

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन



कर्णाली प्रदेश सरकार

जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, नेपाल

२०८३

शुभकामना मन्त्रालय

प्रदेश सरकारको सिँचाइ, खानेपानी, सरसफाइ तथा उर्जासँग सम्बन्धित कार्य गर्ने क्षेत्राधिकार रहेको जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालयले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक कामकारबाही, उपलब्धी र अनुभवहरूलाई समेटेर वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन गर्न लागेकोमा मलाई खुसी लागेको छ। स्वच्छ खानेपानी तथा व्यवस्थित सरसफाइलाई हाम्रो संविधानले मौलिक हकको रूपमा प्रत्याभूत गरेको विषय हो। यसो हुँदा पहाडका विकट बस्तीहरूमा समेत सुरक्षित खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा पुर्‍याउन अति आवश्यक रहेको छ। अर्को तर्फ नेपाल सरकारलेसमेत प्रतिबद्धता जनाएको सन् २०३० सम्म हाँसिल गरिसक्नुपर्ने दिगो विकास लक्ष्यका लागि पनि दिगो खानेपानी तथा सरसफाइ प्रवर्द्धन सम्बन्धी धेरै कुराहरू हामीले गर्नुपर्ने छ। मुलुकको अन्य क्षेत्रको तुलनामा कर्णाली प्रदेशका सम्पूर्ण जनताहरूलाई सुरक्षित तथा दिगो खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा पुर्‍याउने कार्य अझ निकै चुनौतीपूर्ण छ। यसका साथै अत्यन्त विकट भूगोल भए तापनि जडिबुटी, फलफूल तथा अर्गानिक खाद्यान्नको उर्वर भूमि रहेको यस क्षेत्रमा बाह्रै महिना सिँचाइ सुविधा पुर्याई यहाँको जीवनस्तर उकास्नु पर्ने हाम्रो दायित्व छ। भिरालो तथा कमजोर धरातल भएको यस क्षेत्रमा जलउत्पन्न प्रकोपबाट हुने क्षतिको न्यूनीकरण गरी नागरिकको जनधनको क्षति कम गर्नु तथा नागरिकहरूमा भरपर्दो, किफायति तथा जनताले धान्न सक्ने उर्जाको पहुँच पुर्‍याउनु अत्यन्त आवश्यक छ। यी कार्यहरूमा यस मन्त्रालय निरन्तर लागि रहेको मलाई विश्वास छ।

अन्य प्रदेशको तुलनामा कर्णाली प्रदेशको समृद्धि र समग्र विकासको मुख्य आधार नै हाम्रा प्राकृतिक स्रोत र साधनहरू हुन्। त्यसमध्ये जलस्रोत र ऊर्जा कर्णालीको रूपान्तरणका प्रमुख संवाहक हुन्। कर्णाली प्रदेश सरकार स्थापनाकालदेखि नै प्रदेशवासीको आधारभूत आवश्यकता पूरा गर्न र दिगो विकासका लक्ष्य हासिल गर्न कटिबद्ध छ। यसै सन्दर्भमा जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालयले प्रदेशका दुर्गम तथा सुगम बस्तीहरूमा स्वच्छ खानेपानीको पहुँच पुर्‍याउन, कृषि उत्पादन वृद्धिका लागि सिँचाइ सुविधा विस्तार गर्न, नदी नियन्त्रण एवं जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरण गर्न र ऊर्जाको पहुँच बढाउन खेलेको भूमिका प्रशंसनीय छ।

कर्णालीका प्रत्येक घरधुरीमा 'एक घर: एक धारा' को अवधारणा अनुरूप स्वच्छ खानेपानी पुर्‍याउनु, कृषि योग्य जमिनमा बाह्रै महिना सिँचाइको प्रबन्ध मिलाउनु र नदी कटान तथा बाढी-पहिरोजस्ता विपद्बाट नागरिकको धनजनको रक्षा गर्नु हाम्रो प्राथमिकता हो। साथै, उज्यालो कर्णालीको सपना साकार पार्न साना जलविद्युत् र वैकल्पिक ऊर्जाको विकासमार्फत प्रत्येक बस्तीलाई उज्यालो बनाउन मन्त्रालयले अझ बढी सक्रियता देखाएको खण्डमा प्रदेशको विकासमा महत्वपूर्ण योगदान पुग्ने देखिन्छ।

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन केवल तथ्याङ्कहरूको सञ्जालो मात्र होइन, यो विगतको समीक्षा, वर्तमानको ऐना र भविष्यका लागि मार्गनिर्देशन पनि हो। यस पुस्तकले मन्त्रालयका नीति, कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनको पारदर्शितालाई प्रवर्द्धन गर्दै आगामी दिनमा काम गर्ने शैलीमा थप सुधार ल्याउन मद्दत पुर्‍याउनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु। वित्तीय खर्च गर्नु मात्र ठुलो कुरा नभई आयोजनाको दिगोपना तथा खर्चको तुलनामा हुने उपलब्धीको लेखाजोखा पनि मननीय कुरा हो। आयोजना निर्माण देखि नै सुशासन पारदर्शिता तथा अर्थपूर्ण जनसहभागिता मार्फत आयोजनाहरूको दिगोपनामा मन्त्रालयले अझ ध्यान दिनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु।

अन्तमा, भौगोलिक विकटता र सीमित स्रोत-साधनका बाबजुद प्रदेशवासीको सेवामा समर्पित भई वित्तीय प्रगति ७५.९३ प्रतिशत पुर्‍याउन योजना कार्यान्वयनमा खटिनुहुने तत्कालीन माननीय जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्री, मन्त्रालयका सचिवज्यू एवम् कर्मचारीवर्ग तथा सम्बन्धित कार्यालय प्रमुखहरू लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन्छु। साथै, यस मन्त्रालयका कार्यक्रम सफल पार्न सहयोग पुर्‍याउनुहुने आम कर्णालीवासी एवं सरोकारवालाहरूमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यस प्रकाशनको पूर्ण सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

मा. मंगलबहादुर शाही
मुख्यमन्त्री एवम्
जलस्रोत तथा उर्जा मन्त्री

प्राक्कथन

कर्णाली प्रदेशको समग्र सामाजिक-आर्थिक रूपान्तरण र समृद्धिका लागि जलस्रोत, जलविद्युत, सिँचाइ, खानेपानी तथा सरसफाइ क्षेत्रको योगदान अपरिहार्य रहेको छ। यसै मर्मलाई आत्मसात् गर्दै जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय र यस मातहत जिल्लास्थित १० वटै खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरूको सामूहिक प्रयासमा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा जलस्रोतको बहु-उपयोग, जलविद्युत उत्पादन र वैकल्पिक ऊर्जाको विकास, सिँचाइ सुविधाको विस्तार तथा खानेपानी र सरसफाइ सेवाको पहुँच अभिवृद्धि जस्ता उद्देश्यमूलक कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू योजनाबद्ध र नतिजामुखी ढंगले सञ्चालन गरिएका छन्। प्रस्तुत वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनले सोही प्रयासको समग्र लेखाजोखा प्रस्तुत गरेको छ।

मन्त्रालयलाई विनियोजित कुल रु. ३८३ करोड ३ लाख ५८ हजारमध्ये रु. २९० करोड ८३ लाख ७४ हजार अर्थात् ७५.९३ प्रतिशत रकम खर्च गरी सन्तोषजनक वित्तीय प्रगति हासिल गरिएको छ। यसमध्ये चालु तर्फ ७३.६६ प्रतिशत र पुँजीगत तर्फ ७६.१० प्रतिशत खर्च हुनुले विकास निर्माणका कार्यक्रमहरूलाई मन्त्रालयले दिएको प्राथमिकतालाई नै पुष्टि गर्दछ। साथै खानेपानी, सिँचाइ तथा साना जलविद्युत सम्बन्धी विभिन्न आयोजनाहरूमा समेत उल्लेख्य भौतिक प्रगति हासिल भई सम्बन्धित क्षेत्रका नागरिकहरूले प्रत्यक्ष लाभ लिन थालेका छन्।

मन्त्रालयको समग्र कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट प्राप्त उपलब्धिहरू उत्साहजनक रहेतापनि आयोजना छनोट तथा प्राथमिकीकरण, टुक्रे आयोजना न्यूनीकरण, समयमै ठेक्का व्यवस्थापन, निर्माण सामग्री तथा दक्ष जनशक्तिको उपलब्धता, दुर्गम भूगोलमा निर्माण कार्यको लागत तथा समय व्यवस्थापन, नियमित मर्मत-सम्भार र अन्तरसरकारी समन्वय जस्ता क्षेत्रमा अझै सुधारको खाँचो रहेको अनुभव भएको छ। करिब ६० प्रतिशत उच्च तहका प्राविधिक पदहरूको रिक्तता र स्रोत साधनको सीमितता जस्ता चुनौतीका बाबजुद पनि मातहतका कार्यालयहरूले लक्षित प्रगति हासिल गर्न सफल भएका छन्। आगामी दिनमा आयोजनाको प्रस्ताव तथा छनोट प्रक्रिया सम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) कार्यविधि, २०८२ को अधिनमा रहि आयोजनाको वैज्ञानिक प्राथमिकीकरण र छनोट, बहुवर्षीय तथा स्रोत सुनिश्चित आयोजनामा जोड, आयोजनाको गुणस्तर र दिगोपन सुनिश्चितता, नवीन प्रविधिको प्रयोग, प्रभावकारी अनुगमन-मूल्याङ्कन र कार्यक्रम कार्यान्वयनलाई परिणाममुखी बनाउने मन्त्रालयको प्रतिबद्धता रहेको छ।

यस मन्त्रालयका कार्यक्रमहरूलाई कार्यान्वयन गर्न साथै प्रगति हासिल गर्न प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा मार्गदर्शन महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने माननीय जलस्रोत तथा ऊर्जा बिकाश मन्त्रीज्यू, कर्णाली सरकारका मुख्यमन्त्रीज्यू, कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, मन्त्रालय मातहतका कार्यालयहरू एवम् मन्त्रालयका महाशाखा तथा शाखाका सम्बन्धित सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई समेत हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। यसै सामूहिक प्रयास र सहकार्यले आगामी दिनमा कर्णाली प्रदेशको जलस्रोत तथा ऊर्जा क्षेत्रलाई थप समृद्ध बनाउने विश्वास लिएको छु।

डा. योगेन्द्र मिश्र
प्रदेश सचिव

स्पष्टीकरण

हालको परिप्रेक्ष्यमा विशेषगरी खानेपानी तथा सिँचाइ आयोजनाहरू निर्माण गर्दा अधिकांश आयोजनाहरू पूरै नयाँ निर्माण नभई सानो मर्मत, ठुलो मर्मत, पुनर्स्थापना तथा पुनर्निर्माण प्रकृतिकासमेत हुने भएकाले खानेपानीको हकमा लाभान्वित जनसंख्या गणना गरिँदा मौजुदा जनसंख्या पनि दोहोरिन सक्ने तथा सिँचाइ आयोजनाको हकमा सिंचित जमिनको गणना गर्दा मौजुदा सिंचित क्षेत्र पनि दोहोरिने सम्भावना भएको हुँदा यस प्रगति पुस्तिकामा समावेश भएको उपलब्धीसँग सम्बन्धित तथ्याङ्कलाई सोही अनुसार बुझिदिनुन अनुरोध छ ।

विषयसूची

शीर्षक	पृष्ठ नं.
पृष्ठभूमि	१
विद्यमान अवस्था	३
मुख्य सवाल तथा चुनौती	४
उद्देश्य	१०
रूपान्तरणकारी रणनीति	१०
सम्भाव्य जोखिम पक्ष तथा अनुमान	१५
मन्त्रालय र मातहत कार्यालयहरूको संगठन (दरबन्दी) संरचना	१६
वार्षिक वित्तीय प्रगति सारांश	१८
बजेटको श्रोत अनुसार वार्षिक वित्तीय प्रगति सारांश	१८
जिल्लागत वित्तीय प्रगति विवरण	१९
बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट र खर्चको सारांश	२०
हालसम्म भएको खुद परिमाणात्मक उपलब्धी विवरण	२३
आ.व. ०८२/८३ मा सञ्चालनमा रहेका समिष्टगत आयोजनाहरूको सारांश विवरण	२४
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सुर्खेत	२५
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	५२
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	७२
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रूकुम (पश्चिम भाग)	८५
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	१०८
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट	१२१
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	१४२
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	१६२
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	१९०
खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२०४
आ.व. ०८२/८३ मा सञ्चालनमा रहेका आयोजनाहरूको सख्यात्मक विवरण	२२४
आ.व. ०८२/८३ मा सञ्चालनमा रहेका समष्टिगत आयोजनाहरूको सारांश विवरण	२३७
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय मातहतका कार्यालयहरूबाट सुरुदेखि हालसम्म भएको खुद परिमाणात्मक उपलब्धी विवरण	२३९
बजेट कार्यान्वयनमा देखिएका समस्या तथा समाधानका उपायहरू	२४०
मन्त्रालय मातहत कार्यालयहरूबाट सञ्चालन भएका आयोजनाहरूको फोटोहरू	२४२

१. पृष्ठभूमि

(अ) जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ ऊर्जा

कर्णाली जलविद्युत उत्पादन लगायत जलस्रोतको बहु-उपयोगको अधिक सम्भावना भएको प्रदेश हो । जलस्रोत तथा ऊर्जा, प्रदेशको समृद्धिको प्रमुख आधार हो । विश्वभर वातावरण संरक्षणका लागि दिगो, उत्थानशील तथा वातावरणमैत्री हरित ऊर्जाको उत्पादन र उपयोग, पहिलो प्राथमिकतामा रहेको सन्दर्भमा क्षमता अनुसारको जलविद्युत उत्पादन तथा जलस्रोतको उपयोग गरी कृषि, उद्योग, पर्यटन र यातायात लगायतका प्रमुख आर्थिक क्षेत्रको विकास गर्नुका साथै विद्युत निर्यातबाट आर्थिक वृद्धि हासिल गरी प्रदेशवासीको जीवनस्तर उकास्न महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्याउन सकिने सम्भावना रहेको छ ।

जलविद्युत उत्पादन, वितरण तथा उपयोगमा निजी क्षेत्र तथा विकास साझेदारको भूमिका महत्त्वपूर्ण रहेको छ । यस प्रदेशमा जलस्रोत तथा जलविद्युत र स्वच्छ ऊर्जा उत्पादन, उपयोग र निर्यातमा संघ तथा प्रदेश सरकारले प्राथमिकता दिँदै आएका छन् । यसैअनुरूप प्रदेश सरकारले पहिलो पञ्चवर्षीय योजना मार्फत "कर्णालीको पानी जनताको लगानी" लगायत यस क्षेत्रमा जनचाहना अनुसारको कार्यक्रम संचालनको प्रयास अगाडी बढाएको थियो । प्रदेशको शतप्रतिशत घरधुरीमा विद्युत सेवाको पहुँच पुर्याउन र अन्य क्षेत्रमा बढ्दै गएको यसको मागलाई सम्बोधन गर्न तथा विद्युतमा आत्मनिर्भर भई निर्यात गर्न प्रदेशको जलविद्युत उत्पादनमा लगानी बढाउन आवश्यक छ ।

प्रदेशभित्रको जलविद्युत उत्पादन न्यून रहेको र राष्ट्रिय प्रसारण लाइन उपलब्ध नभएका स्थानमा वैकल्पिक र नविकरणीय ऊर्जा मार्फत कर्णाली उज्यालो कार्यक्रम सफल पार्न सकिने आधार रहेको छ । यसबाट नै हाल छरिएर रहेका गाउँ-बस्तीलाई उज्यालो बनाउन सफल हुनुका साथै नागरिकको ऊर्जाको आवश्यकता सुलभ रूपमा र सुपथ मुल्यमा प्राप्त गर्न धेरै मात्रामा सफलता समेत मिलेको छ । वैकल्पिक तथा नविकरणीय ऊर्जा, तुलनात्मक रूपमा कम लगानीमा स्थानीयस्तरमै तत्काल उपलब्ध हुन सक्ने ऊर्जा भएकोले ग्रामीण विद्युतीकरणका लागि यसको ठुलो महत्त्व रहेको छ । वैकल्पिक ऊर्जा अन्तर्गत सौर्य ऊर्जा नै प्रदेशमा हाल उपयोग भएका ऊर्जाको स्रोतमा प्रमुख भएतापनि लघु जलविद्युत, वायु ऊर्जा, जैविक ऊर्जा तथा हाल विश्वमा विकसित हुँदै गएको हाइड्रोजन ऊर्जाबाट समेत धेरै फाइदा लिन सकिने सम्भावना रहेको छ ।

(आ) सिंचाइ तथा जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन

सिंचाइ तथा जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन प्रदेश विकास तथा समृद्धिका लागि प्रमुख क्षेत्रका रूपमा रहेको छ । प्रदेशमा उपलब्ध उर्वर खेतीयोग्य जमिनमा वर्षैभरी पर्याप्त सिंचाइ सुविधा उपलब्ध गराई उच्चमूल्य अन्नबाली, तरकारी तथा अन्यबालीको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाई खाद्यन्नमा आत्मनिर्भर, खाद्य सुरक्षा तथा पोषणमा अभिवृद्धि र निकासी प्रबर्द्धन गर्न सक्ने संभावना रहेको छ । यसैगरी जलस्रोतको उचित व्यवस्थापन तथा सिंचाइ विद्युत, पर्यटन, कृषि, उद्योग तथा खानेपानी लगायतका क्षेत्रमा बहुउपयोग गर्न सक्ने संभावना रहेको छ । नदीनालाहरूमा तटबन्धको व्यवस्था गरी जलउत्पन्न प्रकोपको नियन्त्रण, खेतीयोग्य भूमिको संरक्षण र बगरखेतीका लागि उल्लेख्य मात्रामा जमिन उपलब्ध हुन सक्ने संभावना पनि रहेको छ । साथै नदीनाला लगायत संभाव्य स्थानमा उच्च बाँध निर्माण गरी बहुउद्देश्यीय सिल्टेसन जलाशय निर्माण गरी विद्युत् उत्पादन, सिंचाइ, जलक्रिडा तथा सेडिमेन्टसन समेतमा उपयोग गर्न सकिने पनि संभावना रहेको छ ।

प्रदेशभित्र उपलब्ध खेतीयोग्य जमिनलाई हिमाली क्षेत्रको हकमा हिउँ सङ्कलन पोखरी तथा टार र अन्य स्थानहरूका लागि वर्षातको पानी सङ्कलन पोखरी, मूलको पानी सङ्कलन संरचना जस्ता वैकल्पिक उपाय तथा जलाशयसहितका ठूला बहुउपयोगी जलस्रोत विकास आयोजना निर्माण र बाढी पहिरो लगायत विभिन्न कारणले सञ्चालनमा नरहेका सिंचाइ आयोजनालाई आवश्यक मर्मतसम्भारको उचित प्रबन्ध गरी पुनःसञ्चालनमा ल्याउन सकिने संभावना रहेको छ ।

(इ) खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता

नेपालको संविधानको धारा ३५ (४) ले स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा प्रत्येक नागरिक पहुँच हुने व्यवस्थालाई मौलिक हकको रूपमा प्रत्याभूत गरेको छ । मानव जीवनको लागि अत्यावश्यक सेवामा पर्ने स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा परिपूर्तिका लागि प्रदेशमा स्वच्छ खानेपानीका स्रोत, अनुकूल धरातलीय बनौट, बसोबास र जनचेतना, संस्थागत आधार, पूर्वाधार तथा प्रविधिको विकास र विस्तार लगायतका संभावना तथा अवसर उपलब्ध रहेका छन् ।

नेपाल सरकारले खानेपानी तथा सरसफाइसम्बन्धी संवैधानिक व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न नीति, कानून र मापदण्ड अनुरूप खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता प्रवर्द्धनका कार्यक्रम उच्च प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरीरहेको छ । यसैअनुरूप प्रदेश सरकारले पनि

खानेपानी तथा सरसफाइ क्षेत्रको दिगो विकास लक्ष्य समेत राष्ट्रिय लक्ष्य तथा प्रदेशको हासिल गर्ने गरी विभिन्न नीतिगत, कानुनी तथा संरचनागत व्यवस्था गरी यससम्बन्धी कार्यक्रम तथा आयोजना सञ्चालन गरिरहेको छ ।

२. विद्यमान अवस्था

(अ) जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ ऊर्जा

यस प्रदेशमा जलविद्युत उत्पादन क्षमता कुल १८ हजार मेगावाट रहेको प्रारम्भिक अनुमान सम्भाव्यता अध्ययनले देखाएको छ । यो राष्ट्रिय जलविद्युत उत्पादन क्षमताको महत्त्वपूर्ण हिस्सा हो । यसैले जलविद्युत उत्पादनलाई प्रदेश सरकारले प्राथमिकतामा राखेको छ । प्रचुर सम्भावनाका बाबजुद प्रदेशमा आ. व. २०७६/०७७ सम्म ८ मेगावाट जलविद्युत उत्पादन भएकोमा आ. व. २०८०/०८१ सम्म १६ मेगावाट मात्र उत्पादन भएको अवस्था छ । जलविद्युत उत्पादनको क्षेत्रमा लगानीको लागि स्वदेशी तथा विदेशी निजी क्षेत्र र विकास साझेदारको विशेष अभिरुची रहेको छ भने आम-नागरिक समेत जलविद्युत आयोजनामा लगानी गर्न धेरै उत्सुक रहेका छन् । यसैगरी उत्पादित विद्युत खपतका लागि प्रशस्त आन्तरिक र बाह्य बजार विस्तार हुँदै गएको छ ।

जनगणना-२०७८ अनुसार बत्ती बल्न बिजुली प्रयोग गर्ने घरपरिवार ४९.६ प्रतिशत रहेको छ भने सोलार वा सौर्य ऊर्जा प्रयोग गर्ने घरपरिवार ४७.९ प्रतिशत रहेको छ ।

(आ) सिँचाइ तथा जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन

यस प्रदेशमा परम्परागत सतह सिँचाइ, नयाँ प्रविधिमा आधारित सिँचाइ, भूमिगत सिँचाइ तथा वर्षातको पानी संङ्कलन जस्ता वैकल्पिक माध्यमबाट सिँचित क्षेत्रको विस्तार गर्ने प्रयास हुँदै आएको छ । नेपाल राष्ट्र बैङ्कको प्रतिवेदनअनुसार यस प्रदेशमा कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल २१३,५४४ हेक्टर रहेकोमा खेती गरिएको क्षेत्रफल १३०,७३१ हेक्टर रहेको छ । खेती गरिएको क्षेत्रफल मध्ये ३५,२९७ हेक्टर क्षेत्रफल (२६.९९ प्रतिशत) मा वर्षैभरी र ५,२३० हेक्टर क्षेत्रफल (४.० प्रतिशत) मा मौसमी गरी कुल ४०,५२७ हेक्टर क्षेत्रफल (३१.११ प्रतिशत) मा सिँचाइ सुविधा उपलब्ध रहेको छ । हिमाली, उच्च पहाडी तथा न्यून मात्रामा भित्री मधेश रहेको यस प्रदेशमा परम्परागत सतह सिँचाइ प्रणालीबाट जम्मा ३०,३९६ हेक्टर जमिनमा मात्र सिँचाइ सेवा उपलब्ध हुन सक्ने देखिन्छ भने थप ६९,५९७ हेक्टर जमिनमा लिफ्ट प्रणाली एवम् नवीनतम् यान्त्रिक प्रणालीबाट सिँचाइ

सुविधा पुन्याउन सकिने अनुमान गरिएको छ । प्रदेशको खेतीयोग्य जमिनमध्ये हालसम्म २६.९९ प्रतिशतमा मात्र वर्षैभरी सिँचाइ सुविधा उपलब्ध रहेको छ ।

(इ) खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता

यस प्रदेशमा आधारभूतस्तरको खानेपानी सुविधा ८८ प्रतिशत र उच्च तथा मध्यमस्तरको खानेपानी सुविधा करिब ४ प्रतिशत जनसङ्ख्यामा उपलब्ध रहेको छ । यसैगरी प्रदेशभित्रका सबै जिल्ला तथा स्थानीय तह खुला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा भई आधारभूत सरसफाइ सुविधाको उपयोग गरीरहेका छन् । जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालयको तथ्याङ्कअनुसार प्रथम पञ्चवर्षीय योजना अवधिमा यस प्रदेशका थप २,१०,५२३ जनसङ्ख्या खानेपानी सेवाबाट लाभान्वित भएका छन् । यस प्रदेशमा नेपालको जनगणना-२०७८ को तथ्याङ्कअनुसार जम्मा ३६६,०३७ घरपरिवार रहेकोमा १३०,४६५ घरधुरीले निजी धारा (परिसरभित्र), १६२,६१९ घरधुरीले सार्वजनिक धारा (परिसरबाहिर), १,६३५ घरधुरीले ट्युबवेल/ह्यान्डपम्प, ७,५७३ घरधुरीले राम्रोसँग ढाकिएको/कुवा, ९,२१० घरधुरीले खुला/कुवा, ४८,६९९ घरधुरीले मुलधारो, ४,२७६ घरधुरीले नदी/ खोला, ४८० घरधुरीले जार/बोतल र १,०८० घरधुरीले अन्य स्रोतबाट खानेपानी सेवा उपभोग गरीरहेको देखिन्छ । उन्नत तथा गुणस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा उपलब्ध गराउन तहगत सरकार, विकास साझेदार, समुदाय तथा निजी क्षेत्र समेतको सहभागितामा आयोजनाको विकास,विस्तार र स्तर वृद्धि तथा सम्बन्धित निकाय तथा उपभोक्ता समिति, सेवा प्रदायकको समेत क्षमता वृद्धि गरी दिगो सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक छ ।

३. मुख्य सवाल तथा चुनौती

(अ) जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ ऊर्जा

(१) जलस्रोतको एकीकृत तथा योजनावद्ध विकास, बहु-उपयोग र संरक्षण:

नदि वेशिन तथा एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन प्रणालीमा आधारित एकीकृत जलस्रोत विकास रणनीति उपलब्ध नहुनु, नदि वेशिन तथा एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन अवधारणा, अध्ययन एवं अनुसन्धान, नवप्रवर्तन र प्रविधि एवं अभ्यासमा आधारित जलस्रोतको एकीकृत व्यवस्थापन नहुनु, जलाशय, विद्युत, सिँचाइ तथा खानेपानी सम्बन्धी बहु-उपयोगी आयोजनाको विकास, विस्तार र संचालनमा प्राथमिकताका साथ लगानी र कार्यान्वयनको व्यवस्था नहुनु, प्राज्ञिक तथा अनुसन्धान संस्थासँगको

सहकार्यमा अनुसन्धान तथा विकासबाट जलस्रोतको क्षेत्रमा विकास भएका नवीन प्रविधि तथा अभ्यासको प्रयोग गरी संरचना निर्माण, विकास तथा संचालन नहुनु यस क्षेत्रका प्रमुख सवालहरू हुन् । अध्ययन एवं अनुसन्धान, नवप्रवर्तन, प्रविधि एवं अभ्यास, नदि वेशिन तथा एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन प्रणालीमा आधारित जलस्रोतको एकीकृत विकास तथा व्यवस्थापन गर्नु चुनौतीका रूपमा रहेका छन् ।

(२) विद्युत आयोजनाको शीघ्र विकास, संचालन र उत्पादन:

जलस्रोत तथा जलविद्युत विकास, संचालन तथा उपयोग सम्बन्धी अध्ययन तथा अनुसन्धान, नीति, नियम तथा प्रदेश संरचनाको व्यवस्था र दक्ष प्राविधिकको कमी हुनु, प्रदेशस्तरीय जलविद्युत आयोजना निर्माणका लागि स्थानीय नागरिकलाई शेयर लगानी गर्ने अग्राधिकार सहितको नीतिगत तथा कानुनी व्यवस्था हुन नसक्नु र विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार भइसकेका जलस्रोत तथा जलविद्युत विकास आयोजनाको निर्माण प्रारम्भ हुन नसक्नु यस सम्बन्धी प्रमुख सवालका रूपमा रहेका छन् । जलविद्युतसमेत जलस्रोतमा आधारित आयोजना विकास र संचालन सम्बन्धमा सक्षम तथा सहज वातावरण निर्माण गर्नु, प्रदेशस्तरीय जलविद्युत आयोजना निर्माणका लागि स्थानीय नागरिकलाई शेयर लगानी गर्ने अग्राधिकार उपलब्ध गराउनु र वर्षेभरी समान रूपमा विद्युत उत्पादनका लागि जलप्रवाहमा आधारित आयोजनाभन्दा जलाशययुक्त तथा पम्प स्टोरेज सिद्धान्तमा आधारित जलविद्युत आयोजनालाई प्राथमिकताका साथ विकास र निर्माण गर्नु यसका प्रमुख चुनौतीहरू हुन् ।

(३) जलविद्युत उत्पादन र वितरणबाट कृषि, उद्योग र सेवाक्षेत्रको विकास र विस्तार:

प्रदेशमा जलविद्युत आपूर्ति भरपर्दो नहुनु र आवश्यकता अनुसार आन्तरिक विद्युतको माग पूरा हुन नसक्नु, विद्युत प्रसारण तथा वितरण लाइन निर्माणका आयोजनाहरू समयमा पूरा हुन नसक्नु यस क्षेत्रका प्रमुख सवालहरू हुन् । जलविद्युतको उच्च माग पूरा गर्न आवश्यक जलविद्युत आयोजनाहरूको निर्माण प्रारम्भ गर्नु र यसका लागि आवश्यक लगानीको व्यवस्थापन गर्नु, जलविद्युत एवं प्रसारण लाइन आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक पर्ने जग्गा र सडकको क्षेत्राधिकार प्राप्त गर्नु तथा आयोजना समयमै र तोकिएको लागतमा सम्पन्न गरी प्रदेशका सबै नागरिकलाई विद्युत सुविधा उपलब्ध गराउनु र प्रदेश समृद्धिको आधार तयार गर्नु यस क्षेत्रका प्रमुख चुनौतीहरू हुन् ।

(४) जलविद्युत प्रवर्द्धन:

पहिचान भएका जलस्रोत तथा जलविद्युत आयोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन र आयोजना विकास नहुनु, सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयार भएका ठूला, मझौला र साना विद्युत आयोजना समेत संचालन हुन नसक्नु, जलविद्युत आयोजना संचालन तथा वितरणको लागि सडक तथा विद्युत लाइन लगायतका पूर्वाधारको विकास र विस्तारमा ढिलाइ हुनु, सबै घरपरिवारमा विद्युत सुविधा उपलब्ध नहुनु आदि यस क्षेत्रका प्रमुख सवालहरू हुन् । प्रदेशभित्रको विद्युत वितरण प्रणालीलाई आधुनिक प्रविधियुक्त बनाउन स्वचालित एवं स्मार्ट ग्रिडमा आधारित विद्युत वितरण प्रणालीको प्रयोग गर्नु, उत्पादित विद्युतलाई वितरण लाइनमा जोड्नु र राष्ट्रिय ग्रिडमा प्रवाह गराउन उपयुक्त क्षमताको आन्तरिक प्रसारण लाइन निर्माण, विस्तार र स्तरोन्नति गर्नु प्रमुख चुनौतीका रूपमा रहेका छन् ।

(५) वैकल्पिक तथा नविकरणीय ऊर्जाको विकास तथा उपयोग:

लघु जलविद्युत, सोलार तथा वायु ऊर्जा, बायोग्याँस लगायतका वैकल्पिक तथा नविकरणीय ऊर्जामा प्रदेशको आवश्यकता पूरा हुने गरी सबै स्रोतहरूको उपयोग गर्न आर्थिक स्रोत तथा प्राविधिक क्षमताको कमी हुनु, वैकल्पिक ऊर्जा घरायसी आवश्यकता परिपूर्तिमा मात्र सीमित हुनु, वैकल्पिक ऊर्जालाई अन्य कार्यमा उपयोगमा ल्याउन नसक्नु यस क्षेत्रका प्रमुख सवालहरू हुन् । सौर्य ऊर्जा मात्र नभई वैकल्पिक तथा नविकरणीय ऊर्जाका अन्य स्रोतहरू जस्तै वायु ऊर्जा तथा जैविक ऊर्जाको समेत विकास गर्नु र यसलाई ग्रामीण भेगमा विद्यमान परम्परागत ऊर्जाको स्रोत दाउरालाई प्रतिस्थापन गर्ने गरी विकास गर्नु, वैकल्पिक तथा स्वच्छ ऊर्जामा ग्रामीण समुदायको पहुँच बढाउनु, वैकल्पिक ऊर्जा प्रणालीको दिगो संचालन र व्यवस्थापन गर्नु, वैकल्पिक ऊर्जा प्रविधिबाट ऊर्जा उत्पादन, उपयोग र व्यवस्थापनका लागि तहगत सरकारबिच आपसी समन्वय, सहकारी र साझेदारी गर्नु मुख्य चुनौतिका रूपमा रहेका छन् ।

(आ) सिंचाइ तथा जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन

(१) सिंचाइ सुविधा विकास तथा विस्तार:

सिंचाइ सुविधा उपलब्ध खेतीयोग्य जमिनमा मानव बस्ती विकास हुन थाल्नु, निर्माणसम्पन्न भएर सञ्चालनमा आएका आयोजना पनि नियमित मर्मतसम्भारको अभावमा जीर्ण हुँदै जानु, अपेक्षाकृत ठूला सिंचाइ आयोजनाहरू समयमै सम्पन्न हुन

नसक्नु, सिंचाइ प्रणालीको व्यवस्थापनमा प्रभावकारिता नदेखिनु, वैकल्पिक सिंचाइका संभावनाको यथेष्ट उपभोग हुन नसक्नु तथा पानीको किफायती प्रयोग हुन नसक्नु प्रमुख सवालहरू हुन् । सञ्चालनमा आइसकेका सिंचाइ आयोजनाको नियमित मर्मतसम्भारको अभावमा जीर्ण हुँदै जानु, कठिन भू-धरातलका कारण सिंचाइ आयोजनाको लागत महँगो हुनु, निर्माण कार्य प्रारम्भ भएका सिंचाइ आयोजनाहरू तोकिएको समयमै सम्पन्न हुन नसक्नु, स्थानीय उपभोक्ताको ठूला तथा मझौला सिंचाइ प्रणालीको व्यवस्थापन गर्ने क्षमता न्यून हुनु, स्थानीय रूपमा उपलब्ध सिंचाइका स्रोतहरूको आधुनिक प्रविधिको प्रयोगद्वारा उच्चतम उपभोग हुन नसक्नु अन्य सवालहरू हुन् । सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापनमा तहगत समन्वय र साझेदारी सहित नवप्रवर्तन तथा नवीन प्रविधि एवं अभ्यासलाई आत्मसात गर्दै दिगो, उत्थानशील तथा वातावरणमैत्री सिंचाइ सुविधाको विकास, विस्तार तथा दिगो सञ्चालन गर्नु प्रमुख चुनौतीका रूपमा रहेका छन् ।

(२) जोखिम तथा क्षति नोक्सानी न्यूनीकरण:

निर्माण सामग्रीको उपलब्धताको लागि नदीजन्य स्रोतमा निर्भरता बढ्दै जाँदा वर्षैपिच्छे नदी र खोला सुक्दै जानु र खोलाको सतह गहिरिदै जानु, सिंचाइका मुहानबाट प्राकृतिक रूपमा खेतसम्म पानी उपलब्ध गराउन समस्या देखिनु, सिंचाइ उपलब्ध कृषि क्षेत्रमा बस्ती विकास र विस्तार हुँदा आयोजनाको आर्थिक उपादेयतामा हास आउनु, प्रदेशका ठूला नदीहरूमा तटबन्धको उचित व्यवस्थाका साथ जलस्रोतको बहुउपयोग हुन नसक्नु यससम्बन्धी प्रमुख सवालहरू हुन् । बाढी, पहिरो, डुवान तथा नदी कटानबाट वर्षैपिच्छे उलेख्य रूपमा खेतीयोग्य जमिन, बस्ती, भौतिक संरचना, सांस्कृतिक सम्पदा र मानवीय जोखिम तथा नोक्सानी न्यूनीकरण गर्नु र जलस्रोत, सिंचाइ तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी संरचनालाई उत्थानशील तथा दिगो बनाउनु चुनौतीका रूपमा रहेका छन् ।

(३) सिंचाइ प्रणालीको दिगो व्यवस्थापन एवं मर्मत-सम्भार:

सञ्चालनमा आएका आयोजनालाई दिगो र भरपर्दो बनाउनु एवम् यसको व्यवस्थापनका लागि स्थानीय जल उपभोक्ता समितिहरूको परिचालन गर्नु, सिंचाइ सुविधा पुग्न बाँकी कृषियोग्य भूमिमा सिंचाइ सुविधाका लागि थप आयोजनाको निर्माण गर्नु, सिंचाइ प्रणालीको विकासमा भूमिगत, लिफ्ट, ड्याम लगायत आधुनिक प्रविधिको उपयोग गर्नु, सिंचाइ सुविधा पुगिसकेका कृषियोग्य जमिनको अतिक्रमणलाई रोक्नु,

बृहत सिंचाइ आयोजनाका लागि आवश्यक ठूलो लगानीको व्यवस्था तथा नवीन प्रविधिको प्रयोग तथा प्रदेशमा उपलब्ध अपार जलस्रोतको बहु-उपयोग गर्नु यसका प्रमुख सवाल तथा चुनौती हुन् ।

(४) जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापनः

जोखिम संवेदनशीलता अध्ययन तथा नक्साङ्कन सहित जलउपयोग गुरुयोजना तर्जुमा नहुनु, जोखिम भूसंवेदनशील भू-उपयोग योजना अनुसार खेतीयोग्य जमिन, गाउँ/बस्ती, बजार, विद्युत्, खानेपानी र सडक लगायत विकासका पूर्वाधारका संरक्षण र दिगो सञ्चालन हुन नसक्नु यससम्बन्धी सवालहरू हुन् । जलस्रोत तथा सिंचाइ संरचना निर्माण आयोजनासँगै जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापनका लागि बाँध तथा जैविक प्रविधिबाट संरक्षण र व्यवस्थापन गर्नु चुनौतीका रूपमा रहेको छ ।

(इ) खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता

(१) खानेपानी सेवा तथा सुविधाको विकास र विस्तारः

प्रदेशभित्रका शतप्रतिशत घरधुरीमा आधारभूत खानेपानीसेवा र सबै घरपरिवारमा शौचालय तथा सरसफाइ सुविधा विस्तार हुन नसक्नु, खानेपानी सुविधाको पहुँच नपुगेका हिमाली र उच्च पहाडी भूभाग, खानेपानीको संरचना निर्माण तथा विस्तार गर्न प्राविधिक रूपमा कठिन हुने डाँडाकाँडाका गाउँ-बस्ती र उच्चजनघनत्व रहेका सहरबजार क्षेत्रमा खानेपानी सुविधा विस्तार गर्न कठिनाई हुनु, खानेपानी आयोजना सञ्चालनमा समुदायको सक्रिय सहभागिता हुन नसक्नु, वर्षेनी आउने बाढी पहिरोका कारण खानेपानीका मुहानमा क्षति पुग्नु, खानेपानीको गुणस्तरमा अपेक्षाकृत सुधार हुन नसक्नु प्रमुख सवालका रूपमा रहेका छन् । यस्तै निर्माण सम्पन्न आयोजनाहरू पनि उचित मर्मतसम्भारको अभावमा जीर्ण बन्दै जानु पनि सवालको रूपमा रहेका छन् । तहगत सरकार, विकास साझेदार, समुदाय तथा निजी क्षेत्र समेतको सहभागिता र सम्बन्धित निकाय, उपभोक्ता समिति तथा सेवा प्रदायकको क्षमता विकास गरी उच्च गुणस्तरको खानेपानी सुविधा सबै प्रदेशवासीलाई उपलब्ध गराउनु चुनौती रहेको छ ।

(२) सरसफाइ र स्वच्छता सेवा तथा सुविधाको विकास र विस्तारः

प्रदेशभित्रका शतप्रतिशत घरपरिवारमा शौचालय तथा सरसफाइ सुविधा पहुँच उपलब्ध नहुनु, अव्यवस्थित बसोबास तथा जनचेतनाको कमी हुनु, सहरी तथा सहरउन्मुख

क्षेत्रमा ढल निकास तथा फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन हुन नसक्नु, सरसफाइ तथा स्वच्छता क्षेत्रका प्रमुख सवालहरू हुन् । खानेपानीको स्रोत, वितरण तथा आपूर्ति र उपयोग प्रणाली सुव्यवस्थित बनाउनु, खानेपानीको स्रोत तथा वितरण प्रणालीमा हुने प्रदूषण न्यूनीकरण गर्नु, बढ्दो वातावरणीय प्रदूषण नियन्त्रण गर्नु, ठोस तथा तरल फोहोरमैलाको व्यवस्थापन गर्नु यस क्षेत्रका प्रमुख चुनौती हुन् ।

(३) खानेपानीको मुहान, ढुङ्गेधारा, ताल तथा पोखरी, नदीनाला एवं जलाधारको संरक्षण र पानीको पुनर्भरण:

सतही तथा भूमिगत जलस्रोतको पहिचान, संरक्षण, पानीको पुनर्भरण तथा जलस्रोतको बहुउपयोग र एकीकृत उपयोग तथा पुनःउपयोगलाई प्रोत्साहन एवम् प्रवर्द्धन गर्न नसक्नु सवालको रूपमा रहेको छ । यसैगरी खानेपानी पूर्वाधार तथा संरचना निर्माण र सुविधा विस्तार गर्दा परम्परागत र पुरातात्विक महत्त्व बोकेका मुहान, ढुङ्गेधारा, ताल तथा पोखरी नदीनाला एवं अन्य जलाधारका स्रोतको संरक्षण गर्नु चुनौती रहेको छ ।

(४) खानेपानी सेवा सुविधाको स्तरवृद्धि तथा नयाँ प्रविधिको उपयोग:

आधारभूत खानेपानी नपुगेका गाउँ, बस्ती, बजार तथा स्थानलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी सतह, भूमिगत, लिफ्ट प्रविधिमा आधारित खानेपानी आयोजना निर्माण तथा सुविधा विस्तार हुन नसक्नु, खानेपानी सुविधा उपलब्ध गाउँ-बस्ती, बजार तथा सहरी क्षेत्रमा समेत खानेपानीको गुणस्तर कमजोर हुनु, खानेपानी सुविधाका लागि पूर्वाधार तथा संरचना निर्माण तथा नयाँ प्रविधि विकास र विस्तार अपेक्षित रूपमा हुन नसक्नु, अन्तर सरकार तथा निकायगत गतिविधिमा यथोचित समन्वयको कमी हुनु, जलवायु परिवर्तनबाट सिर्जित नकारात्मक असरका कारण खानेपानीका स्रोतहरू विस्थापित हुँदै र प्रदूषित बन्दै जानु, खानेपानी तथा सरसफाइ क्षेत्रमा उपलब्ध स्रोतसाधनको कमी पनि यस क्षेत्रका प्रमुख सवालका रूपमा रहेका छन् । खानेपानी सुविधा विकास, विस्तार र स्तरोन्नतिसम्बन्धी आयोजनाको उच्च मागलाई व्यवस्थापन गर्नु, मानवबस्तीभन्दा धेरै टाढा रहेका खानेपानीका मुहानबाट खानेपानी आपूर्ति गर्नु, सीमित जनशक्ति तथा स्रोतसाधनबाट ठूलो मागलाई धान्नु, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नु यस क्षेत्रका प्रमुख चुनौती हुन् ।

४. उद्देश्य

(अ) जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ ऊर्जा

- (१) जलस्रोतको बहु-उपयोगबाट कृषि, उद्योग र सेवा क्षेत्रको विकास गर्नु,
- (२) जलविद्युतको उत्पादन, उपभोग र निर्यात बढाउनु,
- (३) वैकल्पिक तथा नवीकरणीय ऊर्जाको विकास, विस्तार तथा उपयोगमा वृद्धि गर्नु ।

(आ) सिंचाइ तथा जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन

- (१) कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न खेतीयोग्य जमिनमा बाह्र महिना सिंचाइ सुविधा उपलब्ध गराई वृद्धि गर्नु,
- (२) सिंचाइ सुविधाको विकास, विस्तार र संचालन नयाँ प्रविधिमा आधारित, जलवायुमैत्री र दिगो बनाउनु,
- (३) जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण तथा असर न्यूनीकरण गर्नु ।

(इ) खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता

- (१) आधारभूत तथा स्वच्छ खानेपानी र सरसफाइ सेवामा सबै नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्नु,
- (२) सुरक्षित रूपले व्यवस्थापन गरिएको खानेपानी सेवा तथा सुविधाको विकास र विस्तार गर्नु,
- (३) सरसफाइ र स्वच्छता सेवा तथा सुविधाको विकास तथा विस्तार गर्नु ।

५. रूपान्तरणकारी रणनीति

(अ) जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ ऊर्जा

(१) जलस्रोतको एकीकृत तथा योजनावद्ध विकास, बहु-उपयोग र संरक्षण गर्ने:

नदि बेशिन एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन अवधारणा, अध्ययन, अनुसन्धान तथा नवप्रवर्तन र प्रविधि एवं अभ्यासमा आधारित भई जलस्रोतको एकीकृत विकास तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । यसका लागि जलविद्युत, जलाशय र सिंचाइ समेतलाई समेटेर नदि बेशिन जलस्रोत व्यवस्थापन प्रणालीमा आधारित एकीकृत जलस्रोत विकास रणनीति तर्जुमा गरिनेछ । तहगत सरकारबिच समन्वय, सहकारी तथा साझेदारी गरी जलाशय, विद्युत, सिंचाइ तथा खानेपानी आयोजनाको विकास, विस्तार र संचालनमा प्राथमिकताका साथ लगानी र कार्यान्वयनको व्यवस्था गरिनेछ । जलविद्युत, स्वच्छ ऊर्जा र जलस्रोत सम्बन्धी आयोजना निर्माणमा निजी र वैदेशिक लगानी आकर्षित

हुने गरी सहज वातावरण तयार गरिनेछ । प्राज्ञिक तथा अनुसन्धान संस्थासँगको सहकार्यमा अनुसन्धान तथा विकासबाट जलस्रोतको क्षेत्रमा विकास भएका नवीन प्रविधि तथा अभ्यासलाई संरचना निर्माण, विकास तथा संचालनमा प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(२) विद्युत आयोजनाको शीघ्र विकास, संचालन र उत्पादन गर्ने:

प्रदेशको अधिकार क्षेत्रभित्रको जलस्रोत, जलविद्युत तथा ऊर्जा सम्बन्धी आयोजनाको शीघ्र विकास, संचालन, समन्वय, सहयोग, सहजीकरण र नियमनका लागि प्रदेशस्तरमा उपयुक्त संरचना स्थापना गरिनेछ । छिट्टै निर्माण गर्न सकिने विद्युत आयोजनाको पहिचान गरी ती आयोजना निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा निर्माण गरिनेछ । वातावरणीय अध्ययन एवं विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार भएका जलस्रोत तथा जलविद्युत आयोजनाहरूको तत्काल निर्माण प्रारम्भ गर्न आवश्यक पहल, समन्वय, साझेदारी र पैरवी गरिनेछ ।

(३) जलविद्युत उत्पादन र वितरणबाट कृषि, उद्योग र सेवाक्षेत्रको विकास र विस्तार गर्ने:

जलविद्युत समेत जलस्रोतमा आधारित आयोजना विकास र सञ्चालन सम्बन्धमा सबल वातावरण निर्माण गर्न आवश्यक नीति, नियम तथा प्रदेश संरचना र दक्ष प्राविधिकको व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रदेशस्तरीय जलविद्युत आयोजना निर्माणका लागि स्थानीय नागरिकलाई शेयर लगानी गर्ने अग्राधिकार उपलब्ध गराउने नीतिगत तथा कानुनी व्यवस्थाका लागि समन्वय, पैरवी र पहल गरिनेछ । वर्षेभरी समान रूपमा विद्युत उत्पादनका लागि जलप्रवाहमा आधारित आयोजनाभन्दा जलाशययुक्त तथा पम्पस्टोरेज सिद्धान्तका आधारमा जलविद्युत आयोजनाहरूलाई प्राथमिकताका साथ निर्माण गर्न प्राथमिकता दिइनेछ । जलविद्युत उत्पादन, वितरण तथा उपयोगको लागि अन्तर सरकार, निजी क्षेत्र, विकास साझेदार तथा गैरसरकारी र समुदायसँग समन्वय, सहकार्य, साझेदारी र सहलगानी प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

(४) जलविद्युत प्रवर्द्धन गर्ने:

विद्युत वितरण प्रणालीलाई आधुनिक प्रविधियुक्त बनाउन प्रदेशभित्रको विद्युत वितरण प्रणालीमा स्वचालित एवं स्मार्ट ग्रिडको क्रमशः प्रयोग गर्दै लगिनेछ । उत्पादित विद्युतलाई वितरण लाइनसँग जोड्न र राष्ट्रिय ग्रिडमा प्रवाह गराउन उपयुक्त क्षमताको आन्तरिक प्रसारण लाइन निर्माण र विस्तारका साथै उपलब्ध लाइनको क्षमता स्तरोन्नति गरिनेछ ।

(५) वैकल्पिक तथा नविकरणीय ऊर्जाको प्रवर्द्धन तथा उपयोग विस्तार गर्ने:

वैकल्पिक ऊर्जा प्रविधि तथा अभ्यासको प्रवर्द्धन, दिगो विकास एवं विस्तार गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। लघु तथा साना उद्यम व्यवसायको विद्युत आवश्यकता परिपूर्तिका लागि वैकल्पिक ऊर्जाको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। वैकल्पिक ऊर्जालाई अस्पताल, विद्यालय, होटेल व्यवसाय, पर्यटकीय स्थल आदिमा ऊर्जाको भरपर्दो तथा वैकल्पिक स्रोतका रूपमा विकास र उपभोग गरिनेछ। ग्रामीण भेगका वैकल्पिक ऊर्जा प्रणाली तथा आयोजनाको दिगो सञ्चालनका लागि स्थानीय समुदाय तथा सरकारसँग साझेदारी र सहलगानीका लागि कोष स्थापना गरी परिचालन गरिनेछ। स्थानीय तह तथा समुदायलाई वैकल्पिक ऊर्जाको विकासका लागि क्षमता अभिवृद्धि, प्रविधि हस्तान्तरण एवं स्रोत परिचालन गर्न सहयोग र सहजीकरण गरिनेछ। जैविक पदार्थ/फोहोरको उपयोग गरी उपयुक्त क्षमताका बायोग्यास प्लान्ट स्थापनाका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। वैकल्पिक ऊर्जालाई सहरी क्षेत्रमा पनि विस्तार गर्न प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। वैकल्पिक ऊर्जातर्फ सौर्य ऊर्जा लगायत वायु ऊर्जा, जैविक ऊर्जा सहित हाल विकसित हुँदै गरेको हाइड्रोजन ऊर्जाको विकासमा समेत आवश्यक पहल गरिनेछ।

(आ) सिंचाइ तथा जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन

(१) सिंचाइ विकासको नीति तथा गुर्योजना तयार गर्ने:

सिंचाइ तथा जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन सम्बन्धी विद्यमान नीतिमा आवश्यक परिमार्जन गरी जनशक्ति तथा साङ्गठनिक क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ। प्रदेश सिंचाइ विकासको गुर्योजना तयार गरी सोअनुसार संभाव्य सिंचाइ आयोजना प्राथमिकीकरणका आधारमा निर्माण गर्दै लगिनेछ। स्थानीय तहबाट निर्माण संभव हुने सिंचाइ आयोजना निर्माणका लागि स्थानीय तहहरूसँग समन्वय तथा साझेदारी गरिनेछ। कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न समन्वयात्मक रूपमा एकीकृत बाली, सिंचाइ तथा नदी नियन्त्रण तथा आयोजनाको निर्माण, स्तरोन्नति र मर्मतसम्भारसँगै जल व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ।

(२) सिंचाइ विकास, विस्तार र उपयोगमा नयाँ प्रविधिको प्रयोग गर्ने:

पानीको स्रोत न्यून हुने तथा वर्षेभरि सिंचाइ उपलब्ध हुन नसक्ने क्षेत्रमा सिंचाइ सुविधा पुर्‍याउन आकाशे पानी तथा हिमपानी सङ्कलन र भण्डारण गर्नुका साथै बाँध तथा पोखरी निर्माण, तालतलैया संरक्षण गरी थोपा, फोहोराजस्ता सिंचाइ प्रविधि समेत

उपयोग गरिनेछ । नदी किनारमा रहेका समथर टार तथा ज्युलाहरूमा सोलार तथा इलेक्ट्रिक पावर जस्ता उपयुक्त प्रविधिको प्रयोग गरी लिफ्ट सिंचाइ प्रणालीको विकास गरिनेछ । सम्भाव्य पहाडी क्षेत्रमा समेत भूमिगत सिंचाइ प्रणालीको विकास गरी सिंचाइ सुविधामा विस्तार गरिनेछ । अन्तर जलाधार क्षेत्र पथान्तरण (डाइभर्सन्) आयोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन गरी आयोजनाको विकास र सञ्चालन गर्न नेपाल सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ । जलस्रोतको बहु-उपयोग हुने गरी बृहत सिंचाइ आयोजना निर्माणका लागि सङ्घीय सरकारसँग र साना तथा मझौला सिंचाइ आयोजनाका लागि स्थानीय तहसँग साझेदारी गरी विकास, विस्तार तथा दिगो सञ्चालन गरिनेछ ।

(३) सिंचाइ प्रणालीको दिगो व्यवस्थापन एवम् मर्मत सम्भार सुनिश्चित गर्ने:

सिंचाइ प्रणालीलाई टिकाई राख्न नियमित मर्मतसम्भार तथा दिगो व्यवस्थापन र उपभोग सुनिश्चित गर्न उपभोक्ताको सहभागिता बढाउने तथा क्षमता विकास गरिनेछ । परम्परागत स्थानीय, सामुदायिक सिंचाइ व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढ गर्ने कार्यक्रम विकास तथा सञ्चालन गरिनेछ । सम्पन्न भएका सिंचाइ आयोजना सञ्चालन तथा मर्मतसम्भारको लागि मर्मतसम्भार कोषको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

(४) जलउपयोगको आधारमा जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन गर्ने:

जोखिम संवेदनशीलता अध्ययन तथा नक्साङ्कन, जलउपयोग गुरुयोजना र जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजना अनुसार खेतीयोग्य जमिन, गाउँ/बस्ती, बजार, विद्युत्, खानेपानी र सडक लगायत विकास पूर्वाधारको संरक्षण र दिगो सञ्चालनका लागि जलस्रोत, सिंचाइ तथा संरचना निर्माण आयोजनासँगै जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापनका लागि बाँध तथा जैविक प्रविधिबाट संरक्षण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।

(इ) खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता

(१) खानेपानी सुविधाको विकास, विस्तार र पहुँच वृद्धि गर्ने:

“एक घर एक धारा” नीतिलाई कार्यान्वयन गर्दै सबै गाउँ-सहर तथा बस्तीमा नेपाल सरकार र स्थानीय तहसँग सहकार्य गरी आधारभूत खानेपानी सुविधा उपलब्ध गराउने प्रबन्ध गरिनेछ । खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता क्षेत्रको डिजिटल प्रणालीमा आधारित वासप्लान (WASH Plan) निर्माणमा सहजीकरण गरी सोअनुसार तहगत समन्वय, सहकार्य र साझेदारीमा खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी कार्यक्रम

तथा आयोजना विकास, निर्माण, सञ्चालन र मर्मतसम्भारको व्यवस्था गरिनेछ । खानेपानी सेवा तथा सुविधा विस्तारका लागि नयाँ प्रविधि (वर्षातको पानी सङ्कलन, लिफ्टिङ्ग, पहाडी भूमिगत बोरिङ्ग) को उपयोग गर्दै मुहानको संरक्षण र सुरक्षित पानीको व्यवस्था गरिनेछ । सञ्चालित आयोजना सञ्चालनलाई दिगो र भरपर्दो बनाउन उचित मर्मतसम्भारको लागि उपभोक्ताको क्षमता विकास गरिनेछ । सबै खानेपानी प्रणालीलाई N-WASH MIS प्रणालीमा अभिलेखीकरण गरी गरी अनुगमन तथा मूल्याङ्कनलाई नियमित तथा व्यवस्थित गरिनेछ ।

(२) खानेपानी सेवा तथा सुविधा विस्तार र गुणस्तर वृद्धिका लागि नयाँ प्रविधिको उपभोग गर्ने:

आयोजना तर्जुमालाई निर्धारित मापदण्डमा आधारित बनाउने र लाभ-लागत विश्लेषण समेत संभाव्यता अध्ययन पश्चात आयोजना तर्जुमा गर्ने परिपाटीको विकास गरी सञ्चालन गरिनेछ । सतह प्रणालीबाट खानेपानी वितरण गर्न स्रोतको अभाव भएका गाउँ/बस्तीमा वर्षातको पानी सङ्कलन, लिफ्टिङ्ग र पहाडी भूमिगत बोरिङ्ग प्रविधिबाट खानेपानी सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।

(३) मौजुदा खानेपानी सेवालाई स्तर वृद्धि गरी क्रमिक रूपमा सुरक्षित रूपले व्यवस्थापन गर्दै लैजाने:

ठूला तथा सहरी खानेपानी आयोजनामा पानी प्रशोधन प्रणालीको निर्माण गरिनेछ । खानेपानी सुरक्षा योजनालाई आयोजनाको अभिन्न अङ्गको रूपमा लिई खानेपानी गुणस्तर सुनिश्चित गरिनेछ । खानेपानीका पूर्वाधारलाई सुरक्षित, भरपर्दो, दिगो तथा वातावरणमैत्री बनाइ खानेपानी सेवा तथा सुविधाको स्तर वृद्धि गरिनेछ ।

(४) खानेपानीको मुहान, ढुङ्गेधारा, ताल तथा पोखरी, नदीनाला एवम् जलाधारको संरक्षण र पानी पुनर्भरणको प्रबन्ध गर्ने:

खानेपानीसम्बन्धी संरचना निर्माण तथा सुविधा विस्तार गर्दा परम्परागत र पुरातात्विक महत्त्व बोकेका मुहान, ढुङ्गेधारा, ताल तथा पोखरी, नदीनाला एवम् जलाधार क्षेत्र तथा स्रोतको पहिचान तथा संरक्षण गरिने छ । सतही तथा भूमिगत जलस्रोतको पहिचान, संरक्षण, पानीको पुनर्भरण तथा जलस्रोतको बहुउपयोग र एकीकृत उपयोग तथा पुनःउपयोगलाई प्रोत्साहन एवम् प्रवर्द्धन गरिने छ । जलवायु परिवर्तन तथा मानवीय गतिविधिका कारण खानेपानीका मुहान तथा स्रोत सुक्दै जान थालेकाले तालतलैया

संरक्षण, हरियाली प्रवर्द्धन र वर्षात्को पानीबाट पुनर्भरण पोखरी निर्माण लगायतबाट जमिनभित्रको पानी स्रोतको पुनर्भरण र दिगो व्यवस्थापन गरिने छ ।

(५) सामुदायिक सहभागितामा सरसफाइलाई प्रविधिमैत्री अभियानको रूपमा सञ्चालन गर्ने:

सरसफाइ सेवाको पहुँच नपुगेका र पर्यटकीय क्षेत्रमा फोहोरमैला सङ्कलन, प्रशोधन र व्यवस्थापन, ढल निकास तथा फोहोरपानी प्रशोधन र सार्वजनिक शौचालय लगायतका पूर्वाधार तथा सुविधाको विकास र विस्तार गरिनेछ । पूर्ण सरसफाइलाई अभियानकै रूपमा सञ्चालन गर्न र उपयुक्त प्रविधिको प्रयोग गरी मलमूत्र र फोहोरलाई प्रशोधन गरी प्राङ्गारिक मलको रूपमा अर्गानिक कृषि उत्पादनमा प्रयोग गर्न स्थानीय सरकार तथा समुदायसँग समन्वय, सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ ।

(६) फोहोरमैला व्यवस्थापनमा स्थानीय तह, समुदाय तथा निजी क्षेत्रसँग सहकार्य र साझेदारी गर्ने:

फोहोरलाई मोहरमा परिणत गर्ने गरी गाउँ-सहर तथा बस्तीबाट निस्कने फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि स्थानीय तहसँग प्रविधि र पूर्वाधार विकासमा सहकार्य तथा साझेदारी गरिनेछ । समुदाय तथा स्थानीय तह र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य तथा साझेदारी गरी फोहोरमैला व्यवस्थापन गरिनेछ । फोहोरमैलाको पुनःप्रयोग तथा बायोग्यास र जैविक मल उत्पादन जस्ता बहुउपयोगी आयोजना तथा अभ्यास विकास तथा कार्यान्वयनका लागि स्थानीय समुदाय र सहकारीसँग समन्वय, सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ ।

६. सम्भाव्य जोखिम पक्ष तथा अनुमान

हालसम्म पनि ६० प्रतिशत उच्च तहको प्राविधिक जनशक्तिको पद रिक्त अवस्थामा हुँदा भुगोल सुहाउँदो तथा कार्यक्रम र कार्यबोझको आधारमा कार्यालयको सांगठनिक संरचना बन्न नसक्दा, ऊर्जा क्षेत्रको विकासको लागि आवश्यक कार्यालयको स्थापना र विषय विज्ञ जनशक्ति नहुँदा ऊर्जा क्षेत्रको विकास प्रभावित हुने तथा अनुगमन र मुल्याङ्कनमा अपेक्षित प्रतिफल हासिल गर्न जोखिम भएको ।

मन्त्रालय र मातहत कार्यालयहरूको संगठन (दरबन्दी) संरचना

सि.नं.	तह/श्रेणी	सेवा	समूह/उपसमूह	स्वीकृत दरबन्दी	हाल कार्यरत दरबन्दी	रिक्त दरबन्दी	कैफियत
१	एघारौं/सचिव	ने.ई.	सिभिल/समूहकृत नहुने	१	१	०	
२	एघारौं/निर्देशक	ने.ई.	सिभिल/समूहकृत नहुने	१	०	१	
३	नवौं/दशौं	ने.प्र.	ने.प्र./सा.प्र.	१	०	१	
४	नवौं/दशौं	ने.ई.	सि./इरि.	४	२	२	
५	नवौं/दशौं	ने.ई.	सि./हा.पा.	२	०	२	
६	नवौं/दशौं	ने.ई.	सि./स्यानीटरी	१	०	१	
७	नवौं/दशौं	ने.ई.	सिभिल/उपसमूहकृत नहुने	४	४	०	
८	सातौं/आठौं	ने.प्र.	सा.प्र.	३	३	०	
९	सातौं/आठौं	ने.प्र.	लेखा	२	२	०	
१०	रा.प. तृतीय	कानुन	कानुन	१	०	१	
११	सातौं/आठौं	ने.ई.	सि./इरिगेशन	८	४	४	
१२	सातौं/आठौं	ने.ई.	सि./स्यानीटरी	६	५	१	
१३	सातौं/आठौं	ने.ई.	सि./हा.पा.	२	१	१	
१४	सातौं/आठौं	ने.ई.	सि./ईलेक्ट्रिकल जनरल	२	१	१	
१५	सातौं/आठौं	ने.ई.	सिभिल/उपसमूहकृत नहुने	५	३	२	
१६	पाँचौं/छैठौं	ने.प्र.	सामान्य प्रशासन	१४	१४	०	
१७	पाँचौं/छैठौं	ने.प्र.	लेखा	१०	१०	०	
१८	पाँचौं/छैठौं	ने.ई.	सि./इरिगेशन	२३	२२	१	

सि.नं.	तह/श्रेणी	सेवा	समूह/उपसमूह	स्वीकृत दरबन्दी	हाल कार्यरत दरबन्दी	रिक्त दरबन्दी	कैफियत
१९	पाँचौ/छैठौ	ने.ई.	सि./स्यानीटरी	२१	१५	६	
२०	पाँचौ/छैठौ	ने.ई.	सि./हाइड्रोपावर	१०	४	६	
२१	पाँचौ/छैठौ	ने.ई.	मेकानिकल जनरल	१	१	०	
२२	पाँचौ/छैठौ	ने.ई.	ईलेक्ट्रिकल जनरल	५	१	४	
२३	पाँचौ/छैठौ	ने.ई.	एग्री./ईरि. (एओ)	५	४	१	
२४	पाँचौ/छैठौ	ने.ई.	सि./स्यानीटरी (खापासटे)	१४	१	१३	
२५	पाँचौ/छैठौ	विविध	विविध (कम्प्युटर)	२	२	०	
२६	पाँचौ/छैठौ	विविध	विविध (म.का.)	६	३	३	
२७	चौथो/पाँचौ	ने.प्र.	सा.प्र.	१	०	१	
२८	चौथो/पाँचौ	ने.प्र.	लेखा	१	०	१	
२९	चौथो/पाँचौ	ने.ई.	सि./स्यानीटरी (खापासटे)	१०	८	२	
३०	चौथो/पाँचौ	ने.ई.	एग्री./ईरि. (ए.ओ.)	५	१	४	
३१	श्रेणी विहिन	ने.प्र.	सा.प्र. (कास)	३०	३०	०	
३२	श्रेणी विहिन	ने.प्र.	सा.प्र. (हसचा)	२१	१८	३	
जम्मा				२२२	१६०	६२	
प्राविधिक तर्फ कूल जम्मा दरबन्दी				१३०	७८	५२	
अप्राविधिक तर्फ कूल जम्मा दरबन्दी				९२	८२	१०	
कूल जम्मा दरबन्दी				२२२	१६०	६२	

वार्षिक वित्तीय प्रगति सारांश

(रु. हजारमा)

क्र.सं..	बजेट	विनियोजित रकम (रु. लाखमा)	खर्च रकम (रु. लाखमा)	खर्च प्रतिशत	कैफियत
१	चालु	२७०६.००	१९९३.३०३	७३.६६	
२	पूँजीगत	३५५९७.५८	२७०८९.८७१	७६.१०	
	कुल जम्मा	३८३०३.५८	२९०८३.१७४	७५.९३	

बजेटको श्रोत अनुसार वार्षिक वित्तीय प्रगति सारांश

(रु. हजारमा)

सि. नं.	बजेटको श्रोत	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति	
				भौतिक %	वित्तीय %
१	समानिकरण/राजश्व अनुदानतर्फ	३१८४३५०.००	२४९३८७७.०१	८०%	७८.३२
२	सशर्त तर्फ	२६९२५३.००	१३४११४.९०	५०%	४९.८१
३	समपूरक अनुदान	१७९१५५.००	१५२७०४.१०	९०%	८५.२४
४	विशेष अनुदान	१९७६००.००	१२७६४५.८९	६५%	६४.६०
	जम्मा	३८३०३५८.००	२९०८३४१.९०		७५.९३

जिल्लागत वित्तीय प्रगति विवरण

सि. नं.	मन्त्रालय/कार्यालय	चालु			पूँजीगत			जम्मा		
		विनियोजन	खर्च	खर्च %	विनियोजन	खर्च	खर्च %	विनियोजन	खर्च	खर्च %
(१)	मन्त्रालय	५८५.८०	३१४.६८२	५३.७२	२९०.६५	८७.२५३	३०.०२	८७६.४५	४०१.९३५	४५.८६
(२)	सुर्खेत	३६५.७६	२७२.९७७	७४.६३	६३०२.७९	४८५१.२५३	७६.९७	६६६८.५५	५१२४.२३०	७६.८४
(३)	दैलेख	२१४.८९	१८१.५०४	८४.४६	४५६४.५०	३६४४.८७४	७९.८५	४७७९.३९	३८२६.३७८	८०.०६
(४)	जुम्ला	२२७.१२	१८०.००६	७९.२६	२३८६.००	१७०७.२६४	७१.५५	२६१३.१२	१८८७.२७०	७२.२२
(५)	कालिकोट	१६२.५१	१४४.२३२	८८.७५	३०७३.६०	२५५७.४८७	८३.२१	३२३६.११	२७०१.७१९	८३.४९
(६)	सल्यान	२१३.८७	१६८.१६६	७८.६३	३६७८.४४	२९९८.५७१	८१.५२	३८९२.३१	३१६६.७३७	८१.३६
(७)	रुकुम पश्चिम	२०९.८४	१६१.६५२	७७.०४	३०२८.४७	२००५.३२३	६६.२२	३२३८.३१	२१६६.९७५	६६.९२
(८)	जाजरकोट	१८३.८२	१४५.३४३	७९.०७	२५५७.२२	१६८१.५४७	६५.७६	२७४१.०४	१८२६.८९०	६६.६५
(९)	हुम्ला	१९०.४१	१५२.९५१	८०.३३	४५७८.७६	३८५३.७३०	८४.१७	४७६९.१७	४००६.६८१	८४.०१
(१०)	डोल्पा	१७३.१९	१४८.७१६	८५.८७	२६९१.०१	२०३३.८०३	७५.५८	२८६४.२०	२१८२.५१९	७६.२०
(११)	मुगु	१७८.७९	१२३.०७४	६८.८४	२४४६.१४	१६६८.७६६	६८.२२	२६२४.९३	१७९१.८४०	६८.२६
	जम्मा	२७०६.००	१९९३.३०३	७३.६६	३५५९७.५८	२७०८९.८७१	७६.१०	३८३०३.५८	२९०८३.१७४	७५.९३

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट र खर्चको सारांश

(आर्थिक वर्ष २०८२/०८३)

क्र. सं.	मन्त्रालय/ बजेट उपशीर्षक	अन्तिम बजेट (रू. हजारमा)			निकासा/खर्च (रू. हजारमा)			निकासा/खर्च %		
		चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा
प्रदेश सरकार (समानिकरण)										
१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	५७९८०	२८६६५	८६६४५	३०९५०	८८२५	३९७७५	५३.३८	३०.७९	४५.९९
२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	३६५७६	१०६६६	४७२४२	२७२९८	९२५३	३६५५१	७४.६३	८६.७५	७७.३७
३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	१७५४४४	४९२५५	२२४६९९	१४०१५३	३८६६३	१७८८१६	७९.८८	७८.५०	७९.५८
४	सिँचाई आयोजनाहरू	०	१२७९२६४	१२७९२६४	०	१०३६१९७	१०३६१९७		८१.००	८१.००
५	नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	०	५३२२००	५३२२००	०	४९६७६२	४९६७६२		९३.३४	९३.३४

क्र. सं.	मन्त्रालय/ बजेट उपशीर्षक	अन्तिम बजेट (रू. हजारमा)			निकासा/खर्च (रू. हजारमा)			निकासा/खर्च %		
		चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा
६	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम	०	९४८१००	९४८१००	०	७०४२८१	७०४२८१		७४.२८	७४.२८
७	ऊर्जा विकास कार्यक्रम	०	६६२००	६६२००	०	१४९५	१४९५		२.२६	२.२६
जम्मा		२७००००	२९१४३५०	३१८४३५०	१९८४०१	२२९५४७६	२४९३८७७	७३.४८	७८.७६	७८.३२
संघ सशर्त तर्फ										
१	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	१०००	५०००	६०००	४१८	४७३१	५१५०	४१.८५	९४.६३	८५.८३
२	जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)	०	८५४००	८५४००	०	५५६६७	५५६६७		६५.१८	६५.१८
३	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	०	१४०००	१४०००	०	१३०४५	१३०४५		९३.१८	९३.१८

क्र. सं.	मन्त्रालय/ बजेट उपशीर्षक	अन्तिम बजेट (रु. हजारमा)			निकासा/खर्च (रु. हजारमा)			निकासा/खर्च %		
		चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा
४	मर्मत सम्भार आयोजनाहरू (संघ शसर्त अनुदान)	०	३४८००	३४८००	०	२४०४५	२४०४५		६९.०९	६९.०९
५	जलवायु उत्थानशील भू-परिधि तथा जीविकोपार्जन आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)	३५६५	१२५४८८	१२९०५३	१७७६	३४४३२	३६२०८	४९.८२	२७.४४	२८.०६
जम्मा		४५६५	२६४६८८	२६९२५३	२१९४	१३१९२०	१३४११५	४८.०७	४९.८४	४९.८१
१	समपूरक अनुदान	०	१७९१५५	१७९१५५	०	१५२७०४	१५२७०४		८५.२४	८५.२४
जम्मा		०	१७९१५५	१७९१५५	०	१५२७०४	१५२७०४		८५.२४	८५.२४
२	विशेष अनुदान	०	१९७६००	१९७६००	०	१२७६४६	१२७६४६		६४.६०	६४.६०
जम्मा		०	१९७६००	१९७६००	०	१२७६४६	१२७६४६		६४.६०	६४.६०
कुल जम्मा		२७४५६५	३५५५७९३	३८३०३५८	२००५९५	२७०७७४६	२९०८३४२	७३.०६	७६.१५	७५.९३

हालसम्म भएको खुद परिमाणात्मक उपलब्धी विवरण

क्र.सं..	कार्यक्रम	आ.व. २०८२/८३ को जम्मा लक्ष्य	आ.व. २०८२/८३ को जम्मा उपलब्धी	कैफियत
१	<u>सिँचाई तर्फ</u>			
	क. सिंचित क्षेत्रफल (हेक्टर)		२९८१.२९	
	ख. सिँचाई कुलो (कि.मि.)		१४४.०८८	
२	<u>खानेपानी तर्फ</u>			
	क. लाभान्वित जनसंख्या (संख्या)		४१८८७	
	ख. Main Transmission Line (लम्बाई, कि.मि.)		२९९.२१८	
	ग. Distribution Line (लम्बाई, कि.मि.)		५५०.८३२	
३	<u>नदी नियन्त्रण तर्फ</u>			
	क. जग्गा उकास (हेक्टर)		३६९.५३	
	ख. Gabion/Stone masonry/RCC Wall length (कि.मि.)		३१.८४६	
४	<u>ऊर्जा तर्फ</u>			
	क. लाभान्वित घरधुरी (संख्या)		९५	

आ.व. ०८२/८३ मा सञ्चालनमा रहेका समिष्टगत आयोजनाहरूको सारांश विवरण

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/सम्झौता हुन नसकेका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका (संख्या)	कैफियत
१	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	५०	४५	०	२०	३०	
२	क्रमागत आयोजनाहरू	३६१	३४५	१५	२७२	७०	
३	नयाँ आयोजनाहरू	८३६	७५२	९१	६१०	१४१	
४	अधुरा आयोजनाहरू	३०	२८	२	१९	९	
५	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण	१६	१२	४	९	३	
६	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम	४०	३८	२	३५	२	
७	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम	४०	३८	२	३७		
८	समपूरक आयोजनाहरू	१	१	०	०	१	
९	विशेष आयोजनाहरू	६	५	१	२	३	
१०	अन्य	४२	३५	७	३३	२	
जम्मा		१४२२	१२९९	१२४	१०३७	२६१	

खानेपानी, सिँचाइ तथा उर्जा विकास कार्यालय, सुर्खेत

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	पुनर्निर्माण	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक	वित्तीय			
						%	%			
(क)	समानिकरण तर्फका योजनाहरू									
	बहुवर्षिय/स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू									
१.	सिँचाई आयोजनाहरू									
१.१	जुम्ल्यामूल ताल बहुउद्देश्यीय आयोजना (खानेपानी, सिँचाई, पर्यावरण, पर्यटन)		९३,०००.००	३,४१,०२.८७	८६५५६.२३	८३.००	८२.३६	निर्माणधीन	बाँध-१, ४.२ किमी कुलो, Aqueduct-2, चेक ड्याम-४, ३३० हेक्टर क्षेत्रमा	आ.व. २०८०/०८१ को बहुवर्षिय योजना
१.२	राक्से सिँचाई योजना, सिम्ला		३,०००.००	१४,९४८.७०	२,९५१.००	१००.०	९८.३७	सम्पन्न	केवल कसिंग कार्य, ७२ हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा	आ.व. २०८०/०८१ को बहुवर्षिय योजना
१.३	समैचे भ्यागुते सिचाई योजना Phase I पञ्चपुरी, सुर्खेत		१,५००.००	१०,३३९.३६	४३२.००	१००.०	२८.८०	सम्पन्न	२ किमी कुलो जम्मा गरी, बाँध, कुलो मर्मत, १६८ हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा	बाँकी दायित्व भुक्तानी
१.४	डङ्गखोला भुडेभावर सिचाई चौकुने ४		२,५००.००	१५,६४६.६४	१,५०९.००	६२.०	६०.३६	सम्पन्न	RCC Canal, ७० हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा	ठेक्का नं ०३/०८१-०८२/NCB/Works/ISP/D WIED-Surkhet)
१.५	तिलपुर सिचाई योजना, वीरेन्द्रनगर न.पा.-९, सुर्खेत		३,०००.००		१,६३७.००	६०.०	५४.५७	सम्पन्न	बाँध निर्माण, ३० हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा	
१.६	घोक्रेनी सिचाई योजना (१०हे), वीरेन्द्रनगर नपा-९, सुर्खेत		६,०००.००		-	०.०	०.००	निर्माणधीन		

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	प्रकार	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
१.७	घागसे लिफ्ट सिंचाई योजना (३०हे) लेकवेशी नपा-९, सुर्खेत		२,०००.००	४९,९३४.८१	२,०००.००	१००.०	१००.००	सम्पन्न	लिफ्ट संरचना सम्बन्धि कार्य, २२- हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा	ठेका नं ०४/०८१-०८२/NCB/Works/DWIE D-Surkhet)
जम्मा			१११०००.००	९०८६९.५१	९५०८५.२३		८५.६६			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
२.१	लखरबाट खानेपानी योजना, बराहाताल-७, सुर्खेत		२,२००.००	४९,९३४.८१	२२००	१००.०	१००.००	सम्पन्न	धारा-१०९, टंकी-१, पाइपलाइन ५ किमी, १०९ घरधुरी	ठेका नं ०४/०८१-०८२/NCB/Works/DWIE D-Surkhet)
जम्मा			२२००.००	४९९३४.८१	२२००.००		१००.००			
३	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
३.१	निकाश खोला नियन्त्रण, वि.न.पा.		३००००		१९२८७.६८	१८.०	२८.०८	निर्माणधीन	बाढी नियन्त्रण	
जम्मा			३००००.००		१९२८७.६८		२८.०८			
५	समपूरक योजनाहरू									
५.१	प्रदेश राजधानी संरक्षण आयोजना वीरेन्द्रनगर ९ र १० सुर्खेत		८६१५५	१७१५६७	६३८०२	३०.०	३७.१८	निर्माणधीन	बाढी नियन्त्रण	
जम्मा			८६१५५.००		६३८०२.००					
(ख) क्रमागत योजनाहरू										
१	सिंचाई आयोजनाहरू									
१.१	विजुखोला श्रीचौर सिंचाई आयोजना पञ्चपुरी ८		२०००	२१५४	१९८६	१००	९९.३०	निर्माणधीन	०.५३५ किमी कुलो, २२ हेक्टर क्षेत्रमा	
१.२	नारिगे मसेरी सिंचाई योजना गुर्भाकोट न.पा. ११		२०००	२१५५	१८६८	९५	९३.४०	सम्पन्न	०.६ किमी कुलो, १४ हेक्टर क्षेत्रमा	

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	प्रकार	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
१.३	झुप्राखोला साटाफाँट लिफ्ट सिंचाई योजना लेखवेशि, १०		१०००	१०७८	९८७	१००	९८.७०	सम्पन्न	०.२२३ किमी कुलो र ११०.६३ mm Dia. पाइपलाइन, १२ हेक्टर क्षेत्रमा	
१.४	देउराली आलिदमार सिंचाई योजना, बराहताल-१		१०००	१०७८	९९६	१००	९९.६०	सम्पन्न	०.४१६ किमी कुलो, १३ हेक्टर क्षेत्रमा	
१.५	तल्ला लामिदमार लिफ्ट सिंचाई योजना पंचपुरी ३		१५००	१६१५	१४९५	१००	९९.६७	सम्पन्न	०.५७० किमी कुलो, १५ हेक्टर क्षेत्रमा	
१.६	धर्ति टोल सिंचाई योजना गुर्भाकोट-७		१०००	४९,९३४.८१	९९८	१००	९९.८०	सम्पन्न	ग्याबिन वाल, १८ हेक्टर क्षेत्रमा	ठेक्का नं ०४/०८१-०८२/NCB/Works/DWIE D-Surkhet)
१.७	कर्णाली सोभानचौर लिफ्ट सिंचाई योजना चौकुने		१०००	९८३	९०८	१००	९०.८०	सम्पन्न	पम्प जडान गर्ने काम, १० हेक्टर क्षेत्रमा	
१.८	गुमानटार सिंचाई कुलो वि.न.पा. १३, ईन्द्रपुर		१३००	१४०२	१२८४	१००	९८.७७	सम्पन्न	२४२ m. RCC Canal, २००m earthen canal, ११.२५m masonry wall, २० हेक्टर क्षेत्रमा	
१.९	बत्तिसेखोला माथिल्लो तरङ्गा सिंचाई योजना बराहताल		१२००	१२९३	११९४	१००	९९.५०	सम्पन्न	०.४२७ किमी कुलो, १० हेक्टर क्षेत्रमा	
२.	विष्ट टोल सिंचाई योजना, चौकुने ५, मायाताल		१२००	९८८	९७१	८२	८०.९२	सम्पन्न	सोलारर पम्प जडान, १२ हेक्टर क्षेत्रमा	
२.१	नछिर्ने मुहान सिंचाई निर्माण अवलछाप्रे पंचपुरी ९, सुर्खेत		१२००	१२९२	१११८	९५	९३.१७	सम्पन्न	०.४४१ किमी कुलो, ७ हेक्टर क्षेत्रमा	
२.२	खार खोला व्यावरे सिंचाई पोखरी निर्माण योजना, लेकवेशी न.पा.-१०, सुर्खेत		१३००	१४००	१२९५	१००	९९.६२	सम्पन्न	०.५ किमी कुलो, १२ हेक्टर क्षेत्रमा	

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	वर्ष	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
२.३	माथिल्लो थोत्री देखि तल्लो थोत्री सिंचाई योजना लेकवेसी नपा-७, सुर्खेत		१३००	१४००	१२९७	१००	९९.७७	निर्माणधीन	०.५ किमी कुलो, १५ हेक्टर क्षेत्रमा	
२.४	सागर गौतमटार सिंचाई कुलो लेकवेसी नपा-१०, सुर्खेत		१४००	१५०८	१३९६	१००	९९.७१	सम्पन्न	०.५०८ किमी कुलो, ३२ हेक्टर क्षेत्रमा	
२.५	सिलिरवा समैचे सिंचाई कुलो निर्माण योजना पञ्चपुरी नपा-९, सुर्खेत		१०००	१०७७	९४८	१००	९४.८०	सम्पन्न	१ Aqueduct र ०.०८१ किमी कुलो, २८ हेक्टर क्षेत्रमा	
२.६	खारखोला सिंचाई कुलो निर्माण योजना गुर्भाकोट नपा-१४, सुर्खेत		५०००	१४३०३	१९८८	१०	३९.७६	निर्माणधीन	०.१५० किमी कुलो, ३० हेक्टर क्षेत्रमा	
२.७	खोप्री सिंचाई योजना (२२हे) चौकुने-६, सुर्खेत		२०००	२१५५	१९८३	१००	९९.१५	सम्पन्न	०.७२५ किमी कुलो, २२ हेक्टर क्षेत्रमा	
२.८	माल्वेला खोला कुलो निर्माण योजना लेकवेसी नपा-८, सुर्खेत		११००	११८५	१०९१	१००	९९.१८	सम्पन्न	०.२१० किमी कुलो, १० हेक्टर क्षेत्रमा	
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू		२७५००	८७००१	२३८०३		८७			
२.१	लेकवेशी वृहत खानेपानी योजना (कयनेखोला, नेवारपानी, धारापानी, बैचपानी, कोलखोला, केरनी, सिस्नेरी पिडडाडा- जुगेखोला, चुलेत्राधारी, कोलखोला आदी समेत) लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. १-१०		७०००	५२५४	४३६९	६५	६२.४१	मर्मत भई संचालन आएको र केहि खानेपानी मर्मत गर्नुपर्ने	टंकी, पाइपलाइन, मर्मत, ५०० घरघुरीमा खानेपानी सेवा	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	वर्ष	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक	वित्तीय			
						%	%			
२.२	चिङ्गाड वृहत खानेपानी योजना (घुवानी अवलचिङ तल्लो धारहाल्ने भर्जेनी, पाम्का गोगने, कोटिला, कांडाघुवानी, कांडापोखरी, मटेला, जोगडा, चिप्लाकाघ जैथुम लिफ्ट आदी समेत) चिङ्गाड गा.पा. वडा नं.१-६		२०००	११३०	११८७	६२	५९.३५	काउले खा.पा. मा वितरण लाइनको काम रहेको र ढाडखेतको काम सकिएको.	२-इन्टेक, १- टंकी , २० धारा, १.३ किमी पाइपलाइन	
२.३	दुलाल्थाई-माझिगाउँ- चुनेरीताल वृहत खानेपानी आयोजना पञ्चपुरी-८		१०००	१०४३	९९८	१००	९९.८०	सम्पन्न	खानेपानी उ.स. को भवन घेरबार र १- भल्भ च्याम्बर, ३२० घरधुरीमा खानेपानी सेवा	
२.४	ठुला खोला तेलपानी लिफ्टङ्ग खा.पा. योजना बराहताल १		८००	९५१	८००	१००	१००.००	सम्पन्न	६५ - धारा , १.८ किमी पाइपलाइन, ६५ घरधुरीमा खानेपानी सेवा	
२.५	छाप्रे एकीकृत खानेपानी आयोजना पञ्चपुरी- ७		१५००				०.००			
२.६	लेखगाँऊ खानेपानी योजना, बराहताल-३		८००	४९६	४८०	९०	६०.००	सम्पन्न	२८ - धारा , १.० किमी पाइपलाइन, २८ घरधुरीमा खानेपानी सेवा	
२.७	रानीघाट वृहत खानेपानी बराहताल		१५००	४९,९३४.८१	११९०	१००	७९.३३	सम्पन्न	विद्युतीकरण गरी ५५ घरधुरीमा खानेपानी सेवा	आ.व. २०८१/०८२ को बहुवर्षिय योजना
२.८	वडा नं. ५ वृहत खानेपानी योजना गुर्भाकोट		३२००	४९,९३४.८१	३२००	१००	१००.००	सम्पन्न		
२.९	बल्दे सोभानचौर खानेपानी योजना चौकुने		१०००	७०९	५८९	६०	५८.९०	सम्पन्न	इन्टेक-१, टंकी-१, भल्भ च्याम्बर-३, २८ घरधुरीमा खानेपानी सेवा	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	वर्ष	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक	वित्तीय			
						%	%			
३.	भन्जाङ्ग टोडका खानेपानी योजना, भेरीगंगा		४०००	३९२०	२७५३	६९	६८.८३	निर्माणाधीन	RVT-1 & pipe Line-8.1 KM, ५२० घरधुरीमा सेवा पुग्ने	
३.१	जनजाग्रति माध्यामिक विद्यालय तोश्रा डिबोरिङ्ग खानेपानी योजना, चौकुने-५, सुर्खेत		१२००	११५४	१०७०	१००	८९.१७	सम्पन्न	४२० जना विधार्थी भएको स्कूलमा	
३.२	लापपोखरा भरतीखाली खानेपानी योजना, सिम्ता-८, सुर्खेत		२५००	४९,९३४.८१	१९५७	८२	७८.२८	सम्पन्न	४२ घरधुरीमा खानेपानी सेवा	आ.व. २०८१/०८२ को बहुवर्षिय योजना
३.३	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी योजना मध्येबाट कार्यान्वयन गर्ने जियाखोला चौर खानेपानी योजना ट्याङ्की निर्माण सहित १ घर १ धारा सिम्ता गा पा ६ सुर्खेत		१५००	१५१६	९४१	६५	६२.७३	सम्पन्न	भल्भ च्याम्बर-३, पाइपलाइन २.२.किमी ७५ घरधुरीमा खानेपानी सेवा	
३.४	खारखोला कुइने खानेपानी योजना पञ्चपुरी न पा सुर्खेत		१५००	१४४२	१२१३	८२	८०.८७	सम्पन्न	भल्भ च्याम्बर-३, पाइपलाइन २.२.किमी १२० घरधुरीमा खानेपानी सेवा	
3	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू		२९५००	१६६६१९	२०७४७		७०			

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
(ग) नयाँ आयोजनाहरूको विवरण										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	ज्यामीरखोला सियो, बराहताल -१, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५६.००	१९८९	१००	९९.४५	सम्पन्न	०.७०५ किमी कुलो, १५ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२	श्रीताल बहुउद्देश्यीय सिँचाई आयोजना पञ्चपुरी-५, सुर्खेत		२,५००.००	२,६९०.००	२३७२	१००	९४.८८	सम्पन्न	ड्याम ९२ *१.५ किमी र ०.१८३ किमी कुलो, ३३ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
३	गमखोला व्यावरे सिँचाई कुलो निर्माण योजना लेकवेशी-४, सुर्खेत		२,५००.००	२,६९२.००	२४६८	१००	९८.७२	निर्माणाधीन	०.३८९ किमी कुलो, २२ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
४	झुप्राखोला वेलटार दुबिचौर सिँचाई आयोजना लेकवेशी-१०, सुर्खेत		२,५००.००	२,६९३.००	२४५९	१००	९८.३६	निर्माणाधीन	०.९७० किमी कुलो, ३० हे. सिंचित क्षेत्रमा	
५	गौतमटार मेछेलटार सि.कु.यो., लेकवेशी-१०		२,५००.००	२,६८२.००	२४७४	१००	९८.९६	निर्माणाधीन	०.६३१ किमी कुलो र ०.०१८ किमी ग्याबिन बाल, ३५ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
६	जुम्ली सिँचाई कुलो निर्माण, बराहताल -५, सुर्खेत		२,५००.००	२,६९५.००	२४९३	१००	९९.७२	सम्पन्न	०.६१९ किमी कुलो, १९ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
७	माथिल्लो राक्सी सि.यो, सिम्ता-२		२,३००.००	२,४८४.००	२२७६	१००	९८.९६	निर्माणाधीन	३.३ किमी पाइपलाइन, १० हे. सिंचित क्षेत्रमा	
८	काप्रीचौर राकम सिँचाई कुलो देखि सहायक कुलाहरू चौर खेत देखि चौर सम्म, सिम्ता-६, सुर्खेत		२,२००.००	२,३४७.००	२१२५	९८	९६.५९	निर्माणाधीन	०.८५० किमी कुलो, १५ हे. सिंचित क्षेत्रमा	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	वर्ष	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
९	चिउरीखेत सिरीचौर सियो, पञ्चपुरी-२, सुर्खेत		१,५००.००	१,६१५.००	१४९४	१००	९९.६०	सम्पन्न	०.६८६ किमी कुलो, १५ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
१०	करेखोला सितापुर सि.यो. वीरेन्द्रनगर-१३, सुर्खेत		२,०००.००	२,०००.००	१९९८	१००	९९.९०	सम्पन्न	577m. RCC canal. cover slab, 11m masonry wall, ७ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
११	मसेरी खोला-भुटुकखाल्टी-नयाँगाउँ सिंचाई कुलो आर.सी.सी. निर्माण, लेकवेशी न.पा. ४, सुर्खेत		१,५००.००	१,६१५.००	१४७३	१००	९८.२०	निर्माणाधीन	०.६०७ किमी कुलो, ८ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
१२	सिरेनी कुना थुम्का झरझरे साईं कुलो निर्माण, गुर्भाकोट १४, सुर्खेत		१,५००.००	१,६१९.००	१४१९	१००	९४.६०	सम्पन्न	३ किमी पाइपलाइन, १२ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
१३	कुण्टा सिंचाई कुलो, चौकुने-२, सुर्खेत		१,५००.००	१,६१७.००	१४८३	१००	९८.८७	सम्पन्न	०.४५० किमी कुलो, १२ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
१४	वडासेन सिंचाई कुलो, चौकुने-१, सुर्खेत		१,५००.००	१,६१७.००	१४८३	१००	९८.८७	सम्पन्न	०.७१५ किमी कुलो, ९ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
१५	बाँझा खेत सिंचाई कुलो निर्माण, वीरेन्द्रनगर-१५, सुर्खेत		१,५००.००	१,६१७.००	१२६९	८५	८४.६०	सम्पन्न	424m canal, 54m pipeline, १० हे. सिंचित क्षेत्रमा	
१६	बडीगढी सि.यो., सिम्ता-४, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५४.००	१८८८	९५	९४.४०	सम्पन्न	०.७०० किमी कुलो, १० हे. सिंचित क्षेत्रमा	
१७	मोतिपुर-ढोरेनी सिंचाई योजना, गुर्भाकोट-१३, सुर्खेत		१,५००.००	१,६१५.००	१४८०	१००	९८.६७	सम्पन्न	०.४०० किमी कुलो, १६ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
१८	भेरीपारे सि यो, वीरेन्द्रनगर-१२, सुर्खेत		२,०००.००	१,९९८.००	१८५४	९५	९२.७०	सम्पन्न	330m RCC canal, 71m masonry wall, 17m gabion check dam, ८ हे. सिंचित क्षेत्रमा	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
१९	काप्रेखोला सिंचाई योजना, गुर्भाकोट-१२, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५४.००	१९५५	१००	९७.७५	निर्माणाधीन	०.३८९ किमी कुलो, १२ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२०	कालीबुढी चौरखेत कुलो सिंचाई योजना, चिगाड -६, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५४.००	१९७४	१००	९८.७०	सम्पन्न	०.७२५ किमी कुलो, ८ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२१	खारखोला जोत्रेसाल सि.कु., लेकवेशी-१०, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५४.००	१७८६	९२	८९.३०	सम्पन्न	०.६५४ किमी कुलो, १८ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२२	झुलेखोला रानीवन सिंचाई कुलो, बराहताल-८, सुर्खेत		१,५००.००	१,६१६.००	१४९५	१००	९९.६७	निर्माणाधीन	०.४३५ किमी कुलो, १० हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२३	भुत्याखेत सि.यो., चिगाड -१, सुर्खेत		१,५००.००	१,६१५.००	१२३७	८५	८२.४७	सम्पन्न	०.३९० किमी कुलो, ३ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२४	गार्सा कान्छीपानी मंगले कुईनेपानी सि.योजना, लेकवेशी-८, सुर्खेत		२,३००.००	२,४७९.००	२२४९	१००	९७.७८	सम्पन्न	८००० मिटर पाइपलाइन, ८ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२५	किथौर बुढाखोला सि.कुलो उपभोक्ता समिति पञ्चपुरी - ९, सुर्खेत २(ख)		२,५००.००	२,६९२.००	२४७३	१००	९८.९२	सम्पन्न	२ वटा बाँध र ०.१७० किमी कुलो, २० हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२६	जंगे डाँडा सिंचाई योजना चौकुने - ४, २ (ख) सुर्खेत		३,२००.००	३,२३३.००	२३६८	७५	७४.००	सम्पन्न	पाइपलाइन, ३ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२७	बजर जेन्ती सिंचाई कुलो निर्माण बराहताल-८, सुर्खेत २(ख)		३,०००.००	३,२३३.००	२९१४	१००	९७.१३	सम्पन्न	टंकी, ०.३५० किमी पाइपलाइन, १५ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
२८	बिउरेनी माझकुलो बराहताल-६, सुर्खेत २(ख)		२,५००.००	२,६९४.००	२४८०	१००	९९.२०	सम्पन्न	२ Aqueduct र .५१० किमी कुलो, २५ हे. सिंचित क्षेत्रमा	

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
२९	टारीखेत सिंचाई योजना, चिगाड-१, सुर्खेत		३,०००.००	३,२३५.००	२९२०	९८	९७.३३	सम्पन्न	१.१८४ किमी कुलो, ४ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
३०	बेतेनीखोला चिसापानीदेखिद ज्यामिरे फाँटसम्म पक्की सिंचाई कुलो निर्माण गुर्भाको १२, सुर्खेत, गुभाकोट, १२, सुर्खेत		३,०००.००	३,२३२.००	२८००	९५	९३.३३	निर्माणाधीन	०.४०० किमी कुलो, २८ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
३१	ठाडोकुलो सिंचाई योजना, चौकुने, १, सुर्खेत		४,०००.००	२,७४२.००	२४९६	६५	६२.४०	सम्पन्न	०.७५० किमी कुलो, ३ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
३२	गल्फा सिंचाई, पञ्चपुरी, १०, सुर्खेत		५,०००.००	२,२९६.९७	१७९६	४०	३५.९२	निर्माणाधीन	०.२०० किमी कुलो, २५ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
३३	इखेनी लिफ्ट सिंचाई कुलो निर्माण बराहताल-६, बराहताल, ६, सुर्खेत		५,०००.००		१३८६	३०	२७.७२	निर्माणाधीन	बोरिगरहरूको एकमुष्ट ठेक्का भएको, २ वटा ठाउँमा बोरिगर कार्य	
३४	भयलटाकुरा-रागेसिमल सिंचाई योजना, सिम्ला-८, सुर्खेत १ (क)		२,०००.००	२,१५४.००	१८९६	९५	९४.८०	निर्माणाधीन	०.४०० किमी कुलो, ६ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
३५	गार्सा कान्छीपानी मंगले कुईनेपानी सि. योजना लेकवेशी-८, सुर्खेत १ (ख)		२,०००.००	२०,०००.००	१९६४	१००	९८.२०	सम्पन्न	पाइप खरिद गरी उपभोक्तालाई दिएको	
३६	विउरेनी देखि कालिडमार सि.यो. भेरीगंगा-५, सुर्खेत १ (ख)		२,०००.००	२,१५६.००	१९४६	१००	९७.३०	सम्पन्न	०.३५२ किमी कुलो, १० हे. सिंचित क्षेत्रमा	
३७	भेरीनदी लिफ्ट ओखलढुङ्गा सिंचाई योजना भेरीगंगा-१३, सुर्खेत १ (ख)		४,०००.००	३,२४८.०५	२७७८	७०	६९.४५	निर्माणाधीन	आर.सी.सी टंकी, २ पाइपलाइन, १२ हे. सिंचित क्षेत्रमा	

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	वर्ष	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक	वित्तीय			
						%	%			
३८	कैनपानी सिमतालीटोल सिंचाई कुलो निर्माण आयोजना भेरीगंगा-६, सुर्खेत १(ख)		२,०००.००	२,१५५.००	१९८२	१००	९९.१०	निर्माणाधीन	०.९६५ किमी कुलो, ५ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
३९	केबोर्ड सिंचाई कुलो भेरीगंगा-८, सुर्खेत १(ख)		२,३००.००	२,४७९.००	२२६७	१००	९८.५७	सम्पन्न	०.८५१ किमी कुलो, ७ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
४०	शाखा कुलो पक्की बनाउने, बराहताल-२, सुर्खेत २(ख)		१,५००.००	१,६१७.००	१४९३	१००	९९.५३	सम्पन्न	०.७३० किमी कुलो, ६ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
४१	सिम्बासखोला खालीसम्म सियो भेरीगंगा-१, सुर्खेत १(ख)		१,५००.००	१,६१६.००	१४८०	१००	९८.६७	सम्पन्न	०.४८५ किमी कुलो, ३.२ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
४२	थक्लेनी लिफ्ट सिंचाई निर्माण गुर्भाकोट ५, सुर्खेत १ (क)		३,५००.००	३,७७४.००	३४९४	१००	९९.८३	सम्पन्न	टंकी १९*१२*१.५ , ०.२ किमी कुलो, २२ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
४३	बुदबुदी सिंचाई कुलो निर्माण, पञ्चपुरी-३, सुर्खेत २(ख)		१,५००.००	१,६१५.००	१४९६	१००	९९.७३	सम्पन्न	०.३६० किमी कुलो, २० हे. सिंचित क्षेत्रमा	
४४	आपतकालीन सिंचाई मर्मत सम्भार		२,०००.००	२,०००.००	१८३७	९५	९९.८५	सम्पन्न	बिभिन्न योजना मर्मत	
जम्मा			१०२३००.०	११६२५०.०	८९४५९.०		८७			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	मसनाबाँध पिचवाटो पश्चिम पहिलो मित्र खानेपानी योजना, वीरेन्द्रनगर-१०, सुर्खेत		१५००.०		६८७.०	५०	४५.८०	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा	बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	वर्ष	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
२	श्रीनगर खानेपानी योजना, वीरेन्द्रनगर-५, सुर्खेत		१५००.०		१५२.०	२०	१०.१३	मर्मत गरी संचालन	पाइप खरिद भएको	
३	झाजरखोला खलाकाटे खानेपानी आयोजना, वीरेन्द्रनगर-१६, सुर्खेत		३८००.०	३८००.०	३६४८.०	९८	९६.००	टंकी घेरबार बाँकी रहेको	इन्टेक-१, टंकी -१ RVT-१ घारा-२७ र पाइप लाइन कार्य	
४	जामुने बजार लिसिडाँडा खानेपानी टुकी निर्माण, सिम्ता-६, सुर्खेत		२०००.०	१८९५.०	१६३०.०	८२	८१.५०	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा	१-टंकी, १२० घरधुरीमा पुग्ने	
५	बुदबुदी टोलमा डिपबोरिङ्ग, वीरेन्द्रनगर-१०, सुर्खेत		१५००.०		६१३.०	१००	४०.८७	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा	बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	
६	निकलेनी अधुरो लिफ्ट खानेपानी, गुर्भाकोट ५, सुर्खेत		२५००.०	२३६९.०	२२५७.०	९२	९०.२८	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा	इन्टेक-१, घेरावर कार्य, घारा-७२ र पाइप लाइन-६.७५ कि.मि.	
७	पाथिभराटोल डिप बोरीड खापायो वीरेन्द्रनगर -३, सुर्खेत		१५००.०		६४५.०	१००	४३.००	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा	बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	
८	देउराली खोला श्रीचौर बृहत खानेपानी आयोजना बराहताल-१, सुर्खेत		२०००.०		९६९.०	५०	४८.४५	मुहान देखि टंकी सम्म पानी संचालनमा र वितरण प्राणाली बाँकी	इन्टेक-१, RVT-१ पाइप लाइन ५.२५ कि.मि	
९	पाचघरे खानेपानी योजना निर्माण वीरेन्द्रनगर १३, सुर्खेत		१५००.०	१३०२.०	८४६.०	५८	५६.४०	मुहान देखि बस्ती सम्म पानी संचालन भएको र टंकी निर्माण तथा	टंकी निर्माण, पानी संचालन भएको	

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	विवरण	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
								वितरण प्रणाली बाँकी		
१०	झल्लारा पाखापानी खानेपानी आयोजना पञ्चपुरी - १, सुर्खेत २ (ख)		१५००.०		५५१.०	४०	३६.७३	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	२-टंकी, २२० मि. पाइपलाइन, २० घरधुरीलाई खानेपानी सेवा पुगेको	
११	देवल खानेपानी योजना चौकुने गा .पा वडा नं १ सुर्खेत		१५००.०	१४३९.०	१४८०.०	१००	९८.६७	सम्पन्न	१-इन्टेक, १-टंकी, २६ धारा, १- भल्भ च्याम्बर, ४.२ किमी पाइपलाइन गरि २६ घरधुरीमा टेवा पुगेको	
१२	सतही खानेपानी योजना वि .न .पा ३ मुसुरिखेत सुर्खेत		१५००.०		७०५.०	७०	४७.००	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	बोरिंग ठेका एकमुष्ट	
१३	सिस्नेरी टोल खानेपानी तथा सिंचाईका लागि डिपबोरीड वीरेन्द्रनगर-३, सुर्खेत		१५००.०		६२०.०	१००	४१.३३	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	बोरिंग ठेका एकमुष्ट	
१४	सुन्दरटोल खानेपानी डीपबोरीड योजना वीरेन्द्रनगर-१०, सुर्खेत २ (क)		१५००.०		५९०.०	१००	३९.३३	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	बोरिंग ठेका एकमुष्ट	
१५	ग्रामिण सौर्य खापायो एकघर एक धारा कार्यक्रम, बराहताल-७, सुर्खेत		१५००.०	१४८८.०	१४१६.०	९५	९४.४०	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	धारा-५, घेराबार र पाइप लाइन-१ कि.मि, २० घरधुरीलाई खानेपानी सेवा पुगेको	

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	प्रकार	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
१६	मालिका विद्यालय केलाडीमा खानेपानी निर्माण बराहताल-३, सुर्खेत		१५००.०	१५३०.०	१३१०.०	९०	८७.३३	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	२-टंकी, घेरवार, ५००मि. पाइपलाइन, २ धारा, १ स्कुल र ६ घरधुरीलाई खानेपानी सेवा पुगेको	
१७	चुली कटौजे खानेपानी निर्माण वीरेन्द्रनगर-१५, सुर्खेत २(क)		१५००.०	१४०२.०	१३१९.०	९०	८७.९३	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	१ वटा टंकी, १६ वटा धारा र २.५ कि.मि पाइप लाइन, १६ घरधुरीलाई खानेपानी सेवा पुगेको	
१८	गल्फा डिपबोरीड खा.पा. निर्माण पञ्चपुरी न.पा-१०		१५००.०	१८३७.०	१४८८.०	७०	९९.२०	निर्माणाधीन	१-बोरिंग कार्य, १ टंकी, २.२ किमी पाइपलाइन	
१९	विजय यज्ञ खानेपानीय योजना वीरेन्द्रनगर-७, सुर्खेत		१५००.०		१०१५.०	१००	६७.६७	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	
२०	इमानुयल टोल डिप बोरिङ्ग खानेपानी आयोजना वि न पा १०		१५००.०		७२१.०	१००	४८.०७	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	
२१	जागृतीटोल डिप बोरिङ्ग आयोजना वीरेन्द्रनगर -७, सुर्खेत		१५००.०		९५१.०	१००	६३.४०	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	
२२	फुलबारी टोल डिपबोरिङ्ग, वीरेन्द्रनगर १, सुर्खेत		१५००.०		१३०२.०	१००	८६.८०	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	
२३	प्रगतिशिल टोलमा डिप बोरिङ्ग, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत		१५००.०		१३०२.०	१००	८६.८०	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	प्रकार	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
२४	भगतपुर चोक खानेपानी डिपबोरीड, पञ्चपुरी-११, सुर्खेत		१५००.०		४२१.०	३०	२८.०७		बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	
२५	आँपधारा खानेपानी निर्माण भेरीगङ्गा नगरपालिका १० सुर्खेत		२०००.०	१७८५.०	१९८७.०	१००	९९.३५	आयोजना संचालनमा आएको	१ वटा टंकी १.३४ कि.मि. पाइपलाइन, ४५ घरधुरीमा खानेपानी सेवा पुगेको	
२६	खेलने चौर खानेपानी आयोजना सिम्ला-८, सुर्खेत		२०००.०	२२९६९.८	१००६.०	१२	५०.३०	निर्माणाधीन	सोलार खरिद कार्य गरि साइटमा राखेको	
२७	कन्चिनाको रुखदेखि आदर्श नगरको कालिका मन्दिर खानेपानी योजना वी.न.पा. १६ सुर्खेत		२६००.०	२४६४.०	२३९७.०	९४	९२.१९	सम्पन्न	इन्टेक-१, टंकी-१, धारा-१६, घेराबार कार्य र पाइप लाइन -५.२ कि.मि, १६ घरधुरीमा खानेपानी सेवा पुगेको	
२८	काठकुवा शान्तीनगर डिप बोरीड, वीरेन्द्रनगर-१०, सुर्खेत		१५००.०		६७६.०	१००	४५.०७	सम्पन्न	बोरिंग ठेक्का एकमुष्ट	
२९	राग चैतरुवा लिफ्ट खानेपानी, चौकुने, ९, सुर्खेत		४०००.०	४०७३.०	३७६९.०	९६	९४.२३	सम्पन्न	१- संप वेल, १- टंकी, २०-धारा, १.७ किमी पाइपलाइन, विद्युतबाट लिफ्ट गरि २० घरधुरी र १ स्कुल मा टेवा पुगेको	
३०	बाबियाचौर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको मुहान र ट्याङ्की		४०००.०	३६७०.०	३४९५.०	९०	८७.३८	सम्पन्न	३- इन्टेक, २-भल्भ च्याम्बर, २.८ किमी	

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
	निर्माण तथा मर्मत पञ्चपुरी-६, सुर्खेत								पाइपलाइन गरी ११०० घरधुरीमा टेवा पुगेको	
३१	लेकवेशी वृहत खानेपानी योजना मर्मत तथा विस्तार लेकवेशी नगरपालिका भित्र ,,सुर्खेत		४०००.०		३७०१.०	९४	९२.५३	सम्पन्न	लेकवेशी न.पा. को माग अनुसार पाइप खरिद गरी लेकवेशी न.पा. लाई बुझाएको	
३२	खानेपानी पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत सुधार		३०००.०		२६४०.०	९०	८८.००	सम्पन्न	विभिन्न योजना मर्मत	
जम्मा			६३४००.०	५२०२३.८	४६३०९.०		७३			

नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू

१	चुकेखोला-निकालीखोला-भेदिचारा-तिलछुरे बस्तीसंरक्षण सिम्ला ०८ सुर्खेत		१८००.००	१९३९.००	१७२२	९६	९५.६७	सम्पन्न	०.२०० किमी वाल , ०.०४ हेक्टर जग्गा उकास	
२	भाइरल रोड जाने पुल दक्षिण नयाँ गाउँ खोला तटबन्धन,वि न पा १०		२५००.००	२६९६.००	२३२४	९५	९२.९६	सम्पन्न	६४ मि. Retaining Wall, १२ मि. ग्याबिन वाल, ०.०९ हेक्टर जग्गा उकास	
३	चिङ्गाडखोला स्थित घट्टेदेखि मटेला खोला सम्म तटबन्धन योजना,चिङ्गाड-३, सुर्खेत १(ख)		२०००.००	२१२३.००	१९७३	१००	९८.६५	सम्पन्न	०.०७५ किमी आर.सी.सी. वाल, ०.२ हेक्टर जग्गा उकास	
४	सोतखोला तटबन्धन बराहताल ०९ सुर्खेत		२५००.००	२६९४.००	२४६८	१००	९८.७२	सम्पन्न	०.२१६ किमी ग्याबिन वाल, १ हेक्टर जग्गा उकास	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
५	कुन्टी गाउँ भित्र खोला तटबन्धन, वि न पा १०,		२५००.००	२५००.००	२४४६	१००	९७.८४	सम्पन्न	७७ मि. Retaining Wall, 12 मि. ग्याबिन वाल, १.२ हेक्टर जग्गा उकास	
६	भक्त बहादुर रानाको पूर्वपट्टी खोलामा चेकड्याम निर्माण, वीरेन्द्रनगर-१०, सुर्खेत		१५००.००	१४३५.००	१३५७	९५	९०.४७	सम्पन्न	१२ मि. चेक ड्याम, ४२ मि. ग्याबिन वाल, २.२ हेक्टर जग्गा उकास	
७	कृष्ण लम्सालको घर देखि नेवारे खोला जोडिएको खोल्सो तटबन्धन गर्ने वीननपा ११, सुर्खेत २ क		१५००.००	१५००.००	१४९०	१००.०	९९.३३	सम्पन्न	११९.५ मि. Retaining Wall, १.२ हेक्टर जग्गा उकास	
८	कृष्ण शाहीको घर देखि नेवारे खोला कज्वे सम्म तटबन्धन वीननपा ११, सुर्खेत २ क		१५००.००	१५००.००	१४९०	१००.०	९९.३३	सम्पन्न	०.१७० किमी ग्याबिन वाल, १.६ हेक्टर जग्गा उकास	
९	सारुटोल देखि नेवारे स्कुल जाने बाटोसम्म कोरिडोर तटबन्धन वीननपा ११, सुर्खेत २ क		१५००.००	१५००.००	१४९०	१००.०	९९.३३	सम्पन्न	७३ मि. Retaining Wall, ३० मि. ग्याबिन वाल १.८ हेक्टर जग्गा उकास	
१०	थापाडेरा भेरीनदी तटबन्ध बराहताल-२, सुर्खेत		२०००.००	२१५६.००	१९७९	१००	९८.९५	सम्पन्न	०.२१ किमी ग्याबिन वाल, १ हेक्टर जग्गा उकास	
११	१२४ सिमाना खोला तटबन्धन, कालागाउँ कुमाइ चोक, वि न पा, सुर्खेत		२०००.००	२१६२.००	१०९८	५५	५४.९०	सम्पन्न	९४ मिटर Masonry Wall, ०.८ हेक्टर जग्गा उकास	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
१२	सरस्वती टोल पश्चिम ईत्राम खोला हुँदै रत्न राजमार्ग सम्म जोड्ने खोला करिडोर तथा तटबन्धन वीननपा-१२, सुर्खेत २ क		३५००.००	२४१५.००	२३०९	६८	६५.९७	सम्पन्न	०.१७७ किमी ग्याविन बाल, १.२ हेक्टर जग्गा उकास	
१३	तल्लो माथिल्लो सुनद्वारी तटबन्ध, बराहताल, ५, सुर्खेत		४०००.००	२५२०.००	२४८४	९५	६२.१०	सम्पन्न	०.२१६ किमी कुलो र Protection कार्य, ३ हेक्टर जग्गा उकास	
१४	माल्पा र भयल टाकुरा बस्ती संरक्षण सिम्ला-८, सुर्खेत १ (क) सुर्खेत		१५००.००	१६१६.००	१४७७	१००	९८.४७	सम्पन्न	०.१९० किमी ग्याविन बाल, ०.८ हेक्टर जग्गा उकास	
१५	रामघाट झोलुङ्गेपुल देखि रानिबगर तटबन्धन बेरिगंगा ११ सुर्खेत		१८००.००	१९४४.००	१७८२	१००	९९.००	सम्पन्न	०.१५० किमी ग्याविन बाल, ०.४ हेक्टर जग्गा उकास	
१६	कालिका मन्दिर फिल्ड तटबन्धन गुर्भाकोट-६, सुर्खेत		१५००.००	१६१७.००	१४७२	१००	९८.१३	सम्पन्न	६५ मिटर Plum Wall, ०.९ हेक्टर जग्गा उकास	
१७	चिउरिगैरा जलुकेनी माथिल्लो ढाकासे प्रकोप नियन्त्रण बेरिगंगा ०३ सुर्खेत		२३००.००	२४७९.००	२२१३	१००	९६.२२	सम्पन्न	०.२०० किमी ग्याविन बाल, १.४ हेक्टर जग्गा उकास	
१८	आपतकालीन बाढी पहिरो व्यवस्थापन		२०००.००		१८०९	९२	९०.४५	सम्पन्न	जाली खरिद	
जम्मा			३७९००.०	३४७९६.०	३३३८३.०		८८			

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
ऊर्जा विकास कार्यक्रमहरू										
१	बड्डीचौर क्षेत्रका street light तथा हाइमास लाइट बराहताल -५ सुर्खेत		१५००.००	१०२६.००	५१९.१	१००	३४.६१%	सम्पन्न	बड्डीचौर क्षेत्रका २ ठाउँमा High Mast Light	पालिका सँग सहलगानीमा निर्माण भएको
जम्मा			१५००.०	१०२६.०	५१९.१		३५			
(घ) अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	राकम सिँचाई योजना , राकम , सिम्ला, सुर्खेत		२,५००.००	२,७९४.००	२४५६	१००	९८.२४	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	०.४०० किमी कुलो, २० हेक्टरमा सिंचित क्षेत्रमा	
२	बड्डीचौर सिँचाई योजना, कुनाथरी (१६५ हे.)		२,०००.००	२,०९४.००	१८८८	९९	९४.४०	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	९० मिटर-Retaining wall , RCC Lining, १६५ हे. सिंचित क्षेत्रमा	
जम्मा			४५००.०	४८०८.०	४३४४.०		९७			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	तिखेचुला गोगनपानी बथानडाँडा लिफ्ट खानेपानी गुर्भाकोट ३		३५००.०	२५३६.०	२४६९.०	८२	७०.५४	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	टंकी-२, धारा-४९ र पाइप लाइन-२.६ कि.मि, ४९ घरधुरीलाइ खानेपानी सेवा पुगेको	
२	कल्यान टुडे कुडरे खानेपानी योजना		१५००.०	१५००.०	१४९४.०	१००	९९.६०	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	धारा-१ पाइप लाइन - ५ कि.मि, ३५ घरधुरीलाइ खानेपानी सेवा पुगेको	
३	कमलचौर खानेपानी, सिम्ला -३, आग्रिगाउँ, सुर्खेत		१५००.०	१४३३.०	१४२०.०	९५	९४.६७	गाउँको एकातिरको घरहरूमा खानेपानीको सेवा पुगेको	१-इन्टेक, १-टंकी, ९ धारा, ३.२ किमी पाइपलाइन,	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
									९ घरघुरीमा खानेपानी सेवा पुगेको	
४	लेकबेंसी खानेपानी योजना, लेकबेंसी २, सुर्खेत		२०००.०		८.५		०.४२	मर्मत गरेर संचालनमा	अति आवश्यकता भएकोले पाइप खरिद	
जम्मा			८५००.०	५४६९.०	५३९१.५		६३			
(ङ) अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	ढोरैनी लिफ्ट सिँचाई योजना, गुर्भाकोट-१३		२,८००.००	२२,९६९.७८	२८००	२०	१००.००	निर्माणधीन	यस आ.व.मा इलेक्ट्रिकल सामान खरिद भएको, २५ हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा हुने	
२	मैनाघाट खोला खोटे टोल सिँचाई योजना, पञ्चपुरी-८, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५४.००	१९७९	१००	९८.९५	निर्माणधीन	०.६७४ किमी कुलो, २० हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा	
३	खहरे सिँचाई योजना, लेकबेंसी-१०, सुर्खेत		२,५००.००	२,६९४.००	२४१०.०	१००	९६.४०	सम्पन्न	सिँचाई टंकी १५*१.५ मि., र ०.२३६ किमी कुलो, २१ हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा	
जम्मा			७३००.०	२७८१७.८	७१८९.०		९८			
(च) कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	लिफ्ट सिँचाई कसेनीखोला माझीगाउँ पञ्चपुरी - ८, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५६.००	१९७८	१००	९८.९०	सम्पन्न	टंकी १२*१२*१.८ मि र ०.२५० किमी कुलो, २० हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
२	तल्लो गुटु सिम सुनपाल कैनरुख सिंचाई कुलो निर्माण योजना चौकुने-८, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५५.००	१३१९	७०	६५.९५	सम्पन्न	०.४८९ किमी कुलो, १५ हेक्टर सिंचित	
३	बामेखोला सिंचाई योजना (२ हजार मि.पाईप) वीरेन्द्रनगर-१०, सुर्खेत		२,०००.००					काम नभएको		
४	रोल्पाली टोल हुँदै बोहोराटोल सम्म सि.कुलो गुर्भाकोट-७, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५६.००	१९३८	१००	९६.९०	सम्पन्न	०.६ किमी कुलो, ११ हेक्टर सिंचित	
५	काप्रेखोला सिंचाई योजना, गुर्भाकोट-१२, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५७.००	१९४९	१००	९७.४५	सम्पन्न	०.७ किमी कुलो, ९ हेक्टर सिंचित	
६	जनता सिंचाई कार्यक्रम निर्वाचन क्षेत्र १ (ख)		२,०००.००	२,१५४.००	१९०१	१००	९५.०५	सम्पन्न	०.५०० किमी कुलो, २२ हेक्टर सिंचित	
	जम्मा		१२,०००.००	१०,७७८.००	९,०८५.००		७६			

(झ) कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम

नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू

१	चाँदनी चौकी स्कुल पछाडी खोलामा तटबन्धन वि . न. पा ९ सुर्खेत		२,०००.००	१,९६८.००	१९२१	१००	९६.०५	सम्पन्न	०.१२२ किमी ग्याबिन वाल, जग्गा उकास ५ हेक्टर	
२	गोगनपानि तटबन्धन (खोला तटबन्धन) वी. न पा २ फलाटे		२,०००.००	१,९५०.००	१९३८	१००	९६.९०	सम्पन्न	०.१५५ किमी ग्याबिन वाल, जग्गा उकास ७ हेक्टर	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
३	हिलेसोता डाँडा खाली तटबन्धन, सिम्ता ०८, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५६.००	१८६८	९४	९३.४०	सम्पन्न	०.१५० किमी ग्याविन वाल, ०.०६ हेक्टर जग्गा उकास	
४	बाँजीकुटी तटबन्धन, चिङ्गाड-४, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५८.००	१९७१	१००	९८.५५	सम्पन्न	०.१६० किमी ग्याविन वाल, ३ हेक्टर जग्गा उकास	
५	मौरिबन सोतिखोला तटबन्धन, चौकुने ०३, सुर्खेत		२,०००.००	२,१५६.००	१९८६	१००	९९.३०	सम्पन्न	०.२१२ किमी ग्याविन वाल, ८ हेक्टर जग्गा उकास	
६	जनता तटबन्ध कार्यक्रम निर्वाचन क्षेत्र २ (क)		२,०००.००	२,१५५.००	१८८०	१००	९४.००	सम्पन्न	०.२१९ किमी ग्याविन वाल, १२ हेक्टर जग्गा उकास	
७	जनता तटबन्ध कार्यक्रम निर्वाचन क्षेत्र १ (ख)		२,०००.००	२,१५६.००	१९८४	१००	९९.२०	सम्पन्न	०.१३५ किमी ग्याविन वाल, १६ हेक्टर जग्गा उकास	
८	इत्राम खोला नियन्त्रण वीरेन्द्रनगर नगरपालिका		२,०००.००	२०,०००.००	१९९८	१००	९९.९०	सम्पन्न	०.१०० किमी ग्याविन वाल, ९ हेक्टर जग्गा उकास, १२ घरधुरी जोखिम मुक्त	
	जम्मा		१६,०००.००	३४,६९९.००	१५,५४६.००		९७			
(ग) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण										
१	घोडाआँखे सिँचाई निर्माण, बराहताल-९, सुर्खेत २ (ख)	कि. मि	३०००							बराहताल पालिकाले काम गर्दै गरेकोले

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक	वित्तीय			
						%	%			
२	जलुकेनी तटबन्ध निर्माण, नरसिंहकाँडा, बराहताल, सुर्खेत	कि. मि	१८००							सम्भाव्य नभएकोले
३	थक्लेनी लिफ्ट सिंचाई निर्माण, गुर्भाकोट ५, सुर्खेत	कि. मि	२५००							दोहोरिएकोले
४	बिउरेनी माझकुलो, बराहताल-६, सुर्खेत २(ख)	कि. मि	१५००							विवाद भएकोले
५	तरङ्गा वृहत खानेपानी योजना, बराहताल तरङ्गा	कि. मि	१५००							विवाद भएकोले
६	पिनेखोला फार्सेकाँडा लिफ्ट खानेपानी योजना, पञ्चपुरी-१, सुर्खेत	कि. मि	२५००							पञ्चपुरी न.पा.ले काम गर्दै गरेकोले
७	गाईनेडाँडा देखि देउनडाँडा खानेपानी निर्माण बराहताल-३, सुर्खेत	कि. मि	२०००							सम्भाव्य नभएकोले
८	वासपानी वृहत खानेपानी आयोजना चौकुने ३ सुर्खेत	कि. मि	३६००							चौकुने पालिकाले काम गर्दै गरेकोले
९	बामेखोला सिंचाई योजना (२ हजार मि.पाईप) वीरन्द्रनगर-१०, सुर्खेत	कि. मि	२०००							विवाद भएकोले
१०	जनता सिंचाई कार्यक्रम निर्वाचन क्षेत्र २ (ख)	कि. मि	२०००							सम्झौताको लागि योजना माग नभएको
११	जनता सिंचाई कार्यक्रम निर्वाचन क्षेत्र २ (क)	कि. मि	२०००							सम्झौताको लागि योजना माग नभएको

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	प्रकार	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक	वित्तीय			
						%	%			
१२	चिङ्गाड सामुदायिक विद्युतीकरण, चिङ्गाड,, सुर्खेत	कि. मि	४०००							सम्झौताको लागि योजना मारा नभएको
१३	नेवारे स्कुल जाने त्यासो बाटो देखि हेमन्त सुवर्दीको जग्गा हुँदै सेतो पुल सम्म तटबन्धन गर्ने वीननपा ११, सुर्खेत २ क	कि. मि	१५००							विवाद भएकोले
१४	शिव मावि धुलियाबिट खोल्सा तटबन्धन, वीननपा, सुर्खेत २ क	कि. मि	१८००							सम्झौताको लागि योजना मारा नभएको
१५	चिङ्गात खोला सातले लिफ्ट खानेपानी योजना लेकबेशी सुर्खेत	गोटा	३५००							सम्भाव्य नभएकोले
१६	श्रीताल बहुउद्देश्यीय सिंचाई आयोजना, पञ्चपुरी-५, सुर्खेत	कि. मि	२०००							दुई वटा क्रियाकलापमा पैसा रहेको, एउटा क्रियाकलापले योजना सम्पन्न हुने भएकोले
१७	भेरीनदी लिफ्ट ओखलढुङ्गा सिंचाई योजना, भेरीगंगा- १३, सुर्खेत	कि. मि	२५००							दुई वटा क्रियाकलापमा पैसा रहेको, एउटा क्रियाकलापले योजना सम्पन्न हुने भएकोले
१८	बड्डीचौर सिंचाई कुलो निर्माण बराहताल -५	कि. मि	१५००							दुई वटा क्रियाकलापमा पैसा रहेको, एउटा क्रियाकलापले योजना सम्पन्न हुने भएकोले
१९	भुत्याखेत सि.यो., चिगाड - १, सुर्खेत १(ख)	कि. मि	१५००							दुई वटा क्रियाकलापमा पैसा रहेको, एउटा क्रियाकलापले योजना सम्पन्न हुने भएकोले
२०	विकासी कुलो सिंचाई योजना लगाम सुर्खेत	कि. मि	२०००							Access Road मा पहिरो गएकोले

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
२१	घोक्रेनी सिंचाई योजना (१०हे), वी. नपा-९, सुर्खेत	कि. मि	६०००							जरगा विवाद
२२	सुर्यतारा सिमेन्ट उद्योग खानेपानी व्यवस्थापन आयोजना	गोटा	४००							लागत साझेदारी पास नभएको
२३	नेवारे स्कुल जाने त्यासो बाटो देखि हेमन्त सुवर्दीको जरगा हुँदै सेतो पुल सम्म तटबन्धन गर्ने वीननपा ११, सुर्खेत २ क	कि. मि	१५००							सम्झौताको लागि योजना माग नभएको
जम्मा			५२६००.०							
(ट) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका अन्य कार्यक्रमहरू										
१	कार्यालय भवन निर्माण		५०००.००	१११६३.६३	४७७०	९६	९५.४०	सम्पन्न	कार्यालय भवन	
२	मोटरसाईकल स्कुटर लगाएतका दुई पाग्रे सवारी साधन		६६६		६६५	१००	९९.८५	सम्पन्न		
३	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धित मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद (कम्प्युटर, ल्यापटप, फोटोकपी मेशिन, प्रिन्टर लगायतका अन्य मेशिनरी उपकरण)		६००		५९७	१००	९९.५०	सम्पन्न		
४	जलश्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय परिसरमा खानेपानी व्यवस्थापन डिपवोरिङ्ग, पाईपलाईन आदी कार्य।		१७००		१३२६	१००	७८.००	सम्पन्न	जलश्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालयमा खानेपानीको सेवा पुगेको	

क्र. सं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		५००		४९१	१००	९८.२०	सम्पन्न		
६	साईट भिजिट/पहिचान सर्भे गरी प्रतिवेदन तयार भई सम्भाव्य देखिएका महत्वपूर्ण आयोजनाहरूको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य (पूजिगत अनुसन्धान परामर्श)		१५००		१४००	१००	९३.३३	सम्पन्न	भ्यागुते खोला बृहत सिंचाइ आयोजना पंचपुरी न. पा. ५ र ६, अपेनी काप्रा मुहान बृहत खानेपानी आयोजना, पंचपुरी नगरपालिका-८, दुलालथार्दै	
जम्मा			९९६६.००		९२४९.००					
समानिकरण तर्फको कूल जम्मा			६०२३२१.०	६८२०९२.७	४४५३९९.५		७३.९५			
क	संघ शसर्त तर्फका आयोजनाहरू									
३०८९११२८ - मर्मत सम्भार आयोजनाहरू (संघ शसर्त अनुदान)										
१	पोखरा लिफ्ट सिंचाई योजना, गुर्भाकोट-४, सुर्खेत , घारी मेहलकुना सिं.यो.- गुर्भाकोट -८, सुर्खेत		२८५८.००	२८४६.००	२७८७	१००	९७.५२%	आयोजना संचालनमा	०.८०० किमी कुलो र ०.३ किमी पाइपलाइन, २५ हेक्टर सिंचित क्षेत्रमा	
३	उपल्लो जहरे सिंचाई योजना, गुर्भाकोट-१४, सुर्खेत		१४००.००	१०७७.००	१३०१	९५	९२.९३%	आयोजना संचालनमा	०.२५० किमी कुलो, १५ हेक्टर सिंचित	
जम्मा			४२५८.००	३९२३.००	४०८८.००		९६.०१			
३०८९११२४ - जलवायु अनुकूलित बृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)										
१	गुमी खानेपानी आयोजना गुर्भाकोट १३ गुमी सुर्खेत सम्पन्न हुने		५०००	४८३१.५८	४६०४	९५	९२.०८	आयोजना सम्पन्न भइ संचालनमा रहेको	टंकी-१ र घेराबार कार्य, १२० घरघुरीमा खानेपानी सेवा पुगेको	

क्र. सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	थुप्र इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक %	वित्तीय %			
२	मैनताडा लिफ्ट खा.पा.यो. सुर्खेत		२५००	२५२०.३७	२४८३	१००	९९.३२	संचालनमा रहेको र केहि वितरण प्राणाली बाँकि	टंकी-१ र घेराबार कार्य, २२० घरधुरीमा खानेपानी सेवा पुगेको	
३	धाराखोला-भिरतिखोला-खनेटा बजार-नाउली-टुम्पुरे मैनेनी खा.पा.आ.		५०००	४३४२	३९३४	८०	७८.६८	आयोजना संचालनमा रहेको	३-इन्टेक,३-टंकी, धारा-३४, पाइपलाइन -५.८५ किमी, ७६ घरधुरी लाई टेवा पुगेको	
४	राक्सी खा.पा.आ. रावास मा.वि. सुर्खेत		२५००	२२८९	२२५४	९२	९०.९६	आयोजना संचालनमा रहेको	लिफ्ट खानेपानी गरि, राक्सी स्कुललाई टेवा पुगेको	
५	मालिका पम्पिङ्ग खा.पा.आ. सुर्खेत		४०००	१५६४६.६४	३६७६	९३	९९.९०	आयोजना संचालनमा रहेको	५७ घर धुरीलाई टेवा पुगेको	ठेक्का नं ०४/०८१-०८२/NCB/Works/DWIE D-Surkhet)
६	भुल्के खा.पा.आ. सुर्खेत		३५००	३३७४	३४२४	९८	९७.८३	संचालनमा रहेको र केहि बस्तीमा वितरण प्राणाली बाँकि	भल्व चेम्बर-३ र पाइप लाइन -१०.०५ कि.मि., २४० घर धुरीलाई टेवा पुगेको	
जम्मा			२२५००	३३००४	२०३७५		९०.५६			
३०८९११२१ - खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)										
१	गाचा खा.पा.आ. सुर्खेत		२५००	५९०८.९०	२४६५.००	१००	९८.६०%	मेनलाइन सम्पुर्ण काम भएको र वितरण लाइन बाकी रहेको	भल्व चेम्बर-२ र पलाइन कार्य-८.५४ कि.मि., १५० घर धुरीलाई टेवा पुगेको	
२	मैनतडा खा.पा.आ. सुर्खेत		२५००	१९८०.१४	२२६५.००	९२	९०.६०%	मेनलाइनको सम्पुर्णकाम भएको र वितरण लाइन बाकी रहेको	पाइपलाइन कार्य-५.२५ कि.मि., १०० घर धुरीलाई टेवा पुगेको	
जम्मा			५०००	७८८९	४७३०		९४.६०			
कुल जम्मा			३१७५८.००	४४८१५.६२	२९१९३.००		९१.९२			

खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(क)	समानिकरण तर्फका योजनाहरू									
	बहुवर्षिय/स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू									
१.०	ठुलाखोला गैरागाउँ सिंचाइ योजना ठाटिकाँध-४, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४८९.१४	१००.००	९९.२८	सम्पन्न	५०० मी, कुलो २१० मी सिंचित क्षेत्र ०.२५ हे	
२.०	भार्ब खरिगौरा दबडा सिंचाई	वटा	३०००.००	३०००.००	१०३३.०१	४०.००	३४.४३	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २०० मी, सिंचित क्षेत्र २.१० हे	
जम्मा			४५००.००	४५००.००	२५२२.१५					
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
१.०	हुडीखोला (जुमलासिम) बालेश्वर लिफ्ट खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.-८, दैलेख	वटा	४२००.००	४२००.००	२५०८.०९	२०.००	५९.७२	संचालनमा रहेको		
२.०	बतासे मान्म सरु खानेपानी योजना भैरवी गा.पा.-७ दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४८५.४५	१००.००	९९.४२	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन १.२ किमी	
जम्मा			६७००.००	६७००.००	४९९३.५४					
(ख)	क्रमागत योजनाहरू									
१	सिंचाई आयोजनाहरू									
१.	बिजौरा गैरावारी सिंचाई योजना नारायण-६, दैलेख	वटा	१८००.००	१८००.००	१७८३.७५	१००.००	९९.१०	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २५० मी, सिंचित क्षेत्र १.१५ हे	
२.	सिमलसेरा भलायतडा सिस्ने सिंचाई योजना चा.वि.न.पा.-३, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४८८.७७	१००.००	९९.२५	सम्पन्न	आरसीसी कुलो १५० मी, सिंचित क्षेत्र १.५ हे	
३.	थुलछुडी छडाथान सिंचाइ योजना निर्माण	वटा	१२००.००	१२००.००	११९०.९२	१००.००	९९.२४	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २८० मी, सिंचित क्षेत्र १.३ हे	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४.	दुधौलीखोला चम्लेगडा हुदै किटूसम्म सिंचाई योजना आ.न.पा. पिपलकोट, दैलेख	वटा	२२००.००	२२००.००	२१९९.४२	१००.००	९९.९७	सम्पन्न	आरसीसी कुलो १५० मी, सिंचित क्षे. ०.९ हे	
५.	भैरवीखोला खेत सिंचाई आयोजना वडा नं. ४ भैरवी गाउँपालिका दैलेख	वटा	११००.००	११००.००	१०८८.८४	१००.००	९८.९९	सम्पन्न	आरसीसी कुलो १८० मी, सिंचित क्षे. २.०० हे	
६.	तिपेडी राम्दे सिंचाई कुलो महावु ३	वटा	१३००.००	१३००.००	१२९८.७९	१००.००	९९.९१	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २०० मी, सिंचित क्षे. १.२५ हे	
७.	घट्टेतोला सिंचाई योजना महावु गा.पा. रानिवन, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९८१.४८	१००.००	९९.०७	सम्पन्न	आरसीसी कुलो ३२० मी, सिंचित क्षे. १.२५ हे	
८.	सिंचाई पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९९.२३	१००.००	९९.९६	संचालनमा रहेको		
९.	पान्कोट पान्नाउला हेउकली सिंचाई योजना डुगेधर ५, दैलेख	वटा	२१००.००	२१००.००	२०८७.३६	१००.००	९९.४०	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३१० मी, सिंचित क्षे. १.८५ हे	
१०.	जनतडा देखि उनीकोट सिंचाई योजना आठबिस १, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४८८.३०	१००.००	९९.२२	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २५० मी, सिंचित क्षे. १.४५ हे	
११.	पहिराखोला टुनिखेत हुदै रिठागाउ पिपलरुख खेत सिंचाई योजना चाबिनपा १, दैलेख	वटा	७००.००	७००.००	६८७.२१	१००.००	९८.१७	सम्पन्न	आरसीसी कुलो १५० मी, सिंचित क्षे. .४५ हे	
१२.	गाईखुर बल्लेपाटा बिरिया छिपछिपे खिच्याचौर सिंचाई योजना दुल्लु-६, दैलेख	वटा	२८००.००	२८००.००	२७९७.१८	१००.००	९९.९०	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३५० मी, सिंचित क्षे. .१० हे	
१३.	पातलखोला पोखरी घामझरा हुदै डोप्का सिंचाई योजना गुराँस-१, दैलेख	वटा	२६००.००	२६००.००	२५९५.७३	१००.००	९९.८४	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३२० मी, सिंचित क्षे. २.३५ हे	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१४.	तिलेदेनी सिंचाई योजना भैरवी-५, दैलेख	वटा	२२००.००	२२००.००	२१७९.४८	१००.००	९९.०७	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २९० मी, सिंचित क्षे. १.९० हे	
१५.	चुप्रा लिफ्ट सिंचाई योजना डुगेधर १, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९७.२५	१००.००	९९.८२	सम्पन्न	आरसीसी ट्यांकी १ वटा, सिंचित क्षे. १.८ हे	
१६.	कडेनी उत्तिसेनी डांडा सिंचाई योजना महाबु-४, दैलेख	वटा	२२००.००	२२००.००	२१७८.५९	१००.००	९९.०३	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २८० मी, सिंचित क्षे. १.०० हे	
१७.	अलैचीबारी नुवाखेत सिंचाई योजना डुगेधर ५, ६ दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९९.४७	१००.००	९९.९६	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २४० मी, सिंचित क्षे. १.१० हे	
१८.	डोष्काने देखि उदाउने औलाकाटिया सल्लेनीडांडा सिंचाई योजना नानपा ३, दैलेख	वटा	१३००.००	१३००.००	१२७१.८९	१००.००	९७.८४	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २०० मी, सिंचित क्षे. ०.८ हे	
१९.	सुर्खेंते खेत सिंचाई योजना महाबु-६, टाकुरी दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९३.७१	१००.००	९९.५८	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २५० मी, सिंचित क्षे. ७.५ हे	
२०.	खाम्राखोला बात्याला पिपल डांडा हुदै गम्फेटोल सम्म सिंचाई योजना डुगेधर २, दैलेख	वटा	१४००.००	१४००.००	१३९८.६२	१००.००	९९.९०	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २३० मी, सिंचित क्षे. ५.५ हे	
२१.	इन्दुला साझा खेत सिलमटडा सिंचाई योजना, महाबु गा पा ३, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९५.४३	१००.००	९९.७०	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २१० मी, सिंचित क्षे. १.४५ हे	
२२.	ढाड खोला सिंचाई कुलो निर्माण योजना, दुल्लु न पा १३, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९७७.५७	१००.००	९८.८८	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३०० मी, सिंचित क्षे. ८.८ हे	
२३.	फलियाखोला देखि भुमौटे खेतसम्म सिंचाई कुलो निर्माण योजना, नारायण न पा ४, दैलेख	वटा	१६००.००	१६००.००	१५९७.५३	१००.००	९९.८५	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २८० मी, सिंचित क्षे. १.३५ हे	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२४.	मालिगाडखोला बेलारुख खाडाखेत पक्कि सिंचाई कुलो निर्माण, दुल्लु न.पा. १०, दैलेख	वटा	१४००.००	१४००.००	१३८६.६५	१००.००	९९.०५	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २५० मी, सिंचित क्षे. ९ हे	
२५.	महाबु सिंचाइ योजना	वटा	१४००.००	१४००.००	१३९७.३०	१००.००	९९.८१	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २३० मी, सिंचित क्षे. १.३३ हे	
२६.	माथिल्लो डांडाकताडी सिंचाई कुलो हुदै तल्लो नाउला सिंचाई योजना निर्माण	वटा	१०००.००	१०००.००	९८९.१४	१००.००	९८.९१	सम्पन्न	आरसीसी कुलो १०० मी, सिंचित क्षे. ५ हे	
२७.	खाप्रा देउती गैरा देउती हुदै पैयाचौर सिंचाइ कुलो, दुङ्गेश्वर-२, दैलेख	वटा	२८००.००	२८००.००	२७९३.९०	१००.००	९९.७८	सम्पन्न	आरसीसी कुलो ३८० मी, सिंचित क्षे. १.३ हे	
२८.	रातामाटे सिंचाइ योजना, महाबु -५, दैलेख	वटा	२२००.००	२२००.००	२१९५.८१	१००.००	९९.८१	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २५० मी, सिंचित क्षे. ७५ हे	
२९.	बिजौरी सिंचाई कुलो	वटा	१०००.००	१०००.००	९९४.०७	१००.००	९९.४१	सम्पन्न	आरसीसी कुलो १८० मी, सिंचित क्षे. १.१० हे	
३०.	कुइया ताल निर्माण योजना सम्पन्न, दुङ्गेश्वर गाउँपालिका गा.पा. २, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९८०.८५	१००.००	९९.०४	सम्पन्न	ताल निर्माण सिंचित क्षे. २.५ हे	
३१.	पानीबाटो रुपाखेत देउले सिंचाई कुलो ना.न.पा.-२, जाजरकोट, दैलेख	वटा	१७००.००	१७००.००	१६४४.३८	१००.००	९६.७३	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २२० मी, सिंचित क्षे. १.१५ हे	
३२.	बिनि त्रिवेणी ताल तथा सिंचाई योजना, नारायण नगरपालिका, दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	१९९२.३६	८५.००	७९.६९	सम्पन्न	ड्याम निर्माण, सिंचित क्षे. १.५५ हे	
३३.	चिपिनतडा सिंचाई	वटा	१२००.००	१२००.००	११९०.६०	१००.००	९९.२२	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २५० किमी, सिंचित क्षे. ८५ हे	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३४.	भंगरी गाडीगाउ फागु सिंचाई	वटा	२२००.००	२२००.००	२१९७.१९	१००.००	९९.८७	सम्पन्न	पाइपलाइन १.२ किमी, सिंचित क्षे. ३५ हे	
३५.	शुनकाउली सिंचाई	वटा	३०००.००	३०००.००	२९८९.८३	१००.००	९९.६६	सम्पन्न	आरसीसी कुलो ३ किमी, सिंचित क्षे. १.३ हे	
३६.	तौलिया सिंचाई योजना ९ गोपी खोला ०	वटा	१४००.००	१४००.००	१३९६.३२	१००.००	९९.७४	सम्पन्न	आरसीसी कुलो १८० मी, सिंचित क्षे. १.१२ हे	
३७.	हनेटा सिंचाई योजना, अवलपराजुल, दैलेख	वटा	१६००.००	१६००.००	१५९४.७२	१००.००	९९.६७	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २८० किमी, सिंचित क्षे. १.०३ हे	
जम्मा			६४९००.०	६४९००.०	६४०१९.६					
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
१.	छेपाडी तिलेपाटा बृहत खानेपानी आयोजना निर्माण	वटा	२१००.००	२१००.००	२०६४.९४	१००.००	९८.३३	सम्पन्न	पाइपलाइन ४.७ किमी, RVT-2 nos , धारा ७० वटा	
२.	कुन्टा आयरपाटा खानेपानी योजना,चा.बि. न.पा.-४	वटा	२१००.००	२१००.००	१९६६.९६	१००.००	९३.६६	सम्पन्न	पाइपलाइन १.२ किमी, धारा ४० वटा	
३.	काले खोला खा.पा. भवानी	वटा	२९००.००	२९००.००	२८७५.७२	१००.००	९९.१६	सम्पन्न	पाइपलाइन १.७५ किमी	
४.	मालेपकार छिपछिपे जंगले खानेपानी योजना	वटा	१०००.००	१०००.००	९८१.५८	१००.००	९८.१६	सम्पन्न	पाइपलाइन ५.६ किमी, RVT-1 nos , धारा १५ वटा	
५.	जुम्लीखोट घिउपोखरी लिफ्टड	वटा	३०००.००	३०००.००	२९९८.४७	१००.००	९९.९५	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ५.७७ किमी, धारा ७० वटा	
६.	खानेपानी पुर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	वटा	३०००.००	३०००.००	२८६०.५७	१००.००	९५.३५	संचालनमा रहेको		
७.	सिमलडाँडा बाहुनथर खानेपानी योजना महावु-६, दैलेख	वटा	९००.००	९००.००	८८९.९८	१००.००	९८.८९	सम्पन्न	पाइपलाइन २.२३ किमी, धारा ११ वटा	
८.	कैन डाँडाकोट लिफ्ट खा.पा.योजना चा.वि.न.पा.-९	वटा	११००.००	११००.००	१०९९.०४	१००.००	९९.९१	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन १.७ किमी, RVT-1 nos , धारा ३५ वटा	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
९.	लात्थे लालीकांडा धरमपोखरा-बुवईराखे खानेपानी आयोजना सम्भाव्यता अध्यन सहित निर्माण	वटा	२१००.००	२१००.००	१७००.४१	८५.००	८०.९७	सम्पन्न	पाइपलाइन ३.७ किमी, धारा ३५ वटा	
१०.	तोली खानेपानी योजना नौमुले गा.पा. दैलेख	वटा	१३५०.००	१३५०.००	१३४९.१४	१००.००	९९.९४	सम्पन्न	पाइपलाइन २.९६ किमी	
११.	धुलपुर धाउनि पिडाल्ने खानेपानी योजना नारायण १	वटा	८००.००	८००.००	७९९.०५	१००.००	९९.८८	सम्पन्न	पाइपलाइन १.१७ किमी, RVT-1 nos , धारा ७० वटा	
१२.	समिखेत देखि बुढा टोल हुदै दसौदी टोल खानेपानी महाबु-३, दैलेख	वटा	२३००.००	२३००.००	२२७५.१२	१००.००	९८.९२	सम्पन्न	पाइपलाइन ५.४५ किमी, धारा १९ वटा	
१३.	आहालखोला खानेपानी योजना चामुण्डा विन्द्रासैनी नगरपालिका १, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४७९.१३	१००.००	९८.६१	सम्पन्न	पाइपलाइन ४.१ किमी, धारा ४० वटा	
१४.	कुलिवान बरुण लमैतडा खानेपानी योजना दुल्लु १२, दैलेख	वटा	१८००.००	१८००.००	१६९६.३०	१००.००	९४.२४	सम्पन्न	पाइपलाइन २.४ किमी, RVT-2 nos	
१५.	तिदुरुख मुहान फिरेफिरे सिरौल खानेपानी योजना चाबिनपा २, दैलेख	वटा	२४००.००	२४००.००	२३९०.८६	१००.००	९९.६२	सम्पन्न	पाइपलाइन २.५ किमी, RVT-1 nos , धारा ५२ वटा	
१६.	ठुलो चम्लाथ खानेपानी योजना नौमुले-२, दैलेख	वटा	२१००.००	२१००.००	२०९६.७५	१००.००	९९.८५	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ५.१५ किमी, RVT-1 nos , धारा ७० वटा	
१७.	रिमे गमौडी जुगेधारा लिफ्ट खानेपानी योजना दुल्लु-१०, दैलेख	वटा	९००.००	९००.००	८७२.०३	१००.००	९६.८९	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ४.७ किमी, RVT-2 nos , धारा ४५ वटा	
१८.	झ्याङ्गे भुचुला लिफ्टिंग खानेपानी योजना गुराँस-८, दैलेख	वटा	२६००.००	२६००.००	२५७९.४९	१००.००	९९.२१	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन १.२१ किमी, RVT-2 nos	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१९.	गबिरा बल्न र गाडाखा आकासे पानी संकलन चाबिनपा-६, दैलेख	वटा	१८००.००	१८००.००	१७९६.१३	१००.००	९९.७९	सम्पन्न	पाइपलाइन .6 किमी, पानी संकलन ट्यांकी-२० वटा	
२०.	गुयालसिम खानेपानी योजना ठाटीकाँध ६, दैलेख	वटा	९००.००	९००.००	८९५.५४	१००.००	९९.५०	सम्पन्न	पाइपलाइन १.१३ किमी, RVT-१ nos , धारा ६ वटा	
२१.	छामघाट खोला झुप्रेसाल भैसेखोर मन्दिर लिफ्ट खानेपानी योजना नारायण-९, दैलेख	वटा	५६००.००	५६००.००	५६००.००	१००.००	१००.००	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ५.८ किमी, RVT-१ nos	
२२.	कठायत टोल खानेपानी योजना, ठाँटीकाँध गा पा ५, दैलेख	वटा	१०००.००	१०००.००	९८९.६५	१००.००	९८.९७	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन 1.2 किमी, धारा 6 वटा	
२३.	छारेरूख खानेपानी निर्माण योजना, आठबिस न पा ६, रोल दैलेख	वटा	२३००.००	२३००.००	२२३९.०९	१००.००	९७.३५	सम्पन्न	पाइपलाइन 0.72 किमी, RVT-1 nos , धारा ७० वटा	
२४.	सुकीपिउली दलित बस्ती खानेपानी योजना, आठबिस न पा १, दैलेख	वटा	१३००.००	१३००.००	१२९८.०९	१००.००	९९.८५	सम्पन्न	पाइपलाइन 2.00 किमी, धारा 24 वटा	
२५.	तौलिया खानेपानी योजना, नारायणा न.पा.-१०, दैलेख	वटा	१९००.००	१९००.००	१८९४.०३	१००.००	९९.६९	सम्पन्न	पाइपलाइन .53 किमी, RVT-1 nos , धारा 84 वटा	
२६.	मैलटोल खानेपानी योजना नौमुले ३	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९७.८५	१००.००	९९.८६	सम्पन्न	पाइपलाइन 1.65 किमी, RVT-1 nos , धारा 22 वटा	
२७.	झाक्रीखोला बाँसघारी कुवा खानेपानी योजना नौमुले १	वटा	१०००.००	१०००.००	९७६.३७	१००.००	९७.६४	सम्पन्न	पाइपलाइन 1.45 किमी, RVT-2 nos , धारा ७० वटा	
२८.	चुनटाकुरा खानेपानी योजना महाबु-५, दैलेख	वटा	१०००.००	१०००.००	९८५.५५	१००.००	९८.५६	सम्पन्न	पाइपलाइन 2.00 किमी,	
२९.	नेपाने खानेपानी योजना, नौमुले गा पा ४, दैलेख	वटा	२६००.००	२६००.००	२५९९.४८	१००.००	९९.९८	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ४.8 किमी, RVT-1 nos , धारा 24 वटा	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३०.	छामघाट राबतकोट लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना भैरवी १ दैलेख	वटा	३२००.००	३२००.००	३९९६.०९	१००.००	९९.८८	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन १.७५ किमी	
जम्मा			५८०५०.०	५८०५०.०	५६९४३.४					
३	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
१.	आपतकालिन बाढी पहिरो व्यवस्थापन (सामाग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	वटा	१०००.००	१०००.००	९९४.३७	१००.००	९९.४४	सम्पन्न	जाली खरिद २५० वटा	
२.	नान्तापु तटबन्धन योजना, आठबिस न पा ४, राकमकर्णाली, दैलेख	वटा	२४००.००	२४००.००	२३८०.६९	१००.००	९९.२०	सम्पन्न	जग्गा उकास २ हे. , Gabion २०० मि.	
३.	लोहोरे खोला कोरिडोर नदी नियन्त्रण (ना. न. पा., चुप्रा, डुङ्गेश्वर), दैलेख	वटा	२२००.००	२२००.००	२२००.००	१००.००	१००.००	सम्पन्न	जग्गा उकास १.५ हे. , Gabion १८० मि.	
४.	राकम कुमालखाडा साइ तटबन्धन आ. न. पा. कर्णाली कोरिडोर तटबन्धन	वटा	१८००.००	१८००.००	१७९०.८२	१००.००	९९.४९	सम्पन्न	जग्गा उकास २ हे. , Gabion १४० मि.	
५.	सिमेखोला तटबन्धन आयोजना निर्माण	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९९.९५	१००.००	१००.००	सम्पन्न	जग्गा उकास .५५ हे. , Gabion १७० मि.	
६.	छामघाट दशहराखेत तटबन्धन योजना, महाबु-४, फागु, दैलेख	वटा	१७००.००	१७००.००	१६९३.६४	१००.००	९९.६३	सम्पन्न	जग्गा उकास १ हे. , Gabion २५० मि.	
७.	कालिका मा.वि. तटबन्धन योजना महाबू गा.पा.-६, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९५.७३	१००.००	९९.७२	सम्पन्न	विधालय बचाऊट , Gabion ७० मि.	
जम्मा			१२१००.०	१२१००.०	१२०५५.२					

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(ग) नयाँ आयोजनाहरूको विवरण										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	ढाण खोला भक्रेमूल माउसिम सिँचाई कुलो निर्माण योजना नौमुले गा.पा.-०८, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९९.१०	१००.००	९९.९६	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३२० मी, सिंचित क्षेत्र १.०५ हे	
२	सडरेखोला घट्टेखेत सिँचाई कुलो निर्माण योजना, भैरवी गा.पा.-४, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९६.२३	१००.००	९९.७५	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २५० मी, सिंचित क्षेत्र १.५ हे	
३	मुसेखोला घाघरी सिँचाई, महावु गा.पा.-४, दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४८५.४४	१००.००	९९.४२	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३३५ मी, सिंचित क्षेत्र ०.९८ हे	
४	घट्टेखोला गिताचौर सिँचाई योजना महावु -०४, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४८८.८७	१००.००	९९.२६	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २४० मी, सिंचित क्षेत्र १.३५ हे	
५	छहरेखोला खिराखर्क अधुरो सिँचाई योजना निर्माण, दुल्लु न.पा.-८, दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४१३.८०	१००.००	९६.५५	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ४०० मी, सिंचित क्षेत्र १.२५ हे	
६	राईमूल सिँचाई पोखरी निर्माण योजना, दुल्लु न.पा.-१३, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१६९९.५८	१००.००	८४.९८	सम्पन्न	आरसीसी ट्यांकी १ वटा, सिंचित क्षेत्र ०.८५ हे	
७	विजौरा सुवेदी टोलमा रुप्सेपानी रहेको मुहान सिँचाई मर्मत, नारायण नगरपालिका -६, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९९.१७	१००.००	९९.९४	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २४० मी, सिंचित क्षेत्र .४५ हे	
८	भिड पाल्ट दाल्का हुदै चौर सिँचाई कुलो निर्माण योजना , हुंगेधोर गा.पा-२	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९८.१६	१००.००	९९.८८	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २३८ मी, सिंचित क्षेत्र .६७ हे	
९	छडेखोला वान्द्रेखाली तिरुख सिँचाई योजना चामुण्डा बिन्द्रासैनी ५	वटा	१५००.००	१५००.००	१४८९.२२	१००.००	९९.२८	सम्पन्न	आरसीसी कुलो ३०० मी, सिंचित क्षेत्र १.२३ हे	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/बटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१०	जोगी ढुंगादेखि कुजेडा सिंचाई पर्ईप कुलो निर्माण, आठविस न.पा.-	बटा	१५००.००	१५००.००	८७९.५८	१००.००	५८.६४	सम्पन्न	पाइपलाइन २.५ किमी, सिंचित क्षेत्र ८५ हे	
११	ओखलढुंगा सिंचाई कुलो निर्माण योजना, नौमुले गा.पा.-८, दैलेख	बटा	१५००.००	१५००.००	१४५०.६९	१००.००	९६.७१	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २७० मी, सिंचित क्षेत्र ७५ हे	
१२	बिगाड धारा देखि मिचालको खेत सम्म सिंचाई योजना, महाबु गा.पा.-५, दैलेख	बटा	१५००.००	१५००.००	१४९०.८५	१००.००	९९.३९	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २४५ मी, सिंचित क्षेत्र ८८ हे	
१३	मसेडी ठुलाखेत सिंचाई पोखरी निर्माण आयोजना, ना.न.पा.-०७, दैलेख	बटा	२०००.००	२०००.००	१७४६.०२	९२.००	८७.३०	सम्पन्न	आरसीसी ट्यांकी २ बटा, सिंचित क्षेत्र ४५ हे	
१४	भैरिखोला साकुतडा सिंचाई योजना निर्माण, भगवतीमाई गा.पा.०१, दैलेख	बटा	२०००.००	२०००.००	१९९६.८१	१००.००	९९.८४	सम्पन्न	आरसीसी कुलो ३२० मी, सिंचित क्षेत्र १.२३ हे	
१५	भित्रिखोला सुमुखाल हुदै तोलचाखा सिंचाई योजना, आठविस न.पा.-५, दैलेख	बटा	१५००.००	१५००.००	१४८९.४४	१००.००	९९.३०	संचालनमा रहेको	आरसीसी ट्यांकी १ बटा सिंचित क्षेत्र ९८ हे	
१६	गोठथरी गैरासरु वारिखेत सिंचाई आयोजना भैरवी गा.पा.७, दैलेख	बटा	१५००.००	१५००.००	१४९७.५६	१००.००	९९.८४	सम्पन्न	पाइपलाइन १.८ किमी, सिंचित क्षेत्र ६४ हे	
१७	आतरखेत सिंचाई पोखरी तथा पाईपलाइन विस्तार, भैरवी गा.पा.०२, दैलेख	बटा	१६००.००	१६००.००	१५८२.००	१००.००	९८.८८	सम्पन्न	आरसीसी ट्यांकी १ बटा पाइपलाइन १.५ किमी, सिंचित क्षेत्र ४८ हे	
१८	छाडादेउती थान सिंचाई कुलो निर्माण ठाँटिकाँध गा.पा.-६, कोलारा, दैलेख	बटा	१६००.००	१६००.००	१५९०.२२	१००.००	९९.३९	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २८० मी, सिंचित क्षेत्र ७९ हे	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१९	वासखोला कडलाखेत सिंचाई कुलो निर्माण, दुल्लु न.पा.-१३, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९८८.०२	१००.००	९९.४०	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३१० मी, सिंचित क्षेत्र ८७ हे	
२०	बडाखोला जंग सिंचाई योजना, भगवातिमाई ७, दैलेख	वटा	१८००.००	१८००.००	१७९६.७३	१००.००	९९.८२	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २९० मी, सिंचित क्षेत्र ७८ हे	
२१	रतिमाते सिंचाई पोखरी निर्माण योजना, आठविस न.पा, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९७५.८७	१००.००	९८.७९	सम्पन्न	आरसीसी ट्यांकी २ वटा, सिंचित क्षेत्र ९० हे	
२२	अमार्से खेत सिंचाई नहर निर्माण, आठविस न.पा., दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४९२.७७	१००.००	९९.७१	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ४५० मी, सिंचित क्षेत्र १०५ हे	
२३	पातल खेत सुतिखेत सिंचाई योजना, गुराँस गा.पा.-३, दैलेख	वटा	२४००.००	२४००.००	२३९७.२७	१००.००	९९.८९	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३५० मी, सिंचित क्षेत्र ७७ हे	
२४	काफल रुख आरसैनी सिंचाई पोखरी र पाईप लाइन विस्तार आठविस न.पा.-०१, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१३८४.५६	७५.००	६९.२३	सम्पन्न	आरसीसी ट्यांकी २ वटा पाइपलाइन १.४५ किमी, सिंचित क्षेत्र १.२० हे	
२५	मटेला खोला सिंचाई मिल कुलो निर्माण योजना, डुमेश्वर गा.पा.-१, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९२.२५	१००.००	९९.६१	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३२० मी, सिंचित क्षेत्र ५५ हे	
२६	तिजुगैरा मुहान देखि लामातडा डाँडा खेत सम्म सिंचाई योजना, गुराँस गा.पा.-५, दैलेख	वटा	१८००.००	१८००.००	१७९८.६१	१००.००	९९.९२	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २९० मी, सिंचित क्षेत्र ८९ हे	
२७	लामडाडा डाडाक टेरा सिंचाई योजना, भगवातिमाई गा.पा. ३, दैलेख	वटा	१९००.००	१९००.००	१८९२.४७	१००.००	९९.६०	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो ३१० मी, सिंचित क्षेत्र ३५ हे	
२८	हेसिता खोला जडारे पक्कि कुलो सिंचाई योजना, दैलेख	वटा	४०००.००	४०००.००	३९७८.११	१००.००	९९.४५	सम्पन्न	आरसीसी कुलो ५५० मी, सिंचित क्षेत्र १.०८ हे	
जम्मा			५३६००.०	५३६००.०	५१४८९.४					

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	सातखम्बा बजार खा.पा. योजना दुल्लु न.पा.-१०	वटा	२५००.००	२५००.००	२४९७.५९	१००.००	९९.९०	सम्पन्न	पाइपलाइन ३.९ किमी, RVT-1 nos , धारा 2८ वटा	
२	देउथान लिफ्ट खानेपानी योजना भैरवी गा.पा.-५, दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४९५.०८	१००.००	९९.८०	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ४.६ किमी, RVT-1 nos , धारा ४६ वटा	
३	दुल्लु बृहत खानेपानी योजना सांटा लिफ्ट योजना दुल्लु न.पा.-८, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१८९२.६५	१००.००	९४.६३	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन .५५ किमी,इन्टेक-१ nos	
४	बडूवाडा खानेपानी मुहान मर्मत तथा निर्माण भैरवी गा.पा.-३, दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४७८.०६	१००.००	९९.१२	सम्पन्न	पाइपलाइन ३.३५ किमी, RVT-२ nos , धारा 2३ वटा	
५	ढलेबाँज आठबिस शिक्षा क्याम्पस खानेपानी निर्माण योजना आ.न.पा.-८	वटा	२०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	संचालनमा रहेको		
६	मुग्रा मुहान नदाई खानेपानी योजना ठाटिकाँध गा.पा.-१, दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४९४.४५	१००.००	९९.७८	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ३.३५ किमी, RVT-1 nos , धारा 2७ वटा	
७	रामघाट खानेपानी योजना चा.वि.न.पा.-७	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९६.९८	१००.००	९९.८०	सम्पन्न	पाइपलाइन २.६ किमी, RVT-1 nos , धारा ३ वटा	
८	दुवाडी ग्रामीण सौर्य खानेपानी योजना भैरवी गा.पा.-२	वटा	२५००.००	२५००.००	२३०९.१८	१००.००	९२.३७	सम्पन्न	पाइपलाइन १.४ किमी, RVT-२ nos	
९	छामघाट खोला झुप्रेसाल भैसेखोर मन्दिर लिफ्ट खानेपानी योजना ना.न.पा.-९, दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४७७.८४	१००.००	९९.११	संचालनमा रहेको		
१०	उखाडे बहुधारा खानेपानी योजना आ.न.पा.-१, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९७.५६	१००.००	९९.८४	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ०.१ किमी, RVT-1 nos	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
११	कटबडू असारा खानेपानी योजना आ.न.पा.-१ दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९६.३५	१००.००	९९.७६	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ३.८ किमी, RVT-1 nos , धारा १४ वटा	
१२	महेन्द्र जयदेवी मा.वि. खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.-६ दैलेख	वटा	२०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	संचालनमा रहेको		
१३	मालती गंगा खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.-६ दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४३५.२८	१००.००	९५.६९	सम्पन्न	पाइपलाइन २ किमी, इन्टेक-१	
१४	बगने खानेपानी निर्माण योजना दुल्लु न.पा.-६ दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९८०.१३	१००.००	९९.०१	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ३.३५ किमी, RVT-1 nos , धारा २७ वटा	
१५	लेखाल गाउँ खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.-६ दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९७.५६	१००.००	९९.८४	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन २.६ किमी, RVT-1 nos , इन्टेक-१ वटा	
१६	सिमखोला रावलवाडा लिफ्टिंग खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.-९	वटा	२५००.००	२५००.००	२४८६.०७	१००.००	९९.४४	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन १.२ किमी, RVT-1 nos , इन्टेक-१ वटा	
१७	खाडा खानेपानी निर्माण योजना नौमुले-८, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९९.०२	१००.००	९९.९३	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन २.८ किमी, RVT-२ nos , धारा २० वटा	
१८	कोकलपानी निर्माण महाबू-२, अम्रसे, दैलेख योजान, महाबू गा.पा.-२	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९६.५०	१००.००	९९.७७	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन १.३ किमी, RVT-२ nos , धारा ३ वटा	
१९	छोरेखेत खानेपानी निर्माण आठविस, आ.न.पा.-१ दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४६९.६६	१००.००	९७.९८	सम्पन्न	पाइपलाइन ५.३ किमी, RVT-1 nos , धारा ४ वटा	
२०	बडूवाडा खा.पा. मुहान मर्मत तथा निर्माण भैरवी गा.पा.-३	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९९.८३	१००.००	९९.४६	सम्पन्न	पाइपलाइन ९.५ किमी, RVT-२ nos , धारा ४ वटा	
२१	पितरथान दलित वस्ती खानेपानी निर्माण योजना चा.वि.न.पा.-८	वटा	१८००.००	१८००.००	१७६९.९१	१००.००	९८.३३	सम्पन्न	पाइपलाइन १.९५ किमी, RVT-1 nos , धारा २६ वटा	
२२	काउले ओडार खानेपानी योजना भैरवी गा.पा.-६ दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९७.१२	१००.००	९९.८१	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ०.६५ किमी, RVT-३ nos, इन्टेक-१ वटा	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२३	गाडापानी खालीचाखा सल्लेरी खानेपानी चामुण्डा बिन्द्रासैनी ७ दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९७.८४	१००.००	९९.८६	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ४.८ किमी, RVT-1 nos , धारा २४ वटा	
२४	भिउलेकोट खानेपानी योजना आ.न.पा.-७ दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९७.४३	१००.००	९९.८३	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन २.२५ किमी, RVT-२ nos , इन्टेक-३ वटा	
२५	टुवाटोकी गाड्ने खोला रुमालथान बेडूखेत कर्पन खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.-११	वटा	२५००.००	२५००.००	२४८५.८०	१००.००	९९.४३	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ४.६ किमी, RVT-३ nos , धारा ३८ वटा	
२६	नाहाखोला हतवाडा बास्कोट खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.१३ दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	९९४.२६	५०.००	४९.७१	सम्पन्न	पाइपलाइन १.३६ किमी, RVT-३ nos , इन्टेक-३ वटा	
२७	राउटेचौर राजाकान्ध थानीधाराटोल लिफ्ट खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.-१० दैलेख	वटा	१८००.००	१८००.००	१७९८.०६	१००.००	९९.८९	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन १.६ किमी, RVT-२ nos , धारा २४ वटा	
२८	गाइखुरे अधुरे लिपिटंग खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.-६, दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४९७.८७	१००.००	९९.९१	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ४.८ किमी, RVT-1 nos , इन्टेक-१ वटा	
२९	बासखोला आरसैन खा.पा. पाईप लाइन विस्तार आ.न.पा.-१, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९४.४७	१००.००	९९.७२	सम्पन्न	पाइपलाइन ३.९ किमी, RVT-1 nos , धारा १० वटा	
३०	वाईचिन खानेपानी योजना भगवतिमाई-७, दैलेख	वटा	२१००.००	२१००.००	२०४१.०६	१००.००	९७.१९	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ३.५ किमी, RVT-२ nos , धारा २१ वटा	
३१	पिपलकोट स्वास्थ्य चौकी खानेपानी योजना आ.न.पा.-६, दैलेख	वटा	४०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	संचालनमा रहेको		
३२	कडेन खडकेनगडेन खानेपानी मर्मत योजना आ.न.पा.-६, दैलेख	वटा	४०००.००	४०००.००	३९१२.२८	१००.००	९७.८१	सम्पन्न	पाइपलाइन ५.३ किमी, RVT-1 nos , धारा ६० वटा	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३३	कालेखोला सान्टाकुरा स्याउली बजार खानेपानी योजना गुराँस-२, दैलेख	वटा	४०००.००	४०००.००	३९९४.९९	१००.००	९९.८५	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ४.८ किमी, RVT-1 nos , धारा २४ वटा	
३४	नाहाखोला हतवाडा बास्कोट खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.१३ दैलेख	वटा	४०००.००	४०००.००	२८६५.८३	७५.००	७९.६५	सम्पन्न	पाइपलाइन ७.६२ किमी, RVT-२ nos , इन्टेक-२ वटा	
३५	एकडोर खानेपानी नौमुले-३, दुवारी दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९६.५७	१००.००	९९.७७	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन २.५ किमी, इन्टेक-१ वटा	
जम्मा			७५७००.०	६७७००.०	६४८३४.५					
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	विउरराडा पहिरो नियन्त्रण दुल्लु ना.पा.-१२, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९९.७२	१००.००	९९.५९	सम्पन्न	जग्गा उकास .९५ हे. , Gabion १०५ मि.	
२	अधेरीखोला देखि आइखेर तटबन्धन योजना, भगवतिमाई गा.पा.-४, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९८.३९	१००.००	९९.९२	सम्पन्न	जग्गा उकास १.१५ हे. , Gabion १५० मि.	
३	बान्जाडा खालाधारा पहिरो नियन्त्रण ठाटिकाँघ गा.पा.-५, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९८२.९९	१००.००	९९.१५	सम्पन्न	जग्गा उकास .४८ हे. , Gabion १५५ मि.	
४	खाडाखेत तटबन्धन भैरवी गा.पा.-४, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९९.४७	१००.००	९९.५७	सम्पन्न	जग्गा उकास .९० हे. , Gabion ५० मि.	
५	छामईट घटिया खोला तटबन्धन भैरवी गा.पा.-१, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९६.८७	१००.००	९९.७९	सम्पन्न	जग्गा उकास १.२५ हे. , Gabion ८० मि.	
६	तल्लो पटारा छामघाट खोला गीताचौर तटबन्धन, दैलेख	वटा	२८००.००	२८००.००	२७९४.२४	१००.००	९९.७९	सम्पन्न	जग्गा उकास १.३ हे. , Gabion १४० मि.	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
७	पाप्रे तटबन्धन योजना भैरवी-१, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९०.९४	१००.००	९९.५५	सम्पन्न	जग्गा उकास १.२२ हे. , Gabion २१० मि.	
८	बिध्य घट्ट बाटा रह तटबन्धन योजना चा.वि.न.पा.-१, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९५.९३	१००.००	९९.७३	सम्पन्न	जग्गा उकास .६८ हे. , Gabion ८५ मि.	
९	बुढाखोला देखि बसुन्धारा तटबन्धन आ.न.पा.-४, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४८८.८९	१००.००	९९.२६	सम्पन्न	जग्गा उकास .९० हे. , Gabion ११० मि.	
१०	चौड दाडियाँ तटबन्धन भैरवी गा.पा.-२ र १, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४८९.३६	१००.००	९९.२९	सम्पन्न	जग्गा उकास १.१० हे. , Gabion १८० मि.	
११	भिन्निखोला पावर हाउस तटबन्धन योजना आ.न.पा.-५, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९५.९६	१००.००	९९.७३	सम्पन्न	पाउरहाउस बचाऊट , Gabion ११० मि.	
१२	खिड्कीजीउला तटबन्धन निर्माण योजना आ.न.पा.-६, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९७.२२	१००.००	९९.८६	सम्पन्न	जग्गा उकास .५५ हे. , Gabion ५८ मि.	
१३	तिपेडी खोला खेत तटबन्धन महाबू गा.पा.-२, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९७.२२	१००.००	९९.८१	सम्पन्न	जग्गा उकास १ हे. , Gabion १६० मि.	
१४	अनाहा घट्टेखोला तटबन्धन योजना ना.न.पा.-७, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९६.६५	१००.००	९९.८३	सम्पन्न	जग्गा उकास १.१५ हे. , Gabion १६० मि.	
१५	चिउरी तटबन्धन योजना आ.न.पा.-३, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९७५.४९	१००.००	९८.७७	सम्पन्न	जग्गा उकास १ हे. , Gabion २०० मि.	
१६	तारे वाडा देखि बान्ने भिर बृहत तटबन्धन, आ.न.पा.-६, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९३.९४	१००.००	९९.६०	सम्पन्न	जग्गा उकास .९८ हे. , Gabion १२० मि.	
१७	ओमकाना बाडी पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्धन आ.न.पा.-७, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४९६.२२	१००.००	९९.७५	सम्पन्न	जग्गा उकास .३० हे. , Gabion ४० मि.	
१८	घाम्घुमे तटबन्धन योजना भैरवी गा.पा.-२, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९९.५१	१००.००	९९.९८	सम्पन्न	जग्गा उकास .८० हे. , बाल १३० मि.	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१९	नाभिस्थान बलखेत तटबन्धन योजना दुल्लु न.पा.-१०, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९९.५१	१००.००	९९.९८	सम्पन्न	जग्गा उकास १.०५ हे. , Gabion १८० मि.	
२०	सेरावाडा तटबन्धन योजना आ.न.पा.-४, दैलेख	वटा	१५००.००	१५००.००	१४८५.५२	१००.००	९९.०३	सम्पन्न	जग्गा उकास १.२० हे. , Gabion ८० मि.	
जम्मा			३६३००.०	३६३००.०	३६१५८.०					
ऊर्जा विकास कार्यक्रमहरू										
१	नगर उज्यालो कार्यक्रम नारायण १,३,५,६,७,८ दैलेख	वटा	१८००.००	१८००.००	०.००	०.००	०.००	संचालनमा रहेको		
२	गैडाबाज सडक बस्ती विस्तार महाबु ४	वटा	१०००.००	१०००.००	९७५.४२	१००.००	९७.५४	संचालनमा रहेको	३५ घरधुरी	
३	दुल्लु न.पा. विद्युत सेवा विस्तारको लागी बजेट माग दुल्लु न.पा. दैलेख	वटा	२४००.००	२४००.००	०.००	०.००	०.००	कार्यन्वयन नभएको		
जम्मा			५२००.०	५२००.०	९७५.४					
(च) कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	बाँसखोला डीमुरे तिनतला सिँचाई कुलो योजना दुल्लु न.पा.८ दैलेख	वटा	२,०००.००	२,०००.००	१९९५.०६	१००.००	९९.७५	संचालनमा रहेको	आरसीसी कुलो २८० मी, सिंचित क्षे. १.१० हे	
२	भित्रिखोला सुमुरखाल हुदै तोलचाखा सिँचाई योजना, आठविस न.पा.-५, दैलेख	वटा	२,०००.००	२,०००.००	१८७२.४४	१००.००	९३.६२	संचालनमा रहेको	पाइपलाइन ४.५ किमी, सिंचित क्षे. १.०० हे	
३	माझखेत खोला सिँचाई कुलो योजना आठविस न.पा.-०२	वटा	२,०००.००	२,०००.००	१९८८.१४	१००.००	९९.४१	सम्पन्न	आरसीसी कुलो ३१० मी, सिंचित क्षे. ८.५ हे	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४	सुर्खेती सिंचाई पोखरी योजना ३ कि.मि. ३२ एम.एम. पाईप सहित, भगवातिमाई गा.पा.-५, दैलेख	वटा	२,०००.००	२,०००.००	१९९९.०२	१००.००	९९.९५	सम्पन्न	पाइपलाइन ३.५७ किमी, सिंचित क्षेत्र ९८ हे	
५	छामघट खोला डुंग्री गाउँ सोलार लिफ्टिंग योजना महावु गा.पा.२ दैलेख	वटा	२,०००.००	२,०००.००	१८१३.८०	१००.००	९०.६९	सम्पन्न	ट्यांकी १ वटा, सिंचित क्षेत्र ८८ हे	
६	धौलाकोट देखि साईखोलासम्म सिंचाई निर्माण योजना आठविस न.पा.-३, दैलेख	वटा	२,०००.००	२,०००.००	१९९२.५८	१००.००	९९.६३	सम्पन्न	आरसीसी ट्यांकी १ वटा, सिंचित क्षेत्र ५५ हे	
जम्मा			१२०००.०	१२०००.०	११६६१.०					

(झ) कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम

नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू

१	सातडा बांकी तटबन्धन योजना चा.वि.न.पा.-८, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९१.४१	१००	९९.५७	संचालनमा रहेको	जग्गा उकास ४५ हे. , Gabion ११० मि.	
२	स्याउली खेत तटबन्धन निर्माण, नौमुले गा.पा.-३, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९०.०९	१००	९९.५०	सम्पन्न	जग्गा उकास १.२० हे. , Gabion १२० मि.	
३	चौड दाडियाँ तटबन्धन भैरवी गा.पा.-२, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९८२.४८	१००	९९.१२	सम्पन्न	जग्गा उकास ८८ हे. , Gabion ४८ मि.	
४	खुर्साना बारी लामाकाँध तटबन्धन योजना, ठाटिकाँध गा.पा.-४, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९८१.७८	१००	९९.०९	सम्पन्न	जग्गा उकास ८५ हे. , Gabion १३० मि.	
५	वडधार्डण तटबन्धन योजना आ.न.पा.-२, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९७.२२	१००	९९.८६	संचालनमा रहेको	जग्गा उकास १.२० हे. , Gabion ८० मि.	
६	लोहोरे खोला तटबन्धन योजना डुंगेश्वर गा.पा.-१, दैलेख	वटा	२०००.००	२०००.००	१९९८.१४	१००	९९.९१	सम्पन्न	जग्गा उकास ९८ हे. , Gabion १२४ मि.	
जम्मा			१२०००.०	१२०००.०	११९४१.१					

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विवरण	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(घ) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण										
१	नगर उज्यालो कार्यक्रम नारायण १,३,५,६,७,८ दैलेख	वटा	१८००	०	०	०	०			
२	दुल्लु न.पा. विद्युत सेवा विस्तारको लागी बजेट माग दुल्लु न.पा. दैलेख	वटा	२४००	०	०	०	०			
३	ढलेबाँज आठबिस शिक्षा क्याम्पस खानेपानी निर्माण योजना आ.न.पा.-८	वटा	२०००	०	०	०	०			
४	महेन्द्र जयदेवी मा.वि. खानेपानी योजना दुल्लु न.पा.-६ दैलेख	वटा	२०००	०	०	०	०			
५	पिपलकोट स्वास्थ्य चौकी खानेपानी योजना आ.न.पा.-६, दैलेख	वटा	४०००	०	०	०	०			
जम्मा			१२२००.०							
(ट) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका अन्य कार्यक्रमहरू										
१	मेशिनरी औजार यन्त्र उपकरण खरिद	वटा	५००	५००	४९९.१२	१००	९९.८२			
२	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	वटा	१०००	१०००	९८९.५२	१००	९८.९५			
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वटा	४००	४००	३९५.५०	१००	९८.८८			
४	पूर्व/संभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गुरुयोजना तयार गर्ने (खानेपानी, सिचाई, विद्युतिकरण	वटा	१५००	१५००	१४८७.०८	१००	९९.१४			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
	लगायतका भौतिक पूर्वाधार) (पूजिगत अनुसन्धान परामर्श)									
	जम्मा		३४००.००	३४००.००	३३७१.२२					
	समानिकरण तर्फको कूल जम्मा		३४४४५०.०		३२०९६४.६					
क	संघ सशर्त तर्फका आयोजनाहरू									
	३०८९११२४ - जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)									
१	छामघट रावतकोट लिफ्ट खानेपानी योजना भैरवी गा.पा. १ र २, दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४७७.९१	१००	९९.१२	सम्पन्न	पाइपलाइन ५ किमी	
२	डाँडीमाडी बजार लिफ्ट खानेपानी योजना भैरवी गा.पा. दैलेख	वटा	२५००.००	२५००.००	२४९५.९३	१००	९९.८४	सम्पन्न	पाइपलाइन २.६६ किमी, धारा २१ वटा	
	जम्मा		५०००	५०००	४९७४					
	३०८९११२५ - खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)									
१	लाप्का खोला धारा खानेपानी निर्माण भगवातिमाई-०५, दैलेख	वटा	५०००.००	५०००.००	४९८६.२२	१००	९९.७२	सम्पन्न	पाइपलाइन ६.५ किमी, RVT-४ nos , धारा ५५ वटा	
	जम्मा		५०००	५०००	४९८६					
	विशेष अनुदान									
१	बारतडी खानेपानी तथा बहुउद्देश्यीय आयोजना दुल्लु नगरपालिका दैलेख	वटा	९००००.००	३००००.००	२९७७४.०९	२८	२४.१९	सम्पन्न	आरसीसी कुलो २.५ किमी, शौचालय, ढुंगेधारा, पाइपलाइन ३ किमी	
२	पन्चकोशी प्रदेश वृहत खानेपानी आयोजना	वटा	१२०००.००	१२०००.००	११७६६.३०	१००	९८.०५	सम्पन्न	शौचालय-४, ढुंगेधारा-२, पाइपलाइन , सोलार, पम्प	
	जम्मा		१०२०००	४२०००	३३५४०					
	कुल जम्मा		११२०००.००		४३५००.४५					

खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	तकालीन
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
क.	समानिकरण तर्फका योजनाहरू									
	बहुवर्षिय/स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू									
१.	सिंचाई आयोजनाहरू									
१.०	सिस्नेरी लिफ्ट सिंचाई योजना, कपुरकोट ५		१०,०००.००	२०,९९९.२८	९९६८.६४	४०	९९.६९	निर्माणाधिन	विद्युतीकरण अन्तर्गतका कार्यहरू सम्पन्न हुने चरणमा	२० हे
	जम्मा		१०,०००.००	२०,९९९.२८	९,९६८.६४					
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
१.	गौरै रानीपोखरी लिफ्ट खानेपानी योजना, छत्रेस्वरी २		६,४००.००	१०,३५४.५१	६२९५.२८३	५५	९८.३७	निर्माणाधिन	सोलार प्यानल जडान, Transmission Line जडान र निर्माण कार्य	१५० घरधुरी
२.	धारापानी लिफ्ट खानेपानी योजना, बागचौर ५		६,०००.००	१२,०२८.००	४२९३.३९	८४	६६.०५	निर्माणाधिन	विद्युतीकरण र Electromechanical अन्तर्गतका कार्यहरू सम्पन्न	२३० घरधुरी
३.	सेरीपाटा तथा भर्ने लिफ्ट खानेपानी योजना, कुमाख ३		६,२००.००	९,८४२.५३	६०६६.१९६	५३	९७.८४	निर्माणाधिन	सोलार प्यानल जडान, Transmission Line जडान र निर्माण कार्य	७० घरधुरी
	जम्मा		१८,६००.००	३२,२२५.०४	१६,६५४.८७		८९.५४%			
३	विशेष योजनाहरू									
१.	मुलखोला थरा, कुपिन्डे पारीगाउँ काउचे लिफ्ट खानेपानी योजना, वनगाड कुपिन्डे ८, सल्यान		३६,०००.००	८५,६३६.५०	३५,९३९.८२	८३.००	९९.८१	निर्माणाधिन	Reservoir Tank निर्माण, २.६५ कि.मि Transmission Line, ३६.५० कि.मि Distribution Line जडान र निर्माण कार्य	४०० घरधुरी

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२.	वनगाड कुपिन्डे बृहत खानेपानी योजना, व.कु.न.पा. १, २ र ८, सल्यान		१२,६००.००	७२,६०१.९७	१२,५४७.९६	८७.००	९९.५८	निर्माणाधिन	Reservoir Tank निर्माण, 4 कि.मि Transmission Line, २५.०० कि.मि Distribution Line जडान र निर्माण कार्य	४५० घरधुरी
जम्मा			४८,६००.००	१५८,२३८.४७	४८,४७९.७९		९९.७५%			
(ख) क्रमागत योजनाहरू										
१	सिंचाई आयोजनाहरू									
१.	अनारी खोला भैराबोट सिंचाई योजना, कपुरकोट २ सल्यान		२,५००.००	२,७१४.८६	२,२५८.१७	१००.००	९०.३३		१ वटा Reservoir Tank निर्माण, ८०० मि Distribution Line जडान र ग्याबिन जाली निर्माण कार्य	३.१ हे.
२.	दमार खोला सल्लेरी सिंचाई योजना कपुरकोट ३, सल्यान		५००.००		६५.५४					
३.	फट्के टाटा सिंचाई कुलो कुमाख ०६		१,०००.००							
४.	गुराँस लिफ्ट सिंचाई योजना, छत्रेस्वरी		२,५००.००	२,६६०.६६	२,४९६.८१	८४.००	९९.८७	निर्माणाधिन	१ वटा Pump House निर्माण, ५००० मि Distribution Line, Electromechanical कार्य सम्पन्न	१० हे.
५.	काफलज्यूला सिंचाई कुलो निर्माण शारदा १		८००.००	८६२.६२	७४९.३१	९०.००	९३.६६		५०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	४ हे.
६.	राइरा सिंचाई योजना, वनगाड कुपिन्डे न.पा. २, सल्यान		२,५००.००	९०३.७९	६९४.७९	७०.००	२७.७९	निर्माणाधिन	२६०० मिटर नयाँ Transmission Line निर्माण कार्य सम्पन्न	२५ हे.

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
७.	अम्रसोती सिंचाई योजना, कालिमाटी		१,०००.००	१,०२४.००	९९५.५८	१००.००	९९.५६		४०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	७ हे.
८.	कोलचौर तल्लोराम बजार सरकारी कुलो सिंचाई त्रिवेणी १, २ र ३		१,२००.००	१,२९६.९८	१,१९८.३३	१००.००	९९.८६		४५० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	२२ हे.
९.	पल्ले थापाचौर तल्लो कुलो सिंचाई योजना कुमाख ६		१,०००.००	१,०७८.७५	९९७.००	१००.००	९९.७०		४०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	४ हे.
१०.	शारदा देखि ठूलागाडाकोट सिंचाई योजना		३,०००.००	३,३६२.४१	३,०००.००	८२.००	१००.००	निर्माणाधिन	२ वटा Reservoir Tank निर्माण, २८०० मि Distribution Line निर्माण कार्य	२८ हे.
११.	मेरसल्ला हुँदै थागनेखोला रानीखोला सिंचाई कुलो निर्माण, शारदा १५		२,५००.००	२,६९६.०४	२,४८८.२२	१००.००	९९.५३		७०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	२ हे.
१२.	दुईखोली चरवाल टाटके जलुके सिंचाई योजना, बागचौर २		८००.००	८६२.१५	७७४.१३	१००.००	९६.७७		३५० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	८ हे.
१३.	चिसेखोली ठूलातरा सिंचाई कुलो निर्माण, कालिमाटी २		१,०००.००	१,०७९.११	९९८.१३	१००.००	९९.८१		४५० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	४ हे.
१४.	सुतनि लयता घुसखोला सिंचाई योजना, दार्मा ३		१,५००.००	१,६१९.६२	१,४८५.१६	८४.००	९९.०१		५०० मिटर नहर लाइनिंग र ग्याबिन जाली निर्माण कार्य सम्पन्न	४ हे.
१५.	पार्टी पातालखोली सिंचाई योजना, वनगाड ०१		२,०००.००	२,१५५.३४	१,९९७.४०	७८.००	९९.८७	निर्माणाधिन	६०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	१८ हे.
१६.	मसेरी जैसी टाकुरा सिंचाई योजना कालिमाटी २		१,०००.००	१,०७८.२१	९९४.७७	१००.००	९९.४८		४०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	१४ हे.
१७.	सल्लम लिफ्ट सिंचाई योजना, कपुरकोट ५		२,५००.००	२,६९५.५१	२,३२३.११	८१.००	९२.९२	निर्माणाधिन	१ वटा Pump House निर्माण, १००० मि Distribution Line जडान र Electromechanical कार्य सम्पन्न	२० हे.
जम्मा			२७,३००.००	२६,०९०.०४	२३,५१६.४५		८६.१४			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
१.	सेराचौर बडाचौर लिफ्ट खानेपानी योजना, बागचौर २		१,०००.००	७२६.८०	७२६.८०	१००.००	७२.६८	निर्माणाधिन	Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	२६० घरधुरी
२.	शारदा न.पा बृहत खानेपानी योजना,		३,०००.००	३,१३५.८२	२,९९६.८५	९३.००	९९.८९	निर्माणाधिन	Mesh Fencing, Toilet निर्माण कार्य सम्पन्न	४२० घरधुरी
३.	कपुरकोट गा.पा. बृहत खानेपानी योजना		४,०००.००	२,९७८.९४	४,०००.००	८२.००	१००.००	निर्माणाधिन	RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, ४.९० कि.मि Transmission Line जडान कार्य सम्पन्न	५० घरधुरी
४.	वनगाड कुपिन्डे वडा न. ८ - १२ बृहत खानेपानी योजना		३,०००.००	१,८००.०८	२,३२२.१८	१००.००	७७.४१		RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, १.५० कि.मि Transmission Line र २.५० कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	२३ घरधुरी
५.	चिप्लेढुंगा राम्री डाँडा लिफ्ट खानेपानी योजना, कुमाख ३		२,१००.००	१,९१३.६८	२,०९३.५८	१००.००	९९.७०		५ कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	६७ घरधुरी
६.	संग्रही लिफ्ट सिस्टम पेदीखोला मूल		२,०००.००	२,२२३.७७	१,९९२.१३	१००.००	९९.६०		Mesh Fencing, Toilet निर्माण कार्य सम्पन्न	३४० घरधुरी
७.	परिलेख लिफ्ट खानेपानी, बागचौर ९		२,५००.००	८,१११.३३	४४७.४६	८८.००	१७.८९	निर्माणाधिन	विद्युतीकरण र Electromechanical अन्तर्गतका कार्यहरू सम्पन्न	४५ घरधुरी
८.	दह खानेपानी सिद्धकुमाख ५		४,०००.००	४,३५१.९२	३,९५६.११	७८.००	९८.९०	निर्माणाधिन	७.५० कि.मि Distribution Line जडान कार्य र Electromechanical अन्तर्गतका कार्यहरू सम्पन्न	८३ घरधुरी

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	प्रतिफल
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
९.	चिउरीखोला लिफ्ट खानेपानी योजना, शारदा १२		३,०००.००	९५९.४०	१,५०७.४४	८१.००	५०.२५	निर्माणाधिन	३.०० कि.मि Distribution Line जडान कार्य र Toilet निर्माण कार्यहरू सम्पन्न	४७० घरधुरी
१०.	कालिमाटी गा.पा. बृहत खानेपानी आयोजना		१,६००.००	१,३७८.२४	१,५५२.४२	७०.००	९७.०३	निर्माणाधिन	१.१० कि.मि Distribution Line जडान कार्य र मुहान निर्माण कार्य सम्पन्न	१९० घरधुरी
११.	टुमैखोला गत्तेटाकुरा लिफ्टिंग खानेपानी योजना कपुरकोट १		५,०००.००	५,५९५.१२	५,०००.००	६५.००	१००.००	निर्माणाधिन	RVT, Pump House निर्माण कार्य सम्पन्न, १.०० कि.मि Transmission Line र १.८ कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	१२५ घरधुरी
१२.	त्रिवेणी सेराडाँडा लिफ्ट खानेपानी योजना ,कुमाख ४		४,०००.००	३,७४९.९६	३,९२६.८०	७७.००	९८.१७	निर्माणाधिन	RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, ०.५ कि.मि Transmission Line र १.५ कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	८५ घरधुरी
१३.	झारकाँडा गरगरे खोरखोला खानेपानी योजना, कुमाख ५		१,५००.००	१,३२३.९९	१,४९८.४४	१००.००	९९.८९		Electromechanical कार्य सम्पन्न, ०.३ कि.मि Transmission Line र ३.५ कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	२६ घरधुरी
१४.	गैरकटेरी लिफ्ट खानेपानी योजना, वनगाड कुपिन्डे न.पा. ७, सल्यान		८००.००	८७२.६३	७६६.५४	१००.००	९५.८२		Mesh Fencing निर्माण कार्य सम्पन्न	८९ घरधुरी
१५.	कुइयापानी खानेपानी योजना, बागचौर ९		४,०००.००	३,६९१.९३	३,८८६.२०	७९.००	९७.१६	निर्माणाधिन	Electromechanical कार्य सम्पन्न, ०.६५ कि.मि Transmission Line र २.५ कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	७५ घरधुरी
	जम्मा		४१,५००.००	४२,८१३.६१	३६,६७२.९५		८८.३७			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
१.	शारदा नदि नियन्त्रण (क) शारदा न.पा. (ख) छत्रेस्वरी गा.पा. (ग) त्रिवेणी गा.पा. (घ) कालिमाटी गा.पा		३,०००.००	३,४०९.५६	२,९९०.४६	१००.००	९९.७०		२८ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / ३७३ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
२.	लुहामखोला नियन्त्रण, त्रिवेणी ४, ५ र ६		२,०००.००	२,०४९.०१	१,९९५.१५	१००.००	९९.७६		१२ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / २२१ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
३.	सांगार खोला तटबन्धन छत्रेस्वरी ६		२,०००.००	२,१६०.५१	१,९९५.५३	१००.००	९९.७८		७ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न/२७३ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
४.	जामुनेखोला तटबन्धन छत्रेस्वरी ७		२,०००.००	२,१५८.२३	१,९८०.८९	१००.००	९९.०४		६ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / २४० मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
५.	वनगाड खोला तटबन्धन वनगाड कुपिन्डे १		२,०००.००	२,१५६.९७	१,९८१.००	१००.००	९९.०५		४ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / २७० मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
६.	गोसाखोला तटबन्धन शारदा ११		१,५००.००	१,६२०.२८	१,४९५.००	१००.००	९९.६७		६ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / १८५ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
जम्मा			१२,५००.००	१३,५५४.५६	१२,४३८.०२		९९.५०			
(ग) नयाँ आयोजनाहरूको विवरण										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	तल्लो गहरा सिँचाई कुलो निर्माण, वनगाड कुपिन्डे ११		२,५००.००	३,२२२.७२	२,४७४.२५	१००.००	८२.४७		६०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	१.३ हे.

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२	सिगाउरे बरला कुलो निर्माण, वनगाड कुपिन्डे ११		३,०००.००	३,२३३.५१	२,८२५.२१	१००.००	९४.१७		८०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	२.३ हे.
३	गोगनपानी सानो थारुले लिफ्ट योजना, वनगाड ५		४,०००.००	३,४३६.९२	३,९९९.९५	६०.००	९९.९९	निर्माणाधिन		
४	स्यानीजियुली सिंचाई कुलो योजना, शारदा १		२,०००.००	२,१४५.०६	१,९४१.१८	१००.००	९७.०६		४४० मिटर नहर लाइनिंग र ग्याबिन जाली निर्माण कार्य सम्पन्न	२.६ हे.
५	ढारखेत सिंचाई कुलो निर्माण, वनगाड कुपिन्डे ५		१,५००.००	१,६१६.८१	१,४९८.००	७५.००	९९.८७	निर्माणाधिन	४६० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	१.९ हे.
६	माझजियुला सिंचाई कुलो निर्माण आयोजना, त्रिवेणी १		१,५००.००	१,६१७.१२	१,४९७.६२	१००.००	९९.८४		५०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	८.० हे.
७	ठूला जिउला सिंचाई कुलो, शारदा १५		२,५००.००	२,६९८.७८	२,४६५.००	५०.००	९८.६०		७०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	१८.० हे
८	हरले सिंचाई निर्माण, शारदा १५		२,७००.००	२,८९८.१७	२,६८१.१३	८५.००	९९.३०	निर्माणाधिन	७०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	२.९ हे
९	ठूलाजियुला बगर टाट्के सिंचाई कुलो निर्माण, शारदा १५		१,५००.००	१,६२३.२९	१,४८७.३३	९०.००	९९.१६	निर्माणाधिन	४४० मिटर नहर लाइनिंग र ग्याबिन जाली निर्माण कार्य सम्पन्न	४.० हे
१०	घट्टेखोला टाट्के सिंचाई कुलो निर्माण, शारदा ६		३,०००.००	३,२४४.१६	२,९५९.५२	६३.००	९८.६५	निर्माणाधिन	६५० मिटर नहर लाइनिंग र ग्याबिन जाली निर्माण कार्य सम्पन्न	१६.२४ हे
११	बागदुला सिंचाई कुलो निर्माण योजना, शारदा ४ र ६		२,०००.००	२,१५७.५१	१,९५५.८७	१००.००	९७.७९		६३० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	३.४७ हे
१२	डाबा सिंचाई कुलो निर्माण, छत्रेस्वरी		२,५००.००	२,७०४.०८	२,४९६.९०	१००.००	९९.८८		४८० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	४.० हे

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	सं. विद्युत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१३	सिमलतारा सिंचाई योजना, कालिमाटी ५,		१,५००.००	१,६१७.०२	१,४९४.१९	८२.००	९९.६१	निर्माणाधिन	४०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	४.२५ हे
१४	मघाचौर डान्प्री खोली सिंचाई कुलो निर्माण, शारदा १२		१,५००.००	१,६१७.२३	१,४९०.८०	८३.००	९९.३९	निर्माणाधिन	४६५ मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	२.६० हे
१५	काउलेखोला अमिलावाते सिंचाई कुलो निर्माण योजना, शारदा १३		१,५००.००	१,६१७.३१	१,४९१.०५	१००.००	९९.४०		४०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	२.७० हे
१६	बयाखेत सिंचाई कुलो निर्माण योजना, शारदा १४		२,८००.००	३,०२७.४०	२,७६२.१८	१००.००	९८.६५		५३० मिटर नहर लाइनिंग र ग्याबिन जाली निर्माण कार्य सम्पन्न	१.८० हे
१७	सतिपोले सिंचाई कुलो योजना, सिद्धकुमाख १		२,०००.००	२,१४८.०४	१,९६९.५३	१००.००	९८.४८		५०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	०.५५ हे
१८	गौरज्यूला सिंचाई योजना, त्रिवेणी ३		१,५००.००	१,६१७.०८	१,४८७.५१	७२.००	९९.१७	निर्माणाधिन	४५० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	८.५० हे
१९	कुइरे रह सिंचाई कुलो निर्माण, त्रिवेणी ६		१,५००.००	१,६१७.३३	१,४६५.९५	८१.००	९७.७३	निर्माणाधिन	४४० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	५.२० हे
२०	माथिल्लो पाईखोली सिंचाई निर्माण शारदा ६		२,०००.००	२,१४४.३८	१,९८८.२४	१००.००	९९.४१		६३० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	३.४० हे
२१	बडाचौर, शेराचौर बृहत सिंचाई योजना, बागचौर २		२,०००.००	२,१८०.१०	१,९७७.८४	८९.००	९८.८९		सोलार प्यानल जडान, Electromechanical अन्तर्गतका कार्यहरू सम्पन्न	८.० हे.
२२	ढारखेत सिंचाई कुलो निर्माण, वनगाड कुपिन्डे ५		२,०००.००	२,१५५.३९	१,९७७.७६	८०.००	९८.८९	निर्माणाधिन	५७० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	१.९० हे
२३	तरा सिंचाई कुलो निर्माण योजना, कालिमाटी ४		१,५००.००	१,६१७.६२	१,४७५.४३	७०.००	९८.३६		४०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	४.८० हे
२४	चिउरीबास रातामाते सालझारी सिंचाई कुलो, कालिमाटी ४		१,५००.००	१,६१७.२४	१,४९८.१२	६८.००	९९.८७		३८० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	४.०० हे

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	नैतिकता
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२५	माझकुलो सिंचाई योजना, छत्रेस्वरी ०३		२,०००.००	२,१६५.७३	१,९९२.७७	७४.००	९९.६४		६३० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	१२.०० हे
२६	पन्चासे किमखेत सिंचाई निर्माण,, शारदा ९		१,५००.००	१,६१८.२०	१,४७८.५९	१००.००	९८.५७		४०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	६.१० हे
जम्मा			५३,५००.००	५७,३५८.२०	५२,८३१.८८		९८.७५			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	राउताखोला लेक जुम्लेपोखरी लिफ्ट खानेपानी योजना, बागचौर ११		५,०००.००	४,२२९.६७	४,८१३.८८	६८.००	९६.२८	निर्माणाधिन	RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, ०.७५ कि.मि Transmission Line जडान कार्य सम्पन्न	६५ घरधुरी
२	गाताने खोलादेखि टंकी घरसम्म खानेपानी योजना, सिद्धकुमाख ५		४,०००.००	३,४५५.५८	३,९७१.५७	३४.००	९९.२९	निर्माणाधिन	३.० कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	२८० घरधुरी
३	चाखले खा.पा. योजना, छत्रेस्वरी ४		१,५००.००	१,५७२.५८	१,३८९.४५	९५.००	९२.६३		RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, ३.० कि.मि Transmission Line र १.८ कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	११ घरधुरी
४	लोटाउने खानेपानी योजना, त्रिवेणी ३		२,०००.००	२,२५४.२८	१,९८६.५८	९८.००	९९.३३		९.५० कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	१२२ घरधुरी
५	बाहुन गौरा खानेपानी योजना, त्रिवेणी गा.पा. ६, सल्यान		२,०००.००	२,१७६.२१	१,९०९.०६	१००.००	९५.४५		Electromechanical कार्य सम्पन्न, ०.५५ कि.मि Transmission Line र .५ कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	१२५ घरधुरी
६	भुतखोला गर्पा अधुरो खानेपानी योजना, कपुरकोट २		२,०००.००	२,२५२.१४	१,९६६.७९	१००.००	९८.३४		Electromechanical कार्य सम्पन्न र १.५ कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	११५ घरधुरी

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
७	लामाडाँडा खानेपानी योजना, बागचौर २		१,५००.००	१,३४५.७२	१,३७९.०४	१००.००	६८.९५		RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, 1.6 कि.मि Transmission Line र १.० कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	10 घरधुरी
८	हारिचौर अधुरो लिफ्ट खानेपानी योजना, बागचौर ११		२,५००.००	२,८२०.६४	२,४०१.०३	७०.००	९६.०४	निर्माणाधिन	Electromechanical कार्य सम्पन्न र 11 कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	86 घरधुरी
९	कोर्बग झिम्पे सतामुल खानेपानी योजना, छत्रेस्वरी ३		२,५००.००	२,५८८.०७	२,२८०.४७	१००.००	९१.२२		RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, 3 कि.मि Transmission Line जडान कार्य सम्पन्न	122 घरधुरी
१०	टेक्नेखोला लिफ्ट खानेपानी योजना, कपुरकोट ३		२,०००.००	१,३८९.६६	१,५१४.९५	८२.००	७५.७५	निर्माणाधिन	RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, .65 कि.मि Transmission Line जडान कार्य सम्पन्न	85 घरधुरी
११	याँले मेलचौर लिफ्ट खानेपानी कपुरकोट ५		२,०००.००	२,०७०.२४	१,९४६.८५	५३.००	९७.३४	निर्माणाधिन	Reservoir Tank निर्माण, 1.2 कि. मि Distribution Line निर्माण कार्य	75 घरधुरी
जम्मा			२७,०००.००	२६,१५४.७९	२५,५५९.६५		९४.६७			
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	गहरा तटबन्धन ,वनगाड कुपिन्डे ७		३,०००.००	३,२१७.७१	२,९४८.१३	१००.००	९८.२७		२ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / २०९ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
२	गैतेखेतको पुछारदेखि कराखेतसम्म तटबन्धन वनगाड कुपिन्डे ४		१,५००.००	१,६१८.३३	१,४९७.६७	१००.००	९९.८४		३ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / १३२ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३	सिन्दुरिखोला तटबन्धन निर्माण उ.स., कपुरकोट ५		२,०००.००	२,१५९.३५	१,९५८.२६	१००.००	९७.९१		६ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / १९८ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
४	डाबज्यूला खेतको लागि शारदा नदि नियन्त्रण , छत्रेस्वरी ०७		१,५००.००	१,६४६.८८	१,४९८.६५	१००.००	९९.९१		३ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / ४२ मिटर प्लम्ब पर्खाल निर्माण	
५	लंकिनी खोला तटबन्धन निर्माण, त्रिवेणी ०६		१,६००.००	१,७३८.६४	१,५८६.३१	१००.००	९९.१४		६ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / ११२ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
जम्मा			९,६००.००	१०,३८०.९१	९,४८९.०२		९८.८४			

(घ) कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम

सिँचाई आयोजनाहरू

१	नेर्पोन सिँचाई निर्माण, शारदा न.पा		२,०००.००	२,१६१.५७	१,९८८.५९	१००.००	९९.४३		७०० मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	१७ हे
२	खाराखोला मोखियाघट चौफारी लिफ्ट सिँचाई, बागचौर ७		२,०००.००	२,१६१.४२	१,९९५.६०	३५.००	९९.७८	निर्माणाधिन	२ वटा Reservoir Tank निर्माण	१२ हे
३	अथिग्रे सिँचाई कुलो निर्माण , वनगाड कुपिन्डे ११		२,०००.००	२,१५६.५६	१,९८३.३८	६७.००	९९.१७	निर्माणाधिन	६८३ मिटर नहर लाइनिंग निर्माण कार्य सम्पन्न	१० हे
जम्मा			६,०००.००	६,४७९.५४	५,९६७.५६		९९.४६			

(झ) कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम

नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू

१	बालुवा संग्रही बजार तटबन्धन योजना, वनगाड कुपिन्डे १		२,०००.००	२,१४८.२०	१,९७०.२०	१००.००	९८.५१		८ हे जमिन बचावट कार्य सम्पन्न / १२५ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
---	---	--	----------	----------	----------	--------	-------	--	---	--

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२	खार्बन सागिने तटबन्धन, सिद्धकुमाख ४		२,०००.००	२,१६३.१३	१,९९६.९१	१००.००	९९.८५		३ हे जमिन बचाव कार्य सम्पन्न / १३० मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
३	हलेरे खोला तटबन्धन योजना शारदा न.पा. ९ सल्यान		२,०००.००	२,१४३.२८	१,९६७.१०	१००.००	९८.३६		४ हे जमिन बचाव कार्य सम्पन्न / १४५ मिटर ग्याबिन पर्खाल निर्माण	
जम्मा			६,०००.००	६,४५४.६१	५,९३४.२१		९८.९०			
(अ) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण										
१	फट्के टाटा सिंचाई कुलो कुमाख ०६								योजना कार्यान्वयनबाट उपलब्ध नतिजा फलदायी नदेखिएको	
२	घुयाली सिंचाई कुलो निर्माण , छत्रेस्वरी ०३								अरु निकायबाट सो योजना सम्पन्न भैसकेको हुनाले	
३	खर्सेनीखोला धानटाकुरा मोखला खानेपानी योजना, सिद्धकुमाख १								उपभोक्ता समितिबीच विवादको कारण काम हुन नसकेको	
४	मुख्य गोठाइनी बगर दोभान खानेपानी आयोजना बागचौर १२								उपभोक्ता समिति सम्पर्कमा नआएको	
५	शारदा मा.वि. सोलार जडान, छत्रेस्वरी ०६								योजना कार्यान्वयनको कार्यविधि नभएको हुनाले	
६	हाईमास्ट लाइन जडान, मोखला, सिद्धकुमाख १								योजना कार्यान्वयनको कार्यविधि नभएको हुनाले	
जम्मा										
३०८१११३१ - जलवायु उत्थानशील भू-परिधि तथा जीविकोपार्जन आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)										
१	कालिमाटी सिंचाई योजना निर्माण		३२,०११.००	३२,२२८.५४	२,८५५.००	१०.००	८.९१	निर्माणाधिन		
२	कुमाख सिंचाई योजना निर्माण		५,०००.००	१२,४०१.४७	१,०९८.००	१०.००	२१.९६	निर्माणाधिन		

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३	कालिमाटी खानेपानी योजना निर्माण		२०,०००.००	५१,९००.५२	४,५९७.००	१०.००	२२.९९	निर्माणाधिन		
४	कुमाख खानेपानी योजना निर्माण		२५,०००.००	४१,६९३.०९	२४,९९६.३६	३०.००	९९.९८	निर्माणाधिन		
जम्मा			८२,०११.००	१३८,२२३.६१	३३,५४६.३६		४०.९०			
३०८९११२४ - जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)										
१	कालिमाटी रामपुर खा.पा.आ. कालिमाटी गा.पा. सल्यान		२,५००.००	२,३९९.७६	२,४८६.२३	९०.००	९९.४५		RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, १.४ कि.मि Transmission Line र ६.५० कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	५२ घरधुरी
२	श्रीचौर तिमीले खा.पा. आ. त्रिवेणी गा.पा. सल्यान		३,०००.००	२,३७३.८३	२,९९९.९९	८२.००	१००.००	निर्माणाधिन	RVT निर्माण कार्य सम्पन्न, ५.० कि.मि Transmission Line र १.० कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	७५ घरधुरी
३	टिका खानेपानी आयोजना, दार्मा		३,०००.००	३,४३८.५२	२,९६३.५०	९५.००	९८.७८		Electromechanical कार्य सम्पन्न र ८.५ कि.मि Distribution Line जडान कार्य सम्पन्न	७० घरधुरी
जम्मा			८,५००.००	८,२१२.११	८,४४९.७२		९९.४१			

खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रूकुम (पश्चिम भाग)

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(क) क्रमागत योजनाहरू										
१	सिँचाई आयोजनाहरू									
१	नया प्रविधी सिचाई योजना निर्माण बाँदरपानी,गैरीनेटा,चिनछहरे,वेदखोला सिचाई योजना	कि. मि.	४४००	३२००	३०३७.८४	१००	६९%	निर्माण सम्पन्न	४किमि पाइपलाइन ८ हेक्टर जमिन सिँचाइ थप	
२	सुलिहाले लिफ्ट सिँचाई योजना सानीभेरी-९	वटा	१०००	१०००	१०००	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	सोलार लिफ्ट संचालन २ हेक्टर जमिन सिँचाइ थप	
३	प्रिती वाङ्ग पातीहाल्न खारबोट जुम्ला वाङ्ग लिफ्ट सिँचाई मुसिकोट-१२	कि. मि.	४०००	१९३३	१५६२	८५	३९%	क्रमागत	०.८१६कि मि जि आइ पाइप लाइन निर्माण	
४	खरानाखोला लिफ्ट सिँचाइ योजना छिवाड खोला	वटा	३१००	१९३७	१८६७	१००	६०%	निर्माण सम्पन्न	२ किमि पाइपलाइन विस्तार सोलार लिफ्ट सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिँचाइ	
५	लाखुरोबोट कल्लेरी हुदै सागुरे सिँचाइ निर्माण आयोजना मुसिकोट न.पा. १४ रुकुम-पश्चिम	कि. मि.	१३००	१३९७	१२७०	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.२३किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिँचाइ	
६	काप्रीबास सिँचाइ योजना मुसिकोट नगरपालिका ४	कि. मि.	११००	१२००	१०९०.९९८	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.२२किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माणसम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिँचाइ	
७	भेरी पकैयागाउँ बुकिचौर लिफ्ट सिचाई योजना सानिभेरी १	कि. मि.	३४००	२१०७.३	१०५५.२७	६०	३१%	क्रमागत	०.७३कि मि जि आइ पाइप लाइन निर्माण	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थप कुल मि.	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
८	घट्टेखोला गोतलीवान लासिवान सिंचाई योजना, मुसिकोट ७	कि. मि.	९००	९९०	९००	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	०.१३७ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
९	बैरनीतरा गराइला गाउँ अध्याचौर लिफ्ट सिंचाई योजना, सानीभेरी ३	वटा	४७००	२१६८	१८६६	९०	४०%	क्रमागत	१ रिजरभिजर ट्याङ्की निर्माण सम्पन्न	
१०	छिवाड जिउला सिंचाई योजना, मु.न.पा. १४	कि. मि.	१०००	१०९८	९९९	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	०.२९ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १० हेक्टर जमिन सिंचाइ	
११	रुकुम पश्चिम सानीभेरी ज्यामिरे माथिल्लोखाली लिफ्ट सिंचाई योजना, सानीभेरी ३	कि. मि.	३१००	१८३६	१७९७	१००	५८%	निर्माण सम्पन्न	०.४८ कि मि जि आइ पाइप लाइन निर्माण	
१२	गारेखोला ओखरपटा लिफ्ट सिंचाइ, सवारी आठबिसकोट १४, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	३०००	२०९५	२०९३.२७	१००	७०%	निर्माण सम्पन्न	०.४६ कि मि जि आइ पाइप लाइन निर्माण, सोलार लिफ्ट निर्माण तथा ४ हेक्टर जमिन थप सिंचाइ	
१३	भेरी खोला चुम्याम लिफ्ट सिंचाइ योजना, मुसीकोट न पा १०, रुकुम पश्चिम	वटा	३२००	१७५०	१७४२.१४९	१००	५४%	निर्माण सम्पन्न	०.२ कि मि जि आइ पाइप लाइन निर्माण, सोलार लिफ्ट निर्माण तथा २ हेक्टर जमिन थप सिंचाइ	
१४	ढुङ्गिला लिफ्ट सिंचाइ योजना, आठबिसकोट न पा ७, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	३५००	३५००	३४९१.९४८	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	०.३६ कि मि जि आइ पाइप लाइन निर्माण, सोलार लिफ्ट निर्माण तथा ४ हेक्टर जमिन थप सिंचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थप क्षेत्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१५	अखले रमिला सिचाइ योजना, आठविसकोट १	कि. मि.	१५००	१६३०	१४८२.१७७	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	१.५ किमि पाइपलाइन निर्माण तथा थप ७ हेक्टर जमिन सिचाइ	
१६	सोता लिफ्ट सिचाइ योजना, सानीभेरी १	वटा	३०५०	१८९६.८०९	१८०३	१००	५९%	निर्माण सम्पन्न	०.३ कि मि जि आइ पाइप लाइन निर्माण, सोलार लिफ्ट निर्माण तथा ५ हेक्टर जमिन थप सिचाइ	
१७	अमलटाकुरा पोखरी सिचाइ, चौरजहारी नपा ४, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	११००	१११९	१०१८	१००	९३%	निर्माण सम्पन्न	०.२३ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १० हेक्टर जमिन सिचाइ	
१८	बाहुनचौर लिफ्ट सिचाइ योजना, मुसिकोट न.पा. १३, रुकुम पश्चिम	वटा	३०००	२०३४	२०१३	१००	६७%	निर्माण सम्पन्न	सोलार लिफ्ट संचालन ५ हेक्टर जमिन सिचाइ थप	
१९	घर्तिगाउँ सिचाइ योजना, आठविसकोट न.पा. ८, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६३५.७	१४८७	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	१.३६ किमि पाइपलाइन निर्माण तथा थप ३ हेक्टर जमिन सिचाइ	
२०	ढाउदुङ्गा चिसापानी बैरागीठाँटी सिचाइ योजना, मुसिकोट ११, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६००	१४९२.८५	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	०.१८५ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिचाइ	
२१	बटालाखाली देखि महिला भवन तल्लो टाकुरा सिचाइ योजना, मुसिकोट न.पा. ३, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	८००	८४५	७७०.८६	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	०.१०३ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १५ हेक्टर जमिन सिचाइ	
२२	छरीखोला नार्जी सिचाइ योजना चौरजहारी ७	कि. मि.	१४००	१५००	१३६८.७०७	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.०७६ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १२ हेक्टर जमिन सिचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	युनिट	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२३	लागिम जुला सिचाई योजना बाफिकोट १, रुकुमपश्चिम	कि. मि.	१२००	११५०	८८६.०२२	९०	७४%	निर्माण सम्पन्न	०.४ किमि पाइपलाइन निर्माण तथा थप १० हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२४	घारिखोला गौरिचौर सिचाई योजना आठविसकोट, रुकुमपश्चिम	कि. मि.	११००	११००	१०७७.९७९	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.२५ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ८ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२५	सिंचाइ पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	वटा	२०००	२०५०	१९९४.९६	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	३ वटा योजनामा कार्यान्वयन भएको तथा थप ८ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
जम्मा			५५८५०.०	४२७७१.८	३९१६७.०		७०%			
२. खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	हाते गामाखोला थुमचौर डलसिङ डाँडा भालदुला मन्डलिथान खानेपानी योजना	वटा	५०००	२४१९.६९	१८३३.३६	८०	३७%	क्रमागत	०.७५ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
२	पाखापानी खारखोला खानेपानी योजना चौरजहारी १३	वटा	४६००	१९८८.६९	१६५३.६८	८५	३६%	क्रमागत	०.८५ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
३	खोलागाउँ भलाक्चा खानेपानी योजना चौरजहारी १०	वटा	२०००	११३९	८०५.३७	७५	४०%	क्रमागत	०.७ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
४	सालाघार गौरापानी मठचौर खत्रीबारा खानेपानी योजना आठविसकोट	कि. मि.	२१००	२३००	२०७०.८५	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	३.४४ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण ४० धारा निर्माण तथा ५० घरधुरीका २५० जनसंख्या लाभान्वित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र सं.	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
५	सर्वाचौर गोलचौर लिफ्ट खानेपानी योजना सानीभेरी	कि. मि.	१५००	१५००	१४३०.७२	१००	९५%	निर्माण सम्पन्न	२ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २४ धारा निर्माण तथा २४ घरधुरीका १०५ जनसंख्या लाभान्वित	
६	धारापानि खागल लिफ्ट खानेपानी योजना, चौरजहारी ६	वटा	५०००	२१६८.२७	१९७४.५	९५	३९%	क्रमागत	०.९५ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
७	अर्माकांडा खानेपानी योजना सानीभेरी ११	कि. मि.	२१००	२२००	२०१३.६१	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	३.०५ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २६ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा २६ घरधुरीका १३० जनसंख्या लाभान्वित	
८	तुसारे झोलुगे पुल नजिक लिफ्ट खानेपानी योजना सानी भेरी ३	वटा	३०००	२४००	२१३९.४३	९०	७१%	क्रमागत	०.८० कार्य भएको तथा योजना क्रमागत रहेको	
९	सानीभेरी खानेपानी योजना, १० र ११ नं वडा रुकुम पश्चिम	कि. मि.	११००	१२००	१०८६.२८	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	३.७३ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण ६ धारा निर्माण तथा ३६ घरधुरीका १८० जनसंख्या लाभान्वित	
१०	त्रिवेणी एक घर एक धारा खानेपानी योजना, त्रिवेणी न पा ८, ९ र १० वडासम्म, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१२००	१३२०	११४६.९७	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	१.२ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १२ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा १२ घरधुरीका ६० जनसंख्या लाभान्वित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
११	त्रिवेणी एक घर एक धारा खानेपानी योजना, त्रिवेणी न पा ३, ६ र ७ वडासम्म, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	९००	९५०	८६९.१६	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	१.९ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा ५ घरधुरीका २५ जनसंख्या लाभान्वित	
१२	त्रिवेणी एक घर एक धारा खानेपानी योजना, त्रिवेणी न पा १ देखि ५ वडासम्म, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१६००	१७१०	१५३९.६	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	९.०८ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १२० धारा निर्माण तथा १२५ घरधुरीका ५६० जनसंख्या लाभान्वित	
१३	अधेरी खोला नौलाकोट लिफ्ट खानेपानी आयोजना, आठवीसकोट-११, रुकुम पश्चिम	वटा	३९००	२२६१.४१	२१२०.०४	१००	५४%	निर्माण सम्पन्न	१ सोलार सिस्टम आयोजना सम्पन्न भएको पानी वितरण कार्य बाँकि	
१४	सिर्पा खानेपानी योजना बाँफिकोट गा.पा. ८ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२०००	१९००	१६५६.०६	१००	८३%	निर्माण सम्पन्न	२.४४ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २० धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा २० घरधुरीका १०० जनसंख्या लाभान्वित	
१५	दादुरे दह ऐरेनी खानेपानी योजना बाँफिकोट गा पा ३ दह ऐरेनी रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१९००	१९००	१६९०.१५	१००	८९%	निर्माण सम्पन्न	१.६ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण पानी वितरण कार्य बाँकि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१६	ठूला पँधेरा लहुँगाँउ बजागाँउ लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना मुसिकोट ११ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२१००	२१००	१९४६.६४	१००	९३%	निर्माण सम्पन्न	१.५४५ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण ८ धारा निर्माण तथा ६८ घरधुरीका ३४० जनसंख्या लाभान्वित	
१७	बाफिकोट वृहत खा.पा.आ.रुकुमपश्चिम	कि. मि.	१०००	११००	९९१.९४	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	१.९४५ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण ४७ धारा निर्माण तथा १०५ घरधुरीका ५२५ जनसंख्या लाभान्वित	
१८	आठबिसकोट वृहत खा.पा.आ.रुकुमपश्चिम	कि. मि.	१९००	१९००	१६७४.२८	१००	८८%	निर्माण सम्पन्न	२.७०५ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २८ धारा निर्माण तथा ३० घरधुरीका १५० जनसंख्या लाभान्वित	
१९	खानेपानी पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	कि. मि.	३०००	३२००	२९९९.२५	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	३.५७ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण	
जम्मा			४५९००.०	३५६५७.१	३१६३३.९		६९%		०.०	
३	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
१	शाँक खोला ढाउदुङ्गा बगरपूल तटबन्धन, मुसीकोट न पा ४, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१४५०	१५५०	१४४६	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	०.१७६ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
२	औल भेरी नदि तटबन्धन, चौरजहारी ८	कि. मि.	१२००	१३२०	१२००	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	०.०२६ कि मि स्पर निर्माण तथा २ हेक्टर जमिन संरक्षण	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थप कुम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३	काफलचौर गिजागाड खोला तटबन्धन निर्माण आठविसकोट १०	कि. मि.	१३५०	१४७०	१३४०.२	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.०५ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा २ हेक्टर जमिन संरक्षण	
४	आपतकालीन बाढी पहिरो व्यवस्थापन (सामाग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	वटा	१०००	१०००	९९०.६	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	२०० वटा ग्याविन जालि २*२*१ को जालि खरिद तथा वितरण	
जम्मा			५०००.०	५३४०.०	४९७६.८		९९.५			

(ख) नयाँ आयोजनाहरूको विवरण

सिँचाई आयोजनाहरू

१	पनेरी पाखा सिचाइ मुसिकोट १४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,६००.००	१,५५०.००	१,१०२.००	८०	६९%	निर्माण सम्पन्न	०.४७ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ४ हेक्टर जमिन सिँचाइ	
२	जुगेपानी उगाला निपानेपाखा (अपुरो) सिँचाइ कुलो निर्माण, चौ.न.पा. १०, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५००.००	१,१०७.००	७५	७४%	निर्माण सम्पन्न	०.५०१ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १० हेक्टर जमिन सिँचाइ	
३	रोलखोला फुकु जिउला आरुबोट सिँचाइ नहर निर्माण सानिभेरी ७, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५५०.००	१,३६१.००	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.३६ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ९ हेक्टर जमिन सिँचाइ	
४	स्यालखोला अवाचौर सिचाइ कुलो चौरजहारी ३, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५५०.००	१,३११.८५	१००	८७%	निर्माण सम्पन्न	०.२ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १५ हेक्टर जमिन सिँचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
५	लसुनेखोला लिफ्टिङ योजना, त्रिवेणी ९, रुकुम पश्चिम	वटा	१,८००.००	१,८००.००	१,७७१.००	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	३ वटा संरचना निर्माण	
६	ठर्मारुख खहरे लिफ्ट सिचाइ योजना चौरजहारी १० रुकुम पश्चिम	वटा	१,८००.००	१,८००.००	१,७८६.४९	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	३ वटा संरचना निर्माण	
७	धुवाखोला कल्लेरी हिमारे साक्काखोला सिचाइ आयोजना चौरजहारी १४, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,६००.००	१,४७६.२८	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.२५ किमि लाइनिङ क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
८	खन्नेतरा सिचाइ आयोजना आठविसकोट ७, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,६००.००	१,६२०.००	१,४८०.९३	१००	९३%	निर्माण सम्पन्न	०.१३० किमि लाइनिङ क्यानल र ०.२६ पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
९	सिउरेनी पिपल सिंचाई निर्माण, बाँफिकोट २, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,८००.००	१,८००.००	१,५१५.००	९०	८४%	निर्माण सम्पन्न	१.३ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ७ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
१०	पधेरीखोला पाखापानी सिचाइ कुलो, सानीभेरी ४, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,६१०.००	१,४६२.२०	१००	९७%	निर्माण सम्पन्न	०.५७४ किमि लाइनिङ क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ४ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
११	भेरीखोला खानीखोला बारी सिचाइ योजना मुसिकोट १४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,८००.००	१,८५०.००	१,५४४.९३	८५	८६%	निर्माण सम्पन्न	०.४६५ किमि लाइनिङ क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रकार	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१२	गोगनतरी कुसुमगाउँ हर्दिगाउ सिचाइ, आठविसकोट ९, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,६००.००	१,५५०.००	१,३७२.२५	९०	८६%	निर्माण सम्पन्न	२.२ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप १० हेक्टर जमिन सिचाइ	
१३	घारी खोला देखी सगनेरीपाखा सिचाइ कुलो आयोजना, चौरजहारी-६, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,६००.००	१,४५२.९३	१००	९७%	निर्माण सम्पन्न	०.४५ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ८ हेक्टर जमिन सिचाइ	
१४	भलखोला सिचाइ आर.सि.स. कुलो निर्माण मुसिकोट-१ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५८०.००	१,४८८.२५	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.५९ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ८ हेक्टर जमिन सिचाइ	
१५	पानाखोला बगर खेत सिचाइ कुलो निर्माण, मुसिकोट नगरपालिका-०५	कि. मि.	१,५००.००	१,५७०.००	१,४२३.६६	१००	९५%	निर्माण सम्पन्न	०.४ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिचाइ	
१६	राडतोखोला भ्याडा सिचाइ मुसिकोट १० रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५६०.००	१,४०६.००	१००	९४%	निर्माण सम्पन्न	४ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप १० हेक्टर जमिन सिचाइ	
१७	पानेखोला बाउनडेरा सिचाइ मुसिकोट ४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,६००.००	१,४७४.८०	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.४८ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ७ हेक्टर जमिन सिचाइ	
१८	पानाखोला छेरा माछिमी सिचाइ निर्माण मुसिकोट ३ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,६२०.००	१,४९१.३८	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.२५ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ४ हेक्टर जमिन सिचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१९	होली सिचाइ आठविसकोट ६ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,८००.००	१,९३५.००	१,७६९.६८	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.३८ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १२ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२०	पन्चासे भेरीखोला एकलेसल्ला मुल सिचाइ योजना निर्माण सानिभेरी ११ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५५०.००	१,४६५.१७	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	१.७५ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२१	गोगनतरि गिजा हर्दिगाउ खानेपानी योजना आठविसकोट ९ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,६००.००	१,६००.००	१,५०७.३४	१००	९४%	निर्माण सम्पन्न	०.४१ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२२	घटेखोला खक्सेनी सिचाइ आयोजना सानिभेरी ५ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,८००.००	१,९२०.००	१,७५४.५६	१००	९७%	निर्माण सम्पन्न	१.४ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ८ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२३	मुरेखोला आम्रापाखा सिचाइ कुलो निर्माण सानिभेरी ४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,६००.००	१,७२०.००	१,५९७.७७	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	०.४२ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप २ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२४	घारी खोला देखी सगनेरीपाखा सिचाइ कुलो आयोजना चौरजहारी रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,६१०.००	१,४९९.७०	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	०.४५ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप २ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२५	मुलखोला तवलिया बिरालगाउ डाडा सिचाइ कुलो निर्माण चौरजहारी १४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५५०.००	१,६००.००	१,५००.७६	१००	९७%	निर्माण सम्पन्न	०.४५ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १० हेक्टर जमिन सिंचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२६	सउरि बराल पोखरा लामाडाडा सिचाइ योजना मुसिकोट १३ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,८००.००	१,९००.००	१,७०२.७०	१००	९५%	निर्माण सम्पन्न	१.४३ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२७	पुतलबगर रातापहर गमाखवाला श्रीचौर सिचाइ आयोजना निर्माण सानिभेरी रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,६००.००	१,६१०.००	१,५६२.७४	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.२३२ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ६ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२८	धैरनिज्युला सिचाई कुलो निर्माण आयोजना, त्रिवेणी ३	कि. मि.	१,६००.००	१,५५०.००	७२९.००	५०	४६%	निर्माण सम्पन्न	०.२४१ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
२९	चौखेटुङ्गा हुँदै पिपल बोट दोबाइ खोला सम्म सिचाइ, मुसिकोट १२, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५५०.००	१,४३७.७८	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	०.२३ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ४ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
३०	मुरलीखोला कालगैरा खोला माथिल्लो टाकुरी पाइप सिचाइ मुसिकोट १४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२,५००.००	२,६५०.००	१,७३५.६५	७०	६९%	निर्माण सम्पन्न	०.५५ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ७ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
३१	खरना खोला देखी लम्पाती सिचाइ आयोजना मुसिकोट १४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५५०.००	१,४०३.३४	१००	९४%	निर्माण सम्पन्न	१.४७ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ६ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
३२	राङ्गोखोला झ्याङ सिचाई, मुसिकोट नगरपालिका, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५६०.००	१,०२५.९०	७०	६८%	निर्माण सम्पन्न	२.७ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ६ हेक्टर जमिन सिंचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३३	आरुको रुख रिठा बगर लिउरेपारी सिचाइ योजना, सानेभरी, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५७५.००	१,४३९.३१	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	०.४२ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ८ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
३४	ठाराखोला बराखोला केलडाँडा सिचाइ आयोजना त्रिवेणी ९ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,६००.००	१,६६०.००	१,४४२.५७	९५	९०%	निर्माण सम्पन्न	०.४९ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ४ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
३५	ठुलाखोला सिमलचौर हुदै छहरे खोला सम्म सिचाइ कुल निर्माण योजना चौरजहारी ११	कि. मि.	२,५००.००	२,६५०.००	२,३६१.५०	१००	९४%	निर्माण सम्पन्न	१.१ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १२ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
३६	मानचौर पानिकोट सिचाई आठविसकोट ४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	३,५००.००	२,२९१.१५	२,१०७.०६	१००	६०%	निर्माण सम्पन्न	०.७१ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप १० हेक्टर जमिन सिंचाइ	
३७	मुलखोला तवलिया बिरालगाउ डाडा सिचाइ कुलो निर्माण चौरजहारी १४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,५९०.००	१,४३५.९०	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	०.४६ किमि लाइनिङ्ग क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
३८	तल्लो बासखोला सिचाइ योजना त्रिवेणी ५ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१,५००.००	१,६००.००	१,४६२.००	१००	९७%	निर्माण सम्पन्न	१.४४ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
जम्मा			६३९५०.०	६४९८१.२	५६९६८.४		८९			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र सं.	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	थारमार राजकोट लिफ्ट खानेपानी मर्मत त्रिवेणी ७रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६००	१४९३.७१	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	३.४ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा ६० घरधुरीका ३०० जनसंख्या लाभान्वित	
२	तामाधारा जुगपानी मुहान संरक्षण त्रिवेणी ३ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२०००	१९५०	१७७१.६७	१००	८९%	निर्माण सम्पन्न	१.२ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १ धारा निर्माण २ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा १० घरधुरीका ५० जनसंख्या लाभान्वित	
३	लहु खानेपानी सुधार विस्तार,मुसिकोट नगरपालिका	कि. मि.	१८००	१७००	१४८३.६३	१००	८२%	निर्माण सम्पन्न	१.८ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण ३ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा १९ घरधुरीका ९५ जनसंख्या लाभान्वित	
४	बर्खे टाकुरा र ठकुरी टोलमा खानेपानी निर्माण त्रिवेणी २ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६००	१४७९.८७	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	३ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा ६५ घरधुरीका ३२५ जनसंख्या लाभान्वित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
५	चिसापानी निपानेपाखा आक्रापाखा खानेपानी मर्मत, चौ.न.पा. १०, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६५०	१४४६.६८	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	२.७ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २२ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा २५ घरधुरीका १२५ जनसंख्या लाभान्वित	
६	कालाखोला भेरीपोखरी सौर्य लिफ्टङ्ग खानेपानी योजना, त्रिवेणी ८, रुकुम पश्चिम	वटा	१५००	७१५	७०४.७८	१००	४७%	निर्माण सम्पन्न	ठेक्का प्रक्रिया बाट खरिद कार्य सम्पन्न भएको स्टोर दाखिला गरि राखिएको	
७	गरबार खानेपानी योजना, सानीभेरी ५, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१५००	१३४५.५८	१००	९०%	निर्माण सम्पन्न	१ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण ४ धारा निर्माण तथा १९ घरधुरीका १०५ जनसंख्या लाभान्वित	
८	तल्लो डाँडा खाङ्गा खानेपानी आयोजना बाँफिकोट ६ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१३५०	१११६.९२	१००	७४%	निर्माण सम्पन्न	३.३८५ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २० धारा निर्माण तथा ४० घरधुरीका २०० जनसंख्या लाभान्वित	
९	भउराई दुला खानेपानी योजना मुसिकोट ३ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६२०	१४८२.१४	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	२.४५ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १७ धारा निर्माण तथा ३५ घरधुरीका १७५ जनसंख्या लाभान्वित	
१०	मलेवापानी घोरपानी खानेपानी निर्माण आयोजना, मुसिकोट-८, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२०००	२१५०	१९२८.२४	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	४.८ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थ.प्र. सं.	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
									निर्माण ३५ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा ४४ घरधुरीका २२० जनसंख्या लाभान्वित	
११	ज्यामा खानेपानी मुल संरक्षण बाँफिकोट ४ रुकुम पश्चिम	वटा	१६००	१२५०	११२६.६२	१००	७०%	निर्माण सम्पन्न	१ वटा धारा सार्वजनिक धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण कार्य तथा ढल निकास को लागि नाला निर्माण गरिएको ५० घरधुरीका २५० जनसंख्या लाभान्वित	
१२	राउटेपानी टारलेख कालाबारे खानेपानी आयोजना त्रिवेणी ८ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६५०	१४९९.६	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	३.१३ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २१ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा २१ घरधुरीका १०५ जनसंख्या लाभान्वित	
१३	साकचाखोला पूर्तिमकाँडा गैरागाउ नाउला खानेपानी आयोजना सानिभेरी रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१५५०	१४०२.१४	१००	९३%	निर्माण सम्पन्न	२.०३ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २५ धारा निर्माण तथा २८ घरधुरीका १४५ जनसंख्या लाभान्वित	
१४	धारापानी भुइटाकुरा खहरे खानेपानी योजना त्रिवेणी ९ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१५००	१३६१.५	१००	९१%	निर्माण सम्पन्न	१.६६ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २३ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा २३ घरधुरीका ११५ जनसंख्या लाभान्वित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१५	गुगुन पनी नौलापाखा घरेली खानेपानी बाँफिकोट १० रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६५०	१४९७.५४	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	२.६१ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १४ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा २० घरधुरीका १०० जनसंख्या लाभान्वित	
१६	सुकिदह खानेपानी पुन निर्माण त्रिवेणी ३ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१५५०	१३८२.९९	१००	९२%	निर्माण सम्पन्न	२.६ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण ७ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा ७ घरधुरीका ३५ जनसंख्या लाभान्वित	
१७	छोटिपातल राक्सेबोट खानेपानी निर्माण मुसिकोट २ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१५९०	१४४०.०९	१००	९६%	निर्माण सम्पन्न	१.२१ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण ३३ धारा निर्माण १ वटा आर.भि.टि. निर्माण तथा ३३ घरधुरीका १६५ जनसंख्या लाभान्वित	
१८	सुदारपानी लीरीबाङ्ग खानेपानी निर्माण मुसिकोट १४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६००	१४२०.९५	१००	९५%	निर्माण सम्पन्न	०.६ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १ वटा आर भि टि निर्माण १५ धारा निर्माण तथा १६२ घरधुरीका ८१० जनसंख्या लाभान्वित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१९	गुडुमडाँडा पुर्नगाउ खानेपानी आठविसकोट रुकुम पश्चिमा आठविसकोट नगरपालिका	कि. मि.	२०००	१९००	१६३६.४	१००	८२%	निर्माण सम्पन्न	२.४ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १ वटा आर भि टि निर्माण तथा ५० घरघुरीका २५० जनसंख्या लाभान्वित	
२०	छिवांग खोला सतिपोले लिफ्ट खानेपानी योजना (क्रमागत), मुसिकोट-१४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	११००	१०५४	१००	७०%	निर्माण सम्पन्न	१.७ जि आइ पाइप निर्माण कार्य क्रमागत रहेको यस आव मा ठेक्का हुने	
२१	ठुलोखोला ठिन्केको रुख तलिगाउ पातलपोखरा डाँडा हुँदै अर्जुन पोखरी खानेपानी आयोजना चौरजहारी रुकुम पश्चिम चौरजहारी नगरपालिका ११	कि. मि.	१७००	१४००	१२६०.९९	१००	७४%	निर्माण सम्पन्न	३.५ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण ३० धारा निर्माण तथा ३० घरघुरीका १५० जनसंख्या लाभान्वित	
जम्मा			३३६००.०	३२५७५.०	२९३३६.०		८७		०.०	
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	स्यानधारी खोला तटबन्धन, त्रिवेणी-०५	कि. मि.	१५००	१६५०	१४७९.६४	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.१४ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ३ हेक्टर जमिन संरक्षण	
२	भेरीनदी चाइनावगर तटबन्धन निर्माण सानीभेरी १ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६४०	१४९०.०२	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.१४२ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ३ हेक्टर जमिन संरक्षण	
३	सेरा स्यालटाकुरा बुगेनी स्यालीखेत हात्तिसार तटबन्धन निर्माण योजना चौरजहारी ८ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६२०	१४६९.८७	१००	९७%	निर्माण सम्पन्न	०.०५ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा १२ हेक्टर जमिन संरक्षण	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४	भुक्षय तथा पहिरो रोकथाम बाँफिकोट ४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२०००	२१५०	१९५८.४	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.१५ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ३ हेक्टर जमिन संरक्षण	
५	खोला किनारा पहिरो संरक्षण, रुकुम पश्चिम, मुसिकोट ८	कि. मि.	१५००	१६१०	१४९८.३६	१००	१००%	निर्माण सम्पन्न	०.१७६ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा १ हेक्टर जमिन संरक्षण	
६	कुइरे खोला तटबन्धन निर्माण सानीभेरी ९ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६००	१४८०.५१	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.१४ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा १ हेक्टर जमिन संरक्षण	
७	पतेरी सेतीगार खोला तारजाली निर्माण योजना चौरजहारी १२ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	३०००	१५८१.६	१४४९.५६	१००	५२%	निर्माण सम्पन्न	१.२ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा २० हेक्टर जमिन संरक्षण	
८	औल भेरी तटबन्धन चौरजहारी ८ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	१५००	१६२०	१४८८.४२	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.०२६ स्पर निर्माण तथा २ हेक्टर जमिन संरक्षण	
जम्मा			१४०००.०	१३४७१.६	१२४०६.८		८९			

(ग) कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम

सिँचाई आयोजनाहरू										
१	खार खोला देखी खारासम्म सिचाइ कुलो निर्माण पोखरी निर्माण चौरजहारी १३ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२,०००.००	२,१२४.३२	१,९३१.२०	१००	९७%	निर्माण सम्पन्न	०.४ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ६ हेक्टर जमिन सिचाइ	
२	वडगाइ खोला ढारखेत सिचाइ कुलो (जनता सिचाइ) बाँफिकोट ४ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२,०००.००	२,१२०.००	१९६३.३१	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.४७५ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थप ढाँचा	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३	चीसापानी बैरगी ठाँटी सिचाइ नहर निर्माण मुसिकोट ११ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२,०००.००	२,१००.००	१७०९.४८	९०	८५%	निर्माण सम्पन्न	०.२३ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिचाइ	
४	स्यालडाँडा चिसापानी (अपुरो) सिचाइ कुलो निर्माण, चौ.न.पा. १३, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२,०००.००	२,१२०.००	१९५४.३६	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.४१ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिचाइ	
५	साधुरे सिचाई नहर अन्तर्गत झिमडाँडा नाउले खोलादेखि कुमाल गाउँसम्म शाखा लाईन विस्तार योजना, मुसिकोट-१४	कि. मि.	२,०००.००	२,११०.००	१९५३.८२	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.६ किमि पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप १५ हेक्टर जमिन सिचाइ	
जम्मा			१००००.०	१०५७४.३	९५१२.२		९५.१			
(घ) कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम										
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	बडगाइ तर्सिवाङ खोला तटबन्धन (जनता तटबन्धन) बाँफिकोट ९ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२०००	२१५०	१९६०.८३	१००	९८%	निर्माण सम्पन्न	०.१९२ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
२	खारखोला तटबन्धन बाँफिकोट ५ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२०००	२१००	१८८४.६६	१००	९४%	निर्माण सम्पन्न	०.१९३ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
३	छोटबगर मेसिनरी तटबन्धन निर्माण सानिभेरी ७/८ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२०००	२१३५	१९४८.४३	१००	९७%	निर्माण सम्पन्न	०.१९४ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ३ हेक्टर जमिन संरक्षण	
४	रानीसागर तटबन्धन निर्माण योजना तटबन्धन चौरजहारी ३ रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२०००	२१५०	१९७८.७५	१००	९९%	निर्माण सम्पन्न	०.०३ कि मि स्पर निर्माण तथा २ हेक्टर जमिन संरक्षण	
जम्मा			८०००.०	८५३५.०	७७७२.७		९७.२			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र रु	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(ड) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण										
१	भाटखोला देखि कोटगाँउ लिफ्ट खानेपानी योजना चौरजहारी न पा ९, रुकुम पश्चिम		२३००		संघिय सरकार द्वारा उक्त क्षेत्रमा लिफ्ट खानेपानी आयोजना संचालन बृहत आयोजना संचालन गरिरहेको हुदाँ दोहोरोपन हुने हुँदा कार्यान्वयन नभएको				कार्यान्वयन नभएको	
२	भुस्कुरा झालेढुङ्गा माझगाँउ सिस्नेरी खानेपानी योजना, त्रिवेणी ९, रुकुम पश्चिम		१५००		उपभोक्ता समितिमा विवाद भई आयोजना कार्यान्वयन नभएको				कार्यान्वयन नभएको	
३	पानाखोला तल्लो सेरीगाँउ खानेपानी योजना, मु.न.पा. ५, रुकुम पश्चिम		१५००		उपभोक्ता समितिलाई बारम्बार ताकेता गर्दा पनि सम्झौता गर्न नआएका कारण				कार्यान्वयन नभएको	
४	धागेछुरी नवचन्द्र ज्योती आ.वि. खानेपानी सानीभेरी ४		२०००		कर्णाली प्रदेश सरकारको नीति अनुरूप लागत साझेदारीमा राखिएका आयोजनाको कार्यान्वयन गर्ने कार्यविधि तयार नभएकाले यो आयोजना कार्यान्वयन हुन नसकेको				कार्यान्वयन नभएको	
५	राउतेइ खोरीया स्याला कोलडाँडा स्वास्थ्य चौकी मावि स्कुलसम्म खा.पा. योजना, चौ.न.पा. १४, रुकुम पश्चिम		१५००		कर्णाली प्रदेश सरकारको नीति अनुरूप लागत साझेदारीमा राखिएका आयोजनाको कार्यान्वयन गर्ने कार्यविधि तयार नभएकाले यो आयोजना कार्यान्वयन हुन नसकेको				कार्यान्वयन नभएको	
६	भानुभक्त माध्यामिक विद्यालयमा खानेपानी योजना बाँफिकोट १० गारावाड रुकुम पश्चिम बाँफिकोट गाउँपालिका १०		१८००		कर्णाली प्रदेश सरकारको नीति अनुरूप लागत साझेदारीमा राखिएका आयोजनाको कार्यान्वयन गर्ने कार्यविधि तयार नभएकाले यो आयोजना कार्यान्वयन हुन नसकेको				कार्यान्वयन नभएको	
७	गुमाखोला गैरापोखरी खानेपानी आयोजना सानीभेरी रुकुम पश्चिम सानीभेरी गाउँपालिका		२०००		यसै कार्यालय बाट आयोजना अघिल्लो आर्थिक वर्षमा नै सम्पन्न भईसकेको				कार्यान्वयन नभएको	
८	भुतभते छिन्खेतखानेपानी बाँफिकोट ३ रुकुम पश्चिम		१६००		संघिय खानेपानी कार्यालय बाट सम्पन्न भईसकेको आयोजनामा दोहोरोपन हुनसक्ने भएकाले				कार्यान्वयन नभएको	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
९	छहरी खोला घाटीपातल रिठा स्कुलसम्म खानेपानी योजना सानिभेरी वडा नं. ८ माथिल्लो आमडाँडा रुकुम पश्चिम		१५००		यसै कार्यालय बाट आयोजना अघिल्लो आर्थिक वर्षमा नै सम्पन्न भईसकेको					कार्यान्वयन नभएको
१०	ठुलिमुल धारा निर्माण मुसिकोट २ रुकुम पश्चिम		२०००		खानेपानी आयोजना कार्यान्वयन हुन आवश्यक नदेखिएकाले					कार्यान्वयन नभएको
११	राडी बजार सिमबजार वृहत खानेपानी योजना आठविसकोट ९ र ११ रुकुम पश्चिम		३०००		यसै कार्यालय बाट आयोजना अघिल्लो आर्थिक वर्षमा नै सम्पन्न भईसकेको					कार्यान्वयन नभएको
१२	बुवा खोला तटबन्धन चौरजवारी न पा ९ रुकुम पश्चिम		२०००		उपभोक्ता समितिमा विवाद भई आयोजना कार्यान्वयन नभएको					कार्यान्वयन नभएको
१३	पानीखोला पोखरा डलसिङ सिचाइ योजना चौरजहारी ९ रुकुम पश्चिम		१५००		उपभोक्ता समितिमा विवाद भई आयोजना कार्यान्वयन नभएको					कार्यान्वयन नभएको
१४	रातीखोली काडावडगाउ स्यापु सिचाइ योजना बाँफिकोट ५ रुकुम पश्चिम		१५००		उपभोक्ता समितिमा विवाद भई आयोजना कार्यान्वयन नभएको					कार्यान्वयन नभएको
जम्मा			२५७००.०							
(च) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका अन्य कार्यक्रमहरू										
१	दुई पाडरे सवारी साधन खरिद	वटा	६६०.००	६३९.८०	६३९.८	१००	९७%	सम्पन्न	२.००	
२	मेशीनरी औजार यन्त्र उपकरण खरिद	वटा	४००.००	३७०.००	३६८.६	१००	९२%	सम्पन्न	४.००	
३	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	वटा	१,०००.००	९९०.००	९८१.१९	१००	९८%	सम्पन्न	१.००	
४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वटा	२४०.००	२४०.००	२३७.३	१००	९९%	सम्पन्न	८.००	
५	साईट भिजिट/पहिचान सर्भे गरी प्रतिवेदन तयार भई सम्भाव्य देखिएका महत्वपूर्ण आयोजनाहरूको	वटा	१,५००.००	१,५००.००	१४८९.२३	१००	९९%	सम्पन्न	१०.००	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	थुप्र	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
	विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य (पूजिगत अनुसन्धान परामर्श)									
	जम्मा		३८००.००	३७३९.८०	३७९६.१२		९८		२५.००	
	समानिकरण तर्फको कूल जम्मा		२६५८००.०	२१७६४५.७	१९५४८९.९		७३.५		२५.०	
क	संघ सशर्त तर्फका आयोजनाहरू									
	३०८९११२८ - मर्मत सम्भार आयोजनाहरू (संघ सशर्त अनुदान)									
१	माछिमी सिंचाई योजना, मुसिकोट-४, रुकुम पश्चिम		९१३३.००						कार्यान्वयन नभएको	
	जम्मा		९१३३.००							
	३०८९११३१ - जलवायु उत्थानशील भू-परिधि तथा जीविकोपार्जन आयोजना (संघ सशर्त अनुदान)									
१	चौरजहारी न.पा. सिंचाई योजना निर्माण		१००००						कार्यान्वयन नभएको	
२	सानीभेरी पालिका खानेपानी योजना निर्माण		१००००						कार्यान्वयन नभएको	
३	अन्य खर्च		१८००						कार्यान्वयन नभएको	
	जम्मा		२१८००							
	३०८९११२४ - जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ सशर्त अनुदान)									
१	खारा दो खोली जुगेपानी खा पा आ, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२५००	२१५०	१९५२.२२	१००	७८%	निर्माण सम्पन्न	३.८५ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण १ वटा आर भि टि निर्माण ९३ धारा निर्माण तथा १७५ घरघुरीका ८७५ जनसंख्या लाभान्वित	
२	जिपसिङ्ग खा.पा.आ. मग्मा ६, रुकुम पश्चिम	कि. मि.	२५००	२६५०	२३६९.४१	१००	९४%	निर्माण सम्पन्न	६.२३ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि./वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
									निर्माण ८२ धारा निर्माण तथा ९० घरधुरीका ४५० जनसंख्या लाभान्वित	
	जम्मा		५०००	४८००	४३९४		८६			
	कुल जम्मा		३५९३३.००	४८००.००	४३९३.६३		९२			

खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(क)	समानिकरण तर्फका योजनाहरू									
	बहुवर्षिय/स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू									
१.	सिँचाई आयोजनाहरू									
१.१	उठीलीया ऐरेनी सिँचाई योजना तातोपानी	वटा	१५,०००	५१,२२२	५,३३१	९२.००	९०.७०%	निर्माण सम्पन्न	२ कि.मि. नहर निर्माण, Headworks, CD Works, 1 KM Command area Protection	हालसम्मको जम्मा भुक्तानी रकम ४६४६१.५०५, ५० हेक्टर
जम्मा			१५,०००	५१,२२२	५,३३१					
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
जम्मा										
(ख) क्रमागत योजनाहरू										
१	सिँचाई आयोजनाहरू									
१.१	गडकुलो सिँचाई योजना, कनकासुन्दरी-४,५ (मझौला सिँचाइ)	वटा	२०००	२१००	१०५	६०	५०%	क्रमागत	०.४ KM	२० हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	क्षेत्रफल
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१.२	गरमकुलो सिंचाई योजना चन्दननाथ ५, ६, ७	वटा	१८००	१८९०	१८००	१००	१००%	क्रमागत	०.३ KM	२० हेक्टर
१.३	बेडुली देखि झारखेत सम्म सिंचाई योजना तिला ४	वटा	१२००	१२६०	१२००	१००	१००%	क्रमागत	०.२ KM	५ हेक्टर
१.४	एराडी कुलापाटा देखि भण्डारी ज्युलासम्म सिंचाई योजना तिला ४	वटा	१४००	१४७०	१४००	१००	१००%	क्रमागत	०.२५ KM	५ हेक्टर
१.५	भाट गाउँ सिंचाई कुलो सिंजा गाउँ पालिका ६	वटा	५०००	५२५०	१८०१	९०	८५%	सम्पन्न	०.६५ KM	१० हेक्टर
१.६	कुच्चेकुना सिंचाई कुलो निर्माण योजना हिमा १	वटा	२०००	२१००	२०००	१००	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
१.७	पोरीहाँकु सिंचाई कुलो निर्माण योजना तातोपानी ४ हाँकु	वटा	३०००	३१५०	२९२४	१००	१००%	क्रमागत	०.४५ KM	१० हेक्टर
१.८	बालुकुलादेखी राउते सम्म नहर मर्मत योजना चन्दननाथ नपा ७ तलि महतगाउँ	वटा	१५००	१५७५	४५	३	३%	काम नभएको	० KM	० हेक्टर
१.९	धलमुडी उखाडी सिंचाई कुलो निर्माण गठिचौर गाउँपालिका ४	वटा	३०००	३१५०	२२५६	८०	७५%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
१.१०	मोफला सिंचाई योजना हिमा ३	वटा	१८००	१८९०	१८००	१००	१००%	सम्पन्न	०.३ KM	१० हेक्टर
१.११	खल्ला सिंचाई कुलो निर्माण चन्दननाथ ९	वटा	१८००	१८९०	१८००	१००	१००%	सम्पन्न	०.३ KM	१० हेक्टर
१.१२	जचौरी कुलो सिंचाई योजना, कनकासुन्दरी -६, जुम्ला	वटा	१४००	१४७०	४२	३	३%	काम नभएको	० KM	१० हेक्टर
जम्मा			२५९००	२७१९५	१७१७३		६६%		३.६५ KM	११० हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	नियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
२.१	सुर्की खानेपानी योजना तातोपानी ७	वटा	५०००	३०००	२९१०	६०	५८%	क्रमागत	6.781 KM	३०० लाभान्वित जनसंख्या
२.२	खोप्री खानेपानी योजना तिला ९	वटा	१५००	१८००	९२५	७०	६२%	सम्पन्न	1 KM	२२५
२.३	लुम खानेपानी योजना पातारासी ४	वटा	१५००	१८००	९१३	६५	६१%	सम्पन्न	1.3 KM	१५०
२.४	हुरीवन खानेपानी योजना पातारासी ३ हुरी	वटा	१५००	१८००	४५	३	३%	क्रमागत		०
२.५	माथीलोरपा खानेपानी आयोजना पातारासी ५ माथीलोरप	वटा	१५००	१८००	४५	३	३%	काम नभएको		०
२.६	कोल्ते खानेपानी योजना गुठीचौर २	वटा	१५००	१८००	१२४७	९०	८३%	सम्पन्न	1.5 KM	२५०
२.७	मिचा खानेपानी योजना निर्माण चन्दननाथ नपा ७	वटा	१२००	१५६०	७०४	६०	५९%	सम्पन्न	1.4 KM	३२५
२.८	वैदारवाडा खानेपानी योजना, कनकासुन्दरी-७, जुम्ला	वटा	३०००	३०००	१०४२	४०	३५%	सम्पन्न	1 KM	150
२.९	खम्बा खानेपानी योजना, सिजा-६, जुम्ला	वटा	३०००	३०००	१६२३	६०	५४%	सम्पन्न	1.8 KM	३३५
२.१०	गडापानी गाउँ तथा श्री शारदा आधारभूत विद्यालयसम्म खानेपानी निर्माण सिजा गा.पा. ३	वटा	३०००	३०००	१३२२	५०	४४%	सम्पन्न	2 KM	२७५
जम्मा				२२७००	२२५६०	१०७७६		४७%	16.78 KM	२०१०.००
(ग) नयाँ आयोजनाहरूको विवरण										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	मुकु खोला देखि थलाले सम्म सिँचाई निर्माण,तातोपानी गा.पा. वडा नं. ८	वटा	२,०००	२,१००	१,७७१	९०.००%	८९%	सम्पन्न	0.4 KM	५ हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	क्षेत्रफल
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२	दुवाल तथा टापु ज्यूला सिंचाई कुलो निर्माण तिला-३	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
३	मौरा खोला देखि पुल सम्म सिंचाई योजना, तिला-५ जुम्ला	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
४	पानी मुल सिंचाई योजना चन्दननाथ न.पा.-३	वटा	२,०००	२,१००	९९६	५०.००%	४६%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
५	घट्टेखोला देखि चिनाल चौर सम्म सिंचाई कुलो निर्माण, हिमा -७,	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
६	थापाखेतको खोला देखि अधिकारे सिंचाई कुलो निर्माण हिमा गा पा ७	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
७	गडकुलो सिंचाई योजना, कनकासुन्दरी ४,५	वटा	१,५००	१,५७५	४१२	३०.००%	२७%	क्रमागत	०.३५ KM	१० हेक्टर
८	ठिन्केकुलो सिंचाई योजना, चन्दननाथ न.पा. वडा नं. १	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	१० हेक्टर
९	गर्जी सिंचाई पोखरी निर्माण, सिजा गा.पा.	वटा	१,५००	१,५७५	१,३३६	९०.००%	८९%	सम्पन्न	०.३५ KM	५ हेक्टर
१०	स्याले सिंचाई पोखरी निर्माण ,हिमा गा.पा. वडा नं. ६	वटा	१,५००	१,५७५	९२६	६५.००%	६२%	सम्पन्न	०.३५ KM	५ हेक्टर
११	सराकी देखि चौसिला सिंचाई कुलो निर्माण, हिमा गा.पा. वडा नं. ३	वटा	१,५००	१,५७५	१,५००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.३५ KM	५ हेक्टर
१२	भाड डाडाँ सिंचाई ट्याङ्की , हिमा गा.पा. वडा नं. १ जुम्ला	वटा	१,५००	१,५७५	१,४९९	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.३५ KM	५ हेक्टर
१३	रानी सिंचाई कुलो, हिमा गा.पा. वडा नं. ५ जुम्ला	वटा	१,५००	१,५७५	१,५००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.३५ KM	५ हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	क्षेत्रफल
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१४	दोचालगाढ देखि पाठवाडा सम्म सिंचाई कुलो मर्मत, गुठीचौर गा.पा. वडा नं. ३ जुम्ला	वटा	२,०००	२,१००	१,७१७	९०.००%	८६%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
१५	भदलेदेखि ठेलेचौर सम्म सामुदायिक स्याउ तथा ओखर सिंचाई योजना, तिला गा.पा. वडा नं. ९	वटा	२,०००	२,१००	१,३७८	७०.००%	६९%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
१६	विगारी ज्युला सिंचाई कुलो चन्दननाथ न.पा. वडा नं. १	वटा	२,०००	२,१००	१,९४०	९७.००%	९७%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
१७	डिल्ला सिंचाई योजना गुठीचौर गा.पा. वडा नं. ३	वटा	१,५००	१,५७५	१,३८५	९३.००%	९२%	सम्पन्न	०.३५ KM	१० हेक्टर
१८	मुक्सीर कुलो निर्माण योजना , गुठीचौर गा.पा. वडा नं. ५ जुम्ला	वटा	१,५००	१,५७५	१,४५०	९७.००%	९७%	सम्पन्न	०.३५ KM	१० हेक्टर
१९	किमरुख सिंचाई योजना, तिला गा.पा. वडा नं. ४ जुम्ला	वटा	१,५००	१,५७५	१,४५४	९७.००%	९७%	सम्पन्न	०.३५ KM	१० हेक्टर
२०	परैठा देखि राम कोटी ठुलो ढुङ्गा सम्म सिंचाई कुलो निर्माण, पातारासी गा.पा. वडा नं. २	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	१० हेक्टर
२१	नारुचौरा सिंचाई कुलो निर्माण , सिंजा गा.पा. वडा नं. २	वटा	१,७००	१,७८५	१,६९९	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.३७ KM	१० हेक्टर
२२	खालगाडा सिंचाई आयोजना, चन्दननाथ न.पा. वडा नं. ६	वटा	२,०००	२,१००	९६९	५०.००%	४८%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
२३	तदगाड देखि सत्तली सम्म सिंचाई तथा पूर्वाधार निर्माण, तातोपानी गा.पा. वडा नं. ७	वटा	१,५००	१,५७५	१,४६९	१००.००%	९८%	सम्पन्न	०.३५ KM	१० हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	क्षेत्रफल (हेक्टर)
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२४	कुरिल्ला देखि रतगाउँ सम्म सिंचाई कुलो निर्माण, तातोपानी गा.पा. वडा नं. ८ जुम्ला	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	१० हेक्टर
२५	करड खोली सिंचाई, तातोपानी गा.पा. वडा नं. २, जुम्ला	वटा	१,९००	१,९९५	१,९००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
२६	गढिया सिंचाई कुलो, हिमा गा.पा. वडा नं. ७ जुम्ला	वटा	२,५००	२,६२५	७५	३.००%	३%	काम नभएको	० KM	० हेक्टर
२७	बड्की डाँड घोडिया दुङ्गा तटबन्धन, हिमा गा.पा. वडा नं. १ जुम्ला	वटा	२,५००	२,६२५	२,४२४	१००.००%	९७%	सम्पन्न	०.५५ KM	१० हेक्टर
२८	डिल्ला सिंचाई योजना, गुठीचौर गा.पा. वडा नं. ३	वटा	१,८००	१,८९०	१,७२६	९७.००%	९६%	सम्पन्न	०.४ KM	१० हेक्टर
२९	नाउला सिंचाई कुलो निर्माण तिला गा.पा. वडा नं. ४	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	१० हेक्टर
३०	विराल्चे सिंचाई कुलो निर्माण, हिमा गा.पा. वडा नं. ६ जुम्ला	वटा	१,८००	१,८९०	१,८००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
३१	झारखेत सिंचाई कुलो निर्माण तिला गा.पा. वडा नं. ४	वटा	१,९००	१,९९५	१,९००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
३२	टाङ्गाढा देखि चिउडी सम्म सिंचाई कुलो, हिमा गा.पा. वडा नं. ७ जुम्ला	वटा	१,५५०	१,६२८	१,५५०	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.३६ KM	१० हेक्टर
३३	थापाखेत सिंचाई पोखरि, हिमा गा.पा. वडा नं. ४ जुम्ला	वटा	१,६००	१,६८०	१,६००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.३७ KM	१० हेक्टर
३४	गाथचौर सिंचाई कुलो निर्माण तातोपानी गा.पा. वडा नं. ७	वटा	१,५००	१,५७५	१,५००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	०.३५ KM	१० हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	क्षेत्रफल
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३५	हपल्लो घट्ट देखि चौसिला सम्म सिंचाई योजना, तिला गा.पा. वडा नं. ४, जुम्ला	वटा	१,५००	१,५७५	१,४५५	१००.००%	९७%	सम्पन्न	०.३५ KM	१० हेक्टर
३६	भैसरी देखि बडुवालबाडासम्म सिंचाई कुलो निर्माण, कनकासुन्दरी गा.पा. वडा नं. ५ जुम्ला	वटा	४,०००	४,२००	२,२५१	६०.००%	५६%	सम्पन्न	०.७५ KM	१५ हेक्टर
३७	फरनडोला सिंचाई योजना, सिजा, २, जुम्ला	वटा	४,०००	४,२००	२,०२२	५५.००%	५१%	क्रमागत	०.८ KM	१० हेक्टर
३८	बालु खेत देखि पिपल खोला सिम हुदै चउर खेतसम्म सिंचाई कुलो निर्माण, सिजा गा.पा. वडा नं. ५ जुम्ला	वटा	४,०००	४,२००	१,८५३	५०.००%	४६%	सम्पन्न	०.८५ KM	१० हेक्टर
३९	छुन्चेली देखि चौरसम्म सिंचाई कुलो निर्माण, तातोपानी गा.पा. वडा नं. ५	वटा	१,५००	१,५७५	१,४५४	१००.००%	९७%	सम्पन्न	०.३५ KM	१० हेक्टर
४०	धौलागाढ सिंचाई नहर निर्माण, तातोपानी गा.पा. बारागाउँ जुम्ला	वटा	१,५००	१,५७५	१,४५४	१००.००%	९७%	सम्पन्न	०.३५ KM	१० हेक्टर
४१	भारदेखि घोडी चौर सम्म सिंचाई निर्माण योजना, तातोपानी गा.पा. वडा नं. ८	वटा	१,५००	१,५७५	१,४५४	१००.००%	९७%	सम्पन्न	०.३५ KM	१० हेक्टर
जम्मा			७९,७५०	८३,७३८	६५,७३५		८२%		१६.५ KM	३१५ हेक्टर
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	आँसी कराउने ढुङ्गा खा.पा, हिमा गा.पा.-२	वटा	२०००	०	०	०	०	काम नभएको		

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	नियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२	राबु खानेपानी योजना, तिला गा.पा. वडा नं. ९	वटा	१५००	१८००	१००४	७०	६७	सम्पन्न	1.2 KM, 1 RVT	७५ जनसंख्या
३	सेरा काटिया खानेपानी आयोजना तिला गा.पा. वडा नं. ४ जुम्ला	वटा	१८००	२१६०	१३६१	८०	७६	सम्पन्न	2.3 KM	९०
४	जिमले खर्क व्यवस्थापनको लागि खानेपानी निर्माण, पातारासी गा.पा. वडा नं. २	वटा	२०००	२४००	६०	३	३	काम नभएको		०
५	लाम्पाटी देखि तलसिन खानेपानी योजना, पातारासी गा.पा. वडा नं. २	वटा	१५००	१८००	१३४०	९२	८९.३९	क्रमागत	2.5 KM	१५०
६	घोडे गाउँ ढल निकास निर्माण, तिला गा.पा. वडा नं. ६	वटा	१७००	२०४०	१७००	१००.०	१००%	सम्पन्न	0.33 KM	२००
७	ढाकेपानी देखि सापधारा सम्म खानेपानी मर्मत तिला ४ जुम्ला	वटा	२०००	२४००	१३५१	७०.०	६८%	सम्पन्न	5.9 KM	१७५
८	ढिपु खानेपानी योजना, तिला, ९, जुम्ला	वटा	४०००	२७००	२६३४	७०.०	६६%	क्रमागत	6.8 KM	३००
जम्मा			१६५००	१५३००	९४४९		५७%		19.03 KM	९९०
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	धवलमुडी काठेपुल देखि कुना खेत सम्म तटबन्धन, गुठिचौर -४	वटा	२०००	२१००	१९०५	९७	९५	सम्पन्न	0.4 KM	३ हेक्टर
२	लदाम जिउलो तटबन्धन, तातोपानी - २	वटा	२०००	२१००	२०००	१००	१००	सम्पन्न	0.4 KM	३ हेक्टर
३	झिसकुलो मुहान तटबन्धन, तातोपानी गा.पा-४	वटा	२०००	२१००	२०००	१००	१००	सम्पन्न	0.4 KM	३ हेक्टर
४	नाउखोला तटबन्धन, चन्दननाथ -६	वटा	२०००	२१००	२०००	१००	१००	सम्पन्न	0.4 KM	३ हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	क्षेत्रफल
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
५	सिम खेत तटबन्धन तातोपानी गा पा ७ जुम्ला	वटा	२०००	२१००	२०००	१००	१००	सम्पन्न	०.४ KM	४ हेक्टर
६	चौसिला देखि बालु सम्म तटबन्धन, हिमा गा.पा. वडा नं. ३ जुम्ला	वटा	२०००	२१००	२०००	१००	१००	सम्पन्न	०.४ KM	४ हेक्टर
७	पागरपाली तटबन्धन योजना, हिमा गा.पा. वडा नं. १	वटा	१५००	१५७५	१५००	१००	१००	सम्पन्न	०.३५ KM	५ हेक्टर
८	बाजागाड गाउँपालिका कार्यालय अगाडी तटबन्धन, हिमा गा.पा. वडा नं. ५	वटा	२०००	२१००	१९९९	१००	१००	सम्पन्न	०.४ KM	३ हेक्टर
९	चेप्टोपडा तटबन्धन योजना	वटा	२०००	२१००	१९९९	१००	१००	सम्पन्न	०.४ KM	२ हेक्टर
१०	घट्टेखोला तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण, तिला गा.पा. वडा नं. ९	वटा	१५००	१५७५	१५००	१००	१००	सम्पन्न	०.३५ KM	५ हेक्टर
११	लाटादह देखि पागरपालि सम्म तटबन्धन, हिमा गा.पा. वडा नं. १ जुम्ला	वटा	२५००	२६२५	२४९९	१००	१००	सम्पन्न	०.५ KM	५ हेक्टर
१२	बड्की लाखुणा थान देखि बालचौर सिंचाई कुलो, हिमा गा.पा. वडा नं. १ जुम्ला	वटा	२१००	२२०५	१७३२	८५	८२	सम्पन्न	०.४७ KM	३ हेक्टर
१३	मुजाउ टापु जिउला तटबन्धन, तिला गा.पा. वडा नं. ४	वटा	२०००	२१००	२०००	९६.०	९५%	सम्पन्न	०.४ KM	२ हेक्टर
१४	सेतिवाडा बगड जिउला तटबन्धन, तिला गा.पा. वडा नं. ४, जुम्ला	वटा	२०००	२१००	२०००	१००.०	१००%	सम्पन्न	०.४ KM	५ हेक्टर
जम्मा			२७६००	२८९८०	२७१३४		९८%		५.६७ KM	५० हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	नियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
ऊर्जा विकास कार्यक्रमहरू										
१	सहलगानिमा आधारित निर्माण गरिने आयोजनाहरू	वटा	२५००	नभएको	०	०.०	०.००%	कार्यान्वयन नभएको		५०% बेहोर्ने उपभोक्ता नभएको
जम्मा			२५००							
(घ) अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने										
सिंचाई आयोजनाहरू										
१	भातचौर सिंचाई योजना तिला ४ जुम्ला	वटा	१,६००	१,६८०	१,६००	100.00%	100%	सम्पन्न	0.4 KM	५ हेक्टर
२	पिथाचौर सिंचाई योजना तिला	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	100.00%	100%	सम्पन्न	0.5 KM	५ हेक्टर
३	भेरीकोट नौमुली सिंचाई योजना	वटा	१,८००	१,८९०	१,८००	100.00%	100%	सम्पन्न	0.45 KM	५ हेक्टर
४	मेलपानी सिंचाई कुलो तातोपानी गा.पा १	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	100.00%	100%	सम्पन्न	0.5 KM	५ हेक्टर
५	कटगाउँदेखि बुअ गाउँ सम्म सिंचाई योजना हिमा-५	वटा	१,६००	१,६८०	१,५९९	100.00%	100%	सम्पन्न	0.4 KM	५ हेक्टर
जम्मा			९,०००	९,४५०	८,९९९		100%		2.25 KM	२५ हेक्टर
(ङ) अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण										
सिंचाई आयोजनाहरू										
१	सेरी कुलो सिंचाई योजना तिला गा पा ३	वटा	५,०००	५,०००	५,०००	100.00%	100%	सम्पन्न	1.2 KM	१० हेक्टर
जम्मा			५,०००	५,०००	५,०००		100%		1.2 KM	१० हेक्टर
(च) कर्णाली प्रदेश जनता सिंचाई कार्यक्रम										
सिंचाई आयोजनाहरू										
१	हलचाखा सिंचाई योजना गुठीचौर गा.पा. वडा नं. ५ जुम्ला	वटा	२,०००	२,१००	१,५२१	80.00%	76%	सम्पन्न	0.55KM	१० हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	क्षेत्रफल
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२	भाङ्गछुरी देखि जुगाड सम्म सिंचाई कुलो, हिमा गा.पा. वडा नं. ७ जुम्ला	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	100.00%	100%	सम्पन्न	0.6 KM	५ हेक्टर
	जम्मा		४,०००	४,२००	३,५२९		88%			

(झ) कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम

नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू

१	चियानकुना देखि पिपलचौर सम्म नदि नियन्त्रण तथा तटबन्धन निर्माण, तातोपानी -७	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	100.00%	100%	सम्पन्न	0.5 KM	२ हेक्टर
२	आचार्लिही ज्यूला तटबन्धन, हिमा गा.पा. वडा नं. १ जुम्ला	वटा	२,०००	२,१००	२,०००	100.00%	100%	सम्पन्न	0.5 KM	३ हेक्टर
	जम्मा		४,०००	४,२००	४,०००		100%			

(ञ) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण

१	बालुकुला देखि राउते सम्म नहर मर्मत योजना चन्दननाथ नपा ७ तलि महतगाउँ	वटा	१५००	उपभोक्ता सम्पर्कमा नआएको
२	गढिया सिंचाई कुलो, हिमा गा.पा. वडा नं. ७ जुम्ला	वटा	२५००	योजना फिजिवल नभएको
३	माथीलोरपा खानेपानी आयोजना पातारासी ५ माथीलोरप	वटा	१५००	उपभोक्ता सम्पर्कमा नआएको
४	हुरीवन खानेपानी योजना पातारासी ३ हुरी	वटा	१५००	उपभोक्ता सम्पर्कमा नआएको
५	आँसी कराउने ढुङ्गा खा.पा. हिमा गा.पा.-२	वटा	२०००	योजना फिजिवल नभएको

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
६	जिमले खर्क व्यवस्थापनको लागि खानेपानी निर्माण, पातारासी गा.पा. वडा नं. २	वटा	२०००		योजना फिजिबल नभएको					
७	श्री दुर्गा मा.वि. खानेपानी निर्माण तातोपानी गा पा ७ जुम्ला	वटा	२०००		लागत साझेदारी					
८	श्री दुर्गा मा.वि. खानेपानी निर्माण तातोपानी गा पा ७ जुम्ला	वटा	२५००		लागत साझेदारी					
९	श्री गणेश मा.वि. खानेपानी तथा धारा निर्माण, तातोपानी गा.पा. वडा नं. १ जुम्ला	वटा	१५००		लागत साझेदारी					
१०	सहलगानिमा आधारित निर्माण गरिने आयोजनाहरू	वटा	२५००		सहलगानी					
जम्मा			१९५००							
(ट) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका अन्य कार्यक्रमहरू										
१	मेशिनरी औजार, यन्त्र उपकरण		४००	४००	३९९	१००	१००			
२	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम		१०००	१०००	९९९	१००	१००			
३	फर्निचर तथा फिक्स्चर्स		४००	४००	४००	१००	१००			
४	साईट भिजिट/पहिचान सर्भे गरी प्रतिवेदन तयार भई सम्भाव्य देखिएका महत्वपूर्ण आयोजनाहरूको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य (पूँजीगत अनुसन्धान परामर्श)		१५००	१५००	१५००	१००	१००			
५	कार्यालय परिसर भित्र प्राविधिक कक्षको Planning, Structural		३००	३००	२९९	१००.००%	१००%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
	Design, Detail cost estimate आदी तयार गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने									
६	सिंचाई पूर्वाधारको आवधिक तथा नियमित मर्मत		२०००	२०००	२०००	१००.००%	१००%			
७	खानेपानी पुर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत		३०००	३०००	२९९७	१००.००%	१००%			
८	आपतकालिन नदी/पहिरो नियन्त्रण (तारजाली खरिद तथा संरचना निर्माण)		१०००	१०००	१०००	१००.००%	१००%			
जम्मा			९६००	९६००	९५९४					
समानीकरण तर्फको कूल जम्मा			२४१०५०	२६१४४५	१६६७१०		६९%			
क	संघ सशर्त तर्फका आयोजनाहरू									
३०८९११२४ - जलवायु अनुकुलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)										
१	खलङ्गा खानेपानी योजना चन्दननाथ न.पा जुम्ला	वटा	११०५०	७३००	३८६२	५५.००%	५३%	क्रमागत	1 PST, 1RVT, 1 Roughing Filter	
जम्मा			११०५०	७३००	३८६२					
कुल जम्मा			११०५०	७३००	३८६२		३५			

खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालिकोट

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(क)	समानिकरण तर्फका योजनाहरू									
	बहुवर्षिय/स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू									
१.	सिँचाई आयोजनाहरू									
१.१	भेरेखोला देखी घट्टेखोला सम्म सिँचाइ	१	४,०००	१५,४५४	३,०७७	९०	७६.९२%	सम्पन्न	Gabion work 298 घ मि , canal length - 2.१५ कि मि & p c c wall-19.83 घ मि	
	जम्मा		४,०००	१५,४५४	३,०७७					
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
२.१	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (रास्कोट बृहत खानेपानी प्रशोधन केन्द्र रास्कोट न.पा.)	१	२,०००		२,०००	१००	१००.००%	निर्माणाधीन	RVT 50 cum-1 वटा SSF-10 lps - १ वटा PST 10 lps- १ वटा	
	जम्मा		२,०००	-	२,०००					
(ख)	क्रमागत योजनाहरू									
१	सिँचाई आयोजनाहरू									
१.१	झारखिन सिँचाइ योजना पलाता ७		२,०००	२,१२२	१,४२५	८०	७१.२५%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall १.६५ घ मि, Pipe line १.१८० कि मि	
१.२	पनेरी कुलो सिचाई योजना फुकोट		१,८००	१,९१६	१,७६५	१००	९८.०७%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ७०.९५ घ मि, Canal length ०.१४१५ कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१.३	थोल्म मुसे सिचाई कुलो निर्माण ,रास्कोट ९		१,०००	१,०६४	९८७	१००	९८.७०%	क्रमागत	Stone mesonary Wall २३.१२ घ मि, Canal length ०.१७४ कि मि	
१.४	सेरी कुलो सिचाई योजना महाबै गा.पा. - ५		१,७००	१,८०९	१,३०९	९०	७६.९९%	सम्पन्न	Canal length-०.२०० कि मि & stone Mesonary wall- ३३.७७ घ मि	
१.५	थामकोट लिफ्ट सिचाई आयोजना खाँडाचक्र न.पा २		१,०००	१,०६२	५८८	७५	५८.८०%	सम्पन्न	Canal length- घ मि & Stone Mesonary wall-१६.३७ घ मि	
१.६	हनेदेखि वनघर हुदै रानिखेत सिचाई कुलो निर्माण नरहरीनाथ ९		१,५००	१,५९६	१,२२१	१००	८१.४२%	सम्पन्न	Canal length -०.२२५ कि मि & stone Mesonary wall- २९.५८ घ मि	
१.७	पुनेपाटा देखि रतुवावाडा सम्म सिचाई कुलो रास्कोट न.पा. ७		१,०००	१,०६४	९७९	१००	९७.८९%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ४.४७ घ मि, Canal length ०.११६ कि मि	
१.८	काँध देखि गेला सैनचौर		२,५००	२,६५३	२,००१	१००	८०.०५%	सम्पन्न	pipe line length- ०.७३८ कि मि & Stone Mesonary wall- ५१.५७ घ मि	
१.९	गाहखेत सिंचाइ योजना रास्कोट ९		१,६००	१,७०४	१,५९१	१००	९९.४३%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ७१.४७ घ मि, Canal length ०.११४५ कि मि	
१.१०	ठाडोकुला देखि कौदुङ्गा सम्म सिंचाइ रास्कोट १		१,५००	१,५९६	१,४२८	१००	९५.२०%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall २८.०८ घ मि, Canal length ०.३४९ कि मि	
१.११	अधेरोगाड देखि चहचौर समलागाँउ सिंचाइ कुलो शुभकालिका ८		२,०००	२,१२७	१,९३६	१००	९६.८१%	क्रमागत	Stone mesonary Wall १९.०६ घ मि, Canal length ०.४०० कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१.१२	जगनाथ बन्चुगाड सिंचाइ योजना माहावै १		१,८००	१,९९६	१,७७७	१००	९८.७५%	क्रमागत	Gabion work ३८ घ मि , canal length - ०.१५९५ कि मि & Stone Mesonary wall- ६७.७४ घ मि	
१.१३	माझ सिंचाइ योजना तिलागुफा ५		१,५००	१,५४६	१,४७९	१००	९८.५९%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ३३.३० घ मि, Canal length ०.२५१ कि मि	
१.१४	सिन्सिना खेतुली डाँडाखाली सिंचाइ योजना, पलाता ७		१,६००	१,७०३	१,५७९	१००	९८.७१%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ४६.१५ घ मि, pipe length- ०.५५० कि मि	
१.१५	भेरेनी गोठाचौर हुदै दाउरे सम्म सिंचाइ योजना, शुभकालिका ३		२,०००	२,१२०	१,९६४	१००	९८.१९%	क्रमागत	Stone mesonary Wall १.६५ घ मि, Pipe line १.१८० कि मि	
१.१६	गैरीखाली जोतली सिंचाइ योजना, पलाता ७, कालिकोट		१,२००	१,२७६	१,१८२	१००	९८.५४%	सम्पन्न	Pipe line १.२८० कि मि	
१.१७	कोटिला सिंचाइ कुलो, पचालझरना गा पा ९ कालिकोट		६००	६३९	५९४	१००	९९.०६%	सम्पन्न	Canal length-०.११४५ कि मि & Stone Mesonary wall- १७.५८ घ मि	
१.१८	पाखा सिंचाइकुलो निर्माण खाँडाचक्र न.पा.		१,५००	१,५९५	१,४८१	१००	९८.७४%	सम्पन्न	Canal length- ०.३८७५ कि मि	
१.१९	रौले सिंचाइ कुलो निर्माण, खाँडाचक्र न पा ६ कालिकोट		५००	५३१	३४६	८०	६९.२०%	क्रमागत	Canal length- ०.५५ कि मि & Stone Mesonary wall- ७.७७ घ मि	
१.२०	पावर हाउस देखि हाँसुवाडा सिंचाइ कुलो पलाँता गा पा ७ कालिकोट		५००	५३२	४९४	१००	९८.७१%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall १५.८१ घ मि, Canal length ०.०८२ कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१.२१	छेतडीसिपखाना सिंचाइ कुलो योजना रास्कोट न पा १,२ र ३ कालिकोट		५,०००	२,११२	१,४६७	५०	२९.३४%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ३०.७८ घ मि, Canal Length ०.१९२ कि मि	
१.२२	सितु मटेला सिंचाइ कुलो निर्माण योजना खाँडाचक्र न पा ५ कालिकोट		१,६००	१,७०४	१,५७८	१००	९८.६३%	क्रमागत	Canal length- ०.५५ कि मि & Stone Mesonary wall- १०९.७१ घ मि	
१.२३	हाउडी सिंचाइ योजना शुभकालिका गा पा ६		१,५००	१,५९६	१,४८०	१००	९८.६४%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall २४.३६ घ मि, Canal Length ०.३२९ कि मि	
१.२४	चानखाडा देखि पोखरीकोट सि.यो. रास्कोट -७ कालीकोट		१,९००	२,०२२	१,८२७	१००	९६.१८%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall २१.४१ घ मि, Canal length ०.३४३ कि मि	
१.२५	भिरकुलो सिंचाई योजना, कालिकोट		२,०००	२,१२९	१,६७७	१००	८३.८७%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ६३.८६ घ मि, Canal length- ०.०३४ कि मि	
१.२६	तिखाती माथिल्लो कुलो सिंचाई योजना, कालिकोट		१,५००	१,५९७	१,४८१	१००	९८.७६%	क्रमागत	Canal length-०.१३० कि मि & Stone Mesonary wall- ७४.४५ घ मि	
१.२७	धाच खोला शुभकालिका		१,५००	१,५९६	९७३	८०	६४.८८%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ८.२९ घ मि, Pipe line ०.१०० कि मि	
१.२८	चडाखाने देखी रुडु कुलो		१,२००	१,२७८	१,१७७	१००	९८.११%	सम्पन्न	Supply and laying of PN10@160mm HDPE pipe- ०.०२५ कि मि Canal length ०.२७० कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१.२९	जुविथा सिँचाइ कुलो		१,०००	१,०६५	९५६	१००	९५.६२%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ५५.३६ घ मि, Canal length- ०.०७० कि मि	
१.३०	सिँचाइ पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत		२,०००	२,१२७	१,९७२	१००	९८.६२%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ५५.३६ घ मि, Canal length- ०.१ कि मि	
जम्मा			४८,०००	४७,७९५	४०,७१७		८४.८३%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
२.१	रास्कोट बृहत खानेपानी योजना रास्कोट न.पा कालिकोट		१,०००	७००	८०३	१००	८०.३१%	क्रमागत	Pipe line- १.४ कि मि	
२.२	पलाता लिफ्ट खानेपानी आयोजना		१,०००		०	०	०.००%			
२.३	तालाकाडा कोटिला देखि सर्का लाटुरे खानेपानी योजना पचालझरना ९		१,०००	८८८	९०१	१००	९०.०६%	क्रमागत	pipe line १.५किमि	
२.४	तल्लो खसुमुल समालगाउँ खानेपानी, शुभकालिका ८		१,५००	१,१११	१,३३१	१००	८८.७१%	क्रमागत	पाईप लाइन २.०८ कि मि	
२.५	पडेशा बृहत खा.पा. योजना पचालझरना-४		१,०००	१,०४०	८९०	१००	८८.९९%	सम्पन्न	PSP-२० वटा Compound wall- २० मि pipe line १.२किमि Gabbion work - १८ घ मि	
२.६	दैदुगडा कुशेरीगडा भित्रवन हुँदै कुल्लेमाडु सम्म खानेपानी योजना नरहरिनाथ ६ माल्कोट		१,५००	८९५	१,३७८	१००	९१.८८%	क्रमागत	Compound wall- २४घ मि pipe line १.७०३किमि Ferro tank 12um-१ वटा	
२.७	सानवाडा खानेपानी योजना शुभकालिका २		१,०००	६३६	९६१	१००	९६.०९%	सम्पन्न	RVT 10 cum-1 वटा Pipe line- ०.९ कि मि FRC- १ वटा Intake- १ वटा	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२.८	गैरावाडा डाँडावाडा खानेपानी योजना खाँडाचक्र न.पा.		१,५००	१,४३१	१,४११	१००	९४.०७%	क्रमागत	pipe line २किमि RVT 20cum-१वटा	
२.९	झावन देखि वडा नं २ दरवार सम्म खानेपानी नरहरिनाथ		१,५००	१,०२७	१,१५५	९०	७७.००%	क्रमागत	pipe line ०.६किमि RVT १०cum-२वटा	
२.१०	तोलिभिड नुवाघर संयुक्त खानेपानी योजना पचालझरना ६,७		१,५००	१,६५१	१,४६३	१००	९७.५०%	क्रमागत	pipe line ४.२किमि	
२.११	दारेमेला पाल्ताखोला हुदै चिउरा रुख खानेपानी खाँडाचक्र १		१,५००	१,४५०	१,४६०	१००	९७.३४%	क्रमागत	pipe line ३.४किमि	
२.१२	निगालपाटा देखि सल्लीबजार हुँदै घोडासुन्नासम्म खानेपानी योजना, खाँडाचक्र न पा कालिकोट		१,०००	१,०११	९७७	१००	९७.६८%	सम्पन्न	pipe line १.४किमि Ferro Tank 14cum-१वटा	
२.१३	कुडिल्ला खानेपानी योजना ,महाबै गा पा १ कालिकोट		१,०००	१,०२६	९६४	१००	९६.४१%	क्रमागत	Pipe line १.६९० कि मि	
२.१४	कूलदेवल सियाँला खानेपानी योजना, तिलागुफा न पा २ कालिकोट		१,५००	१,७०१	१,४६७	१००	९७.८०%	क्रमागत	Intake- २ वटा, Pipe line- ४.१९० कि मि	
२.१५	वडाखोलादेखि समला गाउँ सम्म खानेपानी योजना, शुभकालिका गा पा ८ कालिकोट		१,५००	१,०१३	१,३१९	१००	८७.९०%	क्रमागत	cc-१ वटा, Pipe line १. ९५ कि मि	
२.१६	चिल्खोलेसखिरौले देखि चौकीगाउँ खानेपानी निर्माण योजना, खाँडाचक्र न पा १० कालिकोट		५००	५३२	४४५	१००	८८.९६%	सम्पन्न	Intake- २ वटा, Pipe line- १कि मि	
२.१७	जिरो प्वाइन्ट देखि जिल्ला अस्पताल सम्म खानेपानी योजना, खाँडाचक्र न पा १ कालिकोट		१,५००	१,६७०	१,४९५	१००	९९.६४%	सम्पन्न	Collection Chamber-३ वटा Compound wall- ०.१७० कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२.१८	खिबला देखि सिमडाँडासम्म खानेपानी निर्माण, पचालझरना ३, कालिकोट		१,०००	८७९	९९८	१००	९९.८१%	सम्पन्न	PSP-४० वटा pipe line १ किमि	
२.१९	पलाता गा.पा. खानेपानी आयोजना, झारखिन		१,५००	१,१२७	१,१८४	१००	७८.९१%	क्रमागत	pipe line १.१६५ किमि Ferro 14cum-१ वटा Intake- २ वटा	
२.२०	जुविथा किमेडी खा पा		१,५००	१,२८४	९६५	८०	६४.३५%	क्रमागत	pipe line २.२ किमि BPT- २ वटा	
२.२१	हाउडी देखी उदोगाउ सम्म खा पा		१,०००	९४३	९५१	१००	९५.१४%	क्रमागत	PSP-३९ वटा pipe line १ किमि FRC- ४ वटा	
२.२२	राम्नि खा पा		१,२००	९७५	९७४	१००	८१.१४%	क्रमागत	FRC-६ वटा PSP-५० वटा pipe line- २. ०४४ कि मि	
२.२३	ओखरभिता खा पा		१,०००	१,००२	८६२	१००	८६.१७%	क्रमागत	FRC-६ वटा PSP-५० वटा pipe line- ०. ९०४ कि मि	
२.२४	बड्डीमुल, भैरखोला देखी रकु सम्म बृहतखानेपानीनिर्माण आयोजना		१,०००	१,०६१	९८२	१००	९८.२१%	सम्पन्न	PSP-३ वटा Compound wall- १५० मि	
२.२५	पलाता गा.पा. बृहत खानेपानी योजना कालीकोट		१,०००	६९२	७९५	१००	७९.५०%	सम्पन्न	RVT 30 cum-१ वटा	
२.२६	पचालझरना बृहत खानेपानी योजना कालीकोट		१,०००	८२६	७९९	१००	७९.८७%	सम्पन्न	PSP-७१ वटा pipe line ०. ४ किमि	
२.२७	तलमाथे देखि पिपलडाडा हुदैसेरा दलितटोल सम्म खानेपानी धारोनिर्माण		८००	८२३	७७८	१००	९७.२८%	सम्पन्न	PSP-१२ वटा FRC-२ वटा Compound wall- १३.६८ घ मि pipe line ०.८०८ किमि	
२.२८	खानेपानी पुर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत		३,०००	२,६८२	३,०००	१००	१००.००%			
जम्मा			३५,०००	३०,०७५	३०,७०६		८७.७३%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
३.१	डोरी तटबन्धन, पालाता गा.पा.३, कालिकोट	१	७००	७४४	६९३	१००	९८.९५%	सम्पन्न	Gabbion work- १०४.२१ घ मि	
३.२	तुसार खोला तटबन्धन, सान्नीत्रिवेणी गा.पा.७, कालिकोट	१	७००	७४४	६९०	१००	९८.५१%	सम्पन्न	Gabbion work-१२१.२४ घ मि	
३.३	गारुवा तटबन्धन खाँडाचक्र ५		१६००	१७००	१५७८	१००	९८.६५%	सम्पन्न	Gabbion work २६८.८१ घ मि	
३.४	चेप्लामेहला रुख पहिरो नियन्त्रण, पचालझरना ५		१८००	१९१२	१७७४	१००	९८.५५%	सम्पन्न	Gabbion Works २८५.३१घ मि	
३.५	आपतकालीन बाढी पहिरो व्यवस्थापन		१०००	९५३	९८१	१००	९८.०९%	सम्पन्न	Gabbion Works १६९.२३ घ मि	
जम्मा			५८००	६०५३	५७१५		९८.५४%			
(ग) नयाँ आयोजनाहरूको विवरण										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	लडेखोला देखि गौतुकोट सम्म सिचाँइ कुलो रास्कोट ४, कालिकोट		२,०००	२,१२७	१,९७६	१००%	९९%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ३३.५७ घ मि, Canal Length ०.४१४५ कि मि Gabbion work- ९.४० घ मि	
२	गच्चेकाटिया सिचाई कुलो नरहरीनाथ गा पा ७ कालिकोट		२,०००	२,१२८	१,६८९	९५००%	८४%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ६१.५६ घ मि, Canal Length ०.१५० कि मि	
३	तल्लो कोथले सिचाइ कुलो तथा फल्सेना पोखरी निमाण पचालझरना गा पा ५ कालिकोट		२,०००	२,१२८	१,९७५	१००%	९९%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ६९.१२ घ मि, Canal Length ०.२०३५ कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४	गैरी सिचाइ कुलो रास्कोट ४, कालिकोट		२,०००	२,१२८	१,९७६	१००%	९९%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ४४.१२ घ मि, Canal Length ०.३८२६ कि मि	
५	घट्टावाडी देखि चुत्रापानीसम्म सिचाई कुलो निर्माण तिलागुफा न पा ३ कालिकोट		२,०००	२,१२७	१,९७८	१००%	९९%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall २५.७० घ मि, Canal Length ०.४६९ कि मि	
६	ढाण सिचाइ पोखरी निर्माण तिलागुफा ७, कालिकोट		२,०००	२,१२७	१,९०५	१००%	९५%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ८.४० घ मि, Pond size 11.6*6.4*2-१ वटा	
७	गण ज्युलो सिचाइ कुलो महाबै ६, कालिकोट		२,०००	२,१२८	१,७४९	९५%	८७%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ४३.६५ घ मि, Canal Length ०.३०५ कि मि	
८	लमौती सिचाइ योजना शुभकालिका ७, कालिकोट		२,०००	२,१२८	१,६६८	९०%	८३%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall 33.५ घ मि, Canal Length ०.३१२ कि मि	
९	बारेपानी सिचाइ योजना शुभकालिका ७, कालिकोट		२,०००	२,१३०	१,०९४	६०%	५५%	सम्पन्न	Intake - २ वटा, Pipe line २.८ कि मि	
१०	थापाघर सिचाइ शुभकालिका ८, कालिकोट		२,०००	२,१२६	१,७९६	१००%	८६%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall २६.३८ घ मि, Pond size 11*7.6- १ वटा	
११	पुर्वीया मुला देखि झारको घट्टसम्म सिचाई कुलो निर्माण तिलागुफा ३, कालिकोट		२,०००	२,१२८	१,९७६	१००%	९९%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ६०.६६ घ मि, Canal Length ०.३११५ कि मि	
१२	बन्चुगाड चिल्खाया शिवालय सिचाई कुलो, तिलागुफा न पा ९, कालिकोट		२,०००	२,१२७	१,९७३	१००%	९९%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall २७.३१ घ मि, Canal Length ०.१६२५ कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१३	महावै सिचाई कुलो निर्माण योजना, तिलागुफा न पा ११, कालिकोट		२,०००	२,१२८	१,९६८	१००%	९८%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ४६.२२ घ मि, Canal Length ०.२६६५ कि मि	
१४	आङ्गुतडी सिचाई पोखरी निर्माण, खाँडाचक्र न पा ५, कालिकोट		१,५००	१,५९५	१,४७९	१००%	९९%	सम्पन्न	Stone Mesonary wall- ३०.४६ घ मि & 1 pond (size ८*६)	
१५	भंक सन्म सिचाई कुलो, शुभकालिका गा पा २, कालिकोट		१,५००	१,५९६	१,४१८	१००%	९५%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ८.६७ घ मि, Canal Length ०.३७० कि मि	
१६	दाम्री सिचाई कुलो निर्माण, वेसकोट थिर्पु, पलाता गा पा ८, कालिकोट		१,५००	१,५९६	१,४७९	१००%	९९%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ३४.५२ घ मि, Canal Length ०.२५४ कि मि	
१७	जुविथा माथिल्लो सिचाई कुलो निर्माण, तिलागुफा न पा ६, कालिकोट		१,५००	१,५९८	१,४७७	१००%	९८%		Stone mesonary Wall ९७.६९ घ मि, Canal Length ०.०३१ कि मि	
१८	गच्चेकाटिया सिचाई कुलो, नरहरीनाथ गा पा ५, माल्कोट, कालिकोट		१,५००		०		०%			
१९	कैलाश गाड देखि बयालझरना सम्म सिचाई कुलो निर्माण, पचालझरना गा पा ८, कालिकोट		१,५००		०		०%			
२०	राताडावसिचाई कुलो निर्माण, खाँडाचक्र न पा ५, कालिकोट		१,५००	१,५९५	१,४८०	१००%	९९%	क्रमागत	Canal length- ०.३७९५ कि मि & Stone Mesonary wall- १३.३२ घ मि	
२१	नौलावन तोलिपाटा सिचाई कुलो, शुभकालिका गा पा ८, कालिकोट		२,०००	२,१२४	१,४१५	८०%	७१%	क्रमागत	Pipe line Length १.३०५ कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२२	कुस्याडीदेखि चुच्चे ढुङ्गासम्म सिचाइ कुलो, तिलागुफा न पा ६, कालिकोट		२,५००	२,६६०	२,२९६	९७%	९२%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ५४.११ घ मि, Canal Length ०.३०८ कि मि Gabbion work- २७.४२ घ मि	
२३	चकराटा मुल देखि सेरी खोला सम्म सिचाइ कुलो, शुभकालिका गा पा ८, कालिकोट		१,५००	१,५९६	१,४९१	१००%	९९%	क्रमागत	Stone mesonary Wall २८.२९ घ मि, Canal Length ०.२६२ कि मि	
२४	सिचाइ पोखरी माथी जिभली, माहावै गा पा ०२ कालिकोट		१,५००	१,५९७	१,४७५	१००%	९८%	सम्पन्न	Stone Mesonary wall- ४५.३८ घ मि & pipe line work ०.०९० कि मि	
२५	ठुलाखेत सिचाई कुलो निर्माण तिलागुफा न पा ११		१,५००	१,५९५	१,४९३	१००%	१००%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ५१.१४ घ मि, Canal Length ०.०२९५ कि मि Gabbion work- १३३.५२ घ मि	
२६	मोटिउला देखि चिउलेसरी सम्म थोपा सिचाइ, पलाता ७, कालिकोट		१,८००	१,९१८	१,७५०	१००%	९७%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ३४.१५ घ मि, Pipe line Length १.९३० कि मि	
२७	कोट रातिमाट सिचाइ पोखरी तिलागुफा न पा ७		१,५००	१,५९४	१,४८८	१००%	९९%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ८.४० घ मि, Pond size ११*६.६- १ वटा	
२८	धनिगाड रदाड सिचाई कुलो निर्माण तिलागुफा न पा कालिकोट		१,७००	१,८०९	१,६८०	१००%	९९%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ७६.४० घ मि, Canal Length ०.२१९७ कि मि	
२९	कालामुला देखि नागदह सम्म सिचाइ कुलो, शुभकालिका गा पा ६, कालिकोट		१,६६४	१,५९७	१,३७२	९०%	८२%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ४३.२३ घ मि, Canal Length ०.२०१ कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३०	क्षेत्तडी देखि गैरालेखि सिचाइ कुलो शान्तित्रीवेणी गा पा ९		३,०००	२,९८१	२,७३०	९८%	९९%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ३०.७८ घ मि, Canal Length ०.१९२ कि मि	
३१	जुविथा माथिल्लो सिचाई कुलो निर्माणतिलागुफा न पा ६कालिकोट		३,५००	४,०९०	२,८७४	९०%	८२%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ३३.५७ घ मि, Canal Length ०.४१४५ कि मि Gabbion work- ९.४० घ मि	
३२	बन्चुसिचाई कुलो तिलागुफा न पा १० कालिकोट		४,०००	२,३०५	२,७८६	१००%	७०%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ३३.५७ घ मि, Canal Length ०.४१४५ कि मि Gabbion work- ९.४० घ मि	
३३	कुस्याडीदेखि चुच्चे ढुङ्गासम्म सिचाइ कुलोतिलागुफा न पा ६कालिकोट		४,०००	९,५७	२,०२०	५५%	५०%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ३३.५७ घ मि, Canal Length ०.४१४५ कि मि Gabbion work- ९.४० घ मि	
३४	मालुवाबास्ना देखि घट्टे कुलि सिचाइ कुलो, पलाता गापा		१,५००	१,५९७	१,४८२	१००%	९९%	क्रमागत	Stone mesonary Wall ५०.३७ घ मि, Canal Length ०.२०४ कि मि	
३५	ओल्लोदुदानसिचाइ योजना पलाता, पलाता गा पा ७		१,५००	१,५९६	१,४८७	१००%	९९%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall २८.९५ घ मि, pipe line Length ०.६४० कि मि pond size 7.8*5.4*1.8- १ वटा	
जम्मा			६९,६६४	६५,६५४	५८,८१४		८४%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू.हजारमा)	सम्झौता रकम (रू.हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	नावगौरा एमपी खानेपानी योजना,खाडाचक्र न.पा-१, कालिकोट		२,०००.०	१,८२२.२	१,७९७.०	१००	९०%	सम्पन्न	PSP-२ वटा pipe line १.किमि५ RVT 20cum-१ वटा Intake- ३ वटा	
२	ठेकादह देखि अमर घर सम्म खानेपानी निर्माण खाँडाचक्र न पा ११		२,०००.०	१,७३८.७	१,९०२.६	१००	९५%	सम्पन्न	PSP-११ वटा Compound wall- १६.३०घ मि pipe line १.८९८किमि RVT 2cum- १वटा RVT 6 cum- १ वटा	
३	निगाली पाटा बजार हुदै चउर टियराना खानेपानी योजना खाँडाचक्र न पा १		२,०००.०	१,०४७.२	१,५०४.१	१००	७५%	सम्पन्न	pipe line २.२किमि Intake- १ वटा	
४	धानमैला खा पा निर्माण तथा मर्मत सान्नि त्रिवेणी गा पा ६कालिकोट		२,०००.०	१,४२४.८	१,२९६.४	७०	६५%	सम्पन्न	FRC-७ वटा PSP-५० वटा pipe line- १. ६५० कि मि	
५	पानीभुगाला आरुकोटी खानेपानी शुभकालिका गा पा ३ कालिकोट		२,०००.०	१,६८६.९	१,९३५.०	१००	९७%	क्रमागत	Intake- २ BPT-१वटा, Pipe line-३.३२२ कि मि	
६	तुसारमुल धारो मर्मत खा पा शुभकालिका गा पा ७ कालिकोट		२,०००.०	१,१०७.३	१,१३०.२	७०	५७%	सम्पन्न	Mesonary wall- ३६.४८घ मि RVT 10cum-१वटा Public tap- १ वटा	
७	चौथा टोल खानेपानी महावै ६ कालिकोट		२,०००.०	१,६७८.३	१,७९३.७	१००	८६%	सम्पन्न	PSP-८ वटा Compound wall- ३०.३४घ मि pipe line १.०७२किमि intake-१वटा RVT 10 cum- १ वटा	
८	दाहाल माणु खानेपानी शुभकालिका गा पा ८ कालिकोट		२,०००.०	१,४५८.२	१,९०२.९	१००	९५%	क्रमागत	Intake- १ वटा, Pipe line- ३.८५० कि मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
९	ओखरभित्ता खानेपानी निर्माण क्रमागत तिलागुफा न पा ०८ कालिकोट		२,०००.०	१,६२१.८	१,७७८.७	१००	८९%	सम्पन्न	PSP-४ वटा Compound wall- १६.३०घ मि pipe line १.७७८किमि intake-२ वटा RVT 10 cum- १ वटा	
१०	पारौटी खानेपानी पलाता गा पा		२,०००.०	१,९९९.०	१,५८०.६	१००	७९%	सम्पन्न	PSP-६ वटा Mesonary wall- १४.९५घ मि pipe line २.७१०किमि BPT-१ वटा	
११	बैजगमुल खानेपानी निर्माणतिलागुफा न पा १ कालिकोट		२,०००.०	१,११६.३	१,१२३.२	७५	५६%	सम्पन्न	pipe line १.०४९किमि RVT १०cum-१ वटा	
१२	अधेरि पातल खानेपानी मर्मततिलागुफा न पा ३ कालिकोट		२,०००.०	१,९४७.१	१,७९६.४	१००	९०%	क्रमागत	PSP-१२ वटा pipe line २.०३८किमि RVT ३०cum- १ वटा Intake- १ वटा BPT- २ वटा	
१३	गौतैखाल खानेपानी धारा निर्माण नरहरिनाथ गा पा ०८		१,५००.०	१,१५४.८	९९५.६	८०	६६%	सम्पन्न	PSP-१ वटा Compound wall- २९।१०.घ मि Intake-१ वटा stone mesonary Walking step- १३.०४ घ मि	
१४	चुली छाटाछहरा देखि दहडाडा हुदै जिम्जेडी सम्म खानेपानी खाँडाचक न पा ११ कालिकोट		१,५००.०	१,११०.८	१,४७६.५	१००	९८%	क्रमागत	pipe line २.४किमि	
१५	सुनार खोला हुदै बडा न ५ को कार्यालय हुदै स्वास्थ्य कार्यालय गहताडीशान्नित्रिवेणी गा पा ५ कालिकोट		१,५००.०	१,५३६.०	१,५००.०	१००	१००%	सम्पन्न	PSP-६ वटा Intake- २ वटा CC - १ pipe line १.०१३किमि RVT १०cum- १ वटा	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१६	चौर खानेपानी एक घर एक धारो आयोजना खा न पा १खाँडाचक्र न पा १कालिकोट		२,०००.०	१,७०१.९	१,८५४.०	१००	९३%	क्रमागत	Intae- १ वटा pipe line २.६किमि	
१७	रावनवाडा खानेपानी निर्माण अधुरो तिलागुफा न पा ०३ कालिकोट		१,५००.०	१,३२५.२	१,०८५.१	१००	७२%	सम्पन्न	PSP-३४ वटा Compound wall- ४१.५ मि pipe line .८३०किमि FRC- १ वटा intake- १ वटा	
१८	धम्फाला खानेपानी मर्मत शुभकालिका गा पा ५, कालिकोट		१,६००.०	८७०.९	१,२४३.५	१००	७८%	सम्पन्न	pipe line २.२किमि	
१९	सल्लीबारी देखि तालाखोर सम्म खानेपानी योजना खाँडाचक्र न पा १, कालिकोट		२,०००.०	१,७७५.९	१,९५०.०	१००	९८%	सम्पन्न	Intae- १ वटा pipe line ३.६किमि	
२०	मुला खानेपानी योजना तिलागुफा न पा ०७		१,५००.०	१,२६३.६	१,३१५.१	१००	८८%	सम्पन्न	PSP-१ वटा pipe line २.२किमि Intake- २ वटा	
२१	मान्म खानेपानी मर्मत तथा पाइलाइन विस्तारखाँडाचक्र न पा १कालिकोट		२,०००.०	१,६५०.१	१,५८१.७	१००	७९%	क्रमागत	Intake-४ वटा Gabbion box 2*1*1- ४७घ मि pipe line ०.७किमि	
२२	गडीमुल देखि डाडुके बालिपाटा सम्म खानेपानी, शान्तित्रिवेणी गा पा ८, कालिकोट		२,०००.०	५०२.४	१,२६४.८	७५	६३%	सम्पन्न	PSP-३वटा pipe line ०.६किमि	
२३	एकोहोर देखि दाम सम्म खानेपानी पलाता गा पा २		१,५००.०	१,३६०.४	१,५००.०	१००	१००%	सम्पन्न	PSP-१४ वटा pipe line १.०७९किमि RVT १०cum- १ वटा Intake- २ वटा	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२४	सिसा खोला कुलिमुल खानेपानी पलाता गा पा ३कालिकोट		३,०००.०	२,५९४.१	२,६६५.९	१००	८९%	सम्पन्न	PSP-११ वटा Compound wall- २६.५० मि pipe line २.५७०किमि RVT 15cum- १ वटा Intake-१ वटा	
२५	तल्लो रानीरडा खानेपानी योजना ,नरहरिनाथ,९,कालिकोट		४,०००.०	२,२२४.६	२,६२५.२	८०	६६%	क्रमागत	pipe line २.९किमि BPT- २ वटा FRC- २ वटा DC-१ वटा	
२६	टिमुरे गडा देखि सुपसेरा सम्म खानेपी,सान्नीत्रिवेणी,१,कालिकोट		४,०००.०	१,९०९.६	३,१४४.४	१००	७९%	सम्पन्न	PSP-३२ वटा pipe line १.४किमि RVT १०cum- २ वटा FRC- ७ वटा Intake- २ वटा	
२७	पारौटी खानेपानी,पलाता,७,कालिकोट		४,०००.०	१,९००.७	१,०१७.७	३०	२५%	क्रमागत	PSP-१० वटा Gabbion box- २४ घ मि pipe line १.५किमि RVT १०cum-१ वटा	
२८	खाटे दुग्गा भाटाकाटिया खानेपानी योजना,खाँडाचक्र,१ र २,कालिकोट		५,०००.०		३८७.२	१००	८%	क्रमागत	PSP-७० वटा Compound wall- ३५ मि pipe line ५.५किमि RVT 50cum-१ वटा DC- १ वटा BPT- ४ वटा	
२९	दातनाइक हरिस मुल खा पा,तिलागुफा,७,कालिकोट		४,०००.०	३,६०३.४	३,६२५.०	१००	९१%	सम्पन्न	PSP-५ वटा Compound wall- ३.३० घ मि pipe line २.५३९किमि RVT १०cum- १ वटा Gabbion box 2*1*1- १२ वटा, Cable crossing-२ वटा	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३०	खाटेदुर्गा भाटाकाटिया खानेपानी योजना,खाडाचक्र,२,कालिकोट		४,०००.०	४,२९९.७	३,९९९.७	१००	१००%	क्रमागत	PSP-७० वटा Compound wall- ३५मि pipe line ५.५किमि RVT 50cum-१ वटा DC- १ वटा BPT- ४ वटा	
३१	शंकर माध्यमिक विद्यालय खा पा शान्तित्रिवेणी गापा१		२,०००.०	०.०	०.०		०%			
जम्मा			७२,६००.०	४९,४२४.०	५२,६९९.९		७३%			
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	धुपिरुख शाहीटोल बस्ती पहिरो नियन्त्रण पचालझरना गा पा ५, कालिकोट		२,०००	२,१२५	१,९५७	१००	९८%	सम्पन्न	Gabion works ३१२.४५ घ मि & Masonary wall ३.५८ घ मि	
२	बालीघाट तटबन्धन शुभकालिका गा पा ५, कालिकोट		२,०००	२,११८	१,९६७	१००	९८%	सम्पन्न	Gabbion work-1.7 घ मि	
३	शान्सेरी खेत पहिरो नियन्त्रण रास्कोट न पा ४, कालिकोट		२,०००	२,१२५	१,९४७	१००	९७%	सम्पन्न	Gabbion work-1.7 घ मि	
४	गाग्रीखोला पहिरो नियन्त्रण पलाता गा पा ७, कालिकोट		२,०००	२,१२६	१,९७७	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work-३४१.४१ घ मि	
५	ताउले तटबन्धन माहावै गा पा ०२, कालिकोट		२,०००	२,१२५	१,९७५	१००	९९%	सम्पन्न	Gabion works ३०६.५७ घ मि	
६	आरस खोला तटबन्धन शुभकालिका गा पा ३, कालिकोट		२,०००	२,१२५	१,९७७	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work-1.7 घ मि	
७	चउर चाखो तटबन्धन खाँडाचक्र न पा १, कालिकोट		२,०००	२,१२५	१,६४३	१००	८२%	सम्पन्न	Gabbion works -१७७.६१ घ मि	
८	जातेली तटबन्धन तिलागुफा ४, कालिकोट		२,०००	२,१२६	१,९७६	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work-३१४.४२ घ मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
९	डाँडावारी क्षेत्र तटबन्धन तिलागुफा न पा ३, कालिकोट		२,०००	२,१२५	१,९७६	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work-३२१.३२ घ मि	
१०	सत्यदेवि मन्दिर तटबन्धन तल तिउवाडा तिलागुफा न पा ०६, कालिकोट		२,०००	२,१२३	१,६३९	१००	८२%	सम्पन्न	Gabbion work-१७६ घ मि Mesonary wall-५२.४३ घ मि	
११	लाफा कोटबन्ड पहिरो नियन्त्रण पचालझरना गा पा ४		१,५००	१,५९४	१,४७८	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion works २४१.३२ घ मि	
१२	चउर चाखो तटबन्धन खाँडाचक्र न पा १		१,५००	१,५९५	८५१	८०	५७%	सम्पन्न	Gabbion works -१३४.८२ घ मि	
१३	ढाड बस्ति पानीखाल तटबन्ध निर्माणतिलागुफा न पा ०७कालिकोट		१,५००	१,४४०	१,४८१	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work-२२९.१६ घ मि	
१४	जुकाने पहिरो रोकथाम तथा तटबन्धनरास्कोट न पा ५कालिकोट		१,५००		०	०	०%		Gabbion work-1.7 घ मि	
१५	बेडनाटा पाँडदेव पहिरो नियन्त्रण शुभकालिका गा पा ३		२,०००	२,१२४	१,९७१	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work-1.7 घ मि	
१६	धनावाडी देखि भैसी कटारे पहिरो नियन्त्रण शुभकालिका गा पा ३		१,९००	२,०२४	१,८७२	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work-1.7 घ मि	
१७	भेरालागना तातापानी तटबन्धन पलाता गा पा		१,५००	१,५९५	१,४७६	१००	९८%	सम्पन्न	Gabbion work-२०७.०२ घ मि	
१८	आरते खोला देखि पचालझरना भन्दा तटबन्धन खाँडाचक्र न पा ११कालिकोट		३,०००	३,१८९	२,३५९	१००	७९%	सम्पन्न	Gabbion works -३४२.८७ घ मि	
१९	भेरालागना तातापानी तटबन्धन,पलाता गा पा,७,कालिकोट		३,०००	३,१८९	२,९७८	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work-३९५.४९ घ मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२०	खाली मुडारे तटबन्धन, पलाता गा पा		१,५००	१,५९५	१,४७५	१००	९८%	सम्पन्न	Gabbion work-१९५.२४ घ मि	
२१	दन्द देखि मालुवा बस्ना तटबन्धन, पलाता गा पा		१,५००	१,५९५	१,४७७	१००	९८%	सम्पन्न	Gabbion work-१९५.९८ घ मि	
जम्मा			४०,४००	४१,१८४	३६,४५३		९०%			
ऊर्जा विकास कार्यक्रमहरू										
१	पिप्लेडी सोलार सौर्य ऊर्जा कार्यक्रम तिलागुफा न पा ११, कालिकोट		२०००		०.००		०.००%			
जम्मा			२०००	०.००	०.००		०.००%			
(घ) अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	क्षेतडी देखी मुम्रा सम्म सिचाई योजना		१५००	१५९७	१०३५	८०	६९%	सम्पन्न	Stone mesonary Wall ३०.७८ घ मि, Canal Length ०.११० कि मि	
जम्मा			१५००	१५९७	१०३५		६९%			
(ङ) कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	भाकारे देखि चौखोला सम्म सिचाई कुलो निर्माण खाँडाचक्र न पा १० कालिकोट		२,०००	२,१२८	१,९८६	१००	९९%	सम्पन्न	Canal length- ०.३४२ कि मि & Stone Mesonary wall- ५१.५१ घ मि	
२	विरुवा देखि भापाटा सम्म सिचाई कुलो रास्कोट न पा ७ कालिकोट		२,०००	२,१२९	१,७९५	१००	९०%	क्रमागत	Canal length-०. १८६ कि मि stone mesonary- २९.९४ घ मि Gabbion work- ३.५८ घ मि	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३	फुरकेखोला देखि खार दहसम्म सिचाई कुलो तिलागुफा न पा ९ कालिकोट		२,०००	२,१२७	१,७७१	१००	८९%	सम्पन्न	Canal length-०.४५५ कि मि stone mesonary- ५.१५ घ मि	
४	पचौले सिचाई कुलो,तिलागुफा न पा ०८		२,०००	२,१२७	१,९३०	१००	९६%	सम्पन्न	Canal length-०.२५५ कि मि stone mesonary- ४३.६१ घ मि Gabbion work- १५.९७	
जम्मा			८,०००	८,५११	७,४८२		९४%			
(च) कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम										
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	निगराली तटबन्धन माहावै गा पा ०६		२,०००	२,१२५	१,९८७	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work ३२३.२९ घ मि	
२	बालिगाड तटबन्धन योजना,तिलागुफा न पा ७		२,०००	२,१२४	१,९७१	१००	९९%	सम्पन्न	Gabbion work-३५२.५८ घ मि	
३	सिल्की सुनारखोला तटबन्ध, शान्तिविषेणी गा पा ४		२,०००	२,१२५	१,९५९	१००	९८%	सम्पन्न	Gabbion work- ३१२.८६ घ मि	
४	महेलीखोला बान्जाडा तटबन्धन पलाता गा पा २ कालिकोट		२,०००	२,१२५	१,९९१	१००	१००%	सम्पन्न	Gabbion work-१०४.२१ घ मि	
जम्मा			८,०००	८,४९८	७,९०९		९९%			
(छ) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण										
१	गच्चेकाटिया सिँचाई कुलो नरहरिनाथ गा.पा. ०५माल्कोट कालीकोट		१५००.००						योजना दोहोरो भएकोले एउटा योजना मात्रै कार्यान्वयन भएको ।	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२	कैलाश गाड देखि बयालझरनासम्म सिँचाई कुलो निर्माण पचालझरना गा.पा.०८ कालीकोट		१५००.००						उपभोक्ता समिति गठन गरी सम्झौता गर्न नआएको ।	
३	पलाता लिफ्ट खानेपानी आयोजना		१०००.००						उपभोक्ता समिति सम्झौता गर्न नआएको ।	
४	शंकर माध्यमिक विद्यालय खा पा सान्नीत्रिवेणी गा.पा. ०८ कालीकोट		२०००.००						सहलगानीको कार्यविधि नभएकोले ।	
५	जुकाने पहिरो रोकथाम तथा तटबन्धन रास्कोट न.पा. ०५ कालीकोट		१५००.००						उपभोक्ता समिति गठन गरी सम्झौता गर्न नआएको ।	
६	पिप्लेडी सोलार सौर्य ऊर्जा कार्यक्रम तिलागुफा न पा ११, कालीकोट		२०००.००						सहलगानीको कार्यविधि नभएकोले ।	
जम्मा			९५००.००	०.०	०.०					
(ज) पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका अन्य कार्यक्रमहरू										
१	मेशीनरी तथा औजार खरिद		५००		४९८	१००%	१००%	सम्पन्न	ल्यापटप खरीद गरिएको	
२	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद		५००		५००	१००%	१००%	सम्पन्न	फर्निचर खरिद गरिएको	
३	पुँजीगत परामर्श खर्च		१५००		१४८८	१००%	९९%	सम्पन्न	सिचाई तथा खानेपानी योजनाहरूको सर्भे गरिएको	
४	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम		१०००	९३६	९८१	१००%	९८%	सम्पन्न	Rcc Work-12 m3 stone mesonary- ४३.६१ घ मि Gabbion work- १५.९७	
जम्मा			३५००	९३६	३४६७		९९%			
समानिकरण तर्फको कूल जम्मा			३०९९६४	२७५१८१	२५००६७		८१%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा)	सम्झौता रकम (रु.हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि /वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
क	संघ सशर्त तर्फका आयोजनाहरू									
३०८९११२८ - मर्मत सम्भार आयोजनाहरू (संघ शसर्त अनुदान)										
१	सिँचाई प्रणालीको निर्माण		४३९६	९८७८	४००१	९५%	९१.०%	सम्पन्न	Canal length- ३.२५५ कि मि pcc- ४.६१ घ मि Gabbion work- 6.00	
जम्मा			४३९६	९८७८	४००१		९१.०%			
३०८९११२४ - जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)										
१	दाहा खानेपानी आयोजना कालीकोट		२५००	१९९९	१७९७	८०%	७२%	सम्पन्न	Compound wall- १६.३०घ मि pipe line १.6९८किमि RVT 30cum-१वटा RVT 6 cum- १ वटा	
जम्मा			२५००	१९९९	१७९७		७२%			
कुल जम्मा			३१६८६०	२८७०५७	२५५८६५		८१%			

खानेपानी, सिँचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
(क)	समानिकरण तर्फका योजनाहरू								
	बहुवर्षिय/स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू								
१.	सिँचाई आयोजनाहरू								
१.१	रिसांग सिचाई योजना भेरी न. पा. -२ जाजरकोट	२१,०००	३१,५००	३,४९४	०.००	११%	कार्यन्वयनमा रहेको		सम्झौता भइ पेशकी लिएको

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
१.२	दुईपिपल देखि सिलाडी लोहा बाडाखेत सम्म सिंचाई योजना, शिवालय -८ जाजरकोट	१,०००	१,०७७	९९७	१००.०	९३%	योजना सम्पन्न	१८१ मिटर (४०*४०) नहर निर्माण, कुल १३ हेक्टर जमिन सिंचित	योजना सम्पन्न
१.३	नौफेरी सिंचाई योजना बारेकोट -२ र ३ जाजरकोट	५,०००	१०,५७५	१५४	०.०	१%	कार्यन्वयनमा रहेको		सम्झौता भएको
जम्मा		२७,०००	४३,१५१	४,६४५		१७%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू								
२.१	डोडारे खा.पा. योजना भेरी-८, ९ र १० जाजरकोट	४,०००	८,६८७	१,६४२	१५	१९%	योजना कार्यन्वयनमा		सम्झौता भइ पेशकी लिएको
२.२	ओखता मुलपानी काँडा लिफ्ट खानेपानी छेडागाड १२	१२,०००	२१,५१०	१०,५९२	१००	१००%	योजना कार्यन्वयनमा	3 stage Solar pumping about 876 mtr height, 3 Solar pumping setup and 4 RVT, 1800 mtr G.I. Pipe laying and jointing	
२.३	कुलीबाँध देखि कार्कागाउँ खानेपानी योजना, जुनीचाँदे गा पा १ जाजरकोट	५००	३,२८३	-	१००	१००%	योजना सम्पन्न	85 घर धुरी लाभान्वित, 425 लाभान्वित जनसंख्या, 3000 मिटर Main Pipeline, 5500 मिटर Distribution and House Hold Pipeline, 1 Intake, 2 RVT, 9 FDC	बहुवर्षीय स्वीकृत: २०८१/८२ मा नै सम्पन्न
२.४	फुलवारी देखि जनजाती टोल सम्म खानेपानी योजना, जुनीचाँदे-६, जाजरकोट	५००	६,०११	-	१००	१००%	योजना सम्पन्न	55 घर धुरी लाभान्वित, २५० लाभान्वित जनसंख्या, 5000 मिटर Main Pipeline, 5100 मिटर Distribution and House Hold Pipeline, 1 Intake, 2 RVT, 9 FDC, 4 BPT	बहुवर्षीय स्वीकृत: २०८१/८२ मा नै सम्पन्न
२.५	भालमारे सिमेनी हुँदै जिमाला खानेपानी योजना, कुसे-८, जाजरकोट	५००	४,२३३	-	१००	१००%	योजना सम्पन्न	४५ घर धुरी लाभान्वित, २०० लाभान्वित जनसंख्या, १७००	बहुवर्षीय स्वीकृत

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
								मिटर Main Pipeline, 5200 मिटर Distribution and House Hold Pipeline, 2 Intake, 3 RVT, 7 FDC	योजना: २०८१/८२ मा नै सम्पन्न
	जम्मा	१७,५००	४३,७२५	१२,२३४		७०%			
(ख) क्रमागत योजनाहरू									
१	सिंचाई आयोजनाहरू								
१.१	बेलचौर सिंचाई योजना भेरी न. पा. -१ जाजरकोट	९००	९८३	८८७	८५	९९%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	२३२ मिटर (४०*४०) नहर निर्माण, कुल ५ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.२	ओडीमेल सिंचाई योजना, जुनिचादे -२ जाजरकोट	१५००	१६१९	१४६०	८०	९७%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	१००० मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर तथा ३०० वितरण पाइपलाइन, कुल ३४ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.३	गजल पाखा सिंचाई, जुनिचादे -१, जाजरकोट	१३००	१३९८	१२८०	८५	९८%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	७५० मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर तथा ९०० वितरण पाइपलाइन, कुल १९ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.४	देशिपाटा खोला (तल्लो टोल) सिंचाई आयोजना, जुनिचादे -२, जाजरकोट	१३००	१३९६	१२३७	१००	९५%	योजना सम्पन्न	१५१० मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर तथा ८०० वितरण पाइपलाइन, कुल १२ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.५	हुंग्रा खोला सियाला तिमिलेताडा सिंचाई योजना, शिवालय -२ जाजरकोट	११५०	११७८	९८३	१००	८६%	योजना सम्पन्न	२९७ मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, कुल २.५ हेक्टर जमिन सिंचित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
१.६	बाडाखेत सिंचाई कुलो निर्माण, शिवालय - ८ जाजरकोट	१३००	१३९८	१२६८	६०	९८%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	३६० मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, कुल ३ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.७	रिंठेखोला-सुनारी-निमारे सिंचाई योजना, शिवालय -९ जाजरकोट	१९५०	२०९५	१९४४	६०	१००%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	४५५ मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, कुल १२ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.८	खोलाई साँघु सिंचाई कुलो, कुशे -५ जाजरकोट	१२००	१२९०	११०६	१००	९२%	योजना सम्पन्न	२७० मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, कुल ४ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.९	रोलाखोला पोटे डांडाखेत सिंचाई निर्माण, कुलो, कुशे -३ जाजरकोट	१२५०	१३८७	१२३६	६०	९९%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	२५७ मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, कुल ७ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.१०	भिन्निखोला देखि ढरियासम्म सिंचाई योजना, कुशे -१ जाजरकोट	१४००	१५०६	१३९६	८५	१००%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	१८०० मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर, कुल ६ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.११	साजबगर सिंचाई योजना निर्माण छेडागाड -१ जाजरकोट	१२५०	१३४३	१२४८	८०	१००%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	१८८.५ मिटर (३०*३०) नहर निर्माण. १७.८८ घ.मि. मेसेनरी बाल, कुल ४ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.१२	धराला सिंचाई योजना छेडागाड -३ जाजरकोट	१५००	१०००	९५३	१००	६४%	योजना सम्पन्न	८३० मिटर पाइपलाइन. ५ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.१३	नौउधारी देखि दमस सिंचाई योजना निर्माण नलगाड -८ जाजरकोट	१३००	१३९८	१२८९	१००	९९%	योजना सम्पन्न	१०२० मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर तथा १३६० वितरण पाईपलाइन, कुल १२ हेक्टर जमिन सिंचित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
१.१४	मनमैत्रा लिफ्ट सिंचाई नलगाड -८ जाजरकोट	१०००	९७०	९६०	६०	९६%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	१६८ मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, कुल १२ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.१५	लवाग स्याँला सिंचाई योजना बारेकोट -७ जाजरकोट	११००	११८४	१०४९	८५	९५%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	२१३ मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, कुल ४.८ हेक्टर जमिन सिंचित	
१.१६	मनगाड सिंचाई योजना, छेडागाड -१२ जाजरकोट	१०००	१०७९	९९७	१००	१००%	योजना सम्पन्न	२४० मिटर (३०*२५) नहर निर्माण, ३६ घ.मि. ग्याबिन आदि, कुल १० हेक्टर जमिन सिंचित	
१.१७	आपतकालिन सिंचाई योजना मर्मत सम्भार	२०००		१९९६	१००	१००%			
जम्मा		२२४००.००	२१२२३	२१२९०		९५%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू								
२.१	खलंगा खानेपानी आयोजना भेरी ३ र ४, जाजरकोट	१५००	१६०४	१४७४	१००	९८%	योजना सम्पन्न	Slow Sand Filter को Filter Media Change, Guard House, मुहान घेरबार	
२.२	माझमेला खोलाखर्क तल्लो गैरिगाउ खानेपानी योजना, भेरी न.पा.-७ जाजरकोट	१२००	१२६२	११७९	६०	९८%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	३२०० Mtr Distribution, 3600 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १४०	
२.३	उत्तिसेनी द्रुखि हात्तीआला सम्म खानेपानी योजना, भेरी न पा ७ जाजरकोट	१२००	६८८	५०७	१००	४२%	योजना सम्पन्न	1100 Mtr Distribution, 4200 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १४०	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
२.४	कट्टी गाउँ दलित बस्ती खा.पा. योजना भेरी-११ जाजरकोट	२५००	११५०	१०१९	७०	४१%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	1100 Mtr Distribution, 4200 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ४० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १५०	
२.५	ढरमेला मुखियाघर माथिल्लो स्यापी खानेपानी योजना शिवालय -१ जाजरकोट	२९००	२४८२	२४३२	९०	८४%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	4000 Mtr Distribution, 5100 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ७० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या ३००	
२.६	घिमसिमे खानेपानी योजना, शिवालय ९, जाजरकोट	१२००	१०८९	९५९	१००	८०%	योजना सम्पन्न	100 Mtr Distribution, 600 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १२०	
२.७	सानधारा बृहत खानेपानी योजना, औलाकाटिया छेडागाड न पा ११ जाजरकोट	१२००	१०४०	९०६	७०	७६%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	800 Mtr Distribution, 3000 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १४०	
२.८	पँधेरी खानेपानी निर्माण योजना, बडावन छेडागाड न पा ५ जाजरकोट	१०००	७०७	५०१	६५	५०%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	1500 Mtr Distribution, 3600 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १३०	
२.९	लम्ली मुहान भई पुराना गाँउ खानेपानी योजना ऐराारी नलागाड-५, जाजरकोट	१३५०	८२५	८१६	६०	६०%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	900 Mtr Distribution, 3600 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३० घरधुरी	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
								लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १२०	
२.१०	जिरि गोठगाँउ खा पा बारेकोट ४	१४००	५२८	५०६	१००	३६%	योजना सम्पन्न	500 Mtr Distribution, 900 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ६० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या २४०	
२.११	खानेपानी पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०००		२९७२		९९%			
जम्मा		१८४५०.००	११३७५	१३२७१		७२%			
३	नदीनियन्त्रण आयोजनाहरू								
३.१	साधुतरा जाली तटबन्ध भेरी नपा -९, जाजरकोट	१०००		९१८	१००	९२%	योजना सम्पन्न	आ.ब. २०८१/८२ मा सम्पन्न योजना	
३.२	कालिमाटी हुदै स्यालतरा सम्म तटबन्धन आयोजना जुनिचाँदे -६ जाजरकोट	१२००	१२९१	११९१	१००	९९%	योजना सम्पन्न	२३१.५ घ.मि. ग्याबिन, ७० मिटर लम्बाई, कुल १.२ हेक्टर जमिन संरक्षण	
३.३	सम्भाव्य तटबन्धन योजना कार्यान्वयन गर्ने (१.दारिमखोला तटबन्धन निर्माण योजना कुसे गा.पा. १ धाउन्नी जाजरकोट, २.इवरगाड खोला सडकपुल तल्लोपट्टि तटबन्ध भेरी न.पा. ११, जाजरकोट , ३. जुमारे स्यालतरा तटबन्धन जुनिचाँदे गा.पा. ६ जाजरकोट, ४. ठाडाचौर गौरादह तटबन्धन योजना बारेकोट गा.पा. ३ पहाडी मुल्साम जाजरकोट, ५. सेन्टर भिर पहिरो	५००	४७९	४८४	७०	९७%	योजना कार्यान्वयनमा रहेको	६८ घ.मि., १० मिटर लम्बाई ग्याबिनकुल ०.२ हेक्टर जमिन संरक्षण	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
३.४	नियन्त्रण योजना भेरी न.पा. ७, जाजरकोट ६. बगालतारा बाढी पहिरो नियन्त्रण योजना जुनिचाँदे गा.पा. ५ जाजरकोट								
	आपतकालीन बाढी पहिरो व्यवस्थापन (सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	१०००	९५८	९८७		९९%		२८९३ ब.मि. ग्याबिन खरिद वितरण	
जम्मा		३७००.०	२७२८	३५७९		९७%			
(घ) अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने									
सिँचाई आयोजनाहरू									
१	राजिकोट लिफ्ट सिँचाई योजना, छेडागाड -९ जाजरकोट	४,०००	९७४	९३७	६०%	२३%	कार्यन्वयनमा रहेको	१२७ घ.मि. ग्याबिन, २० मिटर लम्बाईमा Sump Well को सुरक्षा गरिएको	
२	खारा सिम्ली लिफ्ट सिँचाई योजना, छेडागाड -१३ जाजरकोट	१,५००	१,६१२	१,४९०	६०%	९९%	कार्यन्वयनमा रहेको	२२२५ मिटर वितरण पाईपलाइन, कुल १३.९ हेक्टर जमिन सिंचित	
जम्मा		५,५००	२,५८६	२,४२६		४४%			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
१	रांन्सी तिमीले खा.पा. योजना भेरी-२ जाजरकोट	१४००	१२४१	१०७२	६५	७७%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	1400 Mtr Distribution, 4200 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १४०	
२	चौविस घण्टे खा.पा. आ. सु. वि. योजना भेरी- ४ जाजरकोट	१४००	१३९५	१२२५	६५	८७%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	३५० मिटर मुहान घेरबार, १ ढुंगे धारा २५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १००	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
३	दमारेपाल्ट मजकोट खानेपानी योजना जुनिचादे -२ जाजरकोट	४५००	४५७२	४०६७	६०	९०%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	३४९० Main Line, 3600 Household Connection, ७० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या ३००	
४	भदलपाटा पताला खानेपानी योजना नलगाड -८ जाजरकोट	१९००	७७९	७४९	१००	३९%	योजना सम्पन्न	300 Mtr Distribution, 3000 Mtr Household Connection , RVT, FDC, २५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या ११०	
५	एक्लेभीर खानेपानी योजना बारेकोट -३ स्यांला मुल्साम जाजरकोट	१५००	८५४	९८०	६५	६५%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	2200 Mtr Distribution, 5100 Mtr Household Connection , RVT, FDC, २५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १००	
६	भैलोखान खानेपानी योजना बारेकोट -५ जाजरकोट	१३००	१०३९	९६१	१००	७४%	योजना सम्पन्न	900 Mtr Distribution, 5100 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १३०	
७	तल्लो कासिको लागि खोल्याथानदेखि सिमईगैरीसम्म खानेपानी बारेकोट -९ जाजरकोट	१३००	११२१	१०८३	१००	८३%	योजना सम्पन्न	1300 Mtr Distribution, 5100 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ४० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १५०	
जम्मा		१३३००.०	११००२	१०१३७		७६%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
(ङ) अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण									
सिँचाई आयोजनाहरू									
१	भुरचौर आली सिचाई योजना भेरी न. पा. -१० जाजरकोट	१,५००	१,६०७	१,४३२	५०%	९५%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	४०० मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, कुल ०.५ हेक्टर जमिन सिंचित	
२	रावतगाउँ तल्लो कुलो मर्मत सिचाई भेरी -१ जाजरकोट	१,५००	३,७६१	१,३३८	८५%	८९%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	७६१ मिटर (४०*४०) नहर निर्माण, कुल १० हेक्टर जमिन सिंचित	
३	तल्लोकाप्री सिचाई योजना भेरी न. पा. - ५, काप्री जाजरकोट	१,५००	१,६११	१,४१७	१००%	९४%	योजना सम्पन्न	४९५ मिटर (३०*२०) नहर निर्माण, कुल ३.५ हेक्टर जमिन सिंचित	
४	देउली खोला देखि जुकेनौली पल्टा सिचाई, जुनिचाँदे -२ जाजरकोट	१,५००	१,६१५	१,४९२	४०%	९९%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	३२७ मिटर (२५*२५) नहर निर्माण, कुल ७ हेक्टर जमिन सिंचित	
५	मलुवा चौथारा काफल तरा सिचाई जुनिचाँदे -३, जाजरकोट	२,८००	३,००८	२,७८५	४०%	९९%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	२८३ मिटर (४०*४५) नहर निर्माण, १९८ घ.मि. ग्याबिन आदि, ५ हेक्टर जमिन सिंचित	
६	निमारे सिचाई योजना, शिवालय -९, जाजरकोट	२,०००	२,१५२	१,९८०	१००%	९९%	योजना सम्पन्न	४०४ मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, ३६ घ.मि. ग्याबिन आदि, ८ हेक्टर जमिन सिंचित	
८	कुल बाघडाँडा वडा टोल हुदै मान्देरासम्म सिचाई, शिवालय -५ जाजरकोट	१,५००	१,५७५	१,४६५	१००%	९८%	योजना सम्पन्न	१४०० मिटर मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर तथा ३००० वितरण पाईपलाइन, कुल ५ हेक्टर जमिन सिंचित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
९	दाकोरे खोला देखि ठाटिचौर सम्म सिचाई योजना, कुशे -८ जाजरकोट	१,५००	१,६११	१,४२०	१००%	९५%	योजना सम्पन्न	१२३० मिटर मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर कुल ३.५ हेक्टर जमिन सिंचित	
१०	पिपलतारा जंगले खेत सिचाई योजना कुशे -८ जाजरकोट	२,०००	२,१५०	१,९७४	१००%	९९%	योजना सम्पन्न	१७७० मिटर मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर कुल ४.५ हेक्टर जमिन सिंचित	
११	नाउरी घाट लिफ्ट सिचाई, छेडागाड -८ जाजरकोट	२,५००	२,३८१	२,१९९	१००%	८८%	योजना सम्पन्न	२३५० मिटर मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर तथा १५०० वितरण पाइपलाइन, कुल ५ हेक्टर जमिन सिंचित	
१२	चिउरी खेत देखि कुरी गाउँ सिचाई, छेडागाड -८ जाजरकोट	१,५००	१,६१२	१,१८२	१००%	७९%	योजना सम्पन्न	२०५० मिटर मेन पाइपलाइन. इन्टेक, चेम्बर तथा ३००० वितरण पाइपलाइन, कुल ५ हेक्टर जमिन सिंचित	
१३	तल्लुबगर माझबगर लिफ्ट सिचाई आयोजना नलगाड -७ जाजरकोट	६,०००	३,९५९	२,९२९	८०%	४९%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	लिफ्ट सिचाई प्रणाली ३०० मिटर नहर ११० घ.मि ग्याबिन, कुल ३ हेक्टर जमिन सिंचित	
१५	खारे खोला सिचाई योजना बारेकोट -९ जाजरकोट	१,५००	१,६१३	१,४१५	१००%	९४%	योजना सम्पन्न	२८६ मिटर (३०*२५) नहर निर्माण, कुल ३.५ हेक्टर जमिन सिंचित	
जम्मा		२७३००	२८६५५	२३०२७		८४%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
१	नाउलीखोला राउतै खोरिया खा.पा. योजना भेरी-२ जाजरकोट	१५००	१२१३	१२७७	७०	८५%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	५०० Mtr Main Line ६०० Mtr Distribution, ४२०० Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १२०	
२	सनसारे खोला जनता प्राथमिक विद्यालय खा.पा. योजना भेरी-२ जाजरकोट	१५००	१४७५	१३२७	१००	८८%	योजना सम्पन्न	२५०० Mtr Main Line २४०० Mtr Household Connection , RVT, FDC, २५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १००	
३	चपटालिफ्ट खा.पा. योजना भेरी-१२ जाजरकोट	२५००		१४०९	१००	५६%	योजना सम्पन्न	RCC RVT. Solar Pump and Distribution, ३० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या ११०	
४	बाउरेखोला देखियो दमार सम्म खा.पा. योजना भेरी-१० जाजरकोट	१५००		१३६५	७०	९१%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	४०० Mtr Main Line ३५०० Mtr Distribution , RVT, FDC, ३२ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १३०	
६	सिलतडा खानेपानी योजना जुनिचादे -११ जाजरकोट	१५००	१४७५	७४६	१००	५०%	योजना सम्पन्न	१००० Mtr Distribution, १२०० Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १४०	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
७	बादापानी लुकाउसे खानेपानी योजना जुनिचादे -६ जाजरकोट	२०००	१९२०	१७६३	६०	८८%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	३५५० Mtr Distribution, ३००० Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १२०	
८	नहाडा स्यालडांडा खानेपानी निर्माण शिवालय -२ जाजरकोट	१५००	१४७४	१२७०	१००	८५%	योजना सम्पन्न	६०० Mtr Main Line २००० Mtr Distribution, २१०० Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १२०	
९	धाराखोला डांडामाथि बस्नेत टोल खानेपानी शिवालय -२ जाजरकोट	१५००	६९९	६९२	१००	४९%	योजना सम्पन्न	१०० Mtr Main Line ६०० Mtr Distribution, १५०० Mtr Household Connection , RVT, FDC, ४५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १३५	
१०	अलैंचिला खानेपानी योजना शिवालय -९ जाजरकोट	१५००	९८४	१०४३	१००	७०%	योजना सम्पन्न	३५०० Mtr Main Line , RVT, FDC, ३० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १२०	
११	साधिविसाउना खानेपानी कुशे -५ जाजरकोट	१५००	१६९८	१४९७	६०	१००%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	४००० Mtr Main Line , RVT, FDC, २५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १००	
१२	धौला खोला ठुली नाउली खानेपानी योजना छेडागाड -६ जाजरकोट	१५००	७०७	१४३५	१००	९६%	योजना सम्पन्न	७०० Mtr Main Line १६०० Mtr Distribution, ३९०० Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १४०	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
१३	इगरेनी च्यारेपैना उपल्लागाउँ खानेपानी निर्माण छेडागाड -७ जाजरकोट	१५००	१३४०	११५६	६०	७७%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	550 Mtr Main Line 600 Mtr Distribution, 3000 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ५० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १५०	
१४	बार्न मथेली खानेपानी योजना, छेडागाड न पा ६ जाजरकोट	१५००	१४१८	१३७८	६०	९२%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	3200 Mtr Distribution, 1200 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ४५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १४०	
१५	मंसिरी लिफ्ट खानेपानी योजना नलगाड - ८ जाजरकोट	२५००	२२१५	२३३९	६०	९४%	कार्यन्वयनमा	6000 Mtr Main Line ,	
१६	गरानी खोला बाट दम्का खानेपानी योजना नलगाड -११ जाजरकोट	१५००	१४२१	१४७९	६०	९९%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	3950 Mtr Main Line 3600 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ४० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १४०	
१७	यैयारजरा कटेनी खानेपानी योजना नलगाड -३ जाजरकोट	१५००	१४३३	११५३	६०	७७%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	600 Mtr Main Line 3000 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ५० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १५०	
१८	चौख्या दुंगा खानेपानी योजना नलगाड -५ जाजरकोट	१५००	१५११	१४९१	६०	९९%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	1250 Mtr Main Line 3000 Mtr Distribution, 2100 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ४० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १३५	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
१९	मल्लाता खोला तल्लो साल धारा खानेपानी आयोजना मर्मत नलगाड -७ जाजरकोट	१५००	१२५२	११६४	१००	७८%	योजना सम्पन्न	1000 Mtr Main Line 1650 Mtr Distribution, 3000 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ४२ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १६५	
२०	बेरी खोला देखि गैर छिरिना र दुवाल खानेपानी निर्माण नलगाड -१३ जाजरकोट	१५००		१४६५	६५	९८%	योजना कार्यन्वयनमा रहेको	1200 Mtr Main Line 900 Mtr Distribution, 3000 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३८ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १४४	
२१	सक्ला चौर खानेपानी योजना बारेकोट -९ जाजरकोट	१५००	९०३	१०२८	१००	६९%	योजना सम्पन्न	600 Mtr Main Line 800 Mtr Distribution, 3000 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ३५ घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १३०	
२२	माथि नायकवाडा गोसाई बाडा खानेपानी योजना बारेकोट -५ जाजरकोट	१५००		१०३९	१००	६९%	योजना सम्पन्न	600 Mtr Main Line 850 Mtr Distribution, 3000 Mtr Household Connection , RVT, FDC, ४० घरधुरी लाभान्वित, लाभान्वित जनसंख्या १५०	
जम्मा		३४०००	२३०५७	२७४३७		८१%			
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
१	कुइरी ताल माथिल्लो सिम मेला रुख तटबन्ध भेरी नपा -४, जाजरकोट	१५००	१६०४	१४४७	१००	९६%	योजना सम्पन्न	240.20 घ.मि. ग्याबिन, ८० मिटर लम्बाई मा जम्मा ३ हेक्टर जमिन संरक्षण	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
२	अरेदह माथि दोग्रा तटबन्ध जुनिचाँदे -६, जाजरकोट	१५००	१६१४	१४८७	१००	९९%	योजना सम्पन्न	२८४ घ.मि. ग्याबिन, ८० मिटर लम्बाई मा जम्मा १ हेक्टर जमिन संरक्षण	
३	बाघलोटे देखि फेदी सम्म नदि कटान तटबन्ध निर्माण जुनिचाँदे -६, जाजरकोट	१५००	१६५७	१४८३	१००	९९%	योजना सम्पन्न	२९० घ.मि. ग्याबिन, १०० मिटर लम्बाई मा जम्मा १.२ हेक्टर जमिन संरक्षण	
४	बोजावाडी सिर्पा तटबन्ध जुनिचाँदे -१०, जाजरकोट	२०००	२१४८	१९८७	१००	९९%	योजना सम्पन्न	३६२ घ.मि. ग्याबिन, ६० मिटर लम्बाई मा जम्मा १.५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
५	देउसे खोला तटबन्ध जुनिचाँदे -१०, जाजरकोट	२५००	२६८४	२४८८	१००	१००%	योजना सम्पन्न	४८९.५ घ.मि. ग्याबिन, ७० मिटर लम्बाई मा जम्मा ०.८ हेक्टर जमिन संरक्षण	
६	श्री रुमाला देखि प्रा.वि. वडाखोला पहिरो नियन्त्रण, शिवालय -५ जाजरकोट	१५००	१६१५	१४२७	१००	९५%	योजना सम्पन्न	२६७.४९ घ.मि. ग्याबिन, ३० मिटर लम्बाई मा जम्मा १ हेक्टर जमिन संरक्षण	
७	लयकाडा गाउँ तटबन्ध शिवालय -२ जाजरकोट	१८००	१९२९	१७६७	१००	९८%	योजना सम्पन्न	३४४ घ.मि. ग्याबिन, ५० मिटर लम्बाई मा जम्मा १.५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
८	ओडारपाटा पहिरो नियन्त्रण शिवालय -९ जाजरकोट	१५००	१६११	१४७५	१००	९८%	योजना सम्पन्न	२६३.४३ घ.मि. ग्याबिन, ५५ मिटर लम्बाई मा जम्मा १.५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
९	ठाटी चौँर तटबन्ध कुशे -८ जाजरकोट	१५००	१६१२	१४८१	१००	९९%	योजना सम्पन्न	२८० घ.मि. ग्याबिन, ४० मिटर लम्बाई मा जम्मा ०.५ हेक्टर जमिन संरक्षण	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
१०	बाटुली चौर ओखलढुंगा तटबन्ध कुशे -८ जाजरकोट	१५००	१६१२	१४९७	१००	१००%	योजना सम्पन्न	२८० घ.मि. ग्याबिन, ८० मिटर लम्बाई मा जम्मा १.२ हेक्टर जमिन संरक्षण	
११	अरी सेट देखि पैया खोली तटबन्ध छेडागाड -८ जाजरकोट	१५००	१६१५	१३९३	१००	९३%	योजना सम्पन्न	२१६.१७ घ.मि. ग्याबिन, १०० मिटर लम्बाई मा जम्मा २ हेक्टर जमिन संरक्षण	
जम्मा		१८३००.०	१९७०२.०	१७९३२.७		९८%			
(च) कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम									
सिँचाई आयोजनाहरू									
१	रावतगाउँ तल्लो कुलों मर्मत सिँचाई भेरी -१ जाजरकोट	२०००	३,७६१	१,८१५	१००.०	९१%	योजना सम्पन्न	७६१ मिटर (४०*४०) नहर निर्माण, कुल १० हेक्टर जमिन सिंचित	
२	देउली लुहादह सिँचाई योजना, जुनिचादे - ४, जाजरकोट	२०००	२,१८०	१,९९६	१००.०	१००%	योजना सम्पन्न	२०० मिटर (३०*३०) नहर निर्माण, ११० घ.मि. मेसेनरी बाल, कुल २ हेक्टर जमिन सिंचित	
जम्मा		४०००	५,९४१	३,८११		९५%			
(झ) कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम									
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
१	छेडादेखि थापा खेत सम्म तटबन्ध कुशे -८ जाजरकोट	२०००	२१४८	१८८९	१००	९४%	योजना सम्पन्न	३३३ घ.मि. ग्याबिन, ७५ मिटर लम्बाई मा जम्मा १.३ हेक्टर जमिन संरक्षण	
२	लम्तीखोला मिल बजार वारी छेपारे तटबन्धन छेडागाड -११ जाजरकोट	२०००	२१४५	१९७४	१००	९९%	योजना सम्पन्न	३५७.३९ घ.मि. ग्याबिन, १०० मिटर लम्बाई मा जम्मा ३ हेक्टर जमिन संरक्षण	
जम्मा		४०००	४२९३	३८६३		९७%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
(अ) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण									
१	इन्द्रज्योती मा.वि. खानेपानी योजना शिवालय -५ जाजरकोट	२१००	लागत साझेदारीका लागी आवश्यक कार्यावधिको अभाव				लागत साझेदारीका लागी आवश्यक कार्यावधिको अभाव		
२	सौनधारा वृहत खानेपानी आयोजना छेडागाड -११ जाजरकोट	१५००	फरक नाममा योजना कार्यान्वयनमा नै रहेको				फरक नाममा योजना कार्यान्वयनमा नै रहेको		
३	पन्चासे देखि थानवाडा खानेपानी योजना छेडागाड -१३ जाजरकोट	१५००	योजनाको आवश्यकता नरहेको				योजनाको आवश्यकता नरहेको		
४	ठेगेनी सिंचाई कुलो, जुनिचादे -४, जाजरकोट	१३५०	समिति सम्झौताका लागी आवश्यक कागजात सहित अनुपस्थित रहेकाले				समिति सम्झौताका लागी आवश्यक कागजात सहित अनुपस्थित रहेकाले		
५	तल्लो जम्नाना टाटा सिंचाई, शिवालय - ४ जाजरकोट	१५००	योजनाको आवश्यकता नरहेको				योजनाको आवश्यकता नरहेको		
६	वडावन लिफ्ट सिंचाई योजना, छेडागाड - ५ जाजरकोट	४०००	लागत अनुमान धेरै भएकाले स्रोत सुनिश्चित गरि बहुवर्षीय योजनाका रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्ने भएकाले				लागत अनुमान धेरै भएकाले स्रोत सुनिश्चित गरि बहुवर्षीय योजनाका रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्ने भएकाले		
७	जिरि गोठगाँउ खा पा बारेकोट ४	१६००	येही नाममा योजना क्रमागत रूपमा कार्यान्वयनमा नै रहेको				येही नाममा योजना क्रमागत रूपमा कार्यान्वयनमा नै रहेको		
८	सम्भाव्य तटबन्धन योजना कार्यान्वयन गर्ने (१. शिवशंकर मा विजगतीपूर फिल्डको तटबन्धन योजना भेरी न.पा. ११, जाजरकोट, २. गलेखोला तटबन्धन योजना बारेकोट गा.पा. ४, जाजरकोट, ३. खंगारा पहिरो नियन्त्रण निर्माण योजना बारेकोट गा.पा. ८, जाजरकोट ४. बांका तटबन्धन	५००	ठेकेदारले काम नगरेकाले कालोसूची प्रक्रियामा रहेकाले				ठेकेदारले काम नगरेकाले कालोसूची प्रक्रियामा रहेकाले		

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
	निर्माण योजना छेडागाड न.पा. ५, जाजरकोट, ५. तिनगडा साईटादेखि झ्यालिखोखेत पावर हाउस सम्म तटबन्धन योजना भेरी न.पा. २, जाजरकोट ६. अल्लेन तटबन्धन योजना बारेकोट गा.पा. ३ पहाडी मुल्साम जाजरकोट								
९	नाउरी घाट लिफ्ट सिंचाई, छेडागाड -८ जाजरकोट	३५००		२ वटा क्रियाकलापमा सोहि योजना लिफ्ट सिंचाई बाट कार्यन्वयन गर्न भनी बजेट आएपनि सरकारलाई आर्थिक नोक्सानी हुने देखेर ग्याभिटी फ्लो बाट पाइप सिंचाई २५०० मै सम्पन्न भयो				२ वटा क्रियाकलापमा सोहि योजना लिफ्ट सिंचाई बाट कार्यन्वयन गर्न भनी बजेट आएपनि सरकारलाई आर्थिक नोक्सानी हुने देखेर ग्याभिटी फ्लो बाट पाइप सिंचाई २५०० मै सम्पन्न भयो	
जम्मा		१७५५०.०	०.०	०.०					
(ट) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका अन्य कार्यक्रमहरू									
१	कार्यालय भवन निर्माण, जाजरकोट	१५,०००	२८,५१७	५,४२६	३५	१९%		२ तल्ला सम्म १८ ओटा पिल्लर, विम र स्याब ढलान कार्य सम्पन्न	
२	साईट भिजिट / पहिचान सर्भे गरी प्रतिवेदन तयार भई सम्भाव्य देखिएका महत्वपूर्ण आयोजनाहरूको विस्तारित अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य (पुजीगत अनुसन्धान परामर्श)	१५००	१५००	१४६३.५१	१००%	९८%		जिल्ला भरमा नयाँ ६ खानेपानी योजनाको विस्तारित अध्ययन प्रतिवेदन तयार गरेको	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
३	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार तथा मेशिनरी औजार	५६०	५६०	५३५.६१	१००%	९६%			
४		३५०	३५०	३४९.५३	१००%	१००%			
जम्मा		१७४१०	३०९२७	७७७४		४५%			
समानिकरण तर्फको कूल जम्मा		२३०४१०	२४८३६६	१५१४५४		६६%			
क	संघ सशर्त तर्फका आयोजनाहरू								
३०८९११२८ - मर्मत सम्भार आयोजनाहरू (संघ शसर्त अनुदान)									
१	वडावन लिफ्ट सिंचाई योजना, छेडागाड - ५ जाजरकोट	३३६२	२६११३	९८०६	५०%	१००%		सोलार लिफ्ट सिस्टम, पहिलो चरणमा Sump well, Solar Pumping System Installation, घेरवार, आदि काम सम्पन्न	
२	राजिकोट लिफ्ट सिंचाई योजना, छेडागाड -९ जाजरकोट	६४४५							
३	खारा सिम्ली लिफ्ट सिंचाई योजना, छेडागाड -१३ जाजरकोट	६००५	६६०५	५३२५	१००%	१००%		सोलार लिफ्ट सिस्टम, पहिलो चरणमा Sump well, Solar Pumping System Installation, घेरवार, आदि काम सम्पन्न	
जम्मा		१५८१२	३२७१८	१५१३१		९६%			
३०८९११२४ - जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)									
१	मुलाखोला हल्चौर खानेपानी आयोजना नलगड -८, खगेनकोट जाजरकोट	७०००	०	०	०	०			समुदाय स्तरमा विवाद
जम्मा		७०००	०	०					

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
					भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
					%	%			
३०८९११२५ - खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)									
१	जुतीचादे मैप वृहत खा.पा.आ. जुनीचादे ६ जाजरकोट	२५००	१६३२	१५८७	१००	६३%	योजना सम्पन्न	२६५० Mtr Distribution, ५१०० Mtr Household Connection , RVT, FDC	
जम्मा		२५००	१६३२	१५८७		६३%			
संघ शसर्त तर्फको कुल जम्मा		२५३१२	३४३५०	१६७१८		६६%			

खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(क)	समानिकरण तर्फका योजनाहरू									
	बहुवर्षिय/स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू									
१.	सिँचाई आयोजनाहरू									
१.१	तुमच सिचाई	गोटा	८५००	८५००	७९२७	१००	९३	निर्माण सम्पन्न	१०.००	हेक्टर
१.२	दहडिल देखि तोर्पा सिंचाइ योजना सिमकोट ३	गोटा	६०००	६०००	५६४८	१००	९४	निर्माण सम्पन्न	१५.००	हेक्टर
१.३	लमही पाल्स सिंचाइ, अदानचुली गा पा ६, हुम्ला	गोटा	६०००	६०००	४०९६	६६	६८	क्रमागत		कार्यान्वयन भैरहेको
१.४	नौधारा देखि बगौतिबिसौनासम्म सिंचाई खार्पुनाथ ५ दुर्पा	गोटा	३०००	३०००	२९२०	३५	९७	क्रमागत		कार्यान्वयन भैरहेको
जम्मा			२३५००	२३५००	२०५९१	७५	८८		25.00	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
२.१	खार्पुनाथ तथा लवासुर खानेपानी योजना खार्पुनाथ ४ ,५	गोटा	३०००	३०००	५९०	१०.०	१९.७	क्रमागत		कार्यान्वयन भैरहेको
जम्मा			३०००.०	३०००.०	५९०.०	१०.०	१९.६७			
३	विशेष योजनाहरू									
३.१	अदानचुली बृहत खानेपानी योजना,अदानचुली गा पा २,४,५ र ६	गोटा	३५०००	३५०००	३४९५८	४०.००	९९.९	क्रमागत		कार्यान्वयन भैरहेको
जम्मा			३५०००	३५०००	३४९५८	४०.०	९९.९			
(ख) क्रमागत योजनाहरू										
१	सिँचाई आयोजनाहरू									
१.१	सेरा जिउला तली घट्ट देखि गोठ्याउली जिउला सम्म सिँचाई योजना सर्केगाड-७	गोटा	१०००	११००	९९८	१००.००	९९.८०	निर्माण सम्पन्न	४.००	हेक्टर
१.२	तुडा लम खोला सिँचाइ खार्पुनाथ ५ हुम्ला स्यालावाडा	गोटा	१७००	१८७०	१६९८	१००.००	९९.८८	निर्माण सम्पन्न	३.००	हेक्टर
१.३	चौखोला विगोठी सिँचाइ योजना, अदानचली गा पा ४, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४९८	१००.००	९९.८७	निर्माण सम्पन्न	२.५०	हेक्टर
१.४	सिमसेरा सिँचाइ कुलो निर्माण, ताँजाकोट गा पा २, हुम्ला	गोटा	१२००	१३२०	११६९	१००.००	९७.४२	निर्माण सम्पन्न	४.५०	हेक्टर
जम्मा			५४००	५९४०	५३६३	१००	९९.३१		१४.००	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
२.१	खार्पुनाथ गा पा केन्द्र खा पा योजना खार्पुनाथ ५	गोटा	२२००	२६४०	२१८७	१००.००	९९.४१	निर्माण सम्पन्न	४०.००	घरधुरी
२.२	पैमा पिपलधारा खा पा निर्माण योजना ताँजाकोट २	गोटा	२५००	३०००	२११७	१००.००	८४.६८	निर्माण सम्पन्न	१५.००	घरधुरी
२.३	ठाना खानेपानी योजना, खार्पुनाथ-५, हुम्ला	गोटा	४४००	४४००	३०५३	१००.००	६९.३९	निर्माण सम्पन्न	१२.००	घरधुरी
२.४	लामाचौर खानेपानी योजना खार्पुनाथ गा पा ३	गोटा	२०००	२४००	१९४८	१००.००	९७.४०	निर्माण सम्पन्न	२५.००	घरधुरी
जम्मा			१११००	१२४४०	९३०५	१००	८३.८३		92.00	
(ग) नयाँ आयोजनाहरूको विवरण										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	आपतकालिन सिचाइ योजना मर्मत सम्भार	गोटा	२०००	२०००	१९८८	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न		जाली खरिद तथा वितरण
२	नौलाला सिचाइ योजना ताजाकोट ३	गोटा	१५००	१६५०	१४८४	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	५.००	हेक्टर
३	भातखाना सिने सिँचाई, खार्पुनाथ गाउँपालिका २	गोटा	१५००	१६५०	१४४३	१००	९६.२	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
४	ओडार खेत सिँचाई, ताँजाकोट २	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
५	भिउपाटन देखि गोठीहुँदै डाँड जिउलासम्म सिचाइ सर्केगाड ५	गोटा	१५००	१६५०	१४८१	१००	९८.७	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
६	सिलाजुदेखि झ्याझ्या गोठ सम्म सिंचाई, खार्पुनाथ-४	गोटा	१५००	१६५०	१४३८	१००	९५.९	निर्माण सम्पन्न	२.००	हेक्टर
७	झोलेलुंगुवा सिंचाई योजना, नाम्खा ३ खगालगाँउ, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
८	स्यालतडी सिंचाई,सर्केगाड २ र ३	गोटा	२०००	२२००	१९६६	१००	९८.३	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
९	लफाली सिंचाई योजना, चरीगाउँ, चंखेली ६, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४७३	१००	९८.२	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
१०	मासीधारा ठुलो खोला सिंचाई योजना चंखेली ६	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
११	नुनदिना देखि भालुदुला सम्म सिंचाई, सर्केगाड ६, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१२२४	१००	८१.६	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
१२	लुङ्बुदे देखि केकेर सम्म सिंचाई, नाम्खा गाउँपालिका वडा नं २, हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९६७	१००	९८.४	निर्माण सम्पन्न	०.८०	हेक्टर
१३	गाड खोला सिंचाई, खार्पुनाथ गा पा १, हुम्ला	गोटा	१६००	१७६०	१५७२	१००	९८.३	निर्माण सम्पन्न	१.२०	हेक्टर
१४	भिन्न खोला देखि ठुला चौर सम्म सिंचाई, सर्केगाड गा पा ४, हुम्ला	गोटा	१६००	१७६०	१५६७	१००	९७.९	निर्माण सम्पन्न		कार्यान्वयन भैरहेको
१५	लिगुरेवाडीवाट हेर्ने डाडाँसम्म सिंचाई, जैर, सर्केगाड १, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८४	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	२.००	हेक्टर
१६	रारापानी सेरी सिंचाई, ताजाकोट ५, हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९८३	१००	९९.२	निर्माण सम्पन्न	३.००	हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१७	काखे मुग्रा सिंचाई, अदानचुली गाउँपालिका ५, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	४.५०	हेक्टर
१८	धाइदुङ्गा हुदै सिरूपाटा सिंचाइ योजना, खार्पुनाथ गा पा १, प्युस, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४६१	१००	९७.४	निर्माण सम्पन्न	१.४०	हेक्टर
१९	सिमस्यारा देखि चैते स्याडा सम्म सिंचाई, सिमकोट गाउँपालिका वडा नं ६, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४६४	१००	९७.६	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
२०	क्षेत्री सिंचाई ट्याङ्की, अदानचुली ४, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	३.००	हेक्टर
२१	काटेकाइराला भडासैन सिंचाइ योजना, ताँजाकोट २, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८३	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	२.७५	हेक्टर
२२	नौमुले देखि घोडा बान्ना सम्म सिंचाई, सर्केगाड ५	गोटा	१५००	१६५०	१४७०	१००	९८.०	निर्माण सम्पन्न	२.००	हेक्टर
२३	ढाईदुगा देखि गाडेमूल सिंचाई, खार्पुनाथ १ प्युस, हुम्ला	गोटा	१६००	१७६०	१५८०	१००	९८.८	निर्माण सम्पन्न	१.३०	हेक्टर
२४	चिमिक घट्ट खोला देखि थलाल्न सम्म सिंचाइ, सिमकोट गा पा २, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४७५	१००	९८.३	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
२५	तीरखोला देखि विदा कुरिल्ला हुदै टिमनाड सम्म सिंचाई, खार्पुनाथ गाउँपालिका ३, हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९७७	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
२६	मनाड सिंचाई लेखधिगा, नामखा १, हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१८९१	१००	९४.६	निर्माण सम्पन्न	१.६७	हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२७	गुयाला सिंचाइ अधुरो, अदानचुलि गा पा ३, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
२८	धानजिउला सिंचाई, सिमकोट गाउँपालिका वडा नं ८, हुम्ला	गोटा	१७००	१८७०	१६७९	१००	९८.८	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
२९	घट्ट देखि बालकुना सम्म सिंचाई, सर्केगाड ५, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४६०	१००	९७.३	निर्माण सम्पन्न	२.००	हेक्टर
३०	इन्द्रभल्लिया सिंचाइ, अदानचुलि गा पा ३, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
३१	मुडेनी खोला देखि डावा सम्म सिंचाई, सिमकोट गाउँपालिका २, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४७९	१००	९८.६	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
३२	मेलचौड देखि बुढा अट सम्म सिंचाइ, तुम्च, अदानचुलि २, हुम्ला	गोटा	१६००	१७६०	१५९०	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न	३.१०	हेक्टर
३३	गइराटोल सिंचाइ, खार्पुनाथ ३, हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९७६	१००	९८.८	निर्माण सम्पन्न	१.७३	हेक्टर
३४	उदी टप सिंचाइ मर्मत तथा पुर्न निर्माण, सिमकोट गा पा १, ठेहे, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४९३	१००	९९.५	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
३५	दाँखा चाँदिखाडा किमुरुख सिंचाइ, अदानचुलि गा पा ३, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१३९५	१००	९३.०	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
३६	भैसे खर्क लेखमाजा सिंचाई, खार्पुनाथ गाउँपालिका ४, हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९६९	१००	९८.५	निर्माण सम्पन्न	१.२०	हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३७	हुडिक खोला देखि कुला मथि सम्मको सिंचाई, सिमकोट १, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८१	१००	९८.७	निर्माण सम्पन्न	१.१०	हेक्टर
३८	टल्की मुनी देखि बुवा खोला सिंचाई, सिमकोट २, हुम्ला	गोटा	१६००	१७६०	१५६८	१००	९८.०	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
३९	सिस्ने खोला डाहाल सिंचाई, अदानचुली गाउँपालिका ५, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४३१	१००	९५.४	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
४०	टाकुला खोला देखि चौड जिउला सिंचाई योजना, सर्केगाड ६, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१२८९	१००	८५.९	निर्माण सम्पन्न	३.००	हेक्टर
४१	धितालवाडा खारखोला सिंचाई, चंखेली २, हुम्ला	गोटा	१६००	१७६०	१५९९	१००	९९.९	निर्माण सम्पन्न	१.४३	हेक्टर
४२	खोला हुंगा देखि बैदुंगा सम्म सिंचाई सर्केगाड गाउँपालिका १	गोटा	३०००	३०००	२४९०	१००	८३.०	निर्माण सम्पन्न	२.००	हेक्टर
४३	ठेली चौका सिंचाई, सर्केगाड, ४, हुम्ला	गोटा	३०००	३०००	२२९६	१००	७६.५	निर्माण सम्पन्न	२.००	हेक्टर
४४	बडखोला देखि दमाइ बालुजिउला सिंचाई, अदानचुली, १, हुम्ला	गोटा	४०००	४०००	२५४८	१००	६३.७	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
४५	ताक्डी सिंचाई, चंखेली, २, हुम्ला	गोटा	४०००	४०००	१२०	१०	३.०	क्रमागत		कार्यान्वयन भैरहेको
४६	देशिखोला देखि उदजिउलो सम्म सिंचाई, चंखेली, ६, हुम्ला	गोटा	४०००	४०००	२५८	१५	६.५	क्रमागत		कार्यान्वयन भैरहेको

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४७	पैमाजिउला सिंचाई ,ताजाकोट,४,हुम्ला	गोटा	४०००	४०००	२५४२	१००	६३.६	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
४८	भाटगाउँ अनसेते सिंचाई कुलो,ताजाकोट,४,हुम्ला	गोटा	५०००	५०००	४९४२	१००	९८.८	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
४९	ग्वाल्देउ सिंचाई,सिमकोट गाउँपालिका ६	गोटा	१५००	१६५०	१४४०	१००	९६.०	निर्माण सम्पन्न	०.५०	हेक्टर
५०	दुन्दरा वृहत सिंचाई,अदानचुली ५	गोटा	१५००	१६५०	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	२.००	हेक्टर
५१	डोर्कादेखि ओवा उटी सम्म सिंचाईसर्केगाड १ हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४३९	१००	९५.९	निर्माण सम्पन्न	३.००	हेक्टर
जम्मा			९७८००	१०४६८०	८४२७९	९६.६	८६.२		62.68	
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	आपतकालिन खानेपानी योजना मर्मत सम्भार	गोटा	३०००	३०००	२९७९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न		विभिन्न खानेपानी मर्मत सुधार कार्य
२	हिकिम गुम्वा खानेपानी नाम्खा गाउँपालिका वडा नं ५, हुम्ला	गोटा	२०००	२४००	१८९४	१००	९४.७	निर्माण सम्पन्न	१.००	गुम्वा
३	गलबाक्चा देखि पहिरापोरीसम्म खानेपानी ठेहे-२ सिमकोट, हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४६९	१००	९७.९	निर्माण सम्पन्न		आयोजना मर्मत सुधार
४	खलाडिल खानेपानी, ताँजाकोट १, हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४७८	१००	९८.५	निर्माण सम्पन्न	१५.००	घरधुरी

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
५	झाडसाँदिया खोला देखि बामदेउ खानेपानी खाँपूनाथ र थाली	गोटा	१५००	१८००	१४४५	१००	९६.३	निर्माण सम्पन्न	२२.००	घरधुरी
६	ढाड पाङगोत खानेपानी, सिमकोट १, हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४८३	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न		आयोजना मर्मत सुधार
७	माथिरिमी खानेपानी योजना, चंखेलि गा पा १, हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४८६	१००	९९.१	निर्माण सम्पन्न	४०.००	घरधुरी
८	औल छ्याकी खानेपानी योजना निर्माण सर्केगाड गा.पा.-६	गोटा	१५००	१८००	१४८३	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	१३.००	घरधुरी
९	माझमुल घान्जले ओखर खानेपानी, खाँपूनाथ गाउँपालिका ४, हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१३४६	१००	८९.७	निर्माण सम्पन्न	१३.००	घरधुरी
१०	निकथला देखि लेककुति खा.पा. योजना सर्केगाड-५, कुती	गोटा	१५००	१८००	१३००	१००	८६.७	निर्माण सम्पन्न	१८.००	घरधुरी
११	दाडिया खानेपानी आयोजनासिमकोट गाउँपालिका २ हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४६८	१००	९७.९	निर्माण सम्पन्न	१२.००	घरधुरी
१२	मेटाखोला खौला गैरा कोइराला खानेपानी, ताँजाकोट गाउँपालिका १, हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	८०.००	घरधुरी आकासे पानी संकलन

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१३	दोलिण हुदै नेटचौर भियाल कुरिल्ला सम्म खानेपानी योजनाखार्पुनाथ गाउँपालिका ५ हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४६९	१००	९७.९	निर्माण सम्पन्न	११.००	घरघुरी
१४	गोठेलवाडा खानेपानी ताजाँकोट ४	गोटा	२०००	२४००	१९८३	१००	९९.२	निर्माण सम्पन्न	३५.००	घरघुरी
१५	माझवाडा खानेपानी सर्केगाड ७ हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४७०	१००	९८.०	निर्माण सम्पन्न	२८.००	घरघुरी
१६	खोकलाग खानेपानी योजना सर्केगाड ५ हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४७४	१००	९८.३	निर्माण सम्पन्न	२०.००	घरघुरी
१७	पागरखोला देखि तलिलेख हुँदै भवानी माडुसम्म खानेपानी, अदनचुली-५	गोटा	१५००	१८००	१४८३	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	१५.००	घरघुरी
१८	ठाडाखोला खानेपानी चञ्खेली ६ निमागाँउ	गोटा	१५००	१८००	१४९३	१००	९९.५	निर्माण सम्पन्न	२०.००	घरघुरी
१९	मुना कुमैडा देखि पालाघुरी बोहरावाडा खानेपानी चखेली १	गोटा	१५००	१८००	१४६५	१००	९७.७	निर्माण सम्पन्न	४०.००	घरघुरी
२०	मान्तलेख खानेपानी, चंखेली गाउँपालिका ३ हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४८४	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	१५.००	घरघुरी
२१	हिउवास खानेपानी, चंखेली गाउँपालिका ५, हुम्ला	गोटा	२०००	२४००	१९३७	१००	९६.९	निर्माण सम्पन्न	१०.००	घरघुरी
२२	झुला खोला देखि ठिनक्या सम्म खा .पा खार्पुनाथ गा पा	गोटा	२०००	२४००	१९२६	१००	९६.३	निर्माण सम्पन्न	२५.००	घरघुरी

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२३	कोर्का खानेपानी योजना, चंखेली गाउँपालिका ६	गोटा	१५००	१८००	१४८४	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	१५.००	घरधुरी
२४	देवि जुवाना खा.पा खार्पुनाथ गा.पा. १	गोटा	१६००	१९२०	१४७८	१००	९२.४	निर्माण सम्पन्न		तिर्थस्थल
२५	चोखे चौर खानेपानी योजना सिमकोट गाउँपालिका वडा नं ८	गोटा	१५००	१८००	१४५७	१००	९७.१	निर्माण सम्पन्न	१५.००	घरधुरी
२६	कान्स देखि तल्ला छयागी राताडुङ्गा खानेपानी सर्केगाड ६ हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१४५९	१००	९७.३	निर्माण सम्पन्न	२५.००	घरधुरी
२७	कालिन चोकदेखि एकता चोक सम्म ढल निर्माण सिमकोट ५	गोटा	२०००	२४००	१९९०	१००	९९.५	निर्माण सम्पन्न		ढलनिकास
२८	देउतीरुख खानेपानी निर्माण चंखेली गाउँपालिका २	गोटा	१५००	१८००	९९८	१००	६६.५	निर्माण सम्पन्न	१०.००	घरधुरी
२९	गल्लावाडा बृहत खानेपानी, ताजाकोट, ४, हुम्ला	गोटा	४०००	४०००	२८५०	१००	७१.३	निर्माण कार्य सम्पन्न भएको तर भुक्तानी हुन नसकेको		कार्यान्वयन भैरहेको
३०	पाडनिवाडा उत्तेसेनी गल्लावाडा खानेपानी निर्माण ताँजाकोट गाउँपालिका ४	गोटा	३०००	३०००	२५११	१००	८३.७	निर्माण सम्पन्न	१०.००	मर्मत सुधार तथा विस्तार
३१	डाडा थर्पु बस्ती खानेपानी मर्मत योजनासर्केगाड ३ हुम्ला	गोटा	१५००	१८००	१२१२	१००	८०.८	निर्माण सम्पन्न	१८.००	घरधुरी
३२	घोडालास खानेपानी बारिगाउँ, अदानचुली ५	गोटा	१५००	१८००	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	८.००	घरधुरी

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३३	तोली खानेपानी योजना, ताँजाकोट गाउँपालिका २	गोटा	१५००	१८००	१४७९	१००	९८.६	निर्माण सम्पन्न	२०.००	घरधुरी
३४	नानापानि देखि करला खानेपानी, सिमकोट ७	गोटा	१५००	१८००	१४४८	१००	९६.५	निर्माण सम्पन्न	१५.००	घरधुरी
३५	लेखोला देखि कोट सम्म खा. पा. खार्पुनाथ गा.पा-४	गोटा	१५००	१८००	१४६५	१००	९७.७	निर्माण सम्पन्न	१७.००	घरधुरी
३६	नानापानि देखि करला खानेपानी, सिमकोट ७	गोटा	१५००	१८००	१४६४	१००	९७.६	निर्माण सम्पन्न	७.००	घरधुरी दलित बस्ति
३७	कराला खानेपानी माथिल्लो छयागी, सकेगाड गा पा ६ माथि छयागी	गोटा	१५००	१८००	१३१४	१००	८७.६	निर्माण सम्पन्न	२०.००	घरधुरी
जम्मा			६३६००	७४३२०	५९६१४	१००	९३.७		६१३.००	
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	आपतकालीन बाढी पहिरो व्यवस्थापन (सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	गोटा	१५००	१५००	१४९०	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न		ग्याविन जालि खरिद गरि वितरण गरेको
२	हिल्सा तटबन्धन नाम्खा ५	गोटा	२०००	२२००	१९९४	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न		बजार संरक्षणकार्य गरिएको
३	हुटीक छिलुडवा तटबन्धन निर्माणसिमकोट ३ हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४७४	१००	९८.३	निर्माण सम्पन्न	०.१४	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४	खलसेरा पानि नाउला पहिरो नियन्त्रण,अदानचुलि गा।पा २	गोटा	१५००	१६५०	१४९०	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.१३	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
५	चौसाडा देखि हिल्सारुख सम्म तटबन्धन,सिमकोट गाउँपालिका वडा न १	गोटा	१५००	१६५०	१४८८	१००	९९.२	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण गरेको
६	ढटिल्ला तटबन्धन, सिमकोट २	गोटा	१५००	१६५०	१४९१	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न	०.१२	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
७	टुलिंग वस्ती पहिरो नियन्त्रण,सिमकोट(७)	गोटा	२०००	२२००	१९६३	१००	९८.२	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण गरेको
८	ग्याविन वाल निर्माण,सिमकोट गाउँपालिका वडा न १	गोटा	१५००	१६५०	१४८८	१००	९९.२	निर्माण सम्पन्न	०.११	हेक्टर (जग्गा तथा घर संरक्षण गरेको)
९	समिल देखि घाट सम्म तटबन्धन,सर्केगाड गा पा ४	गोटा	२०००	२२००	१९८३	१००	९९.२	निर्माण सम्पन्न	०.१२	हेक्टर (जग्गा तथा घर संरक्षण गरेको)
१०	नल्ला खार्पु बजार तटबन्धन खार्पुनाथ ४	गोटा	१५००	१६५०	१४८४	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न		बस्ति तथा बाटो संरक्षण

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
११	खाल्पाटा देखि ठाडो घोरेटो बाटो पिन्यारीखोला सम्म तटबन्धन खार्पुनाथ(५, खर्पेलगाँउ	गोटा	१५००	१६५०	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण गरेको
१२	टाक जोङ्गजोङ्ग स्यालुगबा सम्मको ग्याबिन तटबन्धन, सिमकोट ४	गोटा	१५००	१६५०	१४८२	१००	९८.८	निर्माण सम्पन्न		बस्ति तथा मोटर बाटो संरक्षण
१३	पदुदु डाँडा पहिरो नियन्त्रण अदानचुली २	गोटा	१५००	१६५०	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	०.२०	हेक्टर (फर्म संरक्षण)
१४	कराला तटबन्धन, सर्केगाड गाउँपालिका ६	गोटा	१५००	१६५०	१४९१	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न	०.१२	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
१५	घट्या खोला तटबन्धन चंखेली गाउँपालिका वडा नं १	गोटा	१५००	१६५०	१४९०	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न		बाटो तथा टंकी संरक्षण
१६	माथिल्लो छ्यागी मुल तटबन्धन सर्केगाड ६	गोटा	१५००	१६५०	१४९२	१००	९९.५	निर्माण सम्पन्न	०.११	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
१७	चाखा पहिरो नियन्त्रण गोठी, सर्केगाड(५, गोठी	गोटा	१५००	१६५०	१४८७	१००	९९.१	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण गरेको

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१८	झारखण्ड तटबन्धन, सिमकोट २ ठेहे	गोटा	१५००	१६५०	१४९८	१००	९९.९	निर्माण सम्पन्न	०.१२	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
१९	माथिल्लो सुनखाडा पहिरो नियन्त्रण, खार्पुनाथ गा.पा. १	गोटा	२८००	३०८०	२७५५	१००	९८.४	निर्माण सम्पन्न		बाटो संरक्षण तथा पहिरो रोकथाम
२०	तल्लो झुगाला तटबन्धन सर्केगाड-४ हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४९०	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.११	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
२१	धारा घर मुनि तटबन्धन सर्केगाड ५	गोटा	१५००	१६५०	१४९१	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न	०.०८	हेक्टर (जग्गा तथा घर संरक्षण गरेको)
२२	गाडपारी तटबन्धन अदानचुली गाउँपालिका ५	गोटा	१५००	१६५०	१४९१	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न	०.१५	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
२३	माटिखाना तटबन्धन सिमकोट गाउँपालिका २	गोटा	१५००	१६५०	१४८२	१००	९८.८	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण
२४	पारिचिमिक तटबन्धन सिमकोट गाउँपालिका २	गोटा	१५००	१६५०	१४७७	१००	९८.५	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२५	थपाली पहिरो नियन्त्रण अदानचुली २	गोटा	२०००	२२००	१९८५	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.११	हेक्टर (जग्गा तथा घर संरक्षण गरेको)
२६	लामाधरा देखि एकदुधे तटबन्धन, अदानचुली गाउँपालिका २	गोटा	२०००	२२००	१९८०	१००	९९.०	निर्माण सम्पन्न	०.१९	हेक्टर (जग्गा तथा घर संरक्षण गरेको)
२७	तल्लेख पहिरो नियन्त्रण अदानचुली गा पा ५, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.१५	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
२८	कल्छे छहरा भिड खेत तटबन्धन अदानचुली १	गोटा	२०००	२२००	१९८६	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.११	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
२९	लिमाटाड सिमचौर तटबन्धन, सिमकोट ३	गोटा	१५००	१६५०	१४७५	१००	९८.३	निर्माण सम्पन्न	०.१३	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
३०	भिन्नखोला देखि मेलरुख सम्म तटबन्धन सर्केगाड ४, मुँडी	गोटा	१५००	१६५०	१४८४	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	०.१७	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३१	लिवरागाड झोलुङ्गे पुल पहिरो नियन्त्रण अदानचुलि गा।पा. ६	गोटा	२८००	३०८०	२७५९	१००	९८.५	निर्माण सम्पन्न	०.१२	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
३२	खापरया माड रानिसरा तटबन्धन,चखेली-२ हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४९४	१००	९९.६	निर्माण सम्पन्न		मोटर बाटो तथा मन्दिर संरक्षण
३३	दह खोला तटबन्धन सिमकोट गाउँपालिका २	गोटा	१५००	१६५०	१४९०	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.१३	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
३४	सन्कल्ल्या लामा गडा रोड सुख्खा बाढिपहिरो नियन्त्रण अदानचुलि गा.पा. २	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.१२	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
३५	लाम्ते पहिरो नियन्त्रण अदानचुलि गा.पा. २	गोटा	२५००	२७५०	२४८७	१००	९९.५	निर्माण सम्पन्न		स्वास्थ्य केन्द्र संरक्षण
३६	बक्त बाजघाट मोहोर नदि नियन्त्रण अदानचुलि गा.पा. ३	गोटा	१५००	१६५०	१४९४	१००	९९.६	निर्माण सम्पन्न	०.१०	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३७	तुवाङमु पहिरो नियन्त्रण सिमकोट गा पा १	गोटा	१५००	१६५०	१४९०	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न		हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
३८	बाम्नी माडौ हाडापाङ्ना बस्ति पहिरो नियन्त्रण अदानचुलि गा.पा. ३	गोटा	१५००	१६५०	१४९४	१००	९९.६	निर्माण सम्पन्न	०.११	हेक्टर (जग्गा तथा घर संरक्षण गरेको)
३९	मुरगु तटबन्धन सिमकोट गाउँपालिका ३ हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८०	१००	९८.७	निर्माण सम्पन्न	०.१३	हेक्टर (जग्गा तथा घर संरक्षण गरेको)
४०	बडखोला मुलपानी तडबन्धन सर्केगाड गा पा १ हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८७	१००	९९.१	निर्माण सम्पन्न	०.१४	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
४१	पासर तटबन्धन नाम्खा गाउँपालिका १	गोटा	२०००	२२००	१९९०	१००	९९.५	निर्माण सम्पन्न		विद्यालय संरक्षण
४२	औलखोला उदानी तटबन्धन अदानचुली गाउँपालिका ५ हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८५	१००	९९.०	निर्माण सम्पन्न	०.१०	हेक्टर (जग्गा तथा बस्ति संरक्षण गरेको)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४३	ओडार खेत तटबन्धन तौँजाकोट २	गोटा	१५००	१६५०	१४८६	१००	९९.१	निर्माण सम्पन्न	०.१३	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
४४	राताढुङ्ग नदि नियन्त्रण अदानचुलि २, हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.११	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
४५	कालाचुम्ला पहिरो नियन्त्रण, सिमकोट गाउँपालिका २, हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९३३	१००	९६.७	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण
४६	पारी घट्ट भोरे खेत तटबन्धन, अदानचुली ४, हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९९४	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	०.१६	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
४७	बाडेचुली कालेढुंगा तटबन्धन, सिमकोट गाउँपालिका वडा नं ५	गोटा	१५००	१६५०	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	०.१३	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
४८	कराला देखि बल्लो डाँडाँ सम्म पहिरो नियन्त्रण, सिमकोट ८	गोटा	१५००	१६५०	१४९०	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.११	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४९	फुनेछहडा देखि घट्टे खोला सम्म तटबन्धनसिमकोट ४ हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४९०	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.१२	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
५०	लाडुदुक तटबन्धन, सिमकोट गाउँपालिका ३	गोटा	१५००	१६५०	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	०.१०	हेक्टर (जग्गा तथा बस्ति संरक्षण गरेको)
५१	दोबाटो देखि डिल सम्म तटबन्धन, चंखेली गाउँपालिका ३	गोटा	१५००	१६५०	१४८७	१००	९९.१	निर्माण सम्पन्न		मोटर बाटो संरक्षण
५२	बस्नेढुंगा तटबन्धन, सर्केगाड १	गोटा	१५००	१६५०	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	०.१४	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
५३	स्याङला तटबन्धन ,चंखेली ६७७	गोटा	१५००	१६५०	१४७९	१००	९८.६	निर्माण सम्पन्न		सार्वजनिक संरचना संरक्षण
५४	लेख बराइ पहिरो नियन्त्रणसर्केगाड गाउँपालिका ६ हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९८६	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
५५	गैरा विसाउना पहिरो नियन्त्रण, सिमकोटगाउँपालिका ६	गोटा	१५००	१६५०	१४९५	१००	९९.७	निर्माण सम्पन्न	०.१३	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
५६	खर्पेलगाँउ पारिखोला बस्ती पहिरो नियन्त्रण, खार्पुनाथ ५	गोटा	१५००	१६५०	१४९१	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण
५७	तल्लो ठिनके ग्याबिन, खार्पुनाथ गा.पा. वडा नं. ४ लेख	गोटा	१६००	१७६०	१५८५	१००	९९.१	निर्माण सम्पन्न	०.०९	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
५८	सिदाङ पहिरो नियन्त्रण अदानचुलि गा.पा. ६	गोटा	१६००	१७६०	१५७३	१००	९८.३	निर्माण सम्पन्न	०.११	हेक्टर (जग्गा संरक्षण गरेको)
५९	घर मुनि बस्ति पहिरो नियन्त्रण खार्पुनाथ गा.पा. वडा नं. १ गोप्का	गोटा	२०००	२२००	१९९२	१००	९९.६	निर्माण सम्पन्न		बस्ति संरक्षण
६०	लिस्वा देखि रामेढुङगा पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ६	गोटा	१५००	१६५०	१४८५	१००	९९.०	निर्माण सम्पन्न	०.१३ हेक्टर	
६१	च्याक्पा बाडा तडबन्धन, सिमकोट गा।पा १ ठेहे	गोटा	२८००	३०८०	२७५७	१००	९८.५	निर्माण सम्पन्न		
६२	ठाकुर बाडा बस्ती तडबन्धन अदानचुली ६	गोटा	१५००	१६५०	१४८३	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	०.१२	
६३	बिरा पहिरो नियन्त्रण तथा तडबन्धन, खार्पुनाथ गा।पा १	गोटा	२८००	३०८०	२७६२	१००	९८.६	निर्माण सम्पन्न	०.१५	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
६४	वारि कोरभिता पहिरो नियन्त्रण अदानचुली गा.पा. वडा नं. ६ पाल्सा	गोटा	१५००	१६५०	१४९०	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.१२	
६५	ढाँड लाम्पाटा पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथाम अदानचुली गा पा २	गोटा	१५००	१६५०	१४८०	१००	९८.७	निर्माण सम्पन्न	०.१७	
६६	बुढाथोकीवाडा पहिरो नियन्त्रण , चंखेली २ हुम्ला	गोटा	१५००	१६५०	१४८८	१००	९९.२	निर्माण सम्पन्न	०.१०	
६७	झगडे कफाडी पहिरो नियन्त्रण, अदानचुली २	गोटा	१५००	१६५०	१४८३	१००	९८.९	निर्माण सम्पन्न	०.२३	
६८	डाडराभिता पहिरो नियन्त्रण, अदानचुली गा। पा २	गोटा	१५००	१६५०	१४९४	१००	९९.६	निर्माण सम्पन्न	०.१४	
६९	सिमखेत मुलपानी व्यवस्थानपन तटबन्धन सर्केगाड गा.पा. वडा नं. ५ गोठी	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.२४	
७०	रैसेडी डिल खेत मोहर नदि नियन्त्रण , अदानचुली-१-२	गोटा	१५००	१६५०	१४८०	१००	९८.७	निर्माण सम्पन्न	०.२०	
जम्मा			११६९००	१२८४४०	११५८४५	१००	९९.१			
(घ) अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	साइटागसि यो सिमकोट १ र २	गोटा	२१००	२३१०	२०९०	१००	९९.५	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२	छुडाखोला देखि मेल गहिरा हुदै डाव सम्म सि यो सिमकोट २	गोटा	१६००	१७६०	१५९१	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
३	खोक्सिखोला देखि धनमाक्सी सिचाइ पुमा चंखिलि ६	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.९०	हेक्टर
४	नायक वासठाना देखि मालझुल सम्म सिचाइ अदानचुली ३	गोटा	१५००	१६५०	१४८९	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	१.२०	हेक्टर
जम्मा			६७००	७३७०	६६५९	१००	९९.४		३.१०	
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	नौधारा खानेपानी संरक्षण योजना दुर्पा खार्पुनाथ गा पा ५	गोटा	१७००	१८७०	१६४३	१००	९६.६	निर्माण सम्पन्न	०.००	ढुङ्गेधारा संरक्षण
२	झुलाखोला देखि लेखगाउँसम्म खानेपानी खार्पुनाथ ४	गोटा	२१००	२३१०	२०९२	१००	९९.६	निर्माण सम्पन्न	२५.००	घरधुरी
३	माइनचौर खानेपानी योजना सर्केगाड ६ छयागी	गोटा	२०००	२२००	१९८१	१००	९९.१	निर्माण सम्पन्न	१७.००	घरधुरी
४	पिपलाग खानेपानी पिपलाग चंखिलि ४	गोटा	२३००	२३००	२०१४	१००	८७.६	निर्माण सम्पन्न	०.००	मर्मत सुधार
जम्मा			८१००	८६८०	७७३०	१००	९५.४		४२.००	
(ड) कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	खार्पुजिउला सिचाइ योजना खार्पुनाथ ५	गोटा	२०००	२२००	१९७६	१००	९८.८	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरघुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२	भिन्नखोला देखि रेलवेगार सम्म सिचाइ सर्केगाड ४	गोटा	२०००	२२००	१९८६	१००	९९.३	निर्माण सम्पन्न	०.९०	हेक्टर
३	काटिसेरा भित्त खोला सिंचाई अदानचुली-३ हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९६४	१००	९८.२	निर्माण सम्पन्न	०.५०	हेक्टर
४	ढाँड गाउ खेत सिंचाई निर्माण योजना अदानचुलि गा पा ५ हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९६७	१००	९८.४	निर्माण सम्पन्न	१.५०	हेक्टर
५	घुतघुते पानीदेखि गोकुलाचौर सम्म सिंचाई चंखेली ३ हुम्ला	गोटा	२०००	२२००	१९८२	१००	९९.१	निर्माण सम्पन्न	१.००	हेक्टर
जम्मा			१००००	११०००	९८७५	१००	९८.८		४.९०	

(च) कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम

नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू

१	साउने ओखर पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट ३ नैकला	गोटा	२०००	२२००	१९६९	१००	९८.५	निर्माण सम्पन्न	०.०८	
२	सुकाछहरा नदि नियन्त्रण तटबन्धन ताजाकोट २	गोटा	२०००	२२००	१९९०	१००	९९.५	निर्माण सम्पन्न	०.१०	
३	घट्टेखोला तटबन्धन ताजाकोट ४	गोटा	२०००	२२००	१९७१	१००	९८.६	निर्माण सम्पन्न	०.१०	
४	दारिमखेत पहिरो नियन्त्रण एवम तटबन्धन ताजाकोट ३ राम	गोटा	२०००	२२००	१९८८	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न	०.०९	
५	तातोपानी खोला देखि जिउला मसानघाट सम्म तटबन्धन सर्केगाड ३	गोटा	२०००	२२००	१९९०	१००	९९.५	निर्माण सम्पन्न	०.११	
जम्मा			१००००	११०००	९९०८	१००	९९.१			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(ज) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण										
१	लाली खोला लघु जलविधुत योजना खार्पुनाथ १	गोटा	१०००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
२	गार घट्टे लघु जलविधुत योजना सिमकोट ८ स्याँडा	गोटा	१०००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
३	छहराखेत गल्फागाड लघु जलविधुत योजना निर्माण अदानचुली १,२,३ हुम्ला	गोटा	२५००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
४	टल्की लघु जलबिधुत योजना सिमकोट १,२,३	गोटा	२५००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
५	खारखोला जलविदयुत योजना चंखिलि २	गोटा	२०००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
६	तुमलिङ्ग सौर्य पलान्ट नाम्खा ६ हल्जीगाँउ	गोटा	२५००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
७	श्री मालिका मावि सौर्य उर्जा खार्पुनाथ १	गोटा	२०००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
८	कैलाश पुरि मा वि सोलार जडान अदानचुलि गा पा ६	गोटा	२०००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
९	वडा नं ५ र २ वडा कार्यालय सौर्य उर्जा	गोटा	२५००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१०	मान्धारा मा वि हिल्सा नौधारा शोलार व्यवस्थापनखार्पुनाथ गाउँपालिका ५ हुम्ला	गोटा	२५००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
११	चन्द्रनाथ इन्द्रवाला मष्टा आ वि शोलार खार्पुनाथ गाउँपालिका कार्यालय	गोटा	२५००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
१२	ज्ञानज्योति प्रा वि शोलार जडान खार्पुनाथ गाउँपालिका	गोटा	२०००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
१३	बडा कार्यालय शोलार खार्पुनाथ गाउँपालिका ४	गोटा	२५००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
१४	सहलगानिमा आधारित निर्माण गरिने आयोजनाहरू (मन्त्रालयबाट स्वीकृती लिई कार्यान्वयन गर्ने)	गोटा	२५००					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
१५	घट्टे खोला देखि कम्प्री जिउला सम्म सिंचाइ, अदानचुलि गा.पा ६	गोटा	१५००					समित गठनमा विवाद		
१६	काडाँगाउँ खा पा योजना ताँजाकोट १	गोटा	२५००					दोहोरो पर्ने भएकोले		
१७	सर्केगाड बृहत खानेपानी योजना सर्केगाड ४, हुम्ला	गोटा	१०००					Suswa बाट कार्यान्वयन भएकोले		

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१८	देउतीरुख खानेपानी योजना चंखेली ०२	गोटा	१५००					दोहोरो पर्ने भएकोले		
१९	जिल्ला अस्पताल खानेपानी सिमकोट ५	गोटा	०					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
२०	श्री चंखेली मा.वि. खानेपानी निर्माण चंखेली गा.पा.१ हुम्ला	गोटा	०					आयोजना कार्यान्वयन मोडालिटिमा व्यवस्था भए अनुसार कार्य गर्न नसकिने भएकोले		
२१	हयामा फुर्चोक खोला सिंचाई खार्पुनाथ ५ ताक्लाबाम्टा	गोटा	१६००					विवादत		
२२	रातापया बृहत सिंचाइ चंखिलि ३	गोटा	१५००					विवादत		
२३	खौला फुर्केटा देखि बैकोट खा पा अदानचुली ३	गोटा	२०००					मुहान विवाद		
२४	गोरेगौडा देखि डाङगाभिटा खानेपानी योजना अदानचुली २	गोटा	१५००					मुहानमा पानीको क्षमता कम भएको		
जम्मा			४३१००.०	०.०	०.०	०.०	०.०			
(झ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका अन्य कार्यक्रमहरू										
१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	गोटा	३००	३००	२९९	१००	९९.७	सम्पन्न	कार्य सम्पन्न	
२	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	गोटा	५७००	५७००	५२९२	१००	९२.८	निर्माण सम्पन्न	कार्य सम्पन्न	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को)(रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(सिंचित क्षेत्रफल (हे.)/लाभान्वित घरधुरी/जग्गा उकास (हे.))	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	गोटा	३२६	३२६	३२६	१००	१००.०	सम्पन्न	कार्य सम्पन्न	
४	साईट भिजिट/पहिचान सर्भे गरी प्रतिवेदन तयार भई सम्भाव्य देखिएका महत्वपूर्ण	गोटा	१५००	१५००	१४५८	१००	९७.२	सम्पन्न	कार्य सम्पन्न	
जम्मा			७८२६	७८२६	७३७५	१००	९४.२			
समानिकरण तर्फको कूल जम्मा			४४२०२६	४३३१९६	३७२०९२		८४%			
क	संघ सशर्त तर्फका आयोजनाहरू									
३०८१११२४ - जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)										
१	मुन्डीसाया खानेपानी आयोजना हुम्ला	गोटा	४३५०	५२२०	३५८७	१००.००	८२.४६	निर्माण सम्पन्न		मर्मत सुधार
२	लेख बराई-औल बराईगाउँ सर्केगाड गा.पा.६,रोडीकोट टुला गाउँ-पानी मूल - कार्कीवाडा सर्केगाड	गोटा	५०००	५०००	४८३५	१००.००	९६.७०	निर्माण सम्पन्न		१६५ घरधुरी लाभान्वित
जम्मा			९३५०.०	१०२२०.०	८४२२.०	१००.०	९०.०७			
३०८१११२५ - खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)										
१	नाम्खा खानेपानी आयोजना हुम्ला	गोटा	४०००	४८००	३९७५	१००	९९.४	निर्माण सम्पन्न	१४.००	घरधुरी
२	अदानचुली खानेपानी योजना हुम्ला	गोटा	२५००	३०००	२४९७	१००	९९.९	क्रमागत	०.००	शाखा लाइन विस्तार
जम्मा			६५००	७८००	६४७२	१००	९९.६		१४.००	
संघ सशर्त तर्फको कुल जम्मा			१५८५०	१८०२०	१४८९४	१००%	९४%			

खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	वित्तियत	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	वित्तियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
क	समानिकरण तर्फका योजनाहरू									
	बहुवर्षिय/स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू									
१.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
१.१	कालै गाउँ खानेपानी योजना सुरु गा पा ९		४,०००	२२४२	९५१	६०%	२३.८%	म्याद थप गरिएको	RCC ट्याङ्की निर्माण	
१.२	बडाभिर थुमबाडा बामगाउँ खानेपानी योजना, छायानाथ रारा न पा १४,		३,२००	१६३२	१५५६	१००%	४८.६%	सम्पन्न	१२० धारा, शाखा पाईप लाईन ५ कि.मि., RCC ट्याङ्की ।	
	जम्मा		७,२००	३८७४	२५०६		३४.८%			
२	विशेष योजनाहरू									
२.१	खाद्यान्न तथा पोषण न्यूनता पूर्तिका लागि सिंचाइ तथा खानेपानी योजना सुरु गा.पा. मुगु		१२,०००	३०८३३	१०६६७	१००००%	८८.९%	सम्पन्न	इन्टेक ३, RCC ट्याङ्की ३, मुख्य पाईप लाईन - ४.५ कि.मि, शाखा पाईप लाईन- ८ कि.मि., सर्वाजनिक धारा-२०, घर धारा - ८०	
	जम्मा		१२०००	३०८३३	१०६६७		८८.९%			
(ख)	क्रमागत योजनाहरू									
१	सिंचाई आयोजनाहरू									
१.	दसौदे केरै सिंचाइकुलो खत्याड ४ मुगु		२,०००	२,०४१	१,९३१	१००%	१००.०%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.४१ र सिंचित क्षेत्र ४.१ हेक्टर	
२.	गन्धाइन सिंचाई योजना मुगुम कार्मारोङ गा पा ९ चिमाथ		१,०००	१,०२१	९५७	१००%	१००.०%	सम्पन्न	पाईप लाईन ०.७५, RCC ट्याङ्की र सिंचित क्षेत्र ४ हेक्टर	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रति	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३.	भादाली देखि मही गाडी सम्म सिचाई कुलो छायानाथ रारा ७		१,०००	१,०७७	९६२	१००%	१००.०%	सम्पन्न	पाईप लाईन ०.८० कि.मी. र सिंचित क्षेत्र ३.३० हेक्टर	
४.	सिमकाटनादेखि बच्छ्याँसम्म सिंचाइ कुलो, छा.रा न पा ७, टोप्ला मुगु		२,०००	२,१५४	१,९१४	१००%	१००.०%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.३७ र सिंचित क्षेत्र १०.०० हेक्टर	
५.	पहाने देखि सिम्खेत सिचाई सोरु गापा १० धैन मुगु		१,५००	१,५३१	१,४३२	१००%	१००.०%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.३१५ र सिंचित क्षेत्र ६.५० हेक्टर	
६.	चैनखोलादेखि उदाजिउला सिंचाई योजना, छाँ. रा न.पा.-१. मुगु		२,०००	२,०४१	१,७०६	९०%	८५.३%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.३६ र सिंचित क्षेत्र ४.०० हेक्टर	
७.	सुम्ली घर जिउलो सिचाई कुलो निर्माण छा रा न पा १४		२,०००	२,०४१	१,८७५	१००%	१००.०%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.३१ र सिंचित क्षेत्र ४.०० हेक्टर	
८.	कुरुवा सिचाई योजना खात्यड गा पा ३		२,०००	२,०४२	१,९१०	१००%	१००.०%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.५७ र सिंचित क्षेत्र २.४० हेक्टर	
९.	बाङ्गसल्ला मूलदेखि सातु बुकानासम्म सिँ कुलो, छा.रा. नपा ७, पिना मुगु		२,०००	२,०४२	१,९१०	१००%	१००.०%	अधुरो	पाईप लाईन १.५० कि.मी. र सिंचित क्षेत्र ४.६० हेक्टर	
१०.	भिन्नखोलादेखि भैचाना लुङ ठामलेख सिंचाइ योजना खत्याड गा पा ११		२,५००	२,५५२	२,४१६	१००%	१००.०%	अधुरो	RCC कुलो ०.४८ र सिंचित क्षेत्र १२.९० हेक्टर	
जम्मा			१८,०००	१८,५४३	१७,०१३		९४.५%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
१.	आल्ला दुनाखोलादेखि पिना राताचौरसम्म खानेपानी योजना छायानाथरारा नपा ७		१,०००	-	-	-	-	कार्यान्वयन नभएको	कार्यान्वयन नभएको	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रति	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	प्रति
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२.	खत्याड बृहत खानेपानी योजना (अधेरी गाडदेखि लम्थमेसम्म /डाडिया गाउँ खा.पा./गोठीलेख खा.पा./सैन गाउँ खा.पा./खोलाखेत खा.पा., झुगाला बजार खा.पा, राँके रडीखेलना ३, कंडेल भट्टपानी ३)		४,८००	३,३०१	२,४५९	१००%	५१.२%	३ वटा सम्पन्न भएको / ३ वटा सम्पन्न नभएको	३ वटा ईन्टक, ११ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याडकी र ८ घन.मिको फेरो ट्याडकी, २ वटा ट्याडकीको घरबार, ३.१ कि.मि मुख्य लाइन र १.८ कि.मि शाखा लाइन, ११ वटा सार्वजनिक धारा, एउटा आई.सि	२ स्किम काम नभएको
३.	दरि कोटिलादेखि आग्र कोटिलासम्म खानेपानी योजना खत्याड गा पा ५		१,५००	१,४२५	१,२२२	१००%	८१.५%	सम्पन्न नभएको	ईन्टक, ईन्टेकको घरबार, ३ कि.मि मुख्य लाइन	
४.	सेवागाँउ बृहत खानेपानी, छाँयानाथरारा नगरपालिका-१२, मुगु		३,१००	५,२००	२,९४६	१००%	९५.०%	क्रमागत	११६गोटा घर घर धारा, २ गोटा सार्वजनिक धारा, मुख्य पाईप लाईन ०.३० कि.मि., शाखा पाईप लाईन ४.०० कि.मि.,	
५.	भवानी मुलदेखि सिउती कुचा खा पा सोरु ८		१,५००	१,०७५	७०८	१००%	४७.२%	सम्पन्न भएको	आरसीसी ट्याडक -१ वटा (१०)घन मि, ट्रासमिसन लाइन - ०.१ कि.मि, डिस्टिविसन लाइन- ०.३ कि.मि, सर्वाजनिक धारा-४	
६.	भैसिबान्ना देखि दुजेमी सम्म खानेपानी छा रा ७		१,२००	१,०७२	७२७	१००%	६०.६%	सम्पन्न भएको	डिस्टिविसन लाइन-२ कि.मि, सर्वाजनिक धारा-३, घर धारा -२७	
७.	माथिलिउडी खानेपानी योजना, छाँयानाथ रारा न पा ६, मुगु		१,८००	१,६४०	१,१८२	१००%	६५.७%	सम्पन्न भएको	ईन्टक, १५ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याडकी, ईन्टेकको तथा ट्याडकीको घरबार, ०.५५ कि.मि मुख्य लाइन र १.५ कि.मि शाखा लाइन, २५ वटा घर धारा	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रति	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	प्रतिफल
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
८.	कालादुङ्गा खानेपानी योजना, छायानाथ रारा न पा १, मुगु		१,५००	१,०५६	७२६	१००%	४८.४%	सम्पन्न भएको	ईन्टक, ५ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याङ्की, ईन्टेकको तथा ट्याङ्कीको घरबार, ०.९ कि.मि मुख्य लाइन र ०.३३ कि.मि शाखा लाइन, ५ वटा घर धारा	
९.	अडिन अयारदेखि भिई खानेपानी योजना, सुरु गा.पा.३, मुगु		२,०००.००	नयाँ योजना समेत रहेको				क्रमागत	आयोजना दोहोरीएको	
१०.	कुडिल्ला खानेपानी योजना, छायानाथ रारा न.पा. २, तलितुम, मुगु		१,५००	१,३७९	१,०३३	१००%	६८.९%	सम्पन्न भएको	ईन्टक, ११ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याङ्की, ट्याङ्कीको घरबार, १ कि.मि मुख्य लाइन र ०.८ कि.मि शाखा लाइन, ४ वटा सार्वजनिक धारा	
जम्मा			१९,९००	१६,१४८	११,००३		५५.३%			
३	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
१.	घाटजीउला तटबन्धन योजना, छायानाथ रारा न पा १, मुगु		१,०००	१,०७८	९६७	१००%	१००%	अधुरो	ल. ५० मि. र जमिन सुरक्षित ०.३५ हेक्टर	
२.	याङ्च्या खोला-देउल खोला-चौतारा ढल तथा पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम, छायानाथरारा नगरपालिका-४, मुगु		१,२००	१,२९१	१,१३५	१००%	१००%	अधुरो	ल. ४० मि. र जमिन सुरक्षित ०.२७ हेक्टर	
३.	खत्याड खोला तटबन्धन, खत्याड गा पा, मग		२,४००	२,५८६	२,३१४	१००%	१००%	अधुरो	ल. ११७ मि. , जमिन सुरक्षित १ हेक्टर	
४.	प्याल छरादेखि पिप्ला मडापोल्ना तटबन्धन सुरु १		१,२००	१,२९२	१,१५९	१००%	१००%	अधुरो	ल. ६० मि. , जमिन सुरक्षित ३.२० हेक्टर	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रतिष्ठान	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
५.	किउरी खाला तटबन्धन द्वारा नपा ७		१,६००	१,७२४	१,५३७	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ४७ मि. र जमिन सुरक्षित ०.७० हेक्टर	
जम्मा			७४००	७९७२	७११३		९६%			

(ग) नयाँ आयोजनाहरूको विवरण

सिंचाई आयोजनाहरू

१	भाउनी खोलादेखी घुइर बछ्या सिंचाई योजना छायानाथ रारा न.पा.०७ मग		२,०००	२,०३९	१,९०७	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.३६ र सिंचित क्षेत्र ३.७० हेक्टर	
२	झाल्थाना सिंचाई योजना छायानाथ रारा न.पा.१४ मुगु		२,०००	२,०४४	१,९३०	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.३९४ र सिंचित क्षेत्र ६.०० हेक्टर	
३	माथिरिगद थल चौर सिंचाई मुगुम कार्मारोङ्ग गा.पा.९ मुगु		२,०००	२,०४१	१,७८८	९५%	१००%	अधुरो	पाईपलाईन ०.७८ कि.मी. र सिंचित क्षेत्र ५.०० हेक्टर र ट्याङ्की	
४	पुताखोला देखी रैसेडी सिंचाई खत्याड गा.पा.०२ मुगु		२,०००	२,०४२	१,९२६	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.४५५ र सिंचित क्षेत्र ५.०० हेक्टर	
५	घट्टेखोलादेखी खोलाखेतसम्म सिंचाई योजना सोरु गा.पा.०६ मुगु		२,०००	२,०४२	१,९३२	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.४४८ र सिंचित क्षेत्र ३.२० हेक्टर	
६	पारि जिउला आरुखेत सिंचाई योजना सोरु गा.पा.०६ मुगु		२,०००	२,०४२	१,९३८	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.४६ र सिंचित क्षेत्र ६.४० हेक्टर	
७	ओखलढुंगा सिंचाई योजना, खत्याड गा.पा.०८ मुगु		२,०००	२,०४२	१,९२०	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.३६ र सिंचित क्षेत्र १.७० हेक्टर	
८	रुगा सिंचाई योजना, छायानाथ रारा न.पा.१३, मुगु		१,५००		सम्झौता भएर काम नभएको		१००%	सम्पन्न	कार्यान्वयन नभएको	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रति	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
९	सिस्नेखोला पुनेरी सिचाई योजना, सोरु गा.पा.०६, मुगु		१,५००	१,५३०	१,४५०	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.२७ र सिंचित क्षेत्र २.४० हेक्टर	
१०	कुलीमुल देखी नेर सिचाई योजना, सोरु गा.पा.०५, मुगु		१,५००	१,५३१	१,४४९	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.२३ र सिंचित क्षेत्र ११.०० हेक्टर	
११	परेप मानचौर सिचाई योजना, छायानाथ रारा न.पा.०१, मुगु		१,५००	१,५३०	१,४३७	१००%	१००%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.३८८ र सिंचित क्षेत्र ४.८० हेक्टर	
१२	अगरु देखी गाम्रा सिचाई कुलो योजना, सोरु गा.पा. ०६, मुगु		१,५००	१,५३१	१,४५०	१००%	१००%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.४९० र सिंचित क्षेत्र २.६० हेक्टर	
१३	बुनचुली अजत्या सिचाई योजना, सोरु गा.पा.०९, मुगु		२,०००	२,०४२	१,९३६	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.३७० र सिंचित क्षेत्र १४.०० हेक्टर	
१४	गम्था माझकुलो सिचाई योजना, खत्याड गा.पा. ०७, मुगु		२,०००	२,०४०	१,९०८	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.४३५ र सिंचित क्षेत्र ८.१ हेक्टर	
१५	लामु बगर सिचाई कुलो निर्माण, खत्याड, ढ, मुगु		४,०००	२,७३८	२,५७६	१००%	६४%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.६२ र सिंचित क्षेत्र २.१० हेक्टर	
१६	दइ बलाडी सिचाई निर्माण योजना, सोरु, १०, मुगु		४,०००	१९९२.९८९	१,९०२	९५%	४८%	अधुरो	RCC कुलो ०.४००, पाईप लाईन ०.३१५ र सिंचित क्षेत्र ९.१० हेक्टर	
१७	सानीखोला सल्लारुख कांग्रा रुख सिचाई कुलो, सोरु गा.पा.०४		२,५००	२,५५२	२,४११	१००%	१००%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.५५० र सिंचित क्षेत्र १२.४० हेक्टर	
१८	माथिलिख गौरगाडा सिचाई सोरु-४		१,५००	१,५३१	१,४५४	१००%	१००%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.३१० र सिंचित क्षेत्र ८.१० हेक्टर	
१९	चिनारासी देखी जुइना सिचाई योजना सोरु गा.पा.०३ मुगु		२,०००	२,०४२	१,८९२	१००%	१००%	अधुरो	RCC कुलो ०.३४० र सिंचित क्षेत्र ६.६० हेक्टर	
जम्मा			३९५००	३३३५९	३३२०७		८४%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रतिष्ठान	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	नतिजा
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	छुड्याखोलादेखि ढोगना खानेपानि योजना खत्याड गा.पा.-११ मुग		२,०००	१,५७३	१,२०२	१००%	६०.१%	सम्पन्न भएको	इन्टेक, ८ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याङकी , इन्टेकको तथा ट्याङकीको घरबार , १.४ कि.मि मुख्य लाइन र ०.४ कि.मि शाखा लाइन, ३ वटा घर धारा, गेबियन वाल	
२	भुमेखोला पाटपटेनि ताल्चा खानेपानि योजना छा.रा.न.पा.-०७ मुगु		२,०००	१,७८७	१,३४४	१००%	६७.२%	सम्पन्न भएको	इन्टेक, १३ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याङकी , इन्टेकको तथा ट्याङकीको घरबार , ०.६५ कि.मि मुख्य लाइन र १.५ कि.मि शाखा लाइन , १३ वटा सार्वजनिक धारा, गेबियन वाल	
३	दुनि बाट कोरलि खानेपानि योजना खत्याड गा.पा.-०८ मुगु		२,०००	१,९३०	१,५६३	१००%	७८.२%	सम्पन्न नभएको	इन्टेक, १९ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याङकी , ट्याङकीको घरबार , २.५ कि.मि मुख्य लाइन, गेबियन वाल	
४	सुम्लि खानेपानि योजना छा.रा.न.पा.-१४		१,५००	१,४६२	१,०६६	१००%	७१.१%	सम्पन्न भएको	इन्टेक १, आरसीसी ट्याङक - १ वटा (१५) घन मि, ट्रांसमिसन लाइन - १ कि.मि, डिस्ट्रिबिसन लाइन-०।३ कि.मि , सर्वाजनिक धारा-४	
५	सेरोग गाँउ बृहत खानेपानी योजना मुगुम कामरिड गा.पा.-०५		१,५००	-	-	-	-	कार्यान्वयन नभएको	कार्यान्वयन नभएको	-

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रतिष्ठान	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	नैतिकता
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
६	सिमसेरा देखि जुईना दोमुख खानेपानि योजना सोरु गा.पा.-०३		१,५००	१,४०९	९२२	१००%	६१.५%	सम्पन्न भएको	इन्टेक १, आरसीसी ट्याङ्क -१ वटा (१०)घन मि.ट्रासमिसन लाइन - ०.२ कि.मि, डिस्टिविसन लाइन-२ कि.मि, सर्वाजानिक धारा-४	
७	पारी घाट खानेपानी योजना छा.रा.न.पा.-१३		१,५००	८१८	५८५	१००%	३९.०%	सम्पन्न भएको	ईन्टेक, ५ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याङ्की , ट्याङ्कीको घरबार , ०.१ कि.मि मुख्य लाइन र ०.३ कि.मि शाखा लाइन, ५ वटा घर धारा ,गेबियन बाल	
८	शिवनगर ढोटु खानेपानि निर्माण छा.रा.न.पा.-०८		२,०००	१,५०७	१२०४			सम्पन्न नभएको	ईन्टेक, १४ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याङ्की , ईन्टेकको तथा ट्याङ्कीको घरबार , १ कि.मि मुख्य लाइन र १.२ कि.मि शाखा लाइन , २८ वटा घर धारा ,गेबियन बाल	
९	लोली ठुलाधैन दलीतबाड खानेपानी योजना, सोरु गा.पा.-१०, मुगु		१,५००	१,६०१	१,२५३	१००%	८३.५%	सम्पन्न नभएको	इन्टेक १, आरसीसी ट्याङ्क -१ वटा (१०)घन मि.ट्रासमिसन लाइन - ०.८ कि.मि, डिस्टिविसन लाइन-०.७ कि.मि , सर्वाजानिक धारा-५	
१०	लुम गाउँ खानेपानी, छाँयानाथ, १३, मुगु		४,०००	२,०३७	१,१२५	१००%	२८.१%	सम्पन्न भएको	डिस्टिविसन लाइन-५.४ कि.मि , घर धारा-१६०	
११	रयाउचे डिमरपानि खानेपानि योजना, सोरु, ५, मुगु		६,०००	२,०५८	९८२	७५%	१६.४%	सम्पन्न भएको	इन्टेक १, आरसीसी ट्याङ्क -१ वटा (१५)घन मि.ट्रासमिसन लाइन - ०.७ कि.मि, डिस्टिविसन लाइन-१.१ कि.मि , सर्वाजानिक धारा-४	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रकार	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	नतिजा
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१२	उदाघाट बृहत खानेपानी योजना, छाँयानाथ, १, मुगु		४,०००	२,८७०	२,०४९	१००%	५१.२%	सम्पन्न भएको	ईन्टेक, १५ घन. मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याङकी , ट्याङकीको घरबार , ३.८ कि.मि मुख्य लाइन र २.८ कि.मि शाखा लाइन, २६ वटा घर धारा	
१३	खाल्डा देखि खोल्सा सम्म खानेपानि योजना, छाँयानाथ, ३, मुगु		६,०००	१,७९१	१,३२७	१००%	२२.१%	सम्पन्न भएको	ईन्टेक, २४ घन.मि आर.सि.सि रिजर्व ट्याङकी , ईन्टेक तथा ट्याङकीको घरबार , ०.८ कि.मि मुख्य लाइन र ०.६५ कि.मि शाखा लाइन , ५ वटा सार्वजनिक धारा, २ वटा कलेक्सन च्याम्बर , गेबियन वाल	
१४	अडिन अयर खानेपानि योजनासोरु गा.पा.-०३ मुगु		५,०००	४,२३३	२,६८०	६३%	५३.६%	क्रमागत	ईन्टेक १ गोटा, जि.आई सपोर्ट पिलर ४४ गोटा र मुख्य पाईप लाईन ५.०० कि.मी.	
१५	लुम्ला देखि टाढिभिङ्ग खानेपानि योजना, सोरु, ८, मुगु		४,०००	२,६०४	१,७५७	१००%	४३.९%	सम्पन्न भएको	इन्टेक १, आरसीसी ट्याङक - १ वटा (१०)घन मि.ट्रासमिसन लाइन - २.४ कि.मि, डिस्टिविसन लाइन-०.८ कि.मि , सर्वाजनिक धारा-६	
१६	सिनेगाड कुनाउटाचौर दलितवस्ति खानेपानि योजनासोरु गा.पा.-०७ मुगु		४,०००	२,३०७	१,३९१	१००%	३४.८%	सम्पन्न भएको	इन्टेक १, आरसीसी ट्याङक - १ वटा (१०)घन मि.ट्रासमिसन लाइन - २.८ कि.मि, डिस्टिविसन लाइन-०.७ कि.मि , सर्वाजनिक धारा-२, घर धारा -३	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रति	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	नतिजा
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१७	भिड पातिखोला बामन बस्ति खानेपान योजना, सोरु गा.पा.-०६		१,५००	-	-	-	-	कार्यान्वयन नभएको	कार्यान्वयन नभएको	-
जम्मा			५००००.०	२९९८७.१	१९२४६.०		३८.५%			
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	बाईथोली खोला तटबन्धन छा.रा.न.पा.-०७ मुगु		२,०००	२१४९	१९२९	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ५८ मि. र जमिन सुरक्षित ०.३७ हेक्टर	
२	भाउनि देखि माथि खोला तटबन्धन छा.रा.न.पा.-०७ मुगु		२,०००	२१५५	१९३३	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ५९ मि. र जमिन सुरक्षित ०.१७ हेक्टर	
३	कपुर खोला पहिरो नियन्त्रण छा.रा.न.पा.-१४ मुगु		२,०००	२१४९	१९२६	१००%	१००%	अधुरो	ल. ९७ मि. र जमिन सुरक्षित ०.३३ हेक्टर	
४	रंगपालबाडा खोडिल्ला तटबन्धन छा.रा.न.पा.-१३ मुगु		२,०००	२१५५	१९२८	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ९२ मि. र जमिन सुरक्षित ०.२६ हेक्टर	
५	पाथरकुना तटबन्धन खत्याड गा.पा.-०१ मुगु		२,०००	२१५३	१९२९	१००%	१००%	अधुरो	ल. ८४ मि. र जमिन सुरक्षित ०.२३ हेक्टर	
६	कर्मासि तटबन्धन खत्याड गा.पा.-०१ मुगु		२,०००	२१५४	१९१२	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. २०५ मि. र जमिन सुरक्षित ०.६५ हेक्टर	
७	भित खोला पुदालादेखि पेनछडासम्म तटबन्धन सोरु गा.पा.-०१ मुगु		२,०००	२०४२	१९१५	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ८१ मि. र जमिन सुरक्षित ०.५० हेक्टर	
८	माथि बालै घट्टेखोला तटबन्धन छा.रा.न.पा.-०६ मुगु		२,०००	२१५४	१९३७	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. १०५ मि. र जमिन सुरक्षित ०.४९ हेक्टर	
९	भैसावाना तटबन्धन, सोरु गा.पा.-०५		२,०००	२०४२	१९२०	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ११२ मि. र जमिन सुरक्षित ०.८० हेक्टर	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रतिष्ठान	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१०	बाउत खेल्ला तटबन्धन सोरु गा.पा.-०६		१,५००	१६१६	१४४८	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ८५ मि. र जमिन सुरक्षित ०.५० हेक्टर	
११	तातो पानी कर्णाली नदि नियन्त्रण, सोरु गा.पा.-०६		१,५००	१५३१	१४५०	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ८० मि. र जमिन सुरक्षित ०.५० हेक्टर	
१२	टाकुल्ला लौठा बलाडि तटबन्धन, सोरु गा.पा.-११		१,५००	१५३१	१३९४	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ७८ मि. र जमिन सुरक्षित ०.३५ हेक्टर	
१३	सेरी तातोपानी तटबन्धन, खत्याड गा.पा.-०२		१,५००	१६१६	१४३२	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ८० मि. र जमिन सुरक्षित ०.५० हेक्टर	
१४	लह विद्यालय तटबन्धन, छा.रा.न.पा.-१३, मुगु		१,५००	१६१३	१४४३	१००%	१००%	सम्पन्न	ल. ५५ मि. र जमिन सुरक्षित ०.१० हेक्टर	
१५	चिनाडासी तटबन्धन, सोरु गा.पा.-०३, मुगु		१,५००	१५३१	१३७१	१००%	१००%	अधुरो	ल. ७८ मि. र जमिन सुरक्षित १.२० हेक्टर	
जम्मा			२७०००	२८५९१	२५८६६		९५.८%			
ऊर्जा विकास कार्यक्रमहरू										
१	मांश्री लघु जलविद्युत प्रवद्धन तथा प्रसारण लाइन बिस्तार कार्यक्रम मुगुम कार्मारोड गा पा ०७ र ०८		२,०००	कार्यान्वयन नभएको	-	-	-	-	कार्यान्वयन नभएको	
२	सोलार विद्युतिकरण, सोरु गा पा १०,११, मुगु		२,५००	कार्यान्वयन नभएको	-	-	-	-	कार्यान्वयन नभएको	
३	सहलगानीमा आधारित निर्माण गरिने आयोजनाहरू (मन्त्रालयबाट स्वीकृती लिई कार्यान्वयन गर्ने)		३,५००	कार्यान्वयन नभएको	-	-	-	-	कार्यान्वयन नभएको	
जम्मा			८,०००				०.००%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	प्रति	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	निकषित
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(घ) अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	दइ सिँचाई आयोजना		१,८००	१,८३७	१,६१८	१००%	९०%	अधुरो	RCC कुलो ०.३८० र सिंचित क्षे. ८.०० हेक्टर	
२	कोटवाडादेखि राताचौर सम्म सिँचाई योजना		२,१००	२,१४४	१,८४८	१००%	८८%	सम्पन्न	RCC कुलो ०.४३० र सिंचित क्षे. ७.०० हेक्टर	
जम्मा			३९००	३९८१	३४६६		८९%			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	सायाँखोला दलित गाउँ तथा पारि ठिनी गुरुकुल छारा २		२,२००	२,४८६	२,१९४	१००.०%	९९.७%	सम्पन्न	ईन्टेक, आर.सि.सि रिजर्व ट्याङ्की , ईन्टेक तथा ट्याङ्कीको घरबार , १.६ कि.मि मुख्य लाइन र १.९ कि.मि शाखा लाइन , ८ वटा सार्वजनिक धारा, २ वटा कलेक्सन च्याम्बर	
जम्मा			२२००	२४८६	२१९४		९९.७%			
तटबन्ध आयोजनाहरू										
१	रिगारुखदेखि जिमाकांडासम्म तटबन्धन छायानाथरारा नपा ७ टोप्ला		१,९००	२,०४६	१,८३५	१००%	९६.५९%	सम्पन्न	ल. ६३ मि. र जमिन सुरक्षित ०.३१ हेक्टर	
जम्मा			१९००	२०४६	१८३५		९६.५९%			
(च) कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	दरख्या खोला लाउरवी सिचाई योजना छायानाथ रारा न.पा.१४ वाम मुगु		२,०००	२,०४१	१,९००	१००%	९५.०%	सम्पन्न	पाईप लाईन १.५६० कि.मी. र सिंचित क्षे. १५.०० हेक्टर	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	पिप्लु	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ बटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
२	थर्पुदेखी पहाडी खोला सिचाई योजना सोरु गा.पा.११ मुगु		२,०००	२,०४२	१,९०६	१००%	९५.३%	अधुरो	RCC कुलो ०.४१६ र सिंचित क्षेत्र ६.५० हेक्टर	
जम्मा			४०००	४०८३	३८०६		९५.२%			

(झ) कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम

नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू

१	घट्टाकुना तटबन्धन सोरु गा.पा.-०५ मग		२,०००	२,०४२	१,९९९	१००%	९६.०%	सम्पन्न	ल. १०५ मि. र जमिन सुरक्षित २.०० हेक्टर	
२	धुपिख भुगाडे कर्णाली तटबन्धन छा.रा.न.पा.-१३ मुगु		२,०००	२,१५४	१,९३२	१००%	९६.६%	अधुरो	ल. १०५ मि. र जमिन सुरक्षित १.०० हेक्टर	
जम्मा			४०००	४१९६	३८५१		९६.३%			

(ञ) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण

१	भिड पातिखोला बामन बस्ति खानेपानि योजना, सोरु गा.पा.-०६		१,५००.००					योजना गा.पा. सँग दोहोरिएकाले कार्यान्वयन हुन सकेन	
२	महाकालि नमुना मा वि खानेपानि योजना छा.रा.न.पा.-०१		१५,०००.००					लागत साझेदारी हुन नसक्दा कार्यान्वयन हुन सकेन	
३	मांग्री लघु जलविद्युत प्रवद्धन तथा प्रसारण लाइन विस्तार कार्यक्रम मुगुम कार्मारोड गा पा ०७ र ०८		२,०००.००					लागत साझेदारी हुन नसक्दा कार्यान्वयन हुन सकेन	
४	सोलार विद्युतिकरण, सोरु गा पा १०,११, मुगु		२,५००.००					लागत साझेदारी हुन नसक्दा कार्यान्वयन हुन सकेन	
५	सहलगानीमा आधारित निर्माण गरिने आयोजनाहरू		३,५००.००					लागत साझेदारी हुन नसक्दा कार्यान्वयन हुन सकेन	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि/ वटा इकाई बमोजिम)	नैतिकता
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
	(मन्त्रालयबाट स्वीकृती लिई कार्यान्वयन गर्ने)									
६	धाङ्गजिमो खा.पा.यो. मुगुम कार्मारोङ गा.पा. मुगु (२ वटा स्कीम सहित)		६,५००.००					यस योजना को निर्माण कार्य अन्य निकाय बाट १ घर १ धारा सम्पन्न भएको		
७	सोरु सिचाइ योजना निर्माण		१,१००.००					गा.पा. बाट निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेको		
८	सोरु खानेपानी योजना निर्माण		१७,०००.००					३ वटा स्किम यस कार्यालय बाट सम्पन्न भईसकेको र २ वटा स्किम को मुहान सुकिसकेको अवस्था		
जम्मा			४९,१००							
समानिकरण तर्फको कूल जम्मा			२०६,५००	१८६०९८	१४१७७४		६९%			
क	संघ सशर्त तर्फका आयोजनाहरू									
३०८९११३१-जलवायु उत्थानशील भू-परिधि तथा जीविकोपार्जन आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)										
१	सोरु सिचाइ योजना निर्माण		१,१००	-	-	-	-		कार्यान्वयन नभएको	-
२	सोरु खानेपानी योजना निर्माण		१७,०००	-	-	-	-		कार्यान्वयन नभएको	-
जम्मा			१८१००							
३०८९११२४ - जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)										
१	धाङ्गजिमो खा.पा.यो. मुगुम कार्मारोङ गा.पा. मुगु (२ वटा स्कीम सहित)		६,५००	-	-	-	-	कार्यान्वयन नभएको	कार्यान्वयन नभएको	-
जम्मा			६५००							
कुल जम्मा			२४६००							

खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा

(रकम रु. हजारमा)

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	नैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(क)	समानिकरण तर्फका योजनाहरू									
	बहुवर्षिय/स्रोत सुनिश्चित भएका योजनाहरू									
१.	सिंचाई आयोजनाहरू									
१.१	घट्टे खोला सिंचाई योजना जगदुल्ल ४ छात्र	कि. मि.	२,०००	२,०००	२,०००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	विभिन्न सैजको ४.०९५ मिटर एच.डी.पी.ई पाइप, २ वटा आर.सी.सी. ट्यांकी, १० वटा एफ.आर.सी. लगायतको संरचना	
	जम्मा		२,०००	२,०००	२,०००		१००%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
२.१	बन्तरी खानेपानी आयोजना त्रिपुरसुन्दरि न.पा.११ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,१३०	५०%	८५.२%	काम भै रहेको	०.५ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
२.२	नर्कु देखि तल्लो नर्कु सम्म खानेपानी योजना मुङ्केचुला गा.पा.डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,४२६	५५%	९७.०%	काम भै रहेको	०.५५ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
	जम्मा		५,०००	५,०००	४,५५६		९१.१%			
३	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
३.१	शान्तिटोल तटबन्धन ठुलिभेरी न.पा. ३ डोल्पा	घ.मि.	३,०००	३,०००	२,९८८	१००%	९९.६%	सम्पन्न	दुई वटा आर.सी.सी. कन्भर्ट, करिब २२ घ.मि. मसिनमेड ग्याबियन बक्स सहितको कार्य	
	जम्मा		३,०००	३,०००	२,९८८		९९.६%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(ख) क्रमागत योजनाहरू										
१	सिंचाई आयोजनाहरू									
१.१	भङ्ग खोलाबाट कलुवा किमिसिङ सिंचाई ठुलिभेरी ४	कि.मि.	१८००	१८००	१७०७	१००%	९४.८%	सम्पन्न	१.१ किमि पाइपलाइन निर्माण, २ रिजर्भ टंकी निर्माण तथा थप २.३ हेक्टर जमिन सिंचाइ थप	
१.२	छल सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी न.पा.७	कि.मि.	३१००	३१००	२९६१	१००%	९५.५%	सम्पन्न	२.८ किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ५ हेक्टर जमिन सिंचाई	
१.३	कुलामुडा देखि बाइचौरसम्म सिंचाई कुलो ठुलिभेरी न.पा.९ मोतिपुर	कि.मि.	१२००	१२००	११६६	१००%	९७.२%	सम्पन्न	०.२२७ किमि लाइनिङ क्यानल निर्माण सम्पन्न थप २.५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
१.४	घट्ट देखि गरौलासम्म सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा.५ माइफाल	कि.मि.	२२००	२२००	२१५१	१००%	९७.८%	सम्पन्न	०.९५ कि.मि. पाइपलाइन निर्माण, २ वटा रिजर्भ टंकी निर्माण सम्पन्न थप ५.५ हेक्टर जमिन सिंचाई	
१.५	पुरानो पिनेरा देखि सिराना सम्म सिंचाई त्रिपुरासुन्दरी २	कि.मि.	१२००	१२००	११८६	१००%	९८.८%	सम्पन्न	०.१४८ किमी कुलो निर्माण सम्पन्न थप १.२ हेक्टर जमिन सिंचाई	
१.६	लामासिम देखि तल्लो रामचौर सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा. ५ डोल्पा	कि.मि.	१८००	१८००	१६९३	१००%	९४.१%	सम्पन्न	०.९ किमी पाइपलाइन निर्माण, २ वटा रिजर्भ टंकी निर्माण तथा थप १.१ हेक्टर जमिन सिंचाई	
जम्मा			११३००	११३००	१०८६३		९६.१%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२.	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू									
२.१	रिमोगाउ खानेपानी निर्माण योजना शे-फोक्सुण्डो गा.पा.८ डोल्पा	कि.मि.	१५००	१५००	१३८४	१००%	९२.३%	सम्पन्न	१.४ कि मि साहायक पाइपलाइन निर्माण ९ वटा धारा निर्माण तथा ८० घरधुरीका ४०० जनसंख्या लाभान्वित	
जम्मा			१५००	१५००	१३८४		९२.३%			
३	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू									
३.१	धारदेखी स्कुलसम्म मिशिनरि वाल निर्माण काँडातालि ठुलिभेरी ६ डोल्पा	कि.मि.	२१००	२१००	२१००	१००%	१००%	सम्पन्न	०.४३ कि मि मेसोनरी वाल निर्माण ७० घरधुरीका ३५० जनसंख्या लाभान्वित	
जम्मा			२१००	२१००	२१००		१००%			
(ग) नयाँ आयोजनाहरूको विवरण										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	भानाथान देखि ताइतेसम्म पक्कि सिँचाई कुलो निर्माण, ठुलिभेरी न.पा.३ डोल्पा	कि.मि.	२,६००	२,६००	२,५८९	१००%	९९.६%	सम्पन्न	०.४३१ किमी आर.सी.सी. कुलो निर्माण	
२	तिलचौर देखि आरुपानी सम्म सिँचाई तथा घेरावार ठुलिभेरी न.पा.८ जुफाल डोल्पा	कि.मि.	२,२००	२,२००	२,१६५	१००%	९८.४%	सम्पन्न	१.५ किमि पाइपलाइन निर्माण, २ रिजर्भ टंकी निर्माण सम्पन्न थप १५ हेक्टर जमिन सिँचाइ	
३	नाउला सिँचाई योजना निर्माण ठुलिभेरी न.पा.८ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१,९९२	१००%	९९.६%	सम्पन्न	२.५ किमि पाइपलाइन निर्माण, रिजर्भ टंकी निर्माण सम्पन्न थप १० हेक्टर जमिन सिँचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४	फुरिल्ला देखि मिरियासम्म सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा. ६ डोल्पा	कि.मि.	२,१००	२,१००	१,५०५	१००%	७१.७%	सम्पन्न	१.९ कि.मि. मेन र सहायक पाइपलाइन, ईन्टेक, आर.भी.टि. निर्माण सम्पन्न थप ४ हेक्टर जमिन सिंचाई	
५	भेरी ओडारदेखि इगढाड सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ०१ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	सम्झौता नभएको	१५२	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
६	नागाटाला देखि सल्लेनी हुदै आरुपानी सम्म सिंचाई योजना निर्माण कार्य ठुलिभेरी न.पा.९ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,४६८	१००%	९८.७%	सम्पन्न	२.५ किमि पाइपलाइन निर्माण, रिजर्भ टंकी निर्माण सम्पन्न थप १५ हेक्टर जमिन सिंचाई	
७	एरा सिंचाई निर्माण योजना काइके गा.पा.६ डोल्पा	कि.मि.	२,१००	सम्झौता नभएको	-	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
८	मलेसादेखी घामतापना सम्म सिंचाई निर्माण ठुलिभेरी न.पा. १ डोल्पा	कि.मि.	२,२००	२,२००	२,११५	१००%	९६.२%	सम्पन्न	१.७९५ किमि पाइपलाइन च्याम्बर निर्माण, रिजर्भ टंकी निर्माण सम्पन्न थप ३ हेक्टर जमिन सिंचाई	
९	कुलामुडा देखि बाइचौरसम्म आर.सी.सी. कुलो योजना निर्माण कार्य ठुलिभेरी न.पा.९ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१,९१२	१००%	९५.६%	सम्पन्न	०.४०६ किमि लाइनिङ क्यानल निर्माण सम्पन्न थप ३.२ हेक्टर जमिन सिंचाई	
१०	भुतभुते चिउछहरे खोला देखि भरेल सम्म सिंचाई कुलो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा.५ डोल्पा	कि.मि.	२,४००	२,४००	२,२३७	१००%	९३.२%	सम्पन्न	०.४ किमी कुलो निर्माण थप १० हेक्टर जमिन सिंचाई	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
११	जैरिगाड देखि सालिखोला सिंचाई पाइपलाइन निर्माण ठुलिभेरी न.पा. ३ डोल्पा	कि.मि.	२,३००	२,३००	२,२८१	१००%	९९.२%	सम्पन्न	०.१६१ किमी लामो आर.सी.सी. कुल्लो, एउटा वितरण आर.सी.सी. ट्यांकी, ०.६८२ किमी डबल लाइन एच.डी.पी.ई. पाइपलाइन कार्य	
१२	भेरी ओडारदेखि इगढाड सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ०१ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,३५५	१००%	९४.२%	सम्पन्न	३.१८ कि.मि. पाइपलाइन, ईन्टेक निर्माण सम्पन्न थप ६ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
१३	तेलाचौर मन्दिर सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा. ५ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,२०८	१००%	८८.३%	सम्पन्न	१.६३० किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ३.५ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
१४	नादा सिंचाई योजना निर्माण कार्य त्रिपुरासुन्दरी- २ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,४००	१००%	९६.०%	सम्पन्न	०.३७० किमी कुलो निर्माण, ४१ वटा ग्याविन जालिन निर्माण सम्पन्न थप १.६ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
१५	रायापानि खोर सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा.५ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,३७७	१००%	९५.१%	सम्पन्न	१.४०० किमी पाईपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ३ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
१६	रम्फु सिंचाई तथा घरेबार ठुलिभेरी न.पा.११ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१,५०९	१००%	७५.४%	सम्पन्न	२.५ किमी पाइपलाइन निर्माण, इन्टेक, रिजर्भ टंकी, च्याम्बर निर्माण सम्पन्न थप ८ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
१७	मेलाखुख लामिसिमा सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा.५ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,१७७	१००%	८७.१%	सम्पन्न	२.२०० किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ४ हेक्टर जमिन सिंचाइ	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१८	सिमखोला देखि भिड्मुठीसम्म सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा. ५ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१,८३९	१००%	९२.०%	सम्पन्न	१.२०० किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ३ हेक्टर जमिन सिंचाई	
१९	रल्लि सिमा खोला सैने खोला सिंचाई कुलो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ रल्ली डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१,९४२	१००%	९७.१%	सम्पन्न	१ कि.मि. पाइपलाइन, ईन्टेक निर्माण, आर.भी.टि. निर्माण सम्पन्न थप ६ हेक्टर जमिन सिंचाई	
२०	पानिमुल देखि पाल्लौटसम्म सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा. ५ डोल्पा	कि.मि.	२,३००	२,३००	२,१४५	१००%	९३.३%	सम्पन्न	१.७०० किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ३ हेक्टर जैन सिंचाई	
२१	इनरुवा सिंचाई योजना निर्माण कार्य त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	सम्झौता नभएको	-	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
२२	स्याउली खोला देखि भलाखोला हुदै दत्तकुना सम्म सिंचाई निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ डोल्पा	कि.मि.	२,८००	२,८००	२,७१८	१००%	९७.१%	सम्पन्न	३.७ कि.मि. मेन र सहायक पाइपलाइन, ईन्टेक, आर.भी.टि. एफ.आर.सी. निर्माण सम्पन्न थप ११ हेक्टर जमिन सिंचाई	
२३	घर पछाडी जिउलो सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा. ३ डोल्पा	कि.मि.	२,४००	२,४००	२,३२६	१००%	९६.९%	सम्पन्न	०.२४२ किमी एच.डी.पी.ई पाइपलाइन, तथा ०.२९२ किमी लामो आर.सी.सी. नाला निर्माण कार्य	
२४	रिवाउ खोला देखि हुलुम सम्म सिंचाई योजना निर्माण कार्य ठुलिभेरी न.पा. ४ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,०७४	१००%	८३.०%	सम्पन्न	१.५०० किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ४ हेक्टर जमिन सिंचाई	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२५	भट्ट गोठ आरुको रुखदेखि धारासम्म सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा.३ डोल्पा	कि.मि.	२,७००	२,७००	२,६३८	१००%	९७.७%	सम्पन्न	०.३०९५ कि.मि आर.सी.सी. कुलो तथा ०.०१० कि.मि लामो म्यासोनारी पर्खाल निर्माण कार्य	
२६	कलांग फुपू देखि छुमिक गीमा मुलपानी सिंचाई योजना निर्माण कार्य शे-फोकसुण्डो गा.पा. २ डोल्पा	कि.मि.	२,२००	२,२००	२,०३७	१००%	९२.६%	सम्पन्न	०.६ कि.मि.पाइपलाइन, १ वटा ईन्टेक, ५ वटा च्याम्बर निर्माण सम्पन्न थप १२ हेक्टर जमिन सिंचाई	
२७	छुची खोला देखि चारला सम्म सिंचाई योजना निर्माण कार्य शे-फोकसुण्डो गा.पा.३ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,४००	१००%	९६.०%	सम्पन्न	०.४ कि.मि.पाइपलाइन, १ वटा ईन्टेक, १ वटा आर.भी.टि.निर्माण, ग्याबिन ९ वटा १०५ मिटर क्यानल सम्पन्न थप ६ हेक्टर जमिन सिंचाई	
२८	फिगा देखि खारापानि सिंचाई निर्माण मुडकेचुला गा.पा. डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१,६२५	१००%	८१.२%	सम्पन्न	२.२८० किमी पाइपलाइन निर्माण, १ ईन्टेक, १ रिजर्भ टंकी, २ च्याम्बर निर्माण सम्पन्न थप १ हेक्टर जमिन सिंचाई	
२९	छुनडाडादेखि पारंगसम्मा आर.सी.सी सिंचाई ठुलिभेरी न.पा.७ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१,९१७	१००%	९५.९%	सम्पन्न	०.२८ किमी लाइनिङ क्यानल निर्माण थप १.३ हेक्टर जमिन सिंचाई	
३०	धोरे खोला सिंचाई योजना निर्माण त्रिपुरसुन्दारी न.पा.२ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,४४२	१००%	९७.७%	सम्पन्न	०.०२३ कि.मि कुलो निर्माण. १६४ वटा ग्याबिन निर्माण सम्पन्न थप २.५ हेक्टर जमिन सिंचाई	
३१	मिमिंग सिंचाई योजना कार्य ठुलिभेरी न.पा.१ डोल्पा	कि.मि.	१,५००	१,५००	१,४१२	१००%	९४.१%	सम्पन्न	१.१९० किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप थप ३ हेक्टर जमिन सिंचाई	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
३२	रातादेउली हल्का पुनाला देखी पैरो सम्म सिंचाई कुलो निर्माण त्रिपुरसुन्दरी न.पा.२ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	-	१००%	०.०%	सम्पन्न	०.२४० किमी कुलो निर्माण ८९ ग्याविन जाली निर्माण तथा थप ०.७ हेक्टर जमिन सिंचाई	
३३	डारापोल्लदेखि सिरिंग सम्म सिंचाई RCC कुली निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा.२ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१,९६४	१००%	९८.२%	सम्पन्न	०.३७४ किमी कुलो निर्माण सम्पन्न थप १.४ हेक्टर जमिन सिंचाई	
३४	भित्ताखोला देखी घत्तसम्मा RCC कुलो निर्माण त्रिपुरसिन्दरी न.पा.२ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,३९७	१००%	९५.९%	सम्पन्न	०.१०७ किमी कुलो निर्माण, १२६ वटा ग्याविन जाली निर्माण तथा २.१ हेक्टर जमिन सिंचाई	
३५	मतिपुर लापका झोलिंगे पुल सम्म आर.सी.सी. कुलो निर्माण, ठुलिभेरी न.पा. ९, डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,४०१	१००%	९६.०%	सम्पन्न	०.१२० किमी कुलो निर्माण १०८ ग्याविन निर्माण सम्पन्न ०.३ हेक्टर जमिन सिंचाई	
३६	तालादेखि बुझुंग सिंचाई योजना निर्माण कार्य छार्कातोड्सुड गा.पा.१ डोल्पा	कि.मि.	१,५००	१,५००	१,१५६	१००%	७७.०%	सम्पन्न	०.२५० किमी लामो २२५ एमएम ६ पिपे पाइप तथा एउटा मुहान ट्यांकी	
३७	छोवा खुर्सांनी सिंचाई निर्माण काइके गा.पा.५ डोल्पा	कि.मि.	५,०००	सम्झौता नभएको	१४४	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
३८	कराबगाड सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ५ डोल्पा	कि.मि.	२,५००	२,५००	२,३७८	१००%	९५.१%	सम्पन्न	०.४९५ किमी कुलो निर्माण थप ३ हेक्टर जमीन सिंचाई	
३९	गुम्बातारा सामुहिक खानेपानी तह सिंचाई आयोजना काइके गा.पा.३ डोल्पा	कि.मि.	५,०००	सम्झौता नभएको	३६७	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
४०	खुबुखोला देखि टुप्पतारा स्याउ फारम सम्म सिंचाई निर्माण काइके गा.पा.४ डोल्पा	कि.मि.	४,०००	सम्झौता नभएको	-	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
४१	तोडना सिंचाई योजना निर्माण काइके ३ डोल्पा	कि.मि.	४,०००	सम्झौता नभएको	-	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
४२	फिग समुदायक कृषि खेति सिंचाई काइके १ डोल्पा	कि.मि.	४,०००	सम्झौता नभएको	-	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
४३	भिउसे लोटे खुर्सानिबारी योजना ठुलिभेरी ५ डोल्पा	कि.मि.	१,५००	१,५००	१,२६३	१००%	८४.२%	सम्पन्न	०.७८० किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ३ हेक्टर जमिन सिंचाई	
४४	ओखलेरी देखि जलबिधुत मुहान सम्म सिंचाई कुलो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा.११ डोल्पा	कि.मि.	१,५००	१,५००	१,४२०	१००%	९४.७%	सम्पन्न	०.२८० किमी कुलो निर्माण ०.२४५ किमी पाइपलाइन सम्पन्न थप १० हेक्टर जमिन सिंचाई	
४५	कोजेटी खोलादेखि खोप्रोसम्म सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ११ डोल्पा	कि.मि.	१,५००	१,५००	१,४८०	१००%	९८.७%	सम्पन्न	०.३ किमी कुलो निर्माण थप १० हेक्टर जमिन सिंचाई	
४६	सिंचाई पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	कि.मि.	२,०००	२,०००	१,९९९	१००%	१००.०%	सम्पन्न	विविन्न सिंचाई योजनाको मर्मत गरि थप १२ हेक्टर जमिन सिंचाई	
जम्मा			११२३००	८४२००	७६९२७		६८.५%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरू										
१	कासी खोला देखि प्रताप टोलसम्म खानेपानी योजना निर्माण मुड्केचुला गा.पा.१ डोल्पा	कि.मि.	२३००.०	२३००.०	२१४७.८	१००%	९३.४%	सम्पन्न	१.९५ किमि मुख्य तथा साहायक पाइपलाइन निर्माण २ इन्टेक, २ फेरोसिमेन्ट टंकी, २ धारा निर्माण तथा ४० घरधुरीका २३० जनसंख्या लाभान्वित	
२	कालापानी देखि धुपिचौर सम्म बृहत खानेपानी योजना ठुलिभेरी न.पा.३ डोल्पा	कि.मि.	२५००.०	२५००.०	२३९८.८	१००%	९६.०%	सम्पन्न	१.५३५ किमी पाइपलाइन, ०.१०५५३ किमी इट्टाको पर्खाल बेसको मेस बायर फेंसिंग कार्य १०० वटा वाटर मिटर जडान कार्य लगायत्	
३	हाउड खोला बाट दुनै गारी टोल सम्म खानेपानी निर्माण ठुलिभेरी न.पा. ४ डोल्पा	कि.मि.	२५००.०	२५००.०	२२५०.५	१००%	९०.०%	सम्पन्न	३.७५० किमी पाईपलाईन फेरोसिमेन्ट टंकी निर्माण सम्पन्न ३० घरधुरीका २०० जनसंख्या लाभान्वित	
४	लेखापरिला गाउको खानेपानी निर्माण ठुलिभेरी न.पा.१० डोल्पा	कि.मि.	२४००.०	२४००.०	१८००.२	१००%	७५.०%	सम्पन्न	२ किमी पाईपलाईन सम्पन्न २५ घरधुरीका १८० जनसंख्या लाभान्वित	
५	भांगीदह देखि ज्य्याँन सम्म खानेपानी निर्माण योजना ठुलिभेरी न.पा.४ डोल्पा	कि.मि.	२५००.०	२५००.०	२०६०.२	१००%	८२.४%	सम्पन्न	१.६०० किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न थप ३ हेक्टर जमिन सिंचाई	
६	तिल चौर ठाडासिम बाट जुफाल गाउ सम्म खानेपानी निर्माण ठुलिभेरी न.पा.८ डोल्पा	कि.मि.	२०००.०	२०००.०	१९७८.९	१००%	९८.९%	सम्पन्न	१.५ किमी पाइपलाइन तथा फेरोसिमेन्ट टंकी निर्माण सम्पन्न ५० घरधुरीका ३२० जनसंख्या लाभान्वित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
७	रुमा गाउ डबल पोल हुदै सेर सम्म खानेपानी निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. २ डोल्पा	कि.मि.	२०००.०	२०००.०	१९९८.०	१००%	९९.९%	सम्पन्न	०.३०३ किमी ढल निर्माण तथा ६ घरधुरीका ४९० जनसंख्या लाभान्वित	
८	थरगाउ ढल निकास निर्माण योजना ठुलिभेरी न.पा.६ डोल्पा	कि.मि.	२०००.०	२०००.०	१७१७.६	१००%	८५.९%	सम्पन्न	२.९ कि मि पाइपलाइन निर्माण ११ वटा च्याम्बर निर्माण तथा ७० घरधुरीका ३५० जनसंख्या लाभान्वित	
९	थरगाउ खानेपानी मर्मत ठुलिभेरी न.पा.६ डोल्पा	कि.मि.	१५००.०	१५००.०	१२३४.८	१००%	८२.३%	सम्पन्न	१ कि मि पाइपलाइन निर्माण १ वटा इन्टेक घेराबार , १ वटा आर भी.टि. निर्माण तथा ७० घरधुरीका ३५० जनसंख्या लाभान्वित	
१०	छारा खोला खानेपानी योजना ठुलिभेरी न.पा. ५ डोल्पा	कि.मि.	२५००.०	२५००.०	२३२१.४	१००%	९२.९%	सम्पन्न	२.३०० किमी पाइपलाइन निर्माण सम्पन्न १५० घरधुरीका ६०० जनसंख्या लाभान्वित	
११	दामासिम बाट लोहोरे पाखा खानेपानी तथा सिंचाई योजना ठुलिभेरी न.पा. डोल्पा	कि.मि.	१५००.०	सम्झौता नभएको	०.०	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
१२	झुव्री खोला देखि नैला कुलासम्मा खानेपानी निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा.१ डोल्पा	कि.मि.	२७००.०	२७००.०	२२३१.५	१००%	८२.६%	सम्पन्न	३.६५ कि मि पाइपलाइन, ईन्टेक निर्माण, एफ.आर.सी. निर्माण ३ वटा आर भी.टि. निर्माण १ वटा एनिमल टक ५ वटा धारा निर्माण ६ वटा तथा ३० घरधुरीका १५० जनसंख्या लाभान्वित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी(कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१३	नयना खोला देखि माकेदुला हुँदै मिसिम चौर सम्म सिंचाई तथा घेरावार निर्माण तलुभेरी न.पा.१० डोल्पा	कि.मि.	१५००.०	१५००.०	१२८१.०	१००%	८५.४%	सम्पन्न	०.८ किमि पाइपलाइन निर्माण, रिजर्भ टंकी निर्माण सम्पन्न थप ३ हेक्टर जमिन सिंचाइ	
१४	रेखे खानेपानी योजना निर्माण कार्य शे-फोक्सुण्डो गा.पा. डोल्पा	कि.मि.	१५००.०	१५००.०	१२८१.५	१००%	८५.४%	सम्पन्न	२ कि मि पाइपलाइन, ईन्टेक निर्माण,आर भी.टि. निर्माण ७ वटा धारा निर्माण तथा ७ घरघुरीका ३५ जनसंख्या लाभान्वित	
१५	फुदेखी पाइकाल्बो सेरा खानेपानी योजना काइके गा.पा.५ डोल्पा	कि.मि.	२५००.०	२५००.०	१४७९.६	६०%	५९.२%	काम भै रहेको	०.६ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
१६	खानि गुम्बा तथा खानिगाउँ ढल निकास निर्माण काइके गा.पा. ५ डोल्पा	कि.मि.	४०००.०	४०००.०	३७८६.९	७०%	९४.७%	काम भै रहेको	०.७ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
१७	तिप्ला खानेपानी तथा ढल निकास योजना कार्य तलुभेरी न.पा. डोल्पा	कि.मि.	५०००.०	५०००.०	४९६०.२	१००%	९९.२%	सम्पन्न	०.२९२ किमी आर.सी.सी. ढल निर्माण सम्पन्न १०० घरघुरीका ४१० जनसंख्या लाभान्वित	
१८	गुम्बा रुख ढल निकास योजना काइके गा.पा ३ डोल्पा	कि.मि.	५०००.०	५०००.०	३७८१.९	७०%	७५.६%	काम भै रहेको	०.७ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
१९	व्यासी गाउँ ढल निकास निर्माण काइके ५ डोल्पा	कि.मि.	४०००.०	४०००.०	२१२१.९	७५%	५३.०%	काम भै रहेको	०.७५ कार्य सम्पन्न आयोजना क्रमागत रहेको	
२०	दुरागाउँ ढल निकास कार्य तलुभेरी ६ डोल्पा	कि.मि.	५०००.०	५०००.०	४८४४.४	१००%	९६.९%	सम्पन्न	५.४६ कि मि पाइपलाइन, च्याम्बर १३ वटा, एनिमल टक १ वटा तथा १५० घरघुरीका ७५० जनसंख्या लाभान्वित	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२१	बिदुल राताजुर बुढाथोक हुदै जुफाल गाउँ सम्म खानेपानी निर्माण योजना ठुलिभेरी न.पा.७ डोल्पा	कि.मि.	१५००.०	सम्झौता नभएको	०.०	०%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
२२	बिदुल राताजुर बुढाथोक हुदै जुफाल गाउँ सम्म खानेपानी निर्माण योजना ठुलिभेरी न.पा.७ डोल्पा	कि.मि.	१५००.०	१५००.०	१०४९.०	१००%	६९.९%	सम्पन्न	१ किमी पाइपलाइन तथा फेरोसिमेन्ट टंकी निर्माण सम्पन्न ३० घरधुरीका १६० जनसंख्या लाभान्वित	
२३	वालु कुना तटबन्धन त्रिपुरसुन्दरी न.पा.२ डोल्पा	कि.मि.	२५००.०	२५००.०	२४४१.५	१००%	९७.७%	सम्पन्न	०.०४५ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
२४	राउत्य बस्ने नायक टोल देखि ७ नं. वडा कार्यालय भवन सम्म खानेपानी योजना ठुलिभेरी न.पा.७ डोल्पा	कि.मि.	१५००.०	१५००.०	११९५.१	१००%	७९.७%	सम्पन्न	१.५ किमी पाइपलाइन तथा फेरोसिमेन्ट टंकी निर्माण सम्पन्न २० घरधुरीका १४० जनसंख्या लाभान्वित	
२५	खानेपानी पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	कि.मि.	२०००	२०००	१९७३	१००%	९८.७%	सम्पन्न	बिभिन्न खानेपानी योजना मर्मत भै २०० घरधुरीका १२३० जनसंख्या लाभान्वित	
जम्मा			६३९००	६०९००	५२३३६		८१.९%			
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु										
१	गाउदेखि सिमखोलासम्म तटबन्धन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ११. डोल्पा	कि.मि.	२५००	२५००	२४५८	१००%	९८.३%	सम्पन्न	०.०९६ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.४ हेक्टर जमिन संरक्षण	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
२	कोटमारा देखि बन्तादी खोलासम्म तटबन्धन त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ११. डोल्पा	कि.मि.	२५००	२५००	२४५७	१००%	९८.३%	सम्पन्न	०.१०० कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
३	गाउदेखि पिनारा पानि धारा सम्म तटबन्धन निर्माण ठुलिभेरी न.पा.४ डोल्पा	वटा	२५००	२५००	२४५०	१००%	९८.०%	सम्पन्न	१७२ वटा ग्याविन निर्माण सम्पन्न ०.२ हेक्टर जमिन सम्रक्षण	
४	घामतप्पना तटबन्धन निर्माण योजना ठुलिभेरी न.पा. १ डोल्पा	कि.मि.	२५००	२५००	२४२६	१००%	९७.०%	सम्पन्न	०.१२० कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
५	धोरेखोला तटबन्धन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा.२ डोल्पा	कि.मि.	२५००	२५००	२४७६	१००%	९९.०%	सम्पन्न	०.०५ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.१ हेक्टर जमिन संरक्षण	
६	तर्पुखोला बगेरिनादी तटबन्धन निर्माण ठुलिभेरी न.पा.९ डोल्पा	कि.मि.	२५००	२५००	२४५६	१००%	९८.३%	सम्पन्न	०.०५ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.१ हेक्टर जमिन संरक्षण	
७	छेप्का याची तटबन्धन निर्माण शे-फोक्सुण्डो गा.पा.८ डोल्पा	कि.मि.	२५००	२५००	२४६४	१००%	९८.६%	सम्पन्न	०.२९ कि मि ग्याविन २०९ वटा १० घरधुरीका ५० जनसंख्या लाभान्वित	
८	लिजा खोला तटबन्धन निर्माण योजना काइके २ डोल्पा	कि.मि.	२०००	२०००	११९३	०%	५९.६%	काम भै रहेको	०.०५४ कि मि ग्याविन १०८ वटा १०५ घरधुरीका ५२५ जनसंख्या लाभान्वित	
९	दुवाचौर तटबन्धन निर्माण ठुलिभेरी न.पा.३ डोल्पा	कि.मि.	२५००	२५००	२४९९	१००%	१००.०%	सम्पन्न	०.०५ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.१ हेक्टर जमिन संरक्षण	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१०	धोरखोला तटबन्धन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा.२ डोल्पा	कि.मि.	२५००	२५००	२४७५	१००%	९९.०%	सम्पन्न	०.०७ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.२ हेक्टर जमिन संरक्षण	
११	जीउला देखि रिवाउ सम्म तटबन्धन योजना निर्माण योजना ठुलिभेरी ४ डोल्पा	वटा	२१००	२१००	२०६८	१००%	९८.५%	सम्पन्न	१७६ वटा ग्याविन निर्माण सम्पन्न १.२ हेक्टर जमिन सम्रक्षण	
१२	रौटल तटबन्धन निर्माण ठुलिभेरी न.पा. ८डोल्पा	कि.मि.	२०००	२०००	१९८१	१००%	९९.०%	सम्पन्न	०.०३ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा गाउँको बाटो संरक्षण	
१३	भुयारथान तटबन्धन योजना त्रिपुरासुन्दरी न.पा.११ डोल्पा	कि.मि.	१५००	१५००	१४८२	१००%	९८.८%	सम्पन्न	०.०२८ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण ०.१ हेक्टर जमिन सम्रक्षण	
१४	आपतकालिन बाढी पहिरो व्यवस्थापन (सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	कि.मि.	१५००	१५००	१५००	१००%	१००.०%	सम्पन्न	विपदको अवस्थामा जाली तथा पाइपलाइनको कार्य गरेको	
जम्मा			३१६००	३१६००	३०३८५		९६%			
ऊर्जा विकास कार्यक्रमहरू										
१	सहलागानिमा आधारित निर्माण गरिने आयोजनाहरू (मन्त्रालयबाट स्वीकृत लीड कार्यान्वयन गर्ने)		२०००	सम्झौता नभएको	०	०%	०.००%	काम नभएको	काम नभएको	
२	एक घर एक सोलार ठुलिभेरी न.पा.५ डोल्पा		२५००	सम्झौता नभएको	०	०%	०.००%	काम नभएको	काम नभएको	
३	सोलार बिधुत जडान काइके १ डोल्पा		४०००	सम्झौता नभएको	०	०%	०.००%	काम नभएको	काम नभएको	
जम्मा			८५००	०.००	०.००		०%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)	सम्झौता रकम (रू. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रू. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
(घ) अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	चुकेनी देखि हुमेनी खोलासम्म सिँचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १	कि.मि.	१,३००	१,३००	८९३.९७९	१००.००%	६८.८%	सम्पन्न	२१९ कि.मि. क्यानल निर्माण सम्पन्न थप २० हेक्टर जमिन सिँचाइ	
२	च्यादुलासिम चवारसिला आरुपानी सिँचाई योजना ठुलिभेरी ७ र ८ डोल्पा	कि.मि.	१,५००	१,५००	११४५.९	१००.००%	७६.४%	सम्पन्न	०.२ कि.मि. पाईपलाईन, ५ वटा रिजर्व टंकी निर्माण तथा थप २० हेक्टर जमिन सिँचाई	
३	नादा सिँचाई त्रिपुरासुन्दरी- २ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१८९२.०	१००.००%	९४.६%	सम्पन्न	०.४१६ कि.मि. कुलो निर्माण तथा थप २.१ हेक्टर जमिन सिँचाई	
जम्मा			४,८००	४,८००	३९३१.८६		८१.९%			
(ङ) कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम										
सिँचाई आयोजनाहरू										
१	रेडुकुलादेखि हपोखोला हुदै कालाचौर सिँचाई निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा.२ महु डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१८९८.८	१००.०%	९४.९४%	सम्पन्न	३६० कि.मि. कुलो निर्माण तथा थप १.१ हेक्टर जमिन सिँचाई	
२	सिलुंग देखि रूडपुनी सम्म सिँचाई योजना काइके गा.पा.२ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	सम्झौता नभएको	१००.०	०.०%	०.००%	काम नभएको	काम नभएको	
३	दामासिमबाट लोहोरे पाखा खानेपानी तथा सिँचाई योजना ठुलिभेरी न.पा.६ लिवारवाडा डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१६७९.७	१००.०%	८३.९८%	सम्पन्न	२ कि.मि. पाइपलाईन निर्माण तथा थप १० हेक्टर जमिन सिँचाई	
जम्मा			६,०००	४,०००	३६७८.५		६१%			

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को) (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू										
१	मुसे खोला तटबन्धन निर्माण त्रिपुरसुन्दारी न.पा.७ डोल्पा खत्रिवाडा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१९४०	१००.००%	९७.०%	सम्पन्न	०.१०६ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
२	एलाकोट चाडामा तटबन्धन आयोजना काईके गा.पा.३ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	सम्झौता नभएको	८०.०	०.००%	०.०%	काम नभएको	काम नभएको	
३	खातिखोला तटबन्धन योजना निर्माण कार्य त्रिपुरासुन्दरी न.पा.६ डोल्पा	कि.मि.	२,०००	२,०००	१९७८.४	१००.००%	९८.९%	सम्पन्न	०.१ कि मि ग्याविन पर्खाल निर्माण तथा ०.५ हेक्टर जमिन संरक्षण	
जम्मा			६,०००	४,०००	३९९८.४		६७%			
(च) कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरूको विवरण										
१	भेरी ओडारदेखि इंगढाड सिंचाई योजना, त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ०१, डोल्पा		२०००						दोहोरो आयोजना	
२	एरा सिंचाई निर्माण योजना, काईके गा.पा. ६, डोल्पा		२१००						ठेक्का रद्द भएको	
३	इनरुवा सिंचाई योजना निर्माण कार्य त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ डोल्पा		२०००						योजनास्थल पहिचान हुन नसक्नु	
४	छोवा खुर्सानी सिंचाई निर्माण, काईके गा.पा. , डोल्पा		५०००						ठेक्का रद्द भएको	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	वार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	वार्षिक उपलब्धी(कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	नैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
५	सुम्बातारा सामुहिक खानेपानी / सिंचाई आयोजना, काईके ३, डोल्पा		५०००						ठेक्का रद्द भएको	
६	खबुखोलादेखि टुप्पातारा स्याउ फर्मसम्म सिंचाई निर्माण, काईके गा.पा. ४, डोल्पा		५०००						ठेक्का रद्द	
७	तोडना सिंचाई निर्माण काईके ३, डोल्पा		४०००						ठेक्का रद्द	
८	फिड सामुहिक कृषि खेती सिंचाई काईके १, डोल्पा		४०००						ठेक्का रद्द	
९	सिलुङ देखि रूडपुनी सम्म सिंचाई योजना काईके गा.पा. ०२, डोल्पा		२०००						ठेक्का रद्द	
१०	एलाकोट चाडामा तटबन्धन आयोजना काईके गा.पा. ३, डोल्पा		२०००						ठेक्का रद्द	
११	दामासिमबाट लोहोरे पाखा खानेपानी तथा सिंचाई योजना, ठुलिभेरी न.पा. डोल्पा		१५००						दोहोरो आयोजना	
१२	बिदुल राताजुर बुढाथोक हुदै जुफाल गाउँ सम्म खानेपानी निर्माण योजना ठुलिभेरी न.पा. ७, डोल्पा		१५००						दोहोरो आयोजना	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	बार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
१३	सहल गानीमा आधारित निर्माण गरिने आयोजनाहरू (मन्त्रालयबाट स्वीकृती लिई कार्यान्वयन गर्ने)		२०००						सहलगानी आधारित आयोजना कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यविधि तयार नभएकोले	
१४	एक घर, एक सोलार योजना ठुलिभेरी न.पा. ५, डोल्पा		२५००						सहलगानी आधारित आयोजना कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यविधि तयार नभएकोले	
१५	सोलार विद्युत जडान काईके १, डोल्पा		४०००						सहलगानी आधारित आयोजना कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यविधि तयार नभएकोले	
जम्मा			४४६००							
(छ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका अन्य कार्यक्रमहरू										
१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार (सथा मेशिनरी औजार)	वटा	२००	२००	२००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	कार्यालयमा आवश्यक उपकान खरिद गरेको	
२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (अन्य पुँजीगत)	वटा	२००	२००	२००	१००.००%	१००%	सम्पन्न	कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद गरेको	
३	साईट भिजिट/पहिचान सर्भे गरी प्रतिवेदन तयार भई सम्भाव्य देखिएका महत्वपूर्ण आयोजनाहरूको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य (पूँजीगत अनुसन्धान परामर्श)	वटा	१५००	१५००	१४५४	१००.००%	९७%	सम्पन्न	सम्पूर्ण योजनाको सम्भाव्य अध्ययन गरि प्रतिवेदन तयार गरेको	

क्र. सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	इकाई	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	सम्झौता रकम (रु. हजारमा)	बार्षिक खर्च (२०८२/०८३ को (रु. हजारमा)	वार्षिक प्रगति		आयोजनाको अवस्था	बार्षिक उपलब्धी (कि.मि / वटा इकाई बमोजिम)	कैफियत
						भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति			
						%	%			
	जम्मा		१९००	१९००	१८५४		९८%			
	समानिकरण तर्फको कुल जम्मा		२५९९००	२९६३००	१९७०००		७६%			
क	संघ सशर्त तर्फका आयोजनाहरू									
	३०८९११२८ - मर्मत सम्भार आयोजनाहरू (संघ शसर्त अनुदान)									
१	चुकेनीदेखि हुमेनी खोलासम्म सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी न.पा.१, डोल्पा	कि.मि.	१२०१	१२०१	८२३	१००%	६८.५३%	सम्पन्न	०.१५० कि.मि. क्यानल निर्माण सम्पन्न थप २० हेक्टर जमिन सिंचाई	
	जम्मा		१२०१	१२०१	८२३		६८.५३%			
	३०८९११२४ - जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)									
१	दुनै खा.पा.आ. ठुलिभेरी न.पा. डोल्पा	कि. मि.	८०००	८०००	३४७१	१००%	४३.४%	सम्पन्न	निर्माण कार्यको लागि ठेक्का आब्हान भै सम्झौता सम्पन्न भएको र २०% पेश्वी समेत प्रदान गरेको	
	जम्मा		८०००	८०००	३४७१		४३.४%			
	संघ सशर्त तर्फको कुल जम्मा		२६९१०१	२२५५०१	२०१२९४		७४.८%			

आ.व. ०८२/८३ मा सञ्चालनमा रहेका आयोजनाहरूको संख्यात्मक विवरण

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
कार्यालयको नाम: खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सुर्खेत								
१	सिँचाई आयोजनाहरू							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	१०	१०	०	५	५	१०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१८	१६	२	१४	२	१८	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	४७	४३	४	३२	११	४७	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	३	२	१	१	१	३	
ड.	जनता सिँचाई कार्यक्रम	८	७	१	७	०	८	
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	२	२	०	१	१	२	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१६	१५	१	१०	५	१६	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	३४	२९	५	२७	२	३४	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	४	४	०	३	१	४	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	१	१	०	०	१	१	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२०	१७	३	१७	०	२०	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
घ.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	८	८	०	८	०	८	
४	ऊर्जा तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२	१	१	१	०	२	
५	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण	३	३	०	१	२	३	
६	समपुरक आयोजनाहरू	१	१	०	०	१	१	
७	विशेष आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
८	अन्य	२२	१८	४	१८	०	२२	
जम्मा आयोजनाहरू		१९९	१७७	२२	१४५	३२	१९९	
कार्यालयको नाम: खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा विकास कार्यालय दैलेख								
१	सिंचाई आयोजनाहरू							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	२	२		१	१	२	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	३८	३८		२३	१५	३८	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२८	२८		१२	१६	२८	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	०	०		०	०	०	
ड.	जनता सिंचाई कार्यक्रम	६	६		६	०	६	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	२	२			२	२	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	३२	३२		२०	१२	३२	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	३५	३२	३	७	२३	३५	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	०	०		०	०	०	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०		०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	७	७		७	०	७	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२०	२०		२०	०	२०	
घ.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	६	६		६	०	६	
४	ऊर्जा तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०		०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	०	०		०	०	०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	३	१	२	१	२	३	
५	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण							
६	सम्पुरक आयोजनाहरू	०	०		०	०	०	
७	विशेष आयोजनाहरू	२	२		१	१	२	
८	अन्य	२	२		२	०	२	
	जम्मा आयोजनाहरू	१८३	१७८	५	१०६	७२	१८३	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
कार्यालयको नाम: खानेपानी, सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान								
१	सिंचाई आयोजनाहरू							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	१	१			१	१	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१७	१६	१	१०	६	१७	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२७	२६	१	१४	१२	२७	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने						०	
ड.	जनता सिंचाई कार्यक्रम	३	३		१	२	३	
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	३	३			३	३	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१६	१६		७	९	१६	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	१२	१०	२	५	५	१२	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने						०	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू						०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	६	६		६		६	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	५	५		५		५	
घ.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	३	३		३		३	
४	ऊर्जा तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू						०	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू						०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२		२			२	
५	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण						०	
६	समपुरक आयोजनाहरू						०	
७	विशेष आयोजनाहरू	२	२			२	२	
८	अन्य (ससर्त अनुदान, जलवायु अनुकूलित र जलवायु भू-परिधि उथानशील)	७	७			७	७	
जम्मा आयोजनाहरू		१०४	९८	६	५१	४७	१०४	

कार्यालयको नाम: खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम

१	सिँचाई आयोजनाहरू							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	२५	२५	०	२२	३	२५	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	४२	३८	४	३८	०	४२	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	०	०	०	०	०	०	
ड.	जनता सिँचाई कार्यक्रम	५	५	०	५	०	५	
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	२२	२१	१	१६	५	२२	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	३२	२१	११	२१	०	३२	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	०	०	०	०	०	०	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	४	४	०	४	०	४	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	८	८	०	८	०	८	
घ.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	५	४	१	४	०	५	
	जम्मा आयोजनाहरू	१४३	१२६	१७	११८	८	१४३	
कार्यालयको नाम: खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला								
१	सिँचाई आयोजनाहरू							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	१	१	०	१	०	१	सम्पन्न
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१२	११	१	१०	१	१२	१ क्रमागत
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	४१	४०	१	४०	०	४१	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	५	५	०	५	०	५	सम्पन्न
ड.	जनता सिँचाई कार्यक्रम	२	२	०	२	०	२	सम्पन्न
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१०	७	३	७	०	१०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	८	६	२	५	१	८	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	०	०	०	०	०		

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	१४	१४	०	१४	०	१४	
घ.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	२	२	०	२	०	२	
४	ऊर्जा तर्फ							
क.	नयाँ आयोजनाहरू	१	०	१	०	०	१	सहलगानी
५	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण	१	१	०	१	०	१	
६	अन्य	७	५	२	५	०	७	लागत सहभागिता
	जम्मा आयोजनाहरू	१०४	९४		९२	२	१०४	
कार्यालयको नाम: खानेपानी सिँचाई तथा उर्जा विकास कार्यालय, कालीकोट								
१	सिँचाई आयोजनाहरू							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	२	२	०	२	०	२	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	२९	२९	०	२९	०	२९	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	३५	३३	२	३३	०	३५	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	१	१	०	१	०	१	
ङ.	जनता सिँचाई कार्यक्रम	४	४	०	४	०	४	
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	१	१	०	०	१	१	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	२७	२६	१	२६	०	२७	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	३१	३०	१	२८	२	३१	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	०	०	०	०	०	०	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	५	५	०	५	०	५	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२१	२०	१	२०	०	२१	
घ.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	४	४	०	४	०	४	
४	ऊर्जा तर्फ							
क.	नयाँ आयोजनाहरू	१	०	१	०	०	१	
५	अन्य	४	४	०	४	०	४	
जम्मा आयोजनाहरू		१६५	१५९	६	१५६	३	१६५	
कार्यालयको नाम: खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट								
१	सिँचाई आयोजनाहरू							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	३	३		१	२	३	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१७	१६	१	५	११	१७	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू							
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	३	२	१		२	३	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
ड.	जनता सिँचाई कार्यक्रम	२	२		२		२	
च.	मर्मत सम्भार आयोजनाहरू (संघ शसर्त अनुदान)	३	३		३		३	
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	५	५		४	१	५	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१०	१०	०	७	३	१०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू							
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	७	७		३	४	७	
क.	जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना (संघ शसर्त अनुदान)	१		१	०	०	१	
ख.	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	१	१		१	०	१	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	क्रमागत आयोजनाहरू	४	३	१	३		४	
ख.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	२	२		२		२	
४	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण	५२	४७	५	२७	२०	५२	
५	पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका अन्य आयोजनाहरू	२	२		१	१	२	
६	विशेष आयोजनाहरू (लागत साझेदारी)	१		१			१	
७	अन्य (मर्मत & परामर्श)	३	३		३		३	
	जम्मा आयोजनाहरू	११६	१०६	१०	६२	४४	११६	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
कार्यालयको नाम: खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला								
१	सिँचाई आयोजनाहरू							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू		४	०	२	२	४	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	४	४	०	४	०	४	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	५२	५१	१	४६	५	५२	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	०	०	०	०	०	०	
ड.	जनता सिँचाई कार्यक्रम	५	५	०	५	०	५	
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	१	१	०	०	१	१	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	६	४	२	४	०	६	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	४४	४१	३	३९	२	४४	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	०	०	०	०	०	०	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	७०	७०	०	७०	०	७०	
घ.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	५	५	०	५	०	५	
४	ऊर्जा तर्फ							
क.	नयाँ आयोजनाहरू	१४	०	१४	०	०	१४	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
५	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण	१२	८	४	७	१	१२	
६	समपुरक आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
७	विशेष आयोजनाहरू	१	१	०	०	१	१	
८	अन्य	४	४	०	४	०	४	
जम्मा आयोजनाहरू		२२२	१९८	२४	१८६	१२	२२२	

कार्यालयको नाम: खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु

१	सिँचाई आयोजनाहरू							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	-	-	-	-	-	-	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१०	१०	-	९	१	१०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२०	१८	२	६	१२	२०	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	२	२	-	१	१	२	
ड.	जनता सिँचाई कार्यक्रम	२	२	-	२	-	२	
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	३	३	-	१	२	३	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	११	९	२	४	५	११	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	१८	१५	३	१०	५	१८	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	१	१	-	१	-	१	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
ड.	लागत साझेदारी	१	-	१	-	-	१	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू							
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	५	५	-	५	-	५	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	१५	१५	-	१५	-	१५	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	१	१	-	१	-	१	
ड.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	२	२	-	२	-	२	
४	ऊर्जा तर्फ							
क.	नयाँ आयोजनाहरू	३	-	३	-	-	३	
	जम्मा आयोजनाहरू	९४	८३	११	५७	२६	९४	
कार्यालयको नाम: खानेपानी, सिँचाई तथा उर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा								
१	सिँचाई आयोजनाहरू							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	१	१	०	१	०	१	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	६	६	०	६	०	६	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	४६	३८	८	३८	०	४६	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	३	३	०	३	०	३	
ड.	जनता सिँचाई कार्यक्रम	३	२	१	२	०	३	
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	२	२	०	०	२	२	

क्र. सं.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	कैफियत
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१	१	०	१	०	१	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२५	२३	२	१९	४	२५	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	०	०	०	०	०	०	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	१	१	०	१	०	१	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१	१	०	१	०	१	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	१३	१३	०	१२	१	१३	
घ.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	३	२	१	२	०	३	
४	ऊर्जा तर्फ							
क.	नयाँ आयोजनाहरू	३	०	३	०	०	३	
	जम्मा आयोजनाहरू	१०८	९३	१५	८६	७	१०८	

आ.व. ०८२/८३ मा सञ्चालनमा रहेका समष्टिगत आयोजनाहरूको सारांश विवरण

क्र. स.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	क्रियत
१	सिँचाई आयोजनाहरू							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	२४	२४	०	१३	११	२४	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१७६	१७१	५	१३२	३९	१७६	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	३३८	३१५	२३	२५९	५६	३३८	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	१७	१५	२	११	४	१७	
ड.	जनता सिँचाई कार्यक्रम	४०	३८	२	३६	२	४०	
२	खानेपानी खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	१९	१९	०	६	१३	१९	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	१५१	१४१	१०	१०२	३९	१५१	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२३९	२०७	३२	१६१	४४	२३७	
घ.	अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने	१२	१२	०	७	५	१२	
३	नदी नियन्त्रण तर्फ							
क.	वहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	७	७	०	५	२	७	

क्र. स.	विवरण	कुल आयोजना संख्या	सम्झौता भएका (संख्या)	कार्यान्वयन/ सम्झौता नभएका (संख्या)	सम्पन्न भएका (संख्या)	कार्यान्वयन भइरहेका	जम्मा आयोजना	प्रतिफल
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	४८	४५	३	४२	३	४८	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	१८०	१७४	६	१७२	२	१८०	
घ.	जनता तटबन्धन कार्यक्रम	४२	४०	२	३६	४	४२	
४	ऊर्जा तर्फ							
क.	बहुवर्षीय तथा श्रोत सुनिश्चितता भएका आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ख.	क्रमागत आयोजनाहरू	०	०	०	०	०	०	
ग.	नयाँ आयोजनाहरू	२९	२	२७	२	२	३१	
५	अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका नयाँ योजनाहरूको निर्माण	६८	५९	९	३६	२३	६८	
६	समपुरक आयोजनाहरू	१	१	०	०	१	१	
७	विशेष आयोजनाहरू	६	५	१	१	४	६	
८	अन्य	४७	४१	६	३३	८	४७	
जम्मा आयोजनाहरू		१४४४	१३१६	१२८	१०५४	२६२	१४४४	

जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय मातहतका कार्यालयहरूबाट सुरुदेखि हालसम्म भएको खुद परिमाणात्मक उपलब्धी विवरण

क्र.सं.	क्षेत्र	आ.व. २०८१/८२ सम्म	आ.व. २०८२/०८३ को	हालसम्मको खुद जम्मा उपलब्धी
१	सिँचाइ सुविधा पुगेको जमिन (हे.)	१२९७९	२९८१.२९	१५९६०.२९
२	खानेपानी लाभान्वित जनसंख्या	३९१३७४	४१८८७	४३३२६१
३	नदी नियन्त्रण जग्गा उकास (हे.)	१२२१	३६९.५३	१५९०.५३
४	ऊर्जाबाट लाभान्वित जनसंख्या	६०१५५	४२७	६०५८२

नोटः

- सिँचाइ अन्तरगतका कार्यक्रमहरूमा Headwords निर्माण, मूल नहर निर्माण, मुल नहर लाइनिङ्ग लगायतका कार्यहरू परेका छन्। यसको उपलब्धीमा उल्लेख भएको command area अन्तरगत यस आ.व.मा थप भएको सिँचित क्षेत्रफल मात्र नभई विगतदेखि सिँचाइ सुविधा पुगेको, यस वर्ष थप भएको वा माथि उल्लेखित कार्य गरी दिगो सिँचाइ उपलब्ध भएका क्षेत्र समेत पर्दछन्।
- खानेपानी अन्तरगतका कार्यक्रमहरूमा नयाँ आयोजनाहरूको साथै मर्मत संभार, पूनर्स्थापना, खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम समेतबाट लाभान्वित जनसंख्या पर्दछन्।

बजेट कार्यान्वयनमा देखिएका समस्या तथा समाधानका उपायहरू

क्र.सं.	मुख्य मुख्य समस्याहरू	समाधानका लागि गरिएका प्रयासहरू	कैफियत
(१)	योजना निर्माण प्रणाली वैज्ञानिक नभएकाले अत्यधिक टुक्रे योजनाका कारण काम गर्नमा समस्या	क्रमगत प्रकृतिका आयोजनालाई सकेसम्म सोही आ.व.मै टुङ्ग्याउने नीति अख्तियार गरिएको, टुक्रे आयोजनालाई निरुत्साहित गर्दै लगिएको योजना बैंकबाट आयोजना छनोटको थालनी गरिएको । कम्तीमा २५ लाख भन्दा कम लागतका नयाँ आयोजना प्रदेशबाट सञ्चालन गर्ने नगरिएको ।	
(२)	संगठन संरचना वैज्ञानिक हुन नसक्नु, कार्यचापको तुलनामा प्राविधिक दरबन्दी अत्यन्त न्यून हुनु, दरबन्दी रिक्त हुनु, प्राविधिक दरबन्दीहरू अन्यत्र प्रदेश तर्फ आकर्षित हुनु ।	संगठन व्यवस्थापन सर्भेक्षणको लागि प्रस्तावित संगठन संरचना पटक पटक पेश भएको । नयाँ संगठन संरचना निर्माण गर्ने कार्यमा सरकारको अग्रसरता देखिएको	
(३)	धेरै र छरिएर रहेका आयोजना तथा कम जनशक्तिका कारण आयोजनामा गुणस्तर कायम गर्नमा समस्या	क्रमगत प्रकारका आयोजना सकेसम्म सोही वर्ष सम्पन्न गर्ने तथा नयाँ आयोजनाहरू पनि आवश्यक मात्रामा मात्र छनोट गर्ने नीति लिइएको । कामको भारको आधारमा प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्था गर्नेगरी संगठन संरचना निर्माण गर्न पहल गरिएको	
(४)	कतिपय कार्यालयको आफ्नै भवन नहुँदा कार्य सन्चालनमा समस्या	केही कार्यालयहरूमा जग्गा प्राप्तिमा लागि पहल भइरहेको	
(५)	जलवायु परिवर्तन एवम् पालिका तथा प्रदेश सरकारबाट जथाभावी निर्माण गरेका सडकहरूका कारण खानेपानी तथा सिँचाइका संरचनाहरूमा क्षति पुगी सेवा अवरुद्ध हुने गरेको । खानेपानी तथा सिँचाइका मुहानहरू सुक्ने गरेको ।	सम्बन्धित निकायमा समन्वयका लागि अनुरोध गर्ने गरिएको । खानेपानी तथा सिँचाइ लगायतका संरचना स्थानान्तरण तथा पुनर्निर्माण गर्न बजेट विनियोजन गर्न अनुरोध गरिएको । मुहान संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापनका कार्यक्रम सुरुवात गरिएको	
(६)	आयोजनाको कार्यान्वयनमा खासगरी मुल विवादले अत्यधिक समस्या हुने गरेको तथा ठुला आयोजनाहरूमा जग्गाको समेत विवाद हुने गरेको	स्थानीय प्रशासन, पालिका तथा जनप्रतिनिधिहरूसँग समस्या समाधानका लागि पटक पटक अनुरोध गरिएको ।	

क्र.सं.	मुख्य मुख्य समस्याहरू	समाधानका लागि गरिएका प्रयासहरू	कैफियत
(७)	निर्माण व्यवसायीहरूले अपेक्षित काम नगर्ने प्रवृत्तिले गर्दा काममा प्रगति कम हुने, आयोजनाहरू रुग्ण हुँदै जाने	निर्माण व्यवसायीलाई पटक पटक पत्राचार गरिएको तथा हदैसम्मको सहजिकरण गरिएको	
(८)	वन क्षेत्रमा खानेपानी सिँचाइ तथा उर्जा सम्बन्धित आयोजनाका संरचना निर्माण गर्दा संघीय सरकारबाट स्वीकृति प्राप्त गर्न निकै अप्ठेरो हुने भएकाले निर्माण कार्यमा ढिलाई हुने । निकुन्ज क्षेत्रमा परेको खण्डमा अझ अप्ठेरो हुने	वातावरणीय अध्ययन स्वीकृति गरी जग्गा भोगाधिकारको लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त गर्न प्रकृया सरलिकरणको लागि पटक पटक अनुरोध गरिएको	
(९)	मुलुक खुला दिसामुक्त घोषणा भएको लामो समय भए तापनि पूर्ण सरसफाई तर्फ खासै पहल नहुँदा विगतको उपलब्धी गुम्ने खतरा बढ्नुका साथै शहर तथा शहरोन्मुख बस्तीहरूमा दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापनको समस्या	पूर्ण सरसफाई गुरुयोजना निर्माण तथा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालनको नेतृत्वदायी भूमिका खेल्न सम्बन्धित संघीय मन्त्रालय तथा विभागलाई अनुरोध गरिएको । प्रदेशका सरोकावालाहरूसँग समन्वय तथा परामर्श गरी विभिन्न कार्यक्रमहरूको थालनी गरिएको	
(१०)	प्रदेश सरकारबाट निर्माण भएका आयोजनाहरूको संख्या बर्सेनी बढ्दै गएको तर सो को तुलनामा मर्मत संभारमा प्रयास बजेट विनियोजन नहुँदा आयोजना जिर्ण हुँदै जाने	सम्पन्न आयोजना मर्मत संभार शीर्षकमा केही रकम विनियोजन गर्ने गरिएको । आयोजनाको सञ्चालनको सुरुवातमै केही प्रतिशत रकम मर्मत संभार कोषको रूपमा स्थापना गर्नुपर्ने व्यवस्था गर्न लागिएको	
	संघीय सरकारसँग गर्नुपर्ने माग तथा सहकार्यका विषयहरू		
(१)	संघ सशर्त तर्फका साना आयोजनाहरूमा बजेट विनियोजन गर्दा प्रदेश सरकारको माग अनुसार हुनुपर्ने		
(२)	संघ सशर्त तर्फका सम्पन्न नहुने आयोजनाहरूमा आगामी आवमा बजेटको सुनिश्चितता हुनुपर्ने		
(३)	वनक्षेत्रको भोगाधिकार लगायतका विषयहरू छिटो टुङ्ग्याउँनुपर्ने		
(४)	आयोजना कार्यान्वयनका लागि स्पष्ट क्षेत्राधिकार तोकिनुपर्ने		
(५)	विशेष अनुदान तर्फका आयोजनाहरूको संख्या बढाउनुपर्ने ।		
(६)	दिगो सरसफाइका लागि केन्द्र सरकारले विशेष अग्रसरता लिनुपर्ने		
(७)	लागत साझेदारीका आयोजनाहरूमा निर्णय प्रकृया तथा अन्य कार्यमा प्रदेश सरकारको सम्मानजनक भूमिका हुनुपर्ने ।		



छामघाट खोला झुप्रेसाल भैसेखोर मन्दिर लिफ्ट खानेपानी योजना
नारायण न.पा.-९, दैलेखको आरसीसी ट्यांकी



फलियाखोलादेखि भुमौटे खेतसम्म सिँचाइ कुलो
निर्माण योजना, नारायण न.पा.-४, दैलेख



दमारे पाल्ता मजकोट खानेपानी योजना जुनीचौदे-२, जाजरकोट



ढुङ्गिला लिफ्ट सिँचाइ योजना, आठबिसकोट-७, रुकुम पश्चिम



नौधारा खानेपानी संरक्षण योजना दुर्पा खार्पुनाथ-५, हुम्ला



झाबु खोला खानेपानी त्रिपुरासुन्दरी-१, डोल्पा



घट्टदेखि गरौला सिँचाई आयोजना, ठूलीभेरी-५, डोल्पा



लोली दुलाधैन दलीतबाड खा.पा.आ. सोरु गा.पा.-१०, मुगु



सेरी तातोपानी तटबन्ध खत्याड गा.पा.-२, मुगु



गाग्रीखोला पहिरो नियन्त्रण पलौता-७, कालीकोट



मुहान संरचना, धारापानी लिफ्ट खानेपानी योजना,
बागचौर-५, सल्यान



मूलखोला थरा, कुपिन्डे पारीगाउँ काउचे लिफ्ट खानेपानी
योजना, वनगाड कुपिन्डे-८, सल्यान

